


VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DIE GROSSE WEIHNACHTSAUKTION

DIE ERSTEN NACHFRÖSTE KÜNDIGEN ES AN, DIE TAGE WERDEN KÜRZER UND DIE GEMÜTLICHEN

ABENDE MIT FREUNDEN UND EINER WUNDERVOLLEN FLASCHE WEIN WERDEN LÄNGER. WEIHNACH-

TEN ANTE PORTAS! 

NACH EINEM SEHR ERFOLGREICHEN JAHR UNTER EIGENREGIE STEHT UNS ALLEN NUN DIE 

WEIHNACHTSAUKTION BEVOR. IN ZWEIWÖCHIGEN NACHTSCHICHTEN VOR ERSTELLUNG DIESES 

KATALOGES HABEN WIR UNS ZUSAMMEN MIT DEM WEIHNACHTSMANN GEWALTIG ANGESTRENGT 

UND DIE BIS DATO GRÖSSTE AUKTION UNSERES HAUSES AUF DIE BEINE GESTELLT. ÜBER IHREN

BESUCH WÜRDEN WIR UNS SEHR FREUEN.

HIER NUN UNSER FÜNFTER KATALOG DER DEZEMBERAUKTION AM 3. DEZEMBER 2005. ÜBER 1095

LOTS AUS SCHÖNEN SAMMLUNGEN UND WEINKELLERN KÖNNEN SIE AUF  IHREN WUNSCHZETTELN

VERMERKEN. WIE GEWOHNT, WURDE AUF QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

DAS BESTE DER TOSCANA 1981 – 1993
Masseto 1987 – 1993, Ornellaia 1986 – 1993, Tignanello 1978 – 1988, Solaia 1985 – 1993,   
Sassicaia 1981 – 1990, Guado al Tasso 1990, Sammarco 1982 – 1998 Monte Vertine Le Pergole 
Torte Riserva 1990 1.5L, Antinori Seicentennario 1985 1.5L, Sammarco 1982 1.5L. 

ÖSTERREICHISCHE TOPERZEUGER 1990 – 2002
F.X. Pichler M, Hirtzberger Honivogl, Knoll Ried Schütt, Umathum Hallebühl, Winkler-Hermaden      
Olivin, Pöckl Admiral, Pfaffl Excellent Reserve, Wieninger Grand Select, Glatzer Dornenvogel,    
Malat Reserve, Feiler-Artinger Solitaire, Toni Söllner Sonnseit'n und Oibelos

RHÔNE HIGH-END
Henry Bonneau Réserve des Célestins und Cuvée Marie Beurrier, Michel Ogier La Belle Hélène,  
Pierre Usseglio Réserves des deux frères

VEGA SICILIA UNICO
1962 Magnum OHK, 1975 Magnum OHK, Reserva Especial, 1985, 1970, 1974, 1980 und 1981

GROSSFORMATE BEKANNTER ERZEUGER
18,0 Liter: Roc de Cambes, D' Aiguilhe, Léoville Barton, La Conseillante, Pavie
6,0 Liter: Gruaud Larose, Leoville Las Cases, Clerc Milon, Clos L'Eglise, La Conseillante

HOCHWERTIGE WEISSE & ROTE BURGUNDER
Domaine Leflaive, Domaine de la Romanée-Conti, Leroy, Comte de Vogue, Michael Gaunoux 

BORDEAUX RARITÄTEN ZURÜCK BIS 1946
Cheval Blanc 1946, Mouton Rothschild 1957 – 2000, Lafite 1962 – 2001, Haut Brion 1966, Petrus 

RARE WEINE DER NEUEN WELT
Opus One 1982 – 1990, Dunn 1989 – 19797, Penfolds Grange, Amon Ra, Parker, Calera, Orion, 
Henschke 1979 – 1997, Torbreck Run Rig, Sine Qua Non Veiled, Impostor Mc Coy, Marauder,

SPITZEN-CHAMPAGNER VON 1973 – 1990
Dom Perignon 1988 1.5L, La Grande Dame 1985, Dom 1973, Pommery Louise

RARE SÜSSWEINE
Coutet 1911, Caillou Creme de Tête 1942 u. 1947, Gilette Creme de Tête 1950, D’Yquem 1936 – 1994, 
de Fargues, Raymond-Lafon, Suduiraut.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER AUKTION

NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER LOTS

FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB ODER VERHINDERT? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH

DANN IN DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

IHRE MUNICH WINE COMPANY

PS. DANK AUCH UNSEREN NEUEN AUKTIONSMASKOTTCHEN BONNIE UND STROLCHI AUF DEM TITELBILD.





5. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 03. DEZ. 2005
AB 12 UHR



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

GROSSE KOLLEKTION

BORDEAUX IN EINZELFLASCHE

UND OHKs, AUFLÖSUNG EINER

BEDEUTENDEN SAMMLUNG

HOCHWERTIGSTER WEINE AUS

AUSTRALIEN UND DEN USA,

ARCHIVWEINE AUS DEM

BADISCHEN WINZERKELLER,

UNICO KONVOLUT, RARITÄTEN

DER TOSKANA

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 03. DEZ. 05 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 

NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 03. DEZ. 10 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 03. DEZ. 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 130 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT DEN
ANGEBOTENEN LOTS ENTSPRECHEN.
DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN
ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 
SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG
(INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG

UND VERLUST GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 07. DEZEMBER 2005 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZAUKTION
4. MÄRZ 2006



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENT-

GEGEN GENOMMEN. WIR

BIETEN IHNEN PRÄSENZ-

AUKTIONEN, ONLINEAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND 

VERMITTLUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:
DIE ZUFAHRT ÜBER DIE

BERGSTRASSE IST TROTZ DER
DERZEITIGEN UMLEITUNG FREI. 

BEI MANCHEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING. GEBEN SIE DAFÜR 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
INS SYSTEM EIN.



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD 
AUSSCHLIESSLICH IN EURO. WIR WEI-
SEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE-
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄTIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 130 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE €15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTIME-
TRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION, SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT ALS MICHAEL 

BROADBENT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 

UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, SITZ IN DER 

SCHWEIZ.

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOMMELIER UIW, AUKTIONATOR, BEWERTUNGEN VON 

10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN



Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE THEM ORIENTED AND DECORATIVE

PURPOSES AND ARE NOT EXACT PHOTOS

OF ANY SINGLE LOT. THE ORIGINAL LOT 

PICTURE CAN BE SEEN ON OUR ONLINE

CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



TOSKANA 
NEUE WELT
BORDEAUX

OPUS ONE 
DUNN 
AMON RA
ORION
HENSCHKE
PENFOLDS GRANGE
TORBRECK RUN RIG
SINE QUA NON VEILED
IMPOSTER MC COY
MARAUDER
PARKER
CALERA

MASSETO
ORNELLAIA
TIGNANELLO  
SOLAIA   
SASSICAIA  
GUADO AL TASSO 
SAMMARCO 
MONTE VERTINE LE PERGOLE 
TORTE RISERVA
ANTINORI SEICENTENNARIO 
SAMMARCO

CHEVAL BLANC
MOUTON
ROTHSCHILD 
LAFITE 
HAUT BRION 
PETRUS



1
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, Parker: A supremely elegant,
dense purple-colored effort, the 1998 reveals aro-
mas of cassis, black raspberries, minerals, and cur-
rants. Precise, well-delineated, and medium to
full-bodied, with magnificent purity and understated
elegance, this noble, restrained wine reveals a tan-
nic finish, suggesting 4-5 more years of cellaring is
warranted. 2005-2025. (2188129)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 380

2
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188130)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 380

3
CH. GAZIN 1998 0,75L POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB 17/20, WS91, Wine Spectator: Has
good dark color and aromas of smoke, herb and
chocolate. Full-bodied, with well-integrated tannins
and a long, long finish. Extremely polished. Best
after 2007.  (2188013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

4
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88, GAB16/20, CC17,5/20. Wine
Spectator: Luscious cassis, olive and berry flavors
build on the palate. Has medium tannins.
(2188020)

6 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

5
CH. LAGRANGE 1998 0,75L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20, Parker: A dense ruby/purple
color and sweet, blackberry and cherry fruit can be
found in this medium to full-bodied, nicely concen-
trated wine. With power, moderate tannin, and
good intensity, it should age well. 2004-2015.
(2188131)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 160

6
CH. LAGRANGE 1998 0,75L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188132)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 160

7
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB 18/20, Gabriel: Im Gaumen
viel Saft, stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blau-
beerigem Touch, gaumenumfassende Adstringenz,
im Finale Edelhölzer und ein fast an einen grossen
Pauillac erinnerndes Nachspiel. 2005-2030.
(2188014)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 315

8
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188127)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 315

9
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188128)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 315

10
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, Gab 18/20, WS90:Gorgeous aromas of
berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006.
F: HF; E: sehr gut. (2188125)

6 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 800

11
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. OHK beschädigt. (2188126)

6 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 800

12
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (2175053)

6 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 850

13
LE SECOND DE MOUTON
ROTHSCHILD 1993 0,7 PAUILLAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Früher und seltener Jahrgang. Jährliche
Produktionsmenge des Zweitweins von Mouton
Rothschild ca. 2.000 Kisten, jetzt als Petit Mouton
bekannt. F: IN; E: sehr gut. (2179038)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

14
VIEUX CH. CERTAN 1998 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95, GAB 18/20, Wine Spectator: A
powerful, wonderfully toned red. Like a great jave-
lin-thrower. Lovely mineral, berry and violet aromas
with hints of new oak. Full-bodied, with big yet silky
tannins and a long, long finish. Best after 2010.
(2188016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

15
CH. CERTAN 1990 0,75L POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, CC18.5/20. Parker: Deeply-colored,
with a marvelously fragrant nose of herbs, berry
fruit, oak, and exotic spices, ...displays surprising
opulence and ripeness, more unctuosity than usual
as well as admirable structure and definition. The
acid is lower, yet the extract level much higher in
the 1990 than in the 1989. This is a superlative,
medium to full-bodied, multidimensional wine. -
2010. (2188015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

16
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB 18/20, Gabriel: Seidiger, samtener
Gaumen, sehr fein und bereits etwas zugänglich;
im Finale Dörrpflaumen, Lakritze, Süssholznote und
Earl Grey Tee, langes, elegantes Finale. Dieser
1996er wird em genau 10 Jahre älteren 1986er
immer ähnlicher! -2018 (2188134)

6 FLASCHEN OHK
EUR 850 - 1280

17
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188133)

6 FLASCHEN OHK
EUR 850 - 1280

| Munich Wine Company2

6 aus Bordeaux



18
CH. LA ROSE FIGEAC 1996 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-19/20: Sehr dunkles Granat. Eines der
verrücktesten Bouquets aller Pomerol, ein Korb vol-
ler Beeren, Süßholz, Mandelblüten, rote
Johannisbeeren... Im Gaumen samtig, seidene Tex-
tur, viel Terroiraromen,eher blaubeerig im Mund,
darunter ist eine markante, leider fast etwas
hölzerne Struktur. Vom Potential her 19/20, von der
Finesse 16/20. Schwierig. Daher in der
Vorverkostung. F: IN; E: sehr gut. (2174011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 216 - 300

19
CH. LA ROSE FIGEAC 1996 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2174100)

12 FLASCHEN OHK
EUR 216 - 300

20
CH. LEOVILLE BARTON 1999 18L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B01(****). Braodbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. 2006 - 2030.
F: BON; E: leicht fleckig. (2188163)

1 18LITER FLASCHE OHK
EUR 1100 - 1600

21
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, GAB18/20. Parker: The 2000 Leo-
ville Barton is one of the greatest wines ever made
at this estate. The wine has smoky, earthy notes
intermixed with graphite, camphor, damp earth,
jammy cassis, cedar, and a hint of mushroom. Enor-
mous, even monstrous in the mouth, with
tremendous extraction, broodingly backward,
dense flavors, and copious tannins, this should
prove to be one of the longest-lived wines of the
vintage and one of the most compelling Leoville
Bartons ever made. 2015-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2188135)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 400

22
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188075)

2 MAGNUM
EUR 370 - 560

23
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. Broadbent: Various bottlings, all uniformely
good. F: TS; E: kellergrau. (2175021)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

24
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. Broadbent: Various bottlings, all uniformely
good. F: TS; E: kellergrau. (2175039)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

25
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95. Winespectator: Superb. Vivid, with
lovely aromas of berries, minerals, toasted oak and
leather. Full-bodied, with extremely well-integrated
tannins and a long finish. A wine to remember. Best
ever from this estate. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2188148)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 340

26
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 1,5L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188079)

2 MAGNUM
EUR 185 - 300

27
CH. LES JONQUEYRES 1997 0,75L
PREMIERES COTES DE BLAYE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein in einem sehr fruchtigem Jahr.
Keine W´Bewertung, andere Jahrgänge um 85
Punkte. F: HF; E: fleckig. (2174109)

8 FLASCHEN
EUR 56 - 80

28
CH. HAUT BAGES LIBERAL 1991 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS84: Supple and well-made with lovely fruity,
tobacco character, medium body and fine tannins.
(2179036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

29
CH. HAUT BAGES LIBERAL 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, 89RP, B(****). WS: Lots of currant and
berry aromas and flavors. Full-bodied, with
compacted fruit and a silky tannin structure. Best of
Haut-Bages-Libéral ever. Best after 2009. 
F: IN; E: neuwertig. (2188150)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 180

30
CH. HAUT BAILLY 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92. Parker: The deep ruby-colored 2000
is an impressive youthful Haut-Bailly. It offers ende-
aring notes of black cherries, raspberries, and cur-
rants mixed with tobacco smoke, soil overtones,
and subtle wood. The acidity is low, the tannin is
present, and the overall quality is pure and well-bal-
anced. This is a classic example of finesse and ele-
gance. 2007-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2188143)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 240

31
CH. HAUT BAILLY 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB 17/20, Wine Spectator: Shows won-
derful berry, tobacco and vanilla character, is full- to
medium-bodied, with velvety tannins and a mineral,
spice aftertaste. (2188066)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

32
CH. HAUT BAILLY 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, GAB 17/20, Wine Spectator: Loads
of plum, berry and cherry aromas. Full-bodied, with
velvety tannins and a long, long finish. Very well
done and superfine. Best after 2008. (2188062)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420
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33
CH. HAUT BERGEY 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94. Parker: A stunning achievement from this
unheralded vineyard, the saturated ruby/purple-
colored 2000 displays a striking perfume of cigar
smoke, scorched earth, roasted espresso, and
intense black cherry/currant fruit. It possesses luxu-
rious richness, medium to full body, sweet tannin,
and a seamless, silky-textured finish that lasts for
nearly 45 seconds. 2007-2020. 
F: IN; E: sehr gut. (2188136)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 220

34
CH. LYNCH BAGES 1992 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Lynch-Bages has produced an impressively
colored 1992. The wine has not begun to display
much complexity in its cassis, damp earth, and
spicy-scented nose. There is fine fatness and ripe-
ness, medium body, and light tannin in the finish.
This is a very good, spicy, cedary Lynch-Bages for
drinking over the next 6-8 years. (2179035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

35
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95, Parker: The 2000
Lynch-Bages exhibits a dense purple color, loads of
glycerin and extract, big, muscular, sweet creme de
cassis notes, with hints of new saddle leather,
earth, and tobacco leaf. The 2000 is forceful yet
plush, with a thick, juicy, succulent mid-palate, ripe
tannin, and a long, layered finish. 2008-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2188147)

12 FLASCHEN
EUR 850 - 1280

36
CH. LYNCH-MOUSSAS 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, Wine Spectator: Ripe and forward with
plummy Cabernet fruit of modest depth and inten-
sity. F: IN; E: fleckig und teilweise stark beschädigt.
(2167017)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 300

37
CH. LYNCH-MOUSSAS 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, Wine Spectator: Ripe and forward with
plummy Cabernet fruit of modest depth and inten-
sity. F: IN. (2167019)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

38
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15/20 Punkte. Medium intensive
ruby with garnet reflections, cinnabar to the dense
rim. Medium bodied nose, intensive mature red
fruit, cherries, raspberries, red paprika, lovely
spices, fun. Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money. A
wine not only for Hannes and me. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der
Vorverkostung. (2175047)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

39
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1979 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87. Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klas-
sische Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF
und 5%PV. Parker: This offering from Malescot is
medium bodied, oaky, surprisingly soft and accessi-
ble, but well balanced in a lighter style. Soft, ripe-
fruit, oaky aromas are charming and appealing on
the palate. (2175046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

40
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good

long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. In der Vorverkostung (2175001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

41
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

42
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

43
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben(2175045)

10 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 170

44
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, Parker: Historically, I believe 1989
will be the vintage that marks the turn-around in
quality for Malescot St.-Exupery. The 1989 is
overshadowed by the 1990, as well as by the vinta-
ges of the mid-nineties, but it is a very good exam-
ple, and far superior to much of what was
produced during the sixties, seventies, and
eighties. The color is a dark ruby. The bouquet
reveals scents of roasted herbs, sweet black berry
and red currant fruit, earth, and spice. The wine
possesses moderately high tannin and some auste-
rity, but a sweetness in the mid-palate that comes
from ripe fruit and attractive levels of glycerin. This
is an elegant, soft Malescot St.-Exupery that can
already be drunk. Now-2007 (2175049)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

45
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

46
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90,GAB16/20,CC 16.5/20  Parker: This wine
continues to develop impressively in the bottle. The
color remains a healthy dark ruby with a purple hue.
The nose offers up lush, sweet, jammy black
currant fruit intermixed with aromas of white
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flowers, spice, and a touch of smoky oak. It is
medium-bodied, with a savory, expansive
mouthfeel. This low acid, rich, multi-layered wine is
approachable, yet capable of evolving gracefully.
Now-2016. (2175051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

47
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: This well-placed Margaux estate has turned
things around as evidenced by the tasting notes for
the 1993-95 vintages. While some slight green
pepper aromas are noticeable in this dark ruby-
colored, medium-bodied wine, it remains an attrac-
tive, elegant, under-sized but well-balanced claret
that offers immediate charm. (2175017)

11 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 185

48
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

49
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

50
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

51
CH. MARBUZET 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOURG.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB 17/20, Wine Spectator: Impressive
dark color and wonderful aromas of spices, berries
and wet earth. Chunky and full-bodied, with loads
of berry and tobacco on the palate and aftertaste.
A tough yet darn-good young red. Best after 2003.
(2188033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 360

52
JASPER HILL 1997 1,5L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP90. WS: Smooth, ripe and plush, an
amazingly supple wine with a streak of fine acidity
racing through the plum, spice and earth flavors.
Like drinking flavored silk. Delicious now. Best after
2001. F: IN; E: sehr gut. (2189091)

1 MAGNUM
EUR 85 - 120

53
JASPER HILL 1997 1,5L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189092)

1 MAGNUM
EUR 85 - 120

54
JIM BARRY 1993 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

SED18/20: Full bodied, extremely dense black
spicy fruit, sour cherries, vanilla, walnuts, eucalypt,
dill, chocolate, great complexity and potential
elegance, remarkable. Full bodied, extremeley
dense fruit, spices, butter vanilla, still juvenile
prominent acid but all very well balanced
integrated, wild roses, very intense and very long
massive spicy fruit finish.- 2013.
F: IN; E: sehr gut. (2189119)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 420

55
JIM BARRY 1995 1,5L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. -2017
F: IN; E: sehr gut. (2189089)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

56
JIM BARRY 1995 1,5L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN / BON; E: sehr gut. (2189090)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

57
HIGH END AUSTRALIAN 1996, 2002
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Torbreck, A blend of 40-year-old Eden
Valley Shiraz vines and 80-year-old Barossa Shiraz,
the 2002 was aged 18 months in a combination of
French oak (80% old and 20% new). Its dense
ruby/purple color is accompanied by a big, rich
perfume of white chocolate intermixed with loamy
soil, black cherry, blackberry, pepper, and currant
aromas. Intense and medium to full-bodied yet ele-
gant, it should drink well for 10-15 years.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Penfolds, Cabernet Sauvignon Bin 707
1996 0,75l
WS93. Wine Spectator: Ripe and rich, with style
and tremendous length. Redolent of blackberry, bay
leaf and pepper, this supple, generous mouthful of
Aussie Cabernet reflects a ton of fruit packed into
a big frame. Best from 2004 through 2011. 5,000
cases imported. (HS)
F: IN, E: neuwertig (2152015)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 130

58
AMON-RA 2002 0,75L
BEN GLAETZER UNFILTERED SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96-100. Parker: The inky blue/purple/black
color is accompanied by aromas of creosote, scor-
ched earth, black as well as blueberries, creme de
cassis, and subtle vanilla. The extraordinary aroma-
tics are followed by a wine of size, power, great
richness, delineation, and amazing depth as well as
intensity. The finish lasts more than a minute. This
exquisite 2002 is one of the most compelling offe-
rings I tasted in the overall impressive performance
of the 2001 and 2002 South Australian vintages.
2007-2020. This is a wow-wow wine!
F: IN; E: sehr gut. (2152012)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180
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59
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 
F: IN; E: gut. (2189083)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

60
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189084)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

61
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189123)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

62
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189124)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

63
BURGE FAMILY 1997 0,75L
DRAYCOTT SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP89: Owner Rick Burge’s 1997 Shiraz Draycott
is light-styled. A blend of 70% Shiraz and 30%
Grenache, the 1997 Draycott exhibits a dark ruby
color, in addition to a pleasant, sweet, blackberry
and cherry-scented nose with pepper and earth
undertones. Lush, fruit-driven, and supple.
(2189027)

12 FLASCHEN
EUR 165 - 240

64
CLARENDON HILLS 1996 0,75L
ASTRALIS
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96+. Parker: This wine remains a baby and in
need of another ... 10 more years of cellaring. A
mammoth, blockbuster wine with awesome layers
of flavor extract, huge, high tannin, and magnificent,
concentrated cassis fruit, this full-bodied wine
shows beautifully integrated tannin, acidity, and
alcohol, but still has a personality more like a barrel
sample than a wine that is already five years old.
2009-2040. F: IN; E: sehr gut. (2152013)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

65
DUTSCHKE 1998 0,75L
OSCAR SEMMLER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP90. Wine Spectator: Supple, generous
and deep, a wonderful wine that wallows in fruit
and spice in plush surroundings. Texture is soft and
the flavors just sail on and on, echoing black cherry,
plum and spice.  -2021
F: IN; E: leicht beschädigt. (2189132)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

66
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long.  -2008.
F: IN; E: neuwertig. (2189014)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

67
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2189015)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

68
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2189016)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

69
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2189017)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

70
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2189018)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

71
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
APRICOT BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: This 100% Shiraz shows an opaque
garnet/purple color and a sweet nose of melted

asphalt, smoke, blackberry, and cassis. Extremely
full-bodied with great intensity, tremendous purity,
and impeccable overall harmony among its rather
large-scale elements, this dense, super-extracted
wine should be at its best between 2004-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2189142)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 300

72
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
APRICOT BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN. (2189143)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 300

73
GREENOCK CREEK 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RPP94: The 1996 Cabernet Sauvignon (from 10-
year old vines) may only have a „modest“ 13.9%
alcohol, yet it is a sensational wine. Its opaque
saturated purple color is followed by copious
amounts of cassis, earth, and spice aromas. There
is superb concentration, huge body, outstanding
purity, and a multi-dimensional, thick, viscous, con-
centrated finish. It is a blockbuster Cabernet Sau-
vignon that will be drinkable young because of low
acidity. -2019 F: IN; E: leicht beschädigt.
(2189086)

7 FLASCHEN
EUR 295 - 430

74
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon (100%
Cabernet Sauvignon from 12-year old vines, aged
in a combination of one-year old and new French
oak) is a fruit-dominated wine with the classic cas-
sis intermixed with a touch of herbs, a slight notion
of volatile acidity, and a spicy finish. The wine is full-
bodied, ripe, but at the same time, elegant, particu-
larly for a Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2189042)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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75
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2189043)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 250

76
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN-HF; E: neuwertig. (2189056)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

77
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2189001)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

78
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189002)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

79
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189003)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

80
WYNNS COONAWARRA  1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189004)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

81
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. (HS) -
2010. (2189044)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

82
WYNNS COONAWARRA  1991 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

GAB18/20, SED18/20. SED: Intensive, deep and
brilliant garnet. Full bodied, intensive red fruit with
herbal nuances, eucalypt, cedar, good oak
nuances, elegant, very good. Full bodied, velvet tex-
ture, mellow, herbal nuances, eucalypt, dense red
fruit, elegant and intensive finish. - 2011.
F: IN; E: gut. (2189125)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

83
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: gut. (2189066)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

84
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: gut. (2189067)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

85
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: sehr gut. (2189069)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

86
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: BON - IN; E: sehr gut. (2189070)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

87
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben 
F: BON - IN; E: sehr gut. (2189071)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

88
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben .
F: BON - IN; E: sehr gut. (2189072)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

89
JASPER HILL 1996 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS93: Lush, supple and distinctive, offering layers
of earthy spice, deep blackberry and black currant,
with hints of earth and exotic pepper notes swirling
through the finish. Flavors last and last. Drink now
through 2010. 
F: IN; E: gut. (2189087)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 280

90
JASPER HILL 1996 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189088)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 280

91
JASPER HILL 1996 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189126)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190

92
JASPER HILL 1998 1,5L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS92, RP91. Wine Spectator: Bright in texture,
ripe in flavor, with pretty black cherry, pepper and
anise flavors that remain zingy on the finish,
echoing nicely against crisp tannins and lively aci-
dity. Should only deepen with cellaring.  -2015
F: IN; E: sehr gut. (2189049)

1 MAGNUM
EUR 80 - 115

93
JASPER HILL 1998 1,5L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189050)

1 MAGNUM
EUR 80 - 115

94
JASPER HILL 1998 1,5L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben  F: IN; E: sehr gut. (2189051)

1 MAGNUM
EUR 80 - 115
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95
GARTELMANN ESTATE 1998 0,75L
DIEDRICH SHIRAZ
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

The Gartelmann Diedrich Shiraz is the top offering
of the winery made from over 35+ years old vines.
A real lot of wine for the money.
F: IN-HF; E: gut. (2189082)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 200

96
SHIRVINGTON 2003
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Shirvington, Cabernet 2003 0,75l
RP94. Parker: The 2003 Cabernet Sauvignon
offers up aromas of cassis liqueur, graphite, toast,
smoke, and camphor along with huge body, gorge-
ous sweetness as well as purity, a multilayered tex-
ture, and a colossal finish. I would opt for drinking it
over the next 7-8 years, but keep one bottle back
until age 12-15. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Shirvington, Shiraz 2003 0,75l
RP96. Parker: The big, concentrated yet velvety-
textured, magnificent 2003 Shiraz reveals a seam-
less integration of tannin, acidity, wood, and
alcohol, it boasts aromas of blackberry liqueur inter-
mixed with violets. The fragrant aromatics are follo-
wed by an explosively rich, full-bodied,
unctuously-textured, compelling Shiraz. 
F: IN, E: neuwertig (2152016)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 158

97
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made. (HS)
F: BON-HF; E: sehr gut. (2189080)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

98
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: sehr gut. (2189081)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

99
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben  F: IN; E: gut. (2189120)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

100
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189121)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

101
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Remarkably civilized, even restrained by the
standards of Fox Creek, the 1997 Cabernet
Sauvignon Reserve is clearly the product of a ligh-
ter vintage. Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2189068)

12 FLASCHEN
EUR 225 - 325

102
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189140)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

103
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189141)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

104
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak, this huge, ripe wine (it was aged in
100% new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN-HF; E: neuwertig. (2189011)

12 FLASCHEN OC
EUR 225 - 325

105
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: neuwertig. (2189012)

12 FLASCHEN OC
EUR 225 - 325

106
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: neuwertig. (2189013)

12 FLASCHEN OC
EUR 225 - 325

107
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2189138)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

108
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189139)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

109
BADISCHER WINZERKELLER 1976
0,375L, MUNZINGER
KAPELLENBERG RULÄNDER TBA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft süßlich-wür-
zige Aromen, Aromen nach getrockneten Feigen,
begleitet von einer feinen Karamell- und
Mokkanote. Geschmacklich geprägt durch eine
vollmundige, ausladende Süße, zartfruchtige Säure,
füllig und lange nachhaltend im Abgang. 
Alkohol: 6,5 %vol., Gesamtsäure: 9,5 g/l,
Restsüße: 290,0 g/l
F: HF; E: kellergrau. (2161015)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150
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110
BADISCHER WINZERKELLER 1976
0,375L, MUNZINGER
KAPELLENBERG RULÄNDER TBA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: kellergrau. (2161016)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

111
BADISCHER WINZERKELLER 1982
0,75L, NIEDERRIMSINGER
ATTILAFELSEN KERNER SPÄTLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Kräftiges Gelb mit goldenen
Reflexen in der Farbe. Im Duft Aromen nach reifen
gelbfleischigen Früchten, aber auch Aromen nach
reifen Birnen, Stachelbeeren und Quitten sind
erkennbar. Geschmacklich tritt merkbar eine
feinfruchtige Säure hervor, die dem Wein noch eine
gewisse Frische verleiht. Harmonisch
eingebundene Restsüße, mittelkräftig im Abgang.
Alkohol: 11,0 %vol., Gesamtsäure: 7,0 g/l,
Restsüße: 28,0 g/l
F: HF; E: sehr gut. (2161003)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 120

112
BADISCHER WINZERKELLER 1982
0,75L, NIEDERRIMSINGER
ATTILAFELSEN KERNER SPÄTLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2161012)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 60

113
BADISCHER WINZERKELLER 1967
0,7L, NIEDERRIMSINGER ROTGRUND
RULÄNDER AUSLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: In der Nase intensiv ausgeprägte
Aromen nach sehr reifen süßlichen Früchten, wie
getrocknete Feigen, Rosinen und Orangen.
Geschmacklich rund, füllig mit fein eingebundener
filigraner Säure, stoffig und vollmundig im Abgang.
Alkohol: 11,0 %vol., Gesamtsäure: 7,0 g/l,
Restsüße: 41,0 g/l.
F: HF-0.5cm; E: fleckig und leicht beschädigt.
(2161007)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

114
BADISCHER WINZERKELLER 1967
0,7L, NIEDERRIMSINGER ROTGRUND
RULÄNDER AUSLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben (2161020)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 100

115
BADISCHER WINZERKELLER 1983
0,75L, TIENGENER REBTAL
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Gut ausgeprägtes Rubinrot, wie es
für einen Spätburgunder typisch ist. Im Duft fein-
fruchtige Aromen nach schwarzen Süßkirschen,
Pflaumen und Heidelbeeren. Im Geschmack stoffig,
samtige Art mit ausgewogener Tanninstruktur und
zarter Herbe im Abgang. Nachhaltend. Alkohol:
12,5 %vol., Gesamtsäure: 5,0 g/l, Restsüße: 8,0g/l
F: 1cm; E: leicht beschädigt. (2161009)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

116
BADISCHER WINZERKELLER 1983
0,75L, TIENGENER REBTAL 
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1cm; E: leicht beschädigt. (2161023)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

117
WG. PAUL GLASER 1990 0,375L
NORDHEIMER KREUZBERG
MÜLLER-THURGAU BA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

SED16/20: Intensives Goldgelb, süsse
Beerenfrucht, dezente Säure, Pollen, gute Würzig-
keit. Wuchtiger würziger Gaumen mit mittellangem,
süssen Nachhall. F: IN; E: sehr gut. (2179041)

12 HALBFLASCHEN
EUR 144 - 226

118
S. A. PRÜM 1995 0,375L
GRAACHER HIMMELREICH RIESLING
AUSLESE VERSTEIGERUNG
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Sicher die bekannteste Lage, edler körperreicher
Riesling * , vollendeter Moselwein, sehr guter Jahr-
gang.F: HF; E: gut. (2187038)

3 HALBFLASCHEN
EUR 42 - 60

119
S. A. PRÜM 1988 0,35L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE, (MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Trinkbar bis 2012, sehr guter Jahrgang reichlich
Prädikatsweine im Jahrgang 1988.
F: 1-3cm; E: sehr gut. (2187041)

4 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 100

120
WG. GEHEIMRAT. J. WEGELER
ERBEN 1983 0,75L
OESTRICHER LENCHEN RIESLING
EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmtes, seit 1890 existierendes Weingut, zu
100% auf Riesling spezialisiert. Eine der Spitzen-
Rieslinglagen ist das Oestricher Lenchen mit einer
besonders blumigem Riesling** -Ausprägung.
Pefekter Zustand der Flaschen.
F: HF; E: sehr gut. (2159006)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

121
WG. SCHALES 1975 0,7L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF; E: gut. (2201001)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

122
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1971
0,7L, HEPPENHEIMER
CENTGERICHT SPÄTLESE
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen. Silberne Preis-
münze Landesweinprämierung 1973.
E: verschmutzt. (2201002)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

123
WG. RATZENBERGER 1989 0,75L
BACHARACHER KLOSTER FÜRSTEN-
TAL RIESLING SPÄTL. HALBTR.
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Eine Rarität, kernig, rassiger
Riesling*, sehr guter Jahrgang.
F: 2-4cm; E: gut. (2187007)

12 FLASCHEN
EUR 72 - 96

124
WG. RATZENBERGER 1989 0,75L
BACHARACHER KLOSTER FÜRSTEN-
TAL RIESLING SPÄTL. HALBTR.
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1,5-4cm; E: gut. (2187008)

20 FLASCHEN
EUR 120 - 160

125
WG. RATZENBERGER 1992 0,75L
BACHARACHER KLOSTER FÜRSTEN-
TAL RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Eine Rarität, rassiger Riesling,
guter Jahrgang. F: 0-3cm; E: gut. (2187021)

8 FLASCHEN
EUR 48 - 64
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126
WG. RATZENBERGER 1991 0,75L
BACHARACHER KLOSTER FÜRSTEN-
TAL SEKT RIESLING BRUT
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Handgerüttelt, 18 Monate Hefelager. Vom Potenzial
her gehört Ratzenberger zu den Sptzenbetrieben.
Eine Rarität, rassiger Riesling *, guter Jahrgang.
F: 4,0 cm; E: sehr gut. (2187014)

12 FLASCHEN
EUR 72 - 96

127
WG. RATZENBERGER 1995 0,75L
BACHARACHER POSTEN RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Trinkbar bis 2008, fruchtiger
Wein, haltbar mit hoher Säure. 
F: 1-2,5cm; E: gut. (2187027)

9 FLASCHEN
EUR 36 - 54

128
WG. S. A. PRÜM 1997 0,75L
MILLENIUM 2000 WEISSER
BURGUNDERSPÄTLESE TR.
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Geringe Menge, außerordentlich gute Qualität,
wenig Edelfäule, Superjahr.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2187023)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 150

129
WG. S. A. PRÜM 1997 0,75L
MILLENIUM 2000 WEISSER
BURGUNDERSPÄTLESE TR.
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2187024)

9 FLASCHEN
EUR 75 - 110

130

WG. S. A. PRÜM 1996 1L
RIESLING QBA HALBTROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Das Lot für den größeren Durst.
F: 2,3 cm; E: gut. (2187026)

9 FLASCHEN
EUR 30 - 40

131
WG. S. A. PRÜM 1997 1L
RIESLING QBA TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Viel Wein für’s Geld, das richtige Lot für die näch-
ste Weißweinparty. Hervorragender Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2187028)

12 FLASCHEN
EUR 40 - 50

132
WG. S. A. PRÜM 1990 0,5L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Trinkbar bis 2012. Ausnahmewein mit der sehr sel-
tenen Kombination hohe Mostgewichte, hohe
Säure, hohe Extrakte und starke Ausbildung der
Duftstoffe. Hervorragender Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2187031)

6 HALBLITERFLASCHEN
EUR 110 - 150

133
WG. S. A. PRÜM 1990 0,5L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1,3 cm. (2187040)

3 HALBLITERFLASCHEN
EUR 55 - 75

134
WG. S. A. PRÜM 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
KABINETT TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage, vollendeter Riesling**, Hervorragender
Jahrgang, wegen geringen Mengen eine
außerordentlich gute Qualität.
F: HF-1,5 cm; E: gut. (2187029)

11 FLASCHEN
EUR 65 - 90

135
WG. S. A. PRÜM 1994 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING SPÄTLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage, vollendeter Riesling ** herausragender
Jahrgang, Verrieselungsschäden an der
Mittelmosel, die letztlich zur Qualitätssteigerung
beitragen. F: HF-1 cm; E: gut. (2187022)

12 FLASCHEN
EUR 132 - 180

136
WG. JOHANNISHOF 1997 0,75L
GEISENHEIMER KLÄUSERWEG 
RIESLING 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685.
Riesling* mit bezaubernder Frucht, guter Jahrgang.
F: 0,5-2cm; E: neuwertig. (2187003)

24 FLASCHEN
EUR 95 - 120

137
WG. JOHANNISHOF 1997 0,75L
JOHANNISBERGER HÖLLE
RIESLING KABINETT TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685.
Rassiger, gehaltvoller Riesling**, guter Jahrgang.
F: 2,5 cm; E: neuwertig. (2187005)

22 FLASCHEN
EUR 110 - 150

138
WG. JOHANNISHOF 1997 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING TROCKEN SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685.
Feinfruchtiger Riesling ** mit viel Spiel. Guter Jahr-
gang. F: 3,0 cm; E: sehr gut. (2187001)

12 FLASCHEN
EUR 84 - 120

139
WG. JOHANNISHOF 1997 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1-4cm; E: leicht verschmutzt.
(2187002)

18 FLASCHEN
EUR 126 - 180

140
WG. JOHANNISHOF 1992 0,75L
WINKELER JESUITENGARTEN 
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685.
Einzellagen von sehr gutem Ruf, hervorragender
Jahrgang. F: 0,1-1cm72; E: gut. (2187004)

12 FLASCHEN
EUR 84 - 120

141
FEILER ARTINGER SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, Feiler-Artinger, Solitaire 1998 0,75l
91 Punkte Falstaff. Seit dem Jahrgang 1988 wird
der zur Spitze der Österreichischen Rotweine zäh-
lende Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil bil-
det der beste Blaufränkische des jeweiligen
Jahrgangs, gegenwärtig ergänzt durch Cabernet
Sauvignon und Merlot. F: IN, E: sehr gut

7 Flaschen, Feiler-Artinger, Solitaire 1994 0,75l
Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
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Österreichischen Rotweine zählende Solitaire vinifi-
ziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste
Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs,
gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sauvignon
und Merlot. F: IN, E: neuwertig (2148130)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 360

142
GROSSE ROTE ÖSTERREICHER
1993 - 1999
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Umathum, Frauenkirchner St. Laurent
vom Stein 1994 0,75l
Der bekannte Rotweinproduzent und studierte
Geologe Josef Umathum ist dieser Rebsorte sehr
zugetan. Die verführerische Frucht der St. Laurent
ist am ehesten mit einem guten Burgunder zu ver-
gleichen. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Leopold Aumann, Harterberg 1999 0,75l
93 Punkte Falstaff. 40% Cabernet Sauvignon,
20% Merlot und 40% Zweigelt beinhaltet dieser
Rotwein. Feinste Nougat-Schoko-Frucht,
Heidelbeeren pur - ein überaus eleganter Wein.
Konzentriert, dicht, intensiv mit viel Charme und
Länge.  Topwein, der über eine sehr gute Lagerfä-
higkeit verfügt. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Juris, St. Laurent 1993 0,75l
Falstaff: Am Gaumen dunkelbeerig und rund, sehr
harmonisch, Holz kaum zu bemerken, frisch, guter
Fruchtnachhall, schöne Länge, süßes Finish, die
doch markante Säure ist perfekt eingebunden. Die-
ser Wein hat die erste seperate Austrian Red Wine
Trophy bei der Challenge in London gewonnen.
F: IN, E: gut (2148117)

8 FLASCHEN
EUR 117 - 188

143
JOSEF PÖCKL 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Josef Pöckl, Pinot Noir 2001 0,75l
89 Punkte Falstaff: In der Nase feines Brombeer-
konfit, Himbeeren, auch Waldbeeren, zart nach
Eukalypytus, Vanille, feine rauchige Note, am 
Gaumen mittelgewichtig, zeigt eine feine pfeffrige
Würze, zeigt bereits die Handschrift von René
Pöckl, gute Balance, markante, aber gut eingeglie-
derte Säure, rotbeerige Frucht. F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Josef Pöckl, Admiral 2001 0,75l
91 Punkte Falstaff: Tiefdunkles Rubingranat, 
violetter Kern, fast opak, in der Nase zarter 
Schoko-Kakaoschmelz, feines Cassis, sehr
einladender Duft; Brombeerkonfitüre, am Gaumen
feste Tannine, etwas blättrig, mittelgewichtige
Gesamttextur, insgesamt charmant, im Finish
dezentes Bitterl. F: IN, E: neuwertig (2148119)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170

144
MALAT 1997 BUNDLE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Gerald Malat, St. Laurent Reserve
1997 0,75l
Es wird konsequent ökologischer Weinbau mit
Grunddüngung, natürlichem Humusboden und
naturnaher Trauben-Produktion praktiziert. Ein
Großteil der Rotweine und Weißweine wird in Bar-

riques aus französischer Alliereiche ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig

6 Flaschen, Gerald Malat, Cabernet Sauvignon
Reserve 1997 0,75l
Es wird konsequent ökologischer Weinbau mit
Grunddüngung, natürlichem Humusboden und
naturnaher Trauben-Produktion praktiziert. Ein
Großteil der Rotweine und Weißweine wird in 
Barriques aus französischer Alliereiche ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig (2148125)

9 FLASCHEN
EUR 140 - 190

145
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH OBERER WALD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom Mei-
ster dieser Rebsorte.  Markant und ungestüm.
F: IN; E: neuwertig. (2148151)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 250

146
FEILER-ARTINGER 1999 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Seit dem Jahrgang 1988 wird
der zur Spitze der Österreichischen Rotweine zäh-
lende Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil 
bildet der beste Blaufränkische des jeweiligen Jahr-
gangs, gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sau-
vignon und Merlot. F: IN; E: sehr gut. (2148072)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

147
GERALD MALAT 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Es wird konsequent
ökologischer Weinbau mit Grunddüngung, natür-
lichem Humusboden und naturnaher Trauben-Pro-
duktion praktiziert. Ein Großteil der Rotweine und
Weißweine wird in Barriques aus französischer
Alliereiche ausgebaut.
F: IN; E: neuwertig. (2148069)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 300

148
HANS IGLER 1998 0,75L
PINOT NOIR RIED FABIAN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Dunkelrubinrot, reintöniges, fülliges Bukett, feine
Fruchtigkeit, schöne Struktur, elegant, zarter
Eichenholzgeschmack.
F: IN; E: neuwertig. (2148146)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

149
GLATZER DORNENVOGEL PAKET
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Glatzer, Dornenvogel Zweigelt 1997
0,75l, F: IN, E: neuwertig

11 Fl., Glatzer, Dornenvogel Zweigelt 2002 0,75l

Tiefdunkles Rubingranat, in der Nase dunkle
Beerenwürze, rauchig, unterlegt mit einem Nouga-
thauch. Am Gaumen sehr stoffig und extraktsüß,
hat viel Kraft, guter Tanninbiss, alles elegant verwo-
ben, zarte Lebkuchengewürznote im Abgang. Einer
der Spitzen-Zweigelt Österreichs! 
F: IN, E: neuwertig (2148111)

15 FLASCHEN
EUR 180 - 280

150
SCHÖNE BRÜNDLMAYER 1993 - 1999
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Bründlmayer, Pinot Cecile 1993 0,75l
Bründlmayer Website: Schöne, dunkle Pinot-Nase
mit roten Waldbeeren, und würzigen Noten, 
elegant und tiefgründig, Anflug von
Dörrzwetschgen, kräftig mit gut integrierter Säure
und elegantem Nachhall. F: HF, E: neuwertig

5 Flaschen, Bründlmayer, Pinot Cecile 1996 0,75l
Bründlmayer Website: Schöne, dunkle Pinot-Nase
mit roten Waldbeeren, und würzigen Noten, 
elegant und tiefgründig, Anflug von Dörrzwetsch-
gen, kräftig mit gut integrierter Säure und
elegantem Nachhall. F: HF, E: neuwertig

6 Flaschen, Bründlmayer, Langenloiser Dechant
Blauburgunder und Merlot 1999 0,75l
Die Vinifizierung erfolgt traditionell - ca. 1 1/2
Wochen auf der Maische - in 2-3 jährigen Holzfäs-
sern aus österreichischer Eiche. Blauburgunder
und Merlot. Verkostung des 2001ers: Angenehmer
Duft nach Waldbeeren und Dörrzwetschgen, auch
Schwarzkirsche, durch Merlot-Anteil zimtige Note,
angenehm trocken mit Beeren- und Kirschfrucht,
saftig, elegant und ausgewogen, langer sanfter
Nachklang. F: 1,0 cm, E: neuwertig (2148128)

13 FLASCHEN
EUR 156 - 195

151
WG. MALAT 1998 0,75L
PINOT NOIR GROSSE RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der beste Rotwein des
Kremstals? F: IN; E: sehr gut. (2148149)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360
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FX PICHLER 1997
(WACHAU, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Steinertal Riesling
Smaragd 1997 0,75l
95 Punkte Falstaff. Kultjahrgang und sensationeller
Wein. Jetzt auf dem Höhepunkt.
F: 0,8 cm, E: sehr gut

6 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
RP96: The demure, quartz-like aromas of the 1997
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg lead to its
magnificently complex and profound personality.
Fennel, artichoke, raspberry, citrus, and currant fla-
vors can be discerned in its fresh, medium-bodied
character. This rich, satin-textured wine has admira-
ble purity and an almost “Unendlich“ finish. Now-
2018. Bravo! F: 0,8 cm, E: sehr gut (2148132)

11 FLASCHEN
EUR 230 - 360

153
FX PICHLER DÜRNSTEINER 
KELLERBERG 1993 - 1996
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 1993 0,75l
95 Punkte Falstaff. 
F: 1,5 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 1994 0,75l
99 Punkte Falstaff. Einer der besten Weine von 
FX Pichler aller Zeiten.
F: 1,8 cm, E: gut
3 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 1995 0,75l
RP94, Parker: The 1995 Riesling Smaragd
Durnsteiner Kellerberg offers a nose of citrus fruits,
mint and sweetened herbal teas. Bright limes, spicy
fennel bulbs, and apricots can be found in its laser-
like character. This light to medium-bodied effort is
an almost linear, extremely long wine of huge con-
centration that requires cellaring. 2005-2020.
F: 1,3 cm, E: gut
3 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 1996 0,75l
90 Punkte Falstaff, WS86. Wine Spectator: Shows
character of apple, mineral, and banana-marshmal-
low candy. Good structure and presence, but lacks
concentration of fruit flavors. 
F: 0,8 cm, E: gut (2148133)

12 FLASCHEN
EUR 280 - 440

154
FX PICHLER GRÜNER VELTLINER M
1997 - 1999
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Fl., F.X. Pichler, Grüner Veltliner  M 1997 0,75l
97 Punkte Falstaff. Kultjahrgang und rarster Grüner
Veltliner überhaupt. Die Essenz dieser Rebsorte.
F: HF, E: sehr gut

2 Fl., F.X. Pichler, Grüner Veltliner M 1999 0,75l
95 Punkte Falstaff, RP93, Parker: The gorgeous
mineral and chamomile nose of the 1999 Grüner
Veltliner Smaragd M is followed by a massive wine
of intensity and delineation. Liquid minerals, crisp
apples, and spices are found in this light to

medium-bodied, rich, highly-focused offering as
well as throughout its immensely long finish. -2012.
F: HF, E: neuwertig

3 Fl., F.X. Pichler, Grüner Veltliner M 1998 0,75l
95 Punkte Falstaff. Kultwein,´einer der besten GV
überhaupt, sicherlich einer der Extraktreichsten. 
F: HF, E: sehr gut (2148138)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 400

155
FX PICHLER RIESLING 1995 & 1996
(WACHAU, ÖSTERREICH)

9 Flaschen, F.X. Pichler, Von den Terrassen Riesling
Smaragd 1995 0,75l
Guter bis sehr guter Jahrgang in der Wachau. 
Klassischer Riesling, viel Mineralik und Schmelz.
F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Steinertal Riesling
Smaragd 1996 0,75l
Sehr gutes Jahr in der Wachau. Die Jahrgänge
1997 - 2001 haben zwischen 91 und 97 Punkte in
Falstaff. F: 1,5 cm, E: 1 x beschädigt (2148137)

11 FLASCHEN
EUR 216 - 320

156
FX PICHLER STEINERTAL 1996 & 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Steinertal Riesling
Smaragd 1998 0,75l
WS91, Falstaff 92 Punkte. WS: So intense are the
flavors that a strong licorice element comes
through, along with apricot and vanilla. Monolithic
right now, with good underlying acidity and broad
shoulders.- 2008 F: HF, E: sehr gut

6 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Steinertal Riesling
Smaragd 1996 0,75l
Guter bis sehr guter Jahrgang.
F: 1,5 cm, E: gut (2148135)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 310

157
HIRTZBERGER SPITZEN 1994 - 2001
(WACHAU, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1994 0,75l
RP95, Parker: The powerful aromatics of the 1994
Riesling Smaragd Singerriedel exhibit honeyed
mineral scents. On the palate, this medium-bodied
wine has awesome depth, purity, and focus. Its
never ending character is slathered with almonds,
chamomile, verbena, and pulpy pears.  - 2008+
F: 1,6 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, Honivogl Grüner
Veltliner Smaragd 2001 0,75l
94-96 Punkte Falstaff: Intense spicy aromas remini-
scent of Havanna wrappers; light hints of Botrytis;
the complex body impresses by its lovely extracts
and the high refinement on the palate; the finish 
lingers with extensive minerality; superb ageing
potential. F: HF, E: neuwertig

5 Flaschen, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1997 0,75l
97 Punkte Fallstaff, WS95. Wine Spectator: A
fabulous wine; from a top site and a brilliant expres-
sion of Austrian Riesling. Delivers cardamom,
Indian spice and mineral intensity backed by ripe
quince and apricot flavors, dense texture and sleek,
racy structure. -2010. F: HF, E: neuwertig
(2148145)

12 FLASCHEN
EUR 310 - 530

158
KNOLL FEINBURGUNDER 1994-1997
(WACHAU, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Feinburgunder
1995 0,75l
Der Chardonnay von Knoll überzeugt durch seine
Feinheit und Mineraliät, Blumen, Blüten und zarte
Würznoten. Sehr guter Jahrgang, jetzt sicherlich
reif. F: 0,5 cm, E: sehr gut

4 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Feinburgunder
Smaragd 1994 0,75l
Der Chardonnay von Knoll überzeugt durch seine
Feinheit und Mineraliät, Blumen, Blüten und zarte
Würznoten. Exzellenter Jahrgang, jetzt sicherlich
vollreif. F: 2,0 cm, E: sehr gut

4 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Feinburgunder
1997 0,75l
Der Chardonnay von Knoll überzeugt durch seine
Feinheit und Mineraliät, Blumen, Blüten und zarte
Würznoten. Großer Jahrgang.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2148142)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 280

159
KNOLL CHARDONNAY 1995 & 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Feinburgunder
Smaragd 1998 0,75l F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Feinburgunder
1995 0,75l
Der Chardonnay von Knoll überzeugt durch seine
Feinheit und Mineraliät, Blumen, Blüten und zarte
Würznoten. Sehr guter Jahrgang, jetzt sicherlich
reif. F: 0,5 cm, E: sehr gut (2148143)

9 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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160
KNOLL RIESLING SCHÜTT & KELLER-
BERG (WACHAU, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 1999 0,75l
93 Punkte Fallstaff. Großer Jahrgang.
F: HF, E: sehr gut

5 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1992 0,75l
Der beste Riesling von Knoll neben seiner
Vinotheksabfüllung. Guter Jahrgang, jetzt vollreif.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2148140)

11 FLASCHEN
EUR 205 - 280

161
KNOLL RIESLING SCHÜTT 1988 - 2001
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1989 0,75l
Beste Riesling-Einzellage von Knoll. Sehr guter
Jahrgang. Jetzt sicherlich vollreif.
F: 1,3 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1988 0,75l
Beste Riesling-Einzellage von Knoll. Sehr guter
Jahrgang, sehr rarer reifer Jahrgang.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 2001 0,75l
96 Punkte Falstaff, RP91, Parker: Broad and opu-
lent in texture, yet there’s concentrated flavors of
apple, pear and mineral supported by a vivid struc-
ture. Intense, it gets a little coarse on the finish, so
give it time to mellow. F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1995 0,75l
93Punkte Falstaff, RP93. Parker: It is broad, rich,
as well as expansive, medium-bodied and satin-tex-
tured. Liquid minerals, petrol, red currants, and spi-
ces can be found in its deep, intense, and
extensive character. -2008 F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1992 0,75l
Der beste Riesling von Knoll neben seiner
Vinotheksabfüllung. Guter Jahrgang, jetzt vollreif.
F: 1,0 cm (2148144)

12 FLASCHEN
EUR 227 - 340

162
WIENINGER CHARDONNAY SELECT 
(WIEN, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, Wg. Wieninger, Chardonnay Select
1999 0,75l
90 Punkte Falstaff. Chardonnay Select: Nur die
reifsten Trauben aus den ältesten Weingärten in
den besten Lagen wurden für den kleinen Bruder
des Chardonnay Grand Select verarbeitet. Mittels
langem Hefelager und Biologischem Säureabbau
wird die Aromenkomplexität gefördert und die Ver-
schmelzung des Internationalen Stils mit der
Frische und Frucht typisch österreichischer Ausprä-
gung angestrebt. F: HF, E: sehr gut

4 Flaschen, Wg. Wieninger, Chardonnay Select
1997 0,75l F: HF, E: sehr gut (2148110)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 150

163
WG. WIENINGER 1996 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Chardonnay Grand Select: Das Flaggschiff der
Weißweine vom Weingut Wieninger! Die Trauben
stammen vorwiegend aus der Ried Breiten von
über 30 Jahre alten Reben, die noch von meinem
Großvater ausgepflanzt wurden, und verleihen dem
Wein seine feingliedrige Struktur. Die Vergärung in
Barriques und die 18-monatige Lagerung auf der
Hefe heben die reiche, feine Aromatik hervor.
F: HF; E: sehr gut. (2148109)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

164
WG. WIENINGER 1998 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

93 Punkte Falstaff. 
F: HF; E: sehr gut. (2148108)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

165
10 FLASCHEN WEISSWEIN AUS
ITALIEN (FRIAUL, ITALIEN)

5 Flaschen, Venica, Collio Chardonnay 
Ronco Bernizza 2000 0,75l
Sehr vollmundiger Wein, im Bouquet fruchtig und
blumig. F: HF, E: sehr gut

5 Flaschen, Cabreo, La Pietra 1998 0,75l
WS90, Wine Spectator: A Chardonnay with lots of
new wood, lemon and coconut character. Full-
bodied, with loads of flavor and a long, fresh finish.
A beauty. Drink now. 3,000 cases made. 
F: HF, E: neuwertig (2148116)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

166
WEISSWEINE AUS NORDITALIEN
(FRIAUL, ITALIEN)

6 Fl., Schiopetto, Pinot Blanco Collio 1999 0,75l
WS90: A triumph for a Pinot Blanc. Beautifully flo-
ral, with hints of honey and apples and a petrol
aftertaste. Full- to medium-bodied, with wellinte-
grated acidity and a long, fruity-minerally aftertaste.
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Alois Lageder, Pinot Bianco
Haberlehof 1997 0,75l
WS87: Superclean, with lemon, lime, flint and
mineral character. Medium-bodied, with fresh
acidity and a long finish. A delicious, subtle wine.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Alois Lageder, Pinot Bianco 1999 0,75l
Schöner Weißwein, guter Jahrgang.
F: HF, E: sehr gut (2174122)

10 FLASCHEN
EUR 89 - 134

167
GAROFOLI 2000 1,5L
VERDICCHIO RISERVA SERRA
FIORESE (MARKEN, ITALIEN)

Der Serra Fiorese wird 11 Monate in Barrique aus-
gebaut und reift mindestens ein weiteres Jahr in
der Flasche. Dabei sind die Holznoten perfekt in

die Frucht integriert. Intensiver Duft nach reifen gel-
ben Früchten, Nuancen von Vanille. Komplex,
harmonisch und lang anhaltend.
F: IN; E: neuwertig. (2179011)

3 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

168
GAROFOLI 2000 1,5L
VERDICCHIO RISERVA SERRA
FIORESE (MARKEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2179012)

3 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

169
GAROFOLI 2000 1,5L
VERDICCHIO RISERVA SERRA
FIORESE
(MARKEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179013)

3 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

170
FORADORI 2000 0,75L
MYRTO (TRENTIN, ITALIEN)

WS87, Wine Spectator: A flavorful white, with lots
of character. Medium-bodied, with creamy, citric
and tropical flavors, good acidity and a long, flavor-
ful finish. Chardonnay, Pinot Bianco and Sauvignon
Blanc. F: HF; E: sehr gut. (2148087)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 90

171
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95:Interesting burnt sugar,
caramel and coffee aromas. Full-bodied, thick and
glorious, with a long, long, smoky, almost meaty
finish. Superb. Drink now. 45 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2162014)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 170
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172
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2162015)

2 HALBFLASCHEN
EUR 280 - 340

173
CH. GUIRAUD 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, Dark amber/gold in color, this wine has a
roasted, ripe fruity bouquet suggestive of sauteed
oranges and almonds. On the palate, the wine is
full bodied, sweet, and rich, with a heady alcoholic
finish.-2009. F: BON - IN; E: sehr gut. (2188035)

11 FLASCHEN OHK
EUR 485 - 660

174
CH. GUIRAUD 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP91: Winespectator: Stunning Sauternes
displaying great balance and smooth, creamy
texture. Rich and ripe, it oozes dried apricot,
almond, acacia, honey and spice flavors leading to
a long, vibrant finish.  -2014
F: IN; E: sehr gut. (2188082)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

175
CH. GUIRAUD 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188088)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

176
CH. GUIRAUD 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2188089)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

177
CH. RAYMOND-LAFON 1976 0,72L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Sauternes B****. A year of
excessive heat and drought; thoroughly ripe
grapes, well nigh perfect in Sauternes.
F: IN / BON; E: gut. (2188090)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 440

178
CH. RAYMOND-LAFON 1981 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Because of low acidity, I predict a rapid evo-
lution for the 1981 Raymond-Lafon. A glorious bou-
quet of spicy, vanillin oak, lemony, honeyed,
pineapple fruit, and floral scents is intense and
expansive. On the palate, the wine is quite fat, suc-
culent, rich, and sweet, with high alcohol, and a
soft, supple, long, clean finish.
F: IN; E: gut. (2188086)

4 FLASCHEN
EUR 185 - 275

179
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, B95***. In this rain-plagued harvest,
Raymond-Lafon only bottled 33 percent of its pro-
duction, and all of that from grapes picked prior to
the rain. The wine is fat, very fruity, sweet, and rich,
with good botrytis, a full-bodied, rich, velvety
texture, and low to moderate acidity.
F: IN; E: sehr gut. (2188087)

8 FLASCHEN
EUR 380 - 580

180
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2188099)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

181
CH. RAYMOND-LAFON 1985 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,
refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead. F: IN; E: gut. (2188085)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

182
CH. SIGALAS RABAUD 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bit rough around the edges, but all the
elements are there to age into a great wine. Deep
gold, with flavors that lean to pineapple and resin,
framed with oak. Big and concentrated, like pineap-
ple syrup magically transformed into wine. 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2188118)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

183
CH. SIGALAS RABAUD 1986 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Parker: Sigalas Rabaud made a complex,
elegant, botrytis-filled 1986. The honeyed, flowery,
spicy aromas leap from the glass in this beautifully
proportioned wine. In the mouth, there is fine
acidity, some rich, honeyed, pear and pineapple-like
fruit, and a soft, yet adequately delineated, long,
alcoholic finish. (2188073)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 445 - 669

184
CH. SIGALAS RABAUD 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188058)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

185
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, Gabriel: Das Bouquet liegt bei 19/20
Punkten. Im Gaumen fett, reich, üppig, eine
gewisse Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar
Extrakt, im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen;
sehr nachhaltig. F: BON; E: gut. (2162016)

1 FLASCHE
EUR 200 - 270
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186
CH. SUDUIRAUT 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00***, CC16/20. Coates: On the palate more
generousity. Ripe quite fat and ampel. No noble rot.
Really quite attractive. Very good for the vintage if
without enormous nuance.
F: IN; E: gut. (2188098)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

187
CH. SUDUIRAUT 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B94****. Gabriel: Herrlich offenes 
Bouquet, nicht allzu süß, mit einer pflanzlichen
Würznote, Pimpernellen und Safran, Sweet
Kornnuancen, zeigt im Bouquet sanfte Rosttöne
von der Barrique her. Im Gaumen gut stützende
Säure, sanft trocken im Extrakt, angenehme, defen-
sive Süße. -2025.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2188097)

2 FLASCHEN
EUR 84 - 130

188
CHATEAU DE FESLES 1997 0,5L
BONNEZEAUX, (LOIRE, FRANKREICH)

WS92, RP90.  Wine Spectator: Concentration and
balance mark this white, which is intense yet lively,
sweet yet refreshing, with flavors of dried apple,
vanilla, peach and honey that linger on the finish.
Elegant and harmonious, it will continue to improve
with age. Drink now through 2010
F: IN; E: sehr gut. (2178004)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

189
DOMAINE BAUMARD 1995 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98. Wine Spectator: This gorgeous Loire white
manages to be both extremely complex and utterly
harmonious. Aromas of spice, crème brulée and
mango give way to mouthfilling flavors of honey,
minerals, dried apricots and orange peel, very
sweet yet kept vivid by crisp, lime-scented acidity.
Irresistable now, better—probably much better—in
years to come. Drink now through 2020. 1,000
cases made. (TM) F: 1-1.5cm; E: gut. (2192005)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

190
CH. LA NERTHE 1986 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS85: Quite lush and rich, with a velvety
mouthfeel. Offers cherry, black cherry and
chocolate aromas and flavors, a hint of chestnut
and firm tannins.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2197004)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

191
CLOS DES PAPES 1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS88, TAN95: 1995 was a very good, but
firmly structured, tannic vintage for nearly all Chate-
auneuf du Pape producers. The wines do not
display the generosity of the 1998s or 2000s, but
the finest examples are admirably concentrated.
Clos des Papes closed, spicy 1995 exhibits more
animal-like notes than the sweeter, more fruit-domi-
nated vintages of 1998, 1999, 2000, and 2001.
Nevertheless, it is big, full, and promising, but cella-
ring is warranted. 2005-2020.
F: 0,8 cm; E: leicht fleckig. (2174042)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

192
CLOS DU MONT-OLIVET 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LA CUVEE
DU PAPET, (RHONE, FRANKREICH)

RP98: Stunning aromatics offer up classic Chate-
auneuf du Pape aromas of balsam wood, garrigue,
kirsch liqueur, blackberries, and pepper. An extraor-
dinarily voluptuously-textured effort, with layers of
concentration, no sense of heaviness, mouth-
staining levels of richness, and more than 14.5%
alcohol, this astonishing wine proves what old vine
Grenache can achieve. It will drink well for another
15-20+ years. 
F: 5x1cm, 1x 4cm; E: stark beschädigt. (2188171)

6 FLASCHEN
EUR 500 - 840

193
DOM. LES GRANDS BOIS 1998 0,75L
CAIRANNE CUVEE ELOISE
(RHONE, FRANKREICH)

55% grenache - 35% mourvèdre - 5% syrah - 5%
carignan.  This winery, made up of 46 hectares, has
vines as old as 1902.  Cairanne Cuvee Eloise is a
great value for the money.  
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2174038)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 150

194
DOMAINE BOISSON 1997 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

Basiscuvee der Familie Boisson, deren
Hauptaugenmerk im Burgund liegt. Trinkwein.
F: HF-1cm; E: gut. (2174117)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 120

195
LA JANASSE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF VIEILES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. WS:A fresh and intense terroir wine.
Medium-bodied, traditional-style, delivering plenty
of roasted game, toasted peanut, mineral, jalapeño
pepper and gazpacho aromas and flavors. Despite
the round tannins, it needs time to soften. -2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2188170)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

196
LA JANASSE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF VIEILES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS90. WS: A lovely, traditional red, with
ripe red and black fruit and supple tannins. Full-
bodied, this delivers a fresh, crisp, attractive finish
packed with spice, mocha and smoke. Wonderful
to drink young. -2020
F: HF; E: neuwertig. (2188169)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

197
LA VIEILLE JULIENNE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF CUVEE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS92. One of the undeniable stars of the
vintage. Full-bodied, multi-layered, and fabulously
extracted, with low acidity, sweet tannin, and mag-
nificent purity, this is a sumptuous, prodigious Cha-
teauneuf du Pape that should drink well for 15-20
years. It is hard to believe that something this spe-
cial could have been produced in 1999. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188172)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

198
DOMAINE DE PEGAU 1995 1,5L
CHATEAUNEUF CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Parker: The 1995 Cuvee Reservee exhibits
an opaque black/purple color, and extraordinary
rich, intense aromas of smoke, black raspberries,
kirsch, and spice. Exceptionally full-bodied, with an
unctuous texture, and a thick, rich, expansive mid-
palate, this superbly concentrated wine appears to
be a worthy rival to this estates phenomenal 1989
and 1990. This is a blockbuster Chateauneuf du
Pape. -2020. Lackversiegelt.
F: 3,0 cm; E: sehr gut. (2188164)

3 MAGNUM
EUR 190 - 270

Munich Wine Company | 15

Quarts de Chaume
98 Punkte

Die Spitze 
der Rhone



199
DOMAINE LA GARANCE 2000 0,75L
COTES DU VENTOUX
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: This medium to dark ruby-colored 2000
Cotes du Ventoux explodes from the glass with
blackberry and asphalt aromas. Freshly laid road
tar, juicy dark fruits, spices, and roasted herbs can
be found in its broad, expressive character.
Medium-bodied, it is a big wine with excellent to
outstanding depth and length. 
F: IN; E: sehr gut. (2174043)

15 FLASCHEN
EUR 75 - 120

200
GUIGAL 1981 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS86. Winespectator: The core of plum flavor is
still strong, buttressed by tobacco and earth flavors
and spice accents. Ausgesprochen seltener
Jahrgang. Top Füllniveau.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2151004)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

201
GUIGAL 1986 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS92-95, RP92. Wine Spectator: The most deli-
cate of the crus in this vintage, showing lovely
tobacco and floral notes and plenty of toasty oak
on the palate. Guigal 
F: HF; E: gut. (2181021)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

202
GUIGAL 1995 0,75L
COTIE-ROTIE BRUNE ET BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP90-92. Parker: Guigal’s 1995s have
aged magnificently in cask, with the three single
vineyards candidates for perfection. 1995 is also
an impressive vintage for the Cuvee Blonde et
Brune. Approximately a half dozen component
parts of the 1995 Cote Rotie Blonde et Brune

were tasted. While it is more backward and struc-
tured than the 1994, it is a powerful, sexy,
complete, rich, full-bodied style of Cote Rotie that
should be the finest Blonde et Brune since the
1991. F: IN; E: sehr gut. (2198002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

203
HENRI BONNEAU 1992 0,75L
CHATEAUNEUF MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: A delicious, „hunt-it-down“ Châteauneuf.
Get this one and enjoy a mouthful of meat, plum,
mineral and wet earth flavors, all anchored in the
pebbly terroir of the appellation. Superb, natural
winemaking here, and a terrific effort in a poor vin-
tage for Châteauneuf. - 2007+.
F: HF; E: gut. (2188175)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 200

204
HENRI BONNEAU 1992 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93. The 1992 is unquestionably the „wine of the
vintage.“ Aromas of grilled meats, barbecue spices,
lavender, smoke, cedar, and kirsch liqueur soar
from the glass of this dark plum/ruby-colored wine.
Its power and richness in a vintage such as this are
hard to believe. Long, chewy, and close to full
maturity. -2015
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2188165)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 420

205
HENRI BONNEAU 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93. Although the 1995 remains tight and
closed, it reveals classic Bonneau characteristics
of roasted herbs, beef blood, cherries, cassis, lico-
rice, and earth. These wines often taste as if some-
one took one of the old Grenache vines, threw it in
a Cuisinart, liquified it, added a bit of brandy, and
then bottled it. This is classic Chateauneuf du
Pape, the likes of which are increasingly difficult to
find. 2010-2025. F: HF; E: sehr gut. (2188166)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 720

206
HENRI BONNEAU 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2188191)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 480

207
SÜDFRANKREICH - LANGUEDOC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Haut-Blanville, Coteaux du
Languedoc 1998 0,75l
The wines are produced right next to Peyre Rose
and the vineyard La Truffiers from Negly.  The yields
are less then 40hl/ha, and only hand harvested very
ripe grapes are used.  The maceration is long and
the cuvaison lasts 18 months in new oak barriques.
F: 0,6 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Silene des Peyrals, Coteaux du Langue-
doc 1998 0,75l
WS89(für 2000): Nicely refined red from the south
of France, with effusive flavors of dark plum, cassis,
licorice and kirsch. Well-concentrated, with a firm
finish full of notes of violet and spice.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2192001)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

208
WEINE MIT CHARAKTER I
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de la Grange des Peres, 
Vin de Pays de L’Herault 1996 0,75l
Welcher Wein des Languedoc ist sonst bei
Insidern derart in aller Munde, wie dieser schon
aufgrund seiner Rebsortenzusammensetzung
(Syrah, Mourvèdre und Cabernet-Sauvignon)
einzigartige Rotwein, der aufgrund seiner niedrigen
Produktionsmenge von ca. 20.000 Flaschen leider
nur von wenigen Glücklichen jemals verkostet wer-
den konnte. 

1 Flasche, Vietti, Barbaresco 1971 0,75l
Aus dem famosen Hause Vietti in einem der
grossen Barbaresco Jahre, garantierte Trinkfreude.
F: 2,0 cm, E: verschmutzt
1 Flasche, Cantalupi, Ghemme Collis Breclamae
1983 0,75l
Spitzenwein des besten Winzers aus Gattinara,
100 % Nebiolo im Holzfass ausgebaut. Seltener
alter Jahrgang.
F: HF, E: stark beschädigt
1 Fl., Oasi degli Angeli, Kurni Rosso 1998 0,75l
3Gl. GR.: Von Anfang an eine volle, mächtige, fette
Struktur und ein noch deutliches Tannin, das aber
die Frucht nicht erschlägt; Aroma von Pflaumen-
kompott, Kirschen und bitterem Kakao, das sich bis
in den sauberen, sehr nachhaltigen Abgang hält.
Ein exquisiter Wein... F: BON, E: gut

1 Fl., Silvio Imperato, Montevetrano 1997 0,75l
RP96: This is staggering in its complexity and rich-
ness. Proprietor Silvia Imparato is a shining star.
Sadly, her small vineyard of 10 acres produces only
500 cases from a blend of 60% Cabernet Sauvig-
non, 30% Merlot, and 10% Aglianico. Opaque pur-
ple-colored, with a layered, naturally textured feel,
this full-bodied, spectacularly concentrated, multidi-
mensional wine must be tasted to be believed. A
prodigious effort, it may be the finest Montevetrano
yet made. -2020. F: IN, E: gut (2173069)

5 FLASCHEN
EUR 181 - 253
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209
CH. DE LA NEGLY 2001 0,75L
LANGUEDOC LA PORTE DU CIEL
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95 für den 2002er Jahrgang, Parker: This esta-
tes flagship offering is the 2002 La Porte du Ciel,
an amazing 100% Syrah cuvée (265 cases) made
from yields of 15 hectoliters [!] per hectare, fermen-
ted in a small oak tank, and given a 60-day macera-
tion with Burgundy pigeage malolactic in barrel,
aging on its lees, and no fining or filtration at
bottling. With a great texture, sumptuous mid-
palate, and a huge, impeccably pure, elegant finish,
it is one of the handful of truly prodigious dry red
wines made in the Languedoc-Roussillon. 
F: HF; E: sehr gut. (2173010)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

210
CH. MEUNIER ST. LOUIS 1995 0,5L
CORBIERES AC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Wine Spectator Degunotiz über den Jahrgang
1991: Peppery and gamy, with lovely, vibrant black-
berry cutting through this exotically scented, violet-
tinged, medium-bodied charmer. A pleasure to
drink. F: IN; E: gut. (2167016)

5 FLASCHEN OHK
EUR 30 - 50

211
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1995
0,75L, COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: For readers wanting to pursue them, the
1995 Cote Doree is a remarkably rich, full-bodied
Coteaux du Languedoc that I rated 95 points. I
rated the 1995 Cote Rousse 96+. More detail will
be provided in an upcoming issue. These are extre-
mely limited in availability, but they symbolize what
can be achieved in the Coteaux du Languedoc.-
2012. F: IN; E: neuwertig. (2188256)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

212
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1997
0,75L, COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90: The 1997 Cote Doree was aged in
Burgundy barrels. 100% Syrah. It is medium to
dark ruby-colored, and offers lovely spiced oak and
plummy fruit aromas. On the palate, this bacon,
blackberry, caramel, and coffee liqueur-flavored
wine is extremely well concentrated and extracted.
Medium to full-bodied, and velvety textured, it pos-

sesses a long, harmonious, and supple finish. Jetzt
trinkreif. F: IN; E: neuwertig. (2188254)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

213
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1997
0,75L, COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN. (2188255)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

214
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1998
0,75L, COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish. -2008+
F: IN; E: neuwertig. (2188258)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

215
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1998
0,75L, COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN. (2188260)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

216
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1997
0,75L, COTE ROUSSE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90: The 1997 Coteaux du Languedoc Cote
Rousse was aged entirely in Bordeaux barrels.
100% Syrah. Aromatically, it reveals blackberries
and hints of toasted oak. Medium to full-bodied,
and satin textured, it is structured and austere, yet
regales the palate with tangy, black currant, and
spice flavors. This is an extremely well-made and
powerful wine. - 2006+.
F: IN; E: neuwertig. (2188253)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

217
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1998
0,75L, COTE ROUSSE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS93 Highly recommended: Concentrated and
brooding, with a fat, bacony aroma followed up by
rich and ripe flavors of mocha, dark plum, dark
cherry and spice. Powerful and exotic, with
espresso notes coming through on the finish. -
2010+. F: IN; E: neuwertig. (2188257)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

218
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 1998
0,75L, COTE ROUSSE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188259)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

219
MAS DE DAUMAS GASSAC 1985
0,75L, VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Ohne Deckel.  B91****(*). Still deep purple; fruit
and sweaty tannins; fairly sweet, very rich, soft,
fleshy, good fruit, extract, tannin and acidity. Beco-
ming seriously good.
F: 1,3 cm; E: gut. (2181020)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

220
MAS DE DAUMAS GASSAC 1985
0,75L, VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,9 cm; E: gut. (2181074)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

221
MONTUS 1995 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP94-96: The wine possesses a magnificent,
sweet, pure nose of cassis, black plums, and subtle
new oak notes. Extraordinarily deep and full-bodied,
with layers of concentrated, jammy fruit, a formida-
ble tannin level, and a monster finish, this is unque-
stionably one of the great 1995s (and I am
including all my top picks from Bordeaux). 
F: IN; E: sehr gut. (2188179)

1 MAGNUM
EUR 50 - 75

222
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L, COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober Reife zum Rand. Volles sauberes
Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft.  Mittlerer bis voller Körper,
stoffig, dichte Brombeeren und Pflaumen,
Pferdeschweiß, balancierte Säure mit Alkohol und
noch leicht adstringierendes Tannin, langer
würziger Abgang. Ein Wein mit Charakter und
Potential - 2010+. (2174027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

223
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L, 
COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben (2174095)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

224
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L, COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben (2174096)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240
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225
BURGUND-LOIRE-RHONE SEXTETT
(1977-1999)
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, J. Selot, Morgon AC 1977 0,75l
Gut erhaltene Flasche, bekannter Erzeuger für Bur-
gunder mit exzellentem Alterungspotential.
F: 3,0 cm, E: gut

1 Fl., J. Selot, Chateauneuf du Pape 1977 0,75l
Gut erhaltene Flasche, bekannter Erzeuger für
Weine mit exzellentem Alterungspotential.
F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Moillard, Volnay AC 1984 0,75l
Schöne Farbe und Füllniveau.
F: 2,0 cm, E: gut

1 Fl., Les Heritiers Thorin, Volnay AC 1984 0,75l
Sehr gut erhaltene Bouteille mit vielversprechender
Farbe.F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Les Caves de Hautes Cotes,
Bourgogne Hautes Cotes de Beaune Tete de
Cuvee 1996 0,75l
Einfacher Cotes de Beaune mit schöner Farbe und
Top-Füllstand. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Dom. La Tonnellerie, Sancerre AC 1999 0,75l
The vineyards are planted in a sheltered site with a
south-facing exposure, allowing the grapes to
achieve an excellent level of ripeness. This
Sancerre is just heavenly when matched with the
local goat`s cheese, Crottin de Chavignol.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2167052)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 90

226
BURGUNDER DUO DER FAM. GROS
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Francois Gros, Richebourg
GC1976 0,75l
In der Nase dominiert eindeutig das Terroir mit
etwas Fruchtresten und einer Latour-haften Tiefe,
die in Burgund einzig dem Richebourg anzuhaften
scheint. Am Gaumen perfekt ausgewogen mit mehr
Eleganz als Fett, aber großer aromatischer Dichte.
Le grand Seigneur! Sehr weiche Tannine im Finish,
die die Herkunft des Pinots deutlich verraten. Ein
großer Burgunder für oder besser gegen einsame
Stunden mit echter GCTiefe. Dürfte sich sehr gut

halten. Man spricht immer von burgundischen Bor-
deaux... dies ist ein (reifer) Latour aus Burgund!
18,5/20, trinken -2010  F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Jean Gros, Richebourg
GC1986 0,75l
RP89. Parker: The Richebourg is complex and has
a marvelous bouquet that beautifully integrates the
intense fruit of this vineyard with 100% new oak.
Medium to full bodied, soft and ready to drink, this
seductive, layered wine will provide great
pleasure... F: 1,0 cm, E: gut (2173065)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

227
CAMILLE GIROUD 1993 & 1983
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Camille Giroud, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 1983 0,75l
Camille Giroud ist bekannt für feine Burgunder, die
teilweise Jahre in Fuderfässern gelagert werden.
Bertani im Burgund. Sehr guter Jahrgang 16/20.
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Camille Giroud, Bourgogne Hautes
Cotes de Beaune 1993 0,75l
Camille Giroud is bekannt für feine Burgunder, die
teilweise Jahre in Fuderfässern gelagert werden.
Bertani im Burdund. Guter Jahrgang.
F: 0,5 cm, E: gut (2174105)

3 FLASCHEN
EUR 62 - 95

228
CHAMBERTIN GC1982 - 1977
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Camus Pere et Fils,
Chambertin 1977 0,75l
Beschädigte Lackkapseln, 1 Nackenetikett fehlt.
Sehr seltener, kleiner Jahrgang, große Lage, guter
Erzeuger für alte Weine.
F: 2.5cm & 4.5 cm., E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin 1982 0,75l
Top Erzeuger, mittlerer Jahrgang, große Lage, sehr
fairer Preis.  Spitzenproduzent aus Gevrey.
F: HF, E: verschmutzt (2174094)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 260

229
CONFURON NUITS ST GEORGES
1997 & 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

5 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, Nuits
St. Georges Les Fleurieres 1997 0,75l
Die Domaine ist im Besitz von Alain Meunier. Es
werden 40% neue Fässer auch für AC Weine ein-
gesetzt. Mittlerer Jahrgang. 15/20.
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, Nuits
St. Georges Les Fleurieres 1996 0,75l
RP87-89, TAN87. Parker: This is a ruby/purple
colored wine. Its red berry and sweet oak aromas
give way to a medium-to-full-bodied, thick, rich, vel-
vety, and layered core of plums, black cherries, and
vanilla-laced oak. This lovely, graceful wine offers
beautifully ripe fruit and supple tannins.
F: HF, E: gut (2174085)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 224

230
HUBERT DE MONTILLE 1983 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hubert de Montille, Pommard 1er Cru
Pezerolles 1987 0,75l
Good vintage for Hubert de Montille. Clive Coates:
Another great Volnay estate, well known for its
policy of minimal chaptalisation. 
F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Hubert de Montille, Volnay 1er Cru
1983 0,75l
Clive Coates: Another great Volnay estate, well
known for its policy of minimal chaptalisation. One
of his best wines is this Volnay 1er Cru tout court.
1983 war ein sehr guter Jahrgang 17/20.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2203011)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 192

231
LEROY & LESANGLIER 1970- 1978
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Maison Leroy S.A., Bourgogne Leroy
d’Auvenay 1978 0,75l
Seltener alter Jahrgang von Leroy. Der Jahrgang
1978 ist eine Legende im Burgund. 19/20
Punkten.
F: 2.5cm & 3 cm, E: leicht fleckig und beschädigt

1 Flasche, Louis Lesanglier, Bourgogne Vautrait
1971 0,75l
Erzeuger mit gutem Reifepotential. Schöne Farbe,
großer Jahrgang 18/20.
F: 3,8 cm, E: kellergrau

1 Flasche, Louis Lesanglier, Auxey-Duresses 1970
0,75l
Erzeuger mit gutem Reifepotential. Schöne Farbe,
guter Jahrgang 15/20.
F: 4,5 cm, E: kellergrau (2184007)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 150

232
ROTE BURGUNDER 1983 - 1999
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hudelot Noellat, Nuits-St- Georges 1er
Cru Les Murgers 1996 0,75l
Großes Jahr 18/20. Sehr guter Erzeuger der klassi-
schen Linie. F: HF, E: leicht beschädigt

4 Flaschen, Jean Marc Pavelot, Savigny Les
Beaune 1er Cru  La Dominode 1999 0,75l
Serana Sutcliffe: Die roten Weine sind ausgezeich-
net, mit einem verführerischen Kirschenduft. Die
Domaine wirkt vertrauenserweckend.
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Camille Giroud, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 1983 0,75l
Camille Giroud ist bekannt für feine Burgunder, die
teilweise Jahre in Fuderfässern gelagert werden.
Bertani im Burgund. Sehr guter Jahrgang 16/20.
F: 1x 1cm; 1 x 4cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Camille Giroud, Bourgogne Hautes
Cotes de Beaune 1993 0,75l
Camille Giroud ist bekannt für feine Burgunder, die
teilweise Jahre in Fuderfässern gelagert werden.
Bertani im Burgund. Guter Jahrgang.
F: 0,5 cm, E: gut
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2 Flaschen, Faiveley, Mercury 1er Cru Clos des
Myglands 1992 0,75l
Serena Sutcliffe: Faiveley Weine haben viel
Bouquet, und die Mercurey sind ihr Geld wert.
Guter Jahrgang 15/20.
F: 1,0 cm, E: gut (2174090)

11 FLASCHEN
EUR 210 - 325

233
ROTE BURGUNDER DER 90ER.
(BURGUND, FRANKREICH)

6 Flaschen, Denis Mugneret & Fils, Bourgogne
Hautes Cotes de Nuits 1997 0,75l
Exzellenter Erzeuger, guter Jahrgang, sehr viel
schöner Burgunder fürs Geld. F: HF, E: gut

6 Flaschen, Domaine Leflaive, Blagny 1er Cru
Sous Le Dos D’Ane rouge 1993 0,75l
13% vol. Guter Rotwein der Domaine Leflaive. Der
Lagenname bedeutet -unter dem Rücken des
Esels-, wörtlich übersetzt. Viel Wein fürs Geld. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2174083)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 300

234
A. LIGERET 1978 0,75L
BEAUJOLAIS CRU JULIENAS
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Beaujolais 18/20. Sehr guter
Erzeuger. Ein Schnäppchen für Freunde reifer Cru
aus Beaujolais.
F: 1cm - 3,5cm; E: sehr gut. (2199001)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 220

235
BERNARD MOREY CHASSAGNE
BLANC 1988 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne-
Montrachet Morgeot 1er Cru 1987 0,75l
WS88 Smells exotic and spicy, but the flavors are
reined in and it’s austere in structure. Should be
drinkable by now. F: 1 cm - 2,5 cm, E: fleckig

2 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne-
Montrachet Morgeot 1er Cru 1988 0,75l
CC16/20. Coates(1992): Slightly heavy on the
nose. Full. Good grip. This is youthful, fresh and
balanced. Quite a masculine example.
F: HF-2 cm (2203008)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 150

236
LEFLAIVE & JUILLOT 1996 - 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Olivier Leflaive, Chassagne-Montrachet
1989 0,75l
WS85: Clean and subtle, with apple and cream
aromas and plenty of lemon and citrus flavors on
the finish. F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Olivier Leflaive, Rully 1er Cru Rabource
1996 0,75l
WS84: Fairly ripe and quite racy, with a distinctive
matchstick, pear and earth complexity. Of medium
body, it delivers nice mineral character. Very crisp
finish, so might be better to cellar until 1999 to
2000. 80 cases made.
F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Domaine Michael Juillot, Mercurey
1991 0,75l
Serene Sutcliffe: Die Familie ist seit 1404 im 
Winzergeschäft. Der weiße Mercurey hat Boden-
geschmack und einen Anflug von Lakritze und
neuer Eiche.
F: 0,9 cm, E: kellergrau (2174093)

7 FLASCHEN
EUR 160 - 210

237
DOMAINE FERRET 1996 0,75L
POUILLY FUISSE TETE DE CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

13,5% vol. Domaine Ferret, eine der besten Adres-
sen für Chardonnay in Pouilly. Großer Jahrgang
18/20. F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2174084)

8 FLASCHEN
EUR 140 - 240

238

HENRY DARNAT 1989 0,75L
MEURSAULT
(BURGUND, FRANKREICH)

Domaine Darnat ist seit über 100 Jahren im
Familienbesitz. Ihr Clos Richemont ist legendär
aber auch Ihr ‘einfacher’ Meursault ist bemerkens-
wert. Großer Jahrgang.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2203006)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 260

239
THEODOR REGNIER 1985 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein grosser Jahrgang für weisse Burgunder. Broad-
bent vergibt für 1985 bis zu 4 Sterne.
F: 2,7 cm; E: gut. (2148094)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 160

240
WEISSES LOIRE TRIO 1982 - 1986
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, F. Tinel-Blondelet, L’Arret Buffatte Pouilly
Fume AC 1986 0,75l
Schöner Pouilly Fume aus einem 4 Sterne

Jahrgang (Broadbent) F: 2,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Alphonse Mellot, Dom. Les Grands
Champs Sancerre AC 1982 0,75l
Sancerre aus einem 3 Sterne Jahrgang
(Broadbent)
F: 3,0 cm, E: leicht verschmutzt (2167058)

3 FLASCHEN
EUR 24 - 30

241
AHLGREN 1995 0,75L
SANTA CRUZ CABERNET BATES
RANCH, (KALIFORNIEN, USA)

Sehr guter Cabernet, viel Wein fürs Geld. 87 und
97 von Parker 93 und 90 Punkte.
F: IN; E: sehr gut. (2188198)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 300

242
AHLGREN 1996 0,75L
SANTA CRUZ CABERNET BATES
RANCH, (KALIFORNIEN, USA)

RP90 für den 97er. The 1997 Cabernet Sauvignon
Reserve Bates Ranch displays a distinctive earthy,
leather, and black currant-scented nose, sweet,
rich, full-bodied flavors, and moderately high tannin.
The wine is nicely-textured, and pure. 2005-2020.
Impressive!
F: IN; E: sehr gut. (2188229)

9 FLASCHEN
EUR 180 - 260

243
AHLGREN 1997 0,75L
SANTA CRUZ CABERNET BATES
RANCH, (KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS92. Parker:The 1997 Cabernet Sauvig-
non Reserve Bates Ranch displays a distinctive
earthy, leather, and black currant-scented nose,
sweet, rich, full-bodied flavors, and moderately high
tannin. The wine is nicely-textured, and pure. 2005-
2020. Impressive!
F: IN; E: sehr gut. (2188238)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 480

244
BERINGER 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON PRIVATE
RESERVE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1995 Cabernet Sauvignon Private
Reserve is a full-bodied, explosively rich, deep pur-
ple-colored wine bursting with ripe fruit. It displays
smoky oak, gobs of cassis, a touch of cigar box and
cedar, and a layered, multi-dimensional feel. This
voluptuous, seductive offering is already drinking
well, yet should age effortlessly for 15-20 years.
F: IN; E: sehr gut. (2187049)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

Munich Wine Company | 19

Meursault Darnat

Ausergewöhnliche
Sammlung USA I



245
CALERA 1989 1,5L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN
JENSEN, (KALIFORNIEN, USA)

RP90: The 1989 Pinot Noir-Jensen Vineyard is as
rich as the 1989 Pinot Noir-Reed Vineyard, slightly
less earthy, but more herbaceous, with sweeter
fruit on the palate, less noticeable tannins, and a
superbly rich, opulent, long finish. This winery conti-
nues to solidify its position as America’s top produ-
cer of Pinot Noir. F: 0,3-0,8 cm; E: gut. (2188211)

3 MAGNUM
EUR 234 - 340

246
CALERA 1990 1,5L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN
JENSEN, (KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS87. Wine Spectator: : Bold and ripe.
Spicy cherry and plum-scented flavors, a decadent,
vinegary edge on the finish and forest underbrush
notes all add up to complexity. -2013
F: 0,3-0,8 cm; E: leicht beschädigt. (2188210)

2 MAGNUM
EUR 170 - 250

247
CALERA 1991 0,75L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN
JENSEN, (KALIFORNIEN, USA)

WS88: Aromatic, ripe, exotic wild berry and
raspberry flavors turn elegant and silky. Impressive
for its ripeness and delicacy. F: 0,5-1,5cm; E: leicht
beschädigt & leicht verschmutzt. (2188226)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

248
CALERA 1996 0,75L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN
JENSEN, (KALIFORNIEN, USA)

RP90: Surprising aromas of chocolate intermixed
with scents of tomato skin, roasted meat, and red
fruit jump from the glass of this deep, medium to
full-bodied, distinctive, unique Pinot Noir. Its
aromas and flavors are atypical of Jensen Pinots,
but it is an outstanding effort. -2011
F: 1,5-1,1cm; E: leicht verschmutzt. (2188227)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

249
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: A dense plum/purple color is accompanied
by a sweet nose of cola, root beer, earth, and black
fruits. This offering avoids the distinctive
vegetal/minty characteristics found in other
vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. -2009+ F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2188195)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

250
CALERA 1996 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The dark plum/garnet-colored 1996’s big,
earthy, foresty, cherry, and plum-scented bouquet is
followed by a well-made, pure, sweet, medium-
bodied wine. -2013
F: 0,5cm - 1cm; E: leicht beschädigt & leicht
verschmutzt. (2188221)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

251
CALERA 1996 0,75L
SELLECK MOUNT HARLAN PINOT
NOIR, (KALIFORNIEN, USA)

RP90: The deep ruby/purple-colored 1996 Selleck
Vineyard reveals aromas of cola, black fruits, and a
touch of herbaceousness in its foursquare persona-
lity. Deep, rich, and impressively endowed. -2013
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2188230)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 290

252
CALERA 1996 0,75L
SELLECK MOUNT HARLAN PINOT
NOIR, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: 0,3-1cm; E: leicht verschmutzt. (2188231)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 290

253
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1989
0,75L, (KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark and immense, still a youngster, with
intense earthy currant, plum and black cherry
flavors that are rich, yet for all their weight still quite
elegant. Still has tannin to lose(1999).  -2010+
Lackkapseln teilweise beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (2188199)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 500

254
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1989
0,75L, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN. E: neuwertig. (2188200)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 500

255
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1992
0,75L, (KALIFORNIEN, USA)

RP97: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. In Dunn’s offerings, that transla-
tes into wines that are massive and rich, but with
sweeter, more expansive, chewy mid-palates. -
2024. Lackversiegelung leicht beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (2188189)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 370

256
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1995
0,75L, (KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 1995 Cabernet Sauvignon Howell
Mountain is similar in all respects to the Napa Val-
ley, but somewhat heavier in the mouth, with an
aggressive tannic bite, and more length. It posses-
ses mineral-tinged blackberry and cassis fruit, mas-
sive body, and extraordinary purity and length. It
should not be touched for 12-15 years. It will
undoubtedly live through the first half of the next
century. F: IN; E: sehr gut. (2188204)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 565

257
NIEBAUM-COPPOLA ESTATE 
1997 0,75L, RUBICON
(KALIFORNIEN, USA)

WS95. Wine Spectator: Sleek and sophisticated,
rich and sharply focused, loaded with complex,
concentrated currant, black cherry, mocha, toasty
oak and chocolaty flavors. Finishes with thick, well-
integrated tannins, boding well for the future. Best
Rubicon ever. Best from 2003 through 2012.
3,000 cases made. (JL)
F: IN; E: zerrissen. (2152011)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

258
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
SAUVIGNON, (KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Part man/part mountain goat, Philip
Togni has produced a small quantity of 1998
Cabernet Sauvignon from the latest harvest in his
winemaking career. Dark purple-colored, with aro-
mas of black olives, blueberries, blackberries, and
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cassis, this soft, ripe, silky-textured Cabernet has
low acidity, ripe tannin, and surprising precocious-
ness, even for a Togni wine. 2001-2018.
F: IN; E: sehr gut. (2188185)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

259
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
SAUVIGNON, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: 5 x sehr gut, 1 x fleckig. (2188186)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

260
RIDGE 1999 1,5L
GEYSERVILLE ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

91 RP:  The exceptional 1999 Geyserville Proprie-
tary Red Wine (a blend of 68% Zinfandel, 16%
Carignan, and 16% Petite Sirah with 14.8%
alcohol) offers aromas of black currants, kirsch
liqueur, minerals, smoky oak, earth, and spice. It
possesses superb concentration, excellent
definition, tremendous purity, and mouth-staining
extract without heaviness. A long finish further
enhances this sensational, Zinfandel-dominated
offering. Drink through 2010.
F: HF; E: sehr gut. (2204002)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

261
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

90 WS: We finally got our first taste of one of the
regular ‘99 Ridges and we weren’t disappointed.
Typically dark garnet, it shows all that Draper
perfume, with a kaleidoscope of dark berries, a
pretty kiss of oak and a hint of lavender. Flavors
echo with a creamy texture, despite a youthful tan-
nic, acidic byte; there is a claret-like quality to this
as well. Big fruit, but tight right now, and maybe
just a little hot. Lots of promise here, and a big step
up after the underachieving ‘98.  (Gang of Pour)
F: IN; E: sehr gut. (2204003)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

262
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

RP96-94: A great wine from a terrific vintage, this
saturated dark ruby/purple-colored wine exhibits a
sweet bouquet of cassis, vanillin, and licorice, full-
bodied, opulent flavors, soft tannin, superb expan-
sive of flavor, and gorgeous extraction and length.
Although approachable, it is not close to full matu-
rity. This dazzling Cabernet should drink well for the
next 20-25+ years. F: IN; E: neuwertig. (2181072)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

263
ROBERT MONDAVI 1982 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

WS84-93, RP86. Parker: This bottle reveals a
healthy deep ruby color, and an attractive light
intensity nose of herbs and black-cherry fruit nicely
complemented by subtle new oak. In the mouth,
this is an elegant, medium-bodied wine with good
structure, fine concentration, and an overall sense
of balance and finesse. 
F: IN; E: gut. (2181022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

264
ROBERT MONDAVI 1983 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

WS84-89. Wine Spectator: A fairly complex wine
with an underlying feel of elegance and spicy cas-
sis, vanilla, ginger and plummy flavors that stay with
you. Not too tannic on the finish, ultimately well bal-
anced. The lightest Opus One to date. 10,000
cases made. F: IN; E: gut. (2181023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

265
ROBERT MONDAVI 1984 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

RP87, WS89-94. Wine Spectator: Broad, rich and
deep with layers of black cherry, mint and cassis
flavors and a toasty, cedary overlay. Very nicely inte-
grated, ample tannins that are firm but not rough,
and a long full finish.  Best Opus One to date.
10,000 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (2181024)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

266
THACKREY 1996 0,75L
ORION,(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Brilliant dense
black opaque violet juvenile garnet, dense all the
way. Full bodied, massive dense extract massive
fruit, spices, lavender, sweet monster, perfume,
impressive dense red and black spicy fruit. Full 

bodied, massive extract, spicy black fruit, tar, juve-
nile tannin perfectly integrated, chocolate, mineral
backbone, salvia, wow what an elegant and power-
ful finish packed with loads of fruit and extract(in
1999). - 2016+ F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188243)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

267
THACKREY 1996 0,75L
ORION (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188244)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

268
THACKREY 1996 1,5L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188192)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

269
THACKREY 1996 1,5L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188217)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

270
VIADER 1994 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

RP90-93, WS93: Smooth, ripe and smoky, with an
elegant core of currant, plum, cherry, sage and
mineral flavors that are thick and plush. Flavors fan
out and unfold on the finish, making this the best
Viader ever. 55 percent Cabernet Sauvignon and
45 percent Cabernet Franc. -2016.
F: HF; E: sehr gut. (2188207)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

271
VIADER 1995 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

WS92 Highly recommended, RP91. WS. A ripe
and complex Cabernet blend, with pretty plum,
black cherry and wild berry flavors. The texture is
smooth and polished, right up until the finish, where
the supple tannins kick in. Finishes with a dash of
toasty oak, which adds a nice dimension. -2012.
F: IN; E: gut. (2188236)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300
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272
VIADER 1995 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben .
F: IN; E: leicht beschädigt. (2188237)

5 FLASCHREN
EUR 160 - 250

273
VIADER 1997 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP92. Winespectator: Beautifully proportio-
ned, rich and complex, with ripe, concentrated
plum, currant, black cherry, mocha, toasty oak and
spice nuances. Turns smooth and silky on a long,
elegant finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2018. F: IN; E: sehr gut. (2188187)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

274
MONT DU TOIT 2001 3L
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Hier
im herrlichen Großformat.
F: IN; E: sehr gut. (2162018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 170

275
LA MOTTE MILLENNIUM 1994 0,75L
(FRANSCHHOEK, SÜDAFRIKA)

Platter 4 von 5 Sternen. Good value. Serious blend
Merlot with some Cab. Firm fine tannins, good fruit,
ripe flavour with well supported French oak.
F: IN; E: sehr gut. (2165001)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 150

276
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS91 Highly recommended, RP91. WS: With
Bordeaux-like aromatics of cedar, cigar smoke and
cassis, this expansive but stylish Cabernet loads up
the currant, plum, toast, sanguine and mineral
flavors before the fine-grained and well-integrated
tannins carry in the finish. -2012
F: IN; E: neuwertig. (2188247)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

277
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188248)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

278
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188249)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

279
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly Recommnded: Modern-style red,
with powerful, extracted cassis, plum, toast and
brier notes. It’s muscular and dense, but balanced,
even though the oak shows prominently on the
finish for now. - 2013.
F: IN; E: neuwertig. (2188250)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

280
ERRAZURIZ 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
RESERVADO, (CHILE)

89WS: Distinctive and exuberant, this vibrant red
offers mint, cassis, coffee and cigar-box flavors,
with good concentration, ripe, firm tannins and a
long, spicy finish. Though not a textbook Cabernet,
it shows more character than most Chilean reds. 
F: IN; E: sehr gut. (2205014)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300

281
SANTA RITA 1994 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

WS86, Wine Spectator: This well-balanced red
offers black cherry, herbal and light coffee flavors
with firm but unobtrusive tannins. Both flavorful and
refreshing, it’s a fine food-wine. 
F: BON; E: neuwertig. (2188060)

12 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 530

282
SANTA RITA 1995 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

WS89: Rich and full-bodied, with plenty of cherry,
leather, tobacco and plum flavors. Ripe, balanced
and seductive, with fine tannins, an appealing her-
bal component and dark chocolate on the lingering
finish. F: IN; E: neuwertig. (2188183)

12 FLASCHEN
EUR 340 - 480

283
SANTA RITA 1996 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

Exzellenter Cabernet aus Chile, einer der Besten /
der Beste? Braucht 10 Jahre um seine Klasse zu
zeigen. Sehr schöne OHK mit Klappdeckel.
F: IN / BON; E: neuwertig. (2188178)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 250

284
SANTA RITA 1996 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188184)

12 FLASCHEN
EUR 340 - 480

285
MICHELE CHIARLO 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Fla-
sche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2179016)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

286
MICHELE CHIARLO 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179017)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

287
MICHELE CHIARLO 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179018)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

288
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in 
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grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Schöne Grossflaschen
mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2179014)

6 MAGNUM OC
EUR 140 - 180

289
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179015)

6 MAGNUM OC
EUR 140 - 180

290
MICHELE CHIARLO 1997 1,5L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, Wine Spectator: A pretty red, with aromas
of crushed flowers and berries, plus hints of spices.
Medium- to full-bodied, with tight, slightly chewy
tannins and a long, fresh, lively finish. A muscular,
fit wine. Best after 2004. 1,950 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2179059)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 140

291
MICHELE CHIARLO 1996 0,75L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

The triumvirate was the form of government in
Rome under the three Caesars. The name pays
homage to the union of the three „kings“ of Barolo.
It is blended from small lots of Nebbiolo grapes
from Michele Chiarlo’s vineyards in Barolo’s three
most prestigious crus: Cannubi, Brunate and Cere-
quio. 2600 Flaschen werden jährlich erzeugt.
F: HF; E: sehr gut. (2179060)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

292
MICHELE CHIARLO 1996 3L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2179061)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 350

293
MICHELE CHIARLO 1996 3L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2179062)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 350

294
BAROLO 1993 - 1985
(PIEMONT, ITALIEN)

5 Fl., Accomasso, Barolo Rocche 1993 0,75l
13,5% vol. Jens Priewe: ungemein körperreicher
und komplexer Wein mit klassischen Bouquet von
Kirschen, verblühten Rosen und welkem Laub,
leicht adstringierendem Tannin und wuchtiger 
Alkoholgradation. Spitenzwein des Weingutes, 
guter Jahrgang. F: 2,0 cm, E: gut

1 Fl., Accomasso, Barolo Rocchette 1991 0,75l
13,5% vol. Klassischer Spitzenbarolo von
Accomasso, kleiner Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: zerrissen

1 Flasche, Fontanafredda, Barolo 1985 0,75l
Klassischer Barolo aus bestem Hause. Der
Standardbarolo ist etwas lockerer gewoben und
durchaus rustikal, dafür mit sehr gutem Alterungs-
potential. Sehr guter Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: kellergrau

2 Flaschen, Fontanafredda, Barolo 1989 0,75l
RP86. Parker: The 1989 Barolo reveals medium
body, excellent ripeness, tasty, spicy, curranty fruit,
a supple texture, and fine length.
F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Marchesi di Barolo, Barolo 1985 0,75l
Die beste Winzergenossenschaft im Piemont, gute
Weine mit sehr guter Alterungsfähigkeit. Sehr guter
Jahrgang.F: 2,0 cm, E: kellergrau (2174110)

10 FLASCHEN
EUR 188 - 292

295
BAROLO 1997 MIT ALDO CONTERNO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Ascheri, Barolo Vigna dei Pola 1997 0,75l
Sehr guter Barolo Jahrgang, guter Erzeuger in Ser-
ralunga. F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Conterno, Barolo Bussia Soprana 1997 0,75l
WS91, RP91-94. Parker: This wine is freakishly fat,
ripe, and extremely high in tannin. It is a bizarre vin-
tage, but give me this kind of eccentricity every
year and I would be set for life. The gigantic dark
ruby/purple-colored 1997 Barolo Bussia Soprana
possesses lots of structure, muscle, and tannin.
The wine’s low acidity is counterbalanced by the
monster structure. 2006-2030.F: IN, E: sehr gut
(2198004)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 140

296
BRUNO GIACOSA BARBARESCO
1985, (PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Bruno Giacosa, Barbaresco Gallina di
Neive 1985 0,75l
Exzellenter Jahrgang 4/5. Die Lage Barbaresco
Gallina von Giacosa zeichnet sich durch feminine
Fruchtigkeit und Duftigkeit bei gutem Körper aus.
Sie wird nur mit weißem Etikett abgefüllt, da Bruno
Giacosa mit nur 2 Jahren Fassausbau die Eleganz
des Weins erhalten will.F: IN, E: gut

3 Flaschen, Bruno Giacosa, Barbaresco Rio Sordo
1985 0,75l
Exzellnter Jahrgang 4/5. Preis pro Flasche im Han-
del derzeit bei 100 Euro. F: IN, E: gut (2170020)

6 FLASCHEN
EUR 174 - 170

297
BRUNO GIACOSA BAROLO 
1982 - 1980, (PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Bruno Giacosa, Barolo Le Rocche del
Falletto 1980 0,75l
Kleinerer Jahrgang eines exzellenten Produzenten.
Vom Barolo Falletto*** von Giacosa  werden ca.
10.000 Flaschen produziert, in großen
slowenischen Eichenfässern ausgebaut und mit

größter Sorgfalt produziert. Seine Weine, insbe-
sonder seine roten Riserva sind legendär ob Ihrer
Klasse und Alterungsfähigkeit. F: IN, E: gut

6 Flaschen, Bruno Giacosa, Barolo Falletto di 
Serralunga 1982 0,75l
Großer Jahrgang 5/5. Vom Barolo Falletto
Serralunga*** von Giacosa  werden ca. 8.000 
Flaschen produziert, in großen slowenischen
Eichenfässern ausgebaut und mit größter Sorgfalt
produziert. Seine Weine, insbesonder seine roten
Riserva sind legendär ob Ihrer Klasse und
Alterungsfähigkeit. Ein exzellenter Barolo.
F: IN, E: gut (2170019)

9 FLASCHEN
EUR 300 - 420

298
ELIO ALTARE 1995 - 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Elio Altare, Vigna Larigi 1995 0,75l
3Gl.GR: Der Langhe Larigi, aus 100% Barrique
Barbera, entläßt aus seinem Rubinrot gemäßigter
Dichte eine Vielfalt von Duftnuancen, die sich
zunehmend öffnen; sein virtuoses Geschmacksbild
wird von einer fleischigen Struktur gestützt, die
immer weiter um sich greift und den markanten
Aromen die Hauptrolle in dem feierlichen Finale
überläßt.F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Elio Altare, Vigna Larigi 1996 0,75l
RP92, 2Gl.GR. Parker: Altare is a genius in terms
of turning out gloriously ripe, multidimensional,
complex wines. This top-notch effort is super-rich,
perfumed, and pleasing to both the intellectual and
hedonistic senses. F: IN, E: sehr gut (2173068)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

299
FEINES AUS DEM PIEMONT
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Moccagatta, Barbaresco Basarin 1997 0,75l
WS95, RP90. Wine Spectator Cellar Selection: A
big, burly Barbaresco, this red is built for aging. It’s
extremely ripe, with prune, plum and floral aromas,
and is full-bodied, with chewy tannins and a long,
long finish. Give it time. Best after 2005. 450
cases made. F: 0,5 cm, E: fleckig
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1 Flasche, Conterno Fantino, Barolo Vigna Parussi
1998 0,75l
TAN89, 88WS. Wine Spectator: Loads of new
wood on this red, but also lots of ripe fruit. Medium-
bodied, with ripe fruit and a vanilla, berry character.
A little less new wood would help. Should mellow
with age. Best after 2004. 650 cases made. (JS)
F: BON, E: gut

1 Flasche, Mauro Veglio, Barolo Vigneto Arborina
1997 0,75l
WS93, RP90, TAN90. Wine Spectator: Complex
aromas of roses, ripe plums and raspberries. Full-
bodied and very powerful, with loads of ripe fruit
and a long, chewy finish. Built like a brick house.
Best after 2006. 915 cases made.
F: HF, E: gut (2173066)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 130

300
GAJA SPERSS QUARTETT 
1990 - 1996, (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Angelo Gaja, Barolo Sperss 1990 0,75l
3GLGR, RP95, Parker: The 1990 exhibits Gaja’s
signature in its extraordinary purity of flavor and lay-
ered richness, full body, and moderately tannic
finish. It offers a huge, classic Barolo nose of roses,
black fruits, smoke, and a whiff of tar. Dense and
large-scaled, as well as stylish and graceful, this
immensely impressive wine is supple enough to be
drunk, but it is capable of lasting 25-30 years. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Angelo Gaja, Barolo Sperss 1993 0,75l
3GLGR,WS88, Wine Spectator: A sophisticated,
well-made, balanced and pleasant red. Of medium
body, it’s dark in color, thick on the palate, with ripe
fruit and sweet tannins; lacks only a bit of comple-
xity and length to rate higher. Has a slight herbace-
ousness on the nose, which disappeared with
aeration. Supple tannins. Best decanted.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Angelo Gaja, Barolo Sperss 1994 0,75l
WS88, Wine Spectator:New-wave Barolo, with
toasted oak, violet and spicy mocha character. Well
made in this style, showing black fruit and supple
tannins. Chewy tannins on the smoky finish.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Angelo Gaja, Barolo Sperss 1996 0,75l
3GLGR,RP94-96, Parker: The spectacular 1996
Barolo Sperss boasts an opaque ruby/purple color
in addition to enormously ripe black cherries, tar,
flowers, and white truffles. Extremely full-bodied,
with compelling intensity and purity, this is a large-
scaled, massive Barolo with plenty of tannin, and 2-

3 decades of ageability. 2005-2030. 
F: IN, E: gut (2162051)

4 FLASCHEN
EUR 430 - 540

301
PIEMONT 1989, 1990 & 1993
(PIEMONT, ITALIEN)

5 Flaschen, Musso, Barbaresco Bricco Rio Sordo
1989 0,75l
Es müssen auch beim Barbaresco nicht immer die
großen Namen sein, auch kleine Erzeuger bringen
hervorragende Weine. Dieser Barbaresco aus der
Top-Lage Rio Sordo hat mir Jahr für Jahr gefallen.
Es ist ein sehr guter Barbaresco zu einem sehr
guten Preis. Nunmehr gut gereift, elegant, schön,
voll und harmonisch. Ein charaktervoller Wein!
Grosser Jahrgang. F: 1,0 cm, E: sehr gut

4 Fl., Travaglini, Gattinara Riserva 1993 0,75l
WS88, 2Gl.GR. Wine Spectator: Has personality,
with intense, ripe flavors of black fruit, including
plum and smoke, toast, tar and floral notes. The
persistent finish is marked by a good dose of
chewy tannins. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Rainoldi, Inferno Riserva 1990 0,75l
100% Nebbiolo, großer Jahrgang, sehr guter
Erzeuger. Toller Klassiker.
F: IN, E: sehr gut (2174124)

10 FLASCHEN
EUR 164 - 235

302
REIFES QUARTETT ITALIEN 
1964-1983, (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Giovanni Scanavino, Barbaresco
Riserva Speciale 1964 0,75l
Sehr gut erhaltene Flasche.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Giacomo Montresor, Amarone 1983 0,75l
Gut erhaltene Flasche, Jahrgangsbewertung
Broadbent*** F: 4,0 cm, E: gut

1 Flasche, Azienda Albese,  1970 0,75l
Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent ***-
****. E:Hauptetikett fehlt F: 3,6 cm

1 Fl., Consorzio Cooperative Riunite D’Abruzzo,
Montepulciano D’Abruzzo Caroso 1983 0,75l
Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent***
F: HF, E: gut (2167064)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 110

303
ANTINORI 1985 1,5L
SEICENTENNARIO
(TOSKANA, ITALIEN)

Sondercuvee zum 600 jährigen Bestehen des
Weingutes 1385 - 1985. Nur die besten Trauben
aus dem Spitzenjahrgang 1985 wurden hierfür ver-
wendet. Sehr limitierte Auflage. (2181042)

2 MAGNUMS IN OHKS
EUR 280 - 400

304
ANTINORI 1978 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

Einer der ganz frühen Jahrgänge,
Broadbent****(88: Sweet nose, dry palate,
excellent flavour. Man beachte den Topfüllstand.
F: IN; E: verschmutzt. (2181048)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

305
ANTINORI 1979 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

Sehr rar aus einem exzellenten Keller mit
wundervollem Füllstand. B****, Broadbent: Beauti-
ful gradation of colour; medium sweet, most agrea-
ble Bordeaux weight and style not different. Good
texture, refreshing acidity, dry tannic finish.
E:verschmutzt und beschädigt, Details alle lesbar.
F: IN. (2181046)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

306
ANTINORI 1980 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

Wohl einer der seltensten Tignanello Jahrgänge,
bei uns erstmalig in einer Auktion!
F:1xMS/HS,1xTS,1xVTS
E: verschmutzt und beschädigt. (2181047)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

307
ANTINORI 1985 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS88. Parker: The color is a healthy deep
ruby/purple, and the nose offers up scents of
roasted nuts, smoky oak, cassis, cedar, and leather.
Medium to full-bodied, with lovely black fruit flavors
wrapped gently in oak, this fleshy, supple,
deliciously constituted wine is a treat to drink.
F: IN; E: gut. (2181043)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

308
ANTINORI 1988 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP90. Wine Spectator: The finest
Tignanello available. A muscular, big wine, with
beautiful aromas and flavors of fruit, berry and
chestnut. Full-bodied,  with solid tannins. 
F: BON-IN E: gut. (2181044)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 320

309
ANTINORI 1990 0,75L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92, 3gl.GR. Parker: Antinori’s 1990 Tig-
nanello is the best example I have tasted of this
wine since the marvelously opulent, rich 1985. Rich
yet supple and expansive enough to be consumed
with great pleasure, it offers a dark ruby/purple
color, and a big, smoky, earthy nose of nearly over-
ripe cherry and currant-like fruit. Full-bodied, with
exceptional concentration and purity. Bis 2009
F:BON-IN. E: gut. (2181045)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 600
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310
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1982 1,5L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

Neben dem Alceo der Kultwein von Rampolla. Hier
ein ganz seltener und früher Jahrgang in sehr guter
Erhaltung. Dazu noch im Grossformat.
F: BON; E: fleckig. (2181062)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

311
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1983 1,5L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Expansive, mellow flavors of plum and
black cherry mingle with chocolate and tobacco in
a warm envelope of velvety tannins in this ripe, ele-
gant wine. Wachskapsel beschädigt, Etikett fleckig
und am linken Rand beschädigt.
F: IN. (2181065)

1 MAGNUM
EUR 70 - 110

312
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1985 0,75L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

3gl.GR, RP93, WS90. Parker: From my cellar, the
wine remains remarkably youthful. Revealing no
amber color, it offered a sensational nose of lead
pencil, cassis, and new oak, as well as a
gorgeously rich, powerful palate. -2010.
F: IN; E: gut. (2181067)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

313
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1985 0,75L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2181090)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

314
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1985 1,5L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben (2181063)

2 MAGNUM
EUR 200 - 320

315
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1986 0,75L
SAMMARCO, (TOSKANA, ITALIEN)

B****.Broadbent: Deep, fleshy appearance; sweet,
very rich, lovely fruit on nose and palate, sweet, full
bodied, high extract, fleshy velvety texture.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181066)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

316
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1988 0,75L
SAMMARCO,(TOSKANA, ITALIEN)

F: IN; E: gut. (2181075)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

317
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90, SED 18+/20. Wine Spectator: Seamless
and pure. This beautifully integrated red has the
texture of crushed velvet, rich, clean flavours of
blackberries and plums and rich yet smooth tannins
that add weight without harshness. Delicious now,
but built for graceful aging.
F: IN; E: sehr gut. (2172013)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

318
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172014)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

319
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

sieh oben F: IN; E: sehr gut. (2172015)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

320
PAGO DE CARRAOVEJAS 
TINTO CRIANZA 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Ein exzellenter Roter aus 75% Tempranillo und 25%
Cabernet Sauvignon. Ein geschmacksintensiver
Wein von guter Struktur, elegant parfümiert, mit vie-
len Frucht-, Mineralien- und Gewürznuancen. Ausge-
zeichneter Trinkfluss, harmonisch, fleischig und
ausdrucksvoll. Erinnert an eine Mischung aus Holz
und Erde. Mit Toast- und Wassermelonenaromen,
etwas Kakao und Pflaumen. 12 Monate Barrique. 
F: IN; E: sehr gut. (2205005)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

321
PAGO DE CARRAOVEJAS 
TINTO CRIANZA 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2205006)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

322
PAGO DE CARRAOVEJAS 
TINTO CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2205007)

6 FLASCHEN
EUR 88 - 125

323
BOD. JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS85: Quite plummy tasting, with some nice
spice notes as well. This is rich, full-bodied wine
that’s ready to drink. F: IN; E: sehr gut. (2205002)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

324
DAS DUO EXZELLENTE PORTS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Dow, Vintage Port 1977 0,75l
WS94, RP93, CC15.5/20. Wine Spectator: Big
and as hard as nails. Loads of raspberry and fruit
aromas, with a green stem edge. Full-bodied and
sweet, with an iron backbone of acidity. Long finish.
Still needs time. Best from 2002 through 2012.
F: VTS, E: fleckig

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1997 0,75l
CC18/20, RP93, WS90. Parker: Blackberries,
licorice, and melted asphalt stand out in this full-
bodied, beautifully made vintage port’s moderately
intense bouquet. It is not one of the great
Graham’s ports, and is less sweet than normal, but
it is full-bodied, rich, concentrated, and impressive.
2004-2025. F: IN, E: sehr gut (2173059)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 180

325
TOP VINTAGE PORT TRIO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1977 0,75l
WS90, RP93, Parker:Graham is another great port
house, producing one of the deepest-colored and
sweetest styles of vintage port. Their vintage ports
are truly sublime and sumptuous. F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Taylor’s, Vintage Port 1985 0,75l
B(02)***(**):coffee like flavour, with Taylor like firm-
ness and backbone. Time in hand. Most recently:
fragrant, sweet - 2025. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, F. Martins, Vintage Port 1991 0,75l
Feiner Port aus einem sehr guten Jahrgang (Broad-
bent **** für den Jahrgang). Die Douro Wine Ship-
pers Association gehört zur Barros Gruppe.
F: IN, E: sehr gut (2157013)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 220

326
QUINTA DO NOVAL 1975 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Der einzige Portwein der aus ungepfropften 
europäischen Reben hergestellt wird.
B2000***; WS86.  Broadbent: Fully mature orange
amber; distinctive, harmonious bouquet; very sweet,
rather bland though with a hit finish. Drink now. 
F: IN; E: gut. (2162024)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

327
QUINTA DO NOVAL 1980 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B94***: Medium deep, maturing; rich, singed, cho-
colately nose; medium-sweet, lean and lively. - 2015.
F: IN; E: gut. (2162025)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

328
SANDEMAN MACIEIRA & CO NV 1L
ROYAL BRANDY, (PORTUGAL)

Macieira is produced from top Portugese grapes. It
is aged for many years in oak casks and has been
the most prestigious Portugese Brandy for more
than a century. Steuerdatum 21. Feb.1984, also 
vor 21 Jahren destilliert oder sogar abgefüllt. 
F: IN; E: gut. (2184008)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

329
BODEGAS FRANCISCO ORTEGA NV
0,75L, FINO DRY SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

17 %Vol. Der Sherry mit dem unverkennbaren Man-
delaroma! Wegen des geringen Säureanteils und
der hellgoldenen Farbe wird sein Genuss zum
absoluten Geschmacks-Erlebnis. 
F: IN; E: sehr gut. (2187042)

8 FLASCHEN
EUR 96 - 144

330
CH. COS D ESTOURNEL 1966 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****(98):It was extremely good, mellow
for a ‘66, lovely fruit, delicious. Claret at its best.
Chateauabfüllung in Toperhaltung.
F: MS; E: sehr gut. (2162001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

331
CH. COS D ESTOURNEL 1966 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: sehr gut. (2162002)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

332
CH. COS D’ESTOURNEL 1988 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20. Winespectator: Cellar
Selection. Big, ripe and generous, with excellent
harmony of flavor, hinting at cedar, hazelnut and
vanilla against a solid backdrop of blackberry and
currant. Beautifully proportioned, with fine tannins
and gorgeous notes. A real standout in this vintage.
F: IN; E: sehr gut. (2188102)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 260

333
CH. COS D’ESTOURNEL 1995 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93, GAB18/20. Parker:A wine of extra-
ordinary intensity and accessibility, the 1995 Cos
d’Estournel is a sexier, more hedonistic offering
than the muscular, backward 1996. Opulent, with
forward aromatics (gobs of black fruits intermixed
with toasty pain grille scents and a boatload of
spice), this terrific Cos possesses remarkable
intensity, full body, and layers of jammy fruit nicely
framed by the wine’s new oak. 2001-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2188094)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 480

334
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP92. Winespectator: Collectibles. Abso-
lutely gorgeous on the nose, with currants,
blackberries and freshly cut flowers. Full-bodied,
with ultrafine tannins and a solid core of fruit. This
goes on and on on the palate. The essence of
class and refinement. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2188152)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 580

335
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 1,5L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188077)

2 MAGNUM
EUR 315 - 460

336
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2162040)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 270

337
CH. D’ARMAILHAC 1989 3L
ST. ESTEPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, Wine Spectator: A burly,
tannic wine. Dark ruby-colored. Plenty of cherry,
bark and mint aromas. Full-bodied, with chewy tan-
nins and a long, minty, cherry aftertaste. Diamond
in the rough. Needs time to mellow. Best after
2004. F: IN; E: sehr gut. (2182002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 220

338
CH. DE FIEUZAL ROUGE 1983 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS85. Parker: ...retains a youthful, deep
ruby/purple color with purple nuances. The nose is
more backward than recent Fieuzal vintages,
displaying earth, spice, new oak, and moderately
sweet black currant and cranberry fruit. It is a
medium-bodied wine with high tannin. This Fieuzal
has evolved at a glacial pace and should have a
long life. -2016. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2174022)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

339
CH. DU JUGE 1999 0,75L
BORDEAUX SEC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klasse weißer Bordeaux, Sauvignon blanc
dominiert, jetzt schön trinkreif zum Essen.
F: BON - IN; E: gut. (2174118)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 72

340
CH. AIGUILHE 1999 18L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 87,WS 87. Parker: This wine is serious even in a
lighter year. It exhibits some high quality toasty new
oak, a dense ruby/purple color, and sweet, medium
to full-bodied, concentrated flavors redolent with
notes of olive, black currant and pain grille. Top eff-
ort of Comtes de Neipperg. -2014 BON ist das
Château-Abfüllniveau für Flaschen dieser Größe.
Lackversiegelt. OHK ohne Deckel.
F: BON; E: gut. (2188162)

1 18 LITER FLASCHE
EUR 500 - 850
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341
CH. AUSONE 1970 0,72L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB18/20. Wine Spectator: Medium gar-
net; ripe raspberry nose, with hints of volatile
acidity and a black truffle nuance. Rich, ripe plum
and cassis flavors F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2181018)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

342
CH. BALESTARD LA TONNELLE 1983
0,75L, ST.EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, Parker:A huge wine that may be too big for
some tasters, the 1983 Balestard has a black/ruby
color and a ripe, full-blown bouquet of plums and
tarry, truffle scents. On the palate, the wine is
powerful, dense, and alcoholic. This is a mammoth-
styled anachronistic wine that is sure to provoke
controversy in tasting circles.
F: IN; E: fleckig und teilweise beschädigt.
(2167018)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 300

343
CH. BELGRAVE 1989 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, Wine Spectator: Finely crafted red. Dark-
ruby color. Very fresh berry and cherry aromas.
Medium-bodied, with fine tannins and a mint,
tobacco and cassis aftertaste.
F: IN; E: gut. (2167004)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 160 - 270

344
CH. BELGRAVE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

P86-88, WS85, GAB16/20. Gabriel: Dichtes,
intensives Pflaumenbouquet, burgundischer Touch.
Im Gaumen saftig, weich und schöne Frucht, gute
Adstringenz...Trinken bis 2007. (2167002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

345
CH. BEYCHEVELLE 1956 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. Ungewöhnlich gut
erhaltene Flasche. Kein Freund alter
Bordeauxweine sollte diese Flasche in seiner
Sammlung missen. F: LS; E: sehr gut. (2160002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

346
CH. BLAIGNAN 1986 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Reifer Trinkspass zum moderaten Preis aus einem
der ganz grossen Bordeaux Jahrgänge. 
E: 2 x gut,10 x besch., F: BON bis IN (2167020)

11 FLASCHEN
EUR 90 - 140

347
CH. BLAIGNAN 1986 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2167021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

348
CH. BLAIGNAN 1986 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2167022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

349
CH. BLAIGNAN 1986 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2167023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

350
CH. BRANE CANTENAC 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, Parker: This full-bodied, impressive Brane-
Cantenac displays loads of ripeness, and is deep
and long on the palate, with excellent balance.
Along with the 1983, this is one of the two best
wines produced at the property since the 1961.
Now-2008. F: IN; E: gut. (2167015)

12 FLASCHEN
EUR 280 - 480

351
CH. CALON SEGUR 1996 1,5L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, Parker: It possesses outstanding purity, and
considerable tannin in the finish. This classic,
medium to full-bodied, traditionally made wine
improves dramatically with airing, suggesting it will
have a very long life. 2009-2028.
F: BON; E: fleckig. (2188002)

2 MAGNUM
EUR 180 - 240

352
CH. CANON LA GAFFELIERE 1995
0,75L, ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP91+, GAB17/20. Winespectator: One
of the greatest wines ever produced by this estate. 
A wild and terrific red. Wonderful aromas of fruit,
spices and chocolate. Full-bodied and tannic, yet
velvety and delightful. Masses of flavors on the
finish. Best after 2001 but hard to resist now.
F: IN; E: sehr gut. (2188105)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

353
CH. L’EGLISE-CLINET 1981 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***(*), GAB15/20, RP84. Parker: Less power-
ful and rich than the 1982 and 1983, the 1981 L’E-
glise-Clinet is a light, yet still very fruity, supple,
spicy wine, with medium to full body, moderate tan-
nin, and a good finish.- 2006.
F: BON; E: sehr gut. (2188081)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 380

354
CH. L’EGLISE-CLINET 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20,WS91,RP92, Parker: This is one of the
stars of the vintage. It is an extraordinary
expression of elegance married to power. The wine
is sweet and expansive. It is a model of purity, sym-
metry, and balance. Moderate tannin suggests 4-5
years of cellaring is required. 2005-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2162042)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

355
CH. LA CONSEILLANTE 1985 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GaAB18/20. Parker: One of the
truly glorious 1985 Pomerols, and a worthy candi-
date for the wine of the vintage, La Conseillante’s
1985 has been fully mature since the late eighties.
The flamboyant aromatics consist of smoke,
roasted herbs, and jammy black raspberry fruit
intermingled with kirsch and pain grille. In the
mouth, an abundant concoction of berry, chocolate,
coffee, and mocha emerges.
F: IN; E: sehr gut. (2188093)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320
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356
CH. LA CONSEILLANTE 1986 6L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Just what you expect from top-class Pome-
rol. Complex fruit, mint and leather aromas are follo-
wed by rich, smooth, almost chocolaty flavors and
soft tannins. Chewy and long-lasting on the finish.
F: 2,5 cm; E: fleckig. (2188007)

1 IMPÉRIAL
EUR 590 - 900

357
CH. LA CONSEILLANTE 1988 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. Wine Spectator: Delicious and soft, with
chocolate, berry and cherry aromas. Full-bodied,
with round tannins and a long, succulent finish.
Can improve with age, but why wait?
F: IN; E: gut. (2170016)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

358
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Fab red. Aro-
matic and elegant, with lovely violet, floral and fruity
aromas and flavors. Full-bodied, with velvety
tannins. Ripe fruit aftertaste has a hint of dark cho-
colate. (2188038)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 420

359
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Fab red. Aro-
matic and elegant, with lovely violet, floral and fruity
aromas and flavors. Full-bodied, with velvety
tannins. Ripe fruit aftertaste has a hint of dark cho-
colate. (2188124)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 880

360
CH. LA CONSEILLANTE 1998 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB 18/20, Gabriel: Im Gaumen sehr saf-
tig, viel Charme und Cassis vermischt mit
Heidelbeeren, sehr lange ausklingend. (2188030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 710 - 840

361
CH. LA CROIX DE GAY 1985 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

OHK etwas verschmutzt. WS91, Wine Spectator:
Smoky, ripe and floral, a powerful, concentrated
wine that’s clearly built for the long haul, with
enough softness and grace to make it interesting.
Flavors run toward tart cherry, toast and chocolate.
Lots of depth and complexity. (2188036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 480

362
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96, GAB 17/20, Wine Spectator:
Subtle wine. Medium-ruby color. Very pretty
plum,violet and berry aromas, with a hint of
earth.Full-bodied ,with firm tannins and a long, fres-
hand fruity aftertaste. Will age for many years
tocome, but why wait? Classic La Fleur de Gay.
F: IN; E: sehr gut. (2188023)

11 FLASCHEN
EUR 740 - 1210

363
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 3L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2191010)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 600

364
CH. LABEGORCE 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cabernet Sauvignon 48 %, Merlot 40 %, Cabernet
Franc 10 %, Petit Merlot 2 % aus 30 Jahre alten
Reben. 12-14 Monate im Barrique. Sehr guter Jahr-
gang. F: IN; E: sehr gut. (2179045)

10 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 135 - 120

365
CH. LABEGORCE 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2179046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 280

366
CH. LABEGORCE 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2179047)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 280

367
CH. LABEGORCE 1996 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB17/20. Wine Spectator: Attractive
blackberry, cherry and earth aromas and flavors.
Medium-bodied, with well-integrated tannins and a
pretty fruity aftertaste.
F: IN; E: sehr gut. (2179044)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 100 - 150

368
CH. LANESSAN 1988 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1988 Lanessan is a full, rich,
concentrated wine. Deep and ripe, with a complex

bouquet of menthol, cedar and blackcurrants intert-
wined with subtle scents of oak, this plump, highly
concentrated, full-bodied wine should drink beauti-
fully for 10-15 years. -2008.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2188024)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 175

369
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, GAB16/20. Winespectator: Pretty
and still lively, this medium-bodied wine is focused
and balanced, with spicy and woody accents to its
black cherry flavors.- 2018.
F: IN; E: gut. (2170018)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

370
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB20/20. Parker: It possesses
extraordinary concentration and unctuosity, with a
thick, fat texture oozing notes of cedar wood,
tobacco, coffee, and over-ripe fruit. Low acidity as
well as high alcohol (for Bordeaux) give the wine
even more glycerin and textural chewiness. The
finish lasts forever. The only Latour that remotely
resembles the 1982 is the 1961, which has a simi-
lar texture and succulence. -2040
F: IN; E: sehr gut. (2188140)

1 FLASCHE
EUR 420 - 600

371
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS 94. WS: A solid, firm wine with a
tannin structure that is softening. Aromas of choco-
late, ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of
fruit and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. - 2010.
F: 4xIN, 2xVTS; E: sehr gut. (2188146)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 1000

| Munich Wine Company28

Labegorce 1988

Latour
1979 - 1994



372
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20. Parker: The best showing yet
for a wine from this under-rated vintage, the dark
garnet-colored 1988 Latour reveals slight amber at
the edge. A bouquet of melted tar, plums, black
currants, cedar, and underbrush is followed by a
sweet entry, with medium to full body, excellent
ripeness, and mature tannin. The 1988 has just
begun to enter its plateau of maturity, where it
should remain for 25 years. now-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2159002)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

373
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, CC18.5/20, WS91. Parker: This is an inter-
esting as well as great vintage for Latour. It exhibits
an opaque dark ruby/purple color, and a backward,
intense textbook nose of walnut and cassis scents
complemented by smoky pain grille notes that build
in the glass. This full-bodied, powerful, layered
Latour reveals high tannin, but no bitterness or
astringency. The superb purity, fabulous precision,
and remarkable length should ensure 35-40 years
of longevity.
F: IN; E: sehr gut. (2188144)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

374
CH. LATOUR A POMEROL 1997 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88, GAB16/20. Parker: A dark ruby
color is followed by a deep, rich, excellent display
of roasted nuts, jammy berry fruit, dried herbs, and
tomato skins. It is seductive, lush, and medium to
full-bodied, with impressive levels of glycerin, fruit,
and intensity. -2015
F: IN; E: neuwertig. (2177016)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 140

375
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS92, Broadbent: Followed for nearly four
decades and all pretty impressive.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2191004)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

376
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben .
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2191005)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

377
CH. LEOVILLE LAS CASES 1962 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby; harmo-
nious, bricky bouquet; with sweetness, weight, fla-
vour and balance. As good as they come.
F: HS; E: kellergrau. (2175023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

378
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20, Parker: The wine has always
been a classic Bordeaux, with more fruit and body
than many 1966s. There is a degree of austerity,
but the wine’s dominant characteristics include a
complex, tobacco, cedar, and red currant-scented
nose, medium body, excellent concentration and
ripeness, and a spicy, long, moderately tannic
finish. Sehr gute Erhaltung und prächtiger
Füllstand. F: BON; E: kellergrau. (2191006)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

379
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: kellergrau. (2191007)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

380
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS95, GAB20/20.: Tasted three times
over a two month period, this youthful yet
profoundly complex wine gets my nod as the finest
Leoville-Las-Cases ever made. It reveals massive
proportions yet extraordinary purity, elegance, and
balance. -2035 F: IN; E: sehr gut. (2188096)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

381
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, Parker: If it were not for the prodigious
1996, everyone would be concentrating on getting
their hands on a few bottles of the fabulous 1995
Leoville-Las-Cases, which is one of the vintage’s
great success stories...The finish is incredibly long
in this classic. Only 35% of the harvest was of suf-
ficient quality for the 1995 Leoville-Las-Cases.
2005-2025. F: IN; E: sehr gut. (2188041)

9 FLASCHEN
EUR 800 - 1080

382
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98+, Parker: It is powerful and rich
on the attack, with beautifully integrated tannin,
massive concentration, yet no hint of heaviness or
disjointedness. As this wine sits in the glass it
grows in stature and richness. It is a remarkable,
seamless, palate-staining, and extraordinarily
elegant wine - the quintessential St.-Julien. Despite
the sweetness of the tannin, I would recommend
cellaring this wine for 7-8 years. 2007-2035.
F: IN; E: sehr gut. (2160006)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

383
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188042)

4 FLASCHEN
EUR 445 - 640

384
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93. Robert Parker: It boasts an opaque
black/purple colour as well as a classic Leoville Las
Cases display of lead pencil, gorgeously pure black
raspberries and cherries, smoke, and graphite. A
broad yet focused entry on the palate reveals firm
tannin, medium to full body, superb concentration
and purity, as well as a totally symmetrical
mouthfeel.-2030 (2188055)

12 FLASCHEN OHK
EUR 800 - 1200

385
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2188091)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 480
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386
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe unten F: IN; E: sehr gut. (2188117)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 540

387
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Warm and exciting wine from a slightly fri-
gid vintage. Black ruby color. Rich and powerful
nose, with loads of currant, smoke and tobacco.
Full-bodied and silky, polished and long, very pretty
indeed. -2015 (2188010)

1 IMPERIAL OHK
EUR 590 - 720

388
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188011)

1 IMPERIAL OHK
EUR 590 - 720

389
CH. LEOVILLE LAS CASES 1978 1,5L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94, GAB18/20. Parker: The wine offers
classic, mineral, lead pencil, smoky, earthy scents,
with plenty of ripe fruit, and none of the vegetal her-
baceousness that many 1978s have begun to exhi-
bit. -2015. F: BON; E: fleckig. (2173038)

1 MAGNUM
EUR 150 - 200

390
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett: André Masson. GAB16/20, WS 86.
Gabriel (Degu 1991): Offene Nase mit
Schokoladen- und Minzennuancen (After Eight).
Einmal mehr schwingt im Gaumen jener Kapselton

mit, der Mouton oft schon verraten hat und seine
Typizität unterstreicht. Blaubeerig rauchige Fruchta-
romen, profitiert von längerem Luftzutritt und wird
zunehmend weniger. Eine sensationelle Flasche.  
F: BON; E: kellergrau. (2159009)

1 FLASCHE
EUR 280 - 350

391
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON. (2159010)

1 FLASCHE
EUR 280 - 350

392
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Gabriel: Reifendes,leicht bräunendes
Granat. Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bouquet,
wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine homo-
gene Süsse und sogar noch Himbeerspuren in den
Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich.- Jetzt trinkreif
Künstler: Pablo Picasso. F:1xBON, 1xTS.
E: leicht verschmutzt. (2181001)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

393
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, Gab 18/20. Parker: The wine exhibits a
good dark ruby/garnet colour, a sweet nose of
cedar, chocolate, cassis, and spices, good ripe fruit
and  extraction. -2020 Künstler: Andy Warhol
F: VTS; E: gut. (2160008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 159

394
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92,GAB17/20. Gabriel: Öffnendes, warmes,
erdig süsses Bouquet, Pilztöne, Tabak, Pfefferscho-
ten, ausladend. Im Gaumen recht charmant, zeigt
noch eine intensive Adstringenz, Baumnussnote,
nachhaltiges Finale. -2010 Künstler: Jean-Paul Rio-
pelle., F: VTS; E: verschmutzt. (2175022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

395
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose... . Künstler: Hisao
Domoto. Seltene Moutongroßflasche. E: l. fleckig,
Leimstreifen. F: BON. (2191008)

1 JEROBOAM OHK
EUR 790 - 1000

396
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91,  B***.  Winespectator: Highly Recommen-
ded.  Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. Drink or hold. F: IN; E: gut. (2181002)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

397
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94,GAB19/20: Gabriel: Sehr
tiefe,dichte Farbe,satt in der Mitte. Erdiges,konzen-
triertes Bouquet, Leder-,Terroirtöne, ein Hauch
Korinthen und Port-, Pflaumennoten. Im Gaumen
fest, trocken in den Gerbstoffen, viel Fleisch und
extrem konzentriert.(...) Ein langlebiger Esswein mit
viel Charakter. -2020 Künstler: Saul Steinberg
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181003)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

398
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2188112)

5 FLASCHEN
EUR 570 - 900

399
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. -
2020. Künstler: Paul Delvaux 
F: IN; E: neuwertig. (2181004)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

400
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20, Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: IN; E: sehr gut. (2157018)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380
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401
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GCC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem außerge-
wöhnlichen und vielversprechenden Inhalt. Broad-
bent bewertete diesen Kriegsjahrgang allgemein
mit 4 Sternen. Alle Details sind einwandfrei lesbar.
F: VTS; E: verschmutzt und zerrissen. (2162006)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

402
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GCC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: gut. (2162007)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

403
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GCC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2162045)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

404
CH. CAILLOU 1947 0,75L
BARSAC GCC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: IN; E: sehr gut. (2162046)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

405
CH. DE FARGUES 1980 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP81: A great vintage for de Fargues, the 1980
from this estate is very powerful, opulent, and exo-
tic. The bouquet of coconuts, apricots, grilled
almonds, and spicy oak is sensational. In the
mouth, the wine is decadently rich, full bodied, and
remarkably similar in taste, texture, and viscosity to
d’Yquem. F: IN/BON; E: sehr gut. (2188083)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

406
CH. DE FARGUES 1981 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CC16.5/20. Parker: This wine has improved
significantly and actually tastes better than the
1981 d’Yquem — as hard as that may be to believe.
Spectacularly rich, very sweet, and alcoholic, it has
taken on a medium gold color. There is plenty of
evidence of botrytis.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2188123)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 370

407
CH. DE FARGUES 1982 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem. CC17/20,
Coates: Gentle, sweet, quite forward. Few have
this finesse. Soft, fragrant, sweet, balanced. Very
stylish. F:BON-IN E: leicht verschmutzt. (2188044)

10 FLASCHEN
EUR 550 - 800

408
CH. DE FARGUES 1983 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, Gabriel: Perfekte Botrytis. Im Gaumen
extrem feingliedrig und reich konzentriert, in der
Struktur fast eine Konstellation wie bei einem 37er
Jahrgang. Kaufen und ein paar Jahrzehnte lang trin-
ken.-2020. F: IN; E: neuwertig. (2188045)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

409
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2188027)

12 FLASCHEN
EUR 530 - 960

410
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN / BON; E: sehr gut. (2188122)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

411
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. - 2017 
F: IN / BON; E: sehr gut. (2188120)

6 FLASCHEN
EUR 275 - 440

412
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN / BON; E: sehr gut. (2188121)

5 FLASCHEN
EUR 230 - 350

413
WEISSE ROTHSCHILD SPITZEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Mouton-Rothschild, Aile d’Argent blanc
2000 0,75l
RP87, GAB16/20. Parker: It is the best vintage I
have tasted of their white wine. It exhibits notes of
white flowers intermixed with honeysuckle, Manda-
rin oranges, citrus, and smoke in a medium-bodied,
intensely fragrant, concentrated, lush style.
F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, R De Rieussec 
Bordeaux Blanc sec 1985 0,75l
Der schöne trockene weisse Bordeaux von Rieus-
sec, einer der Domainen des Lafite Trosses.
F: IN/BON, E: sehr gut (2182028)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210

414
CH. DE FIEUZAL BLANC 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB16/20. Wine Spectator: Ripe, round,
complex and generous, offering a mouthwatering
blend of grapefruit and vanilla flavors and spicy,
leesy overtones that persist on the finish. A harmo-
nious, flavorful wine. 
F: BON - IN; E: leicht beschädigt. (2174009)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135
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415
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
1999 0,75L, GCC DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, 92 Tanzer. Gabriel: ..sehr
ausdrucksvoll, fast pfeffrig. Im Gaumen charmant,
cremig, weich mit viel Eleganz, reife Säure, bereits
wunderschöne Harmonie, ein Hauch Vanille und
Netzmelonen im langen, aromatischen Finale.-
2025. F: IN; E: neuwertig. (2162043)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

416
CHAMPAGNE OF THE 70’S DUO
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Bricout & Cie, Blanc de Blancs NV 0,75l
Reifer Champagner des Hauses Bricout,
gegründet 1820 in Avize von Charles Koch.
F: 2,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Heidsieck & Co. Monopole, Red Top
SEC NV 0,75l
Laut Einlieferer aus den 70er Jahren. 
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt (2192014)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 60

417
FÜR BESTIMMTE STUNDEN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

6 Halbflaschen, Roederer, Brut Premier NV 0,375l
ca. 20 Jahre alt.  RP90, WS91. Wine Spectator:
Creamy, elegant and stylish, offering complex layers
of pear, spice, honey and vanilla flavors that are
smooth and polished, finishing with a long, complex
aftertaste. Subtle and refined; a treat to drink. 
F: HF-0,5 cm, E: gut

2 Fl., Heidsieck & Co., Red Top SEC NV 0,75l
Der leicht süße Champagner von Heidsieck, für
Plätzchen und dezente Nachspeisen.
F: HF-1 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Mumm de Cramant Blancs de Blancs
NV 0,75l
RP93. Wine Spectator: Delicately scented 
Champagne, offering floral, honey and citrus notes
matched to an elegant frame. It’s nicely balanced,
with a firm structure and lingering finish.  
F: 0,3 cm, E: sehr gut (2171011)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 200

418
BILLECART-SALMON 1990 0,75L
CUVEE NICOLAS FRANCOIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED18.7/20: Full bodied, fine dense brioche
notes, perfect balance, highly expressive, especially
considering the age, highly complex, bisquits, gra-
pes, great.. Full bodied, fine dense full bodied, brio-
che bisquit and grape nuances, dense fruit, dry
highly elegant complexion, dense nuances, great
long finish.  Real finesse. F: 1,3 cm; E: gut.
(2192009)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

419
BOLLINGER R. D. 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Bettane 10/10, JUH92/100. The 82 has more
vigorous fruit than the normally disgorged wine. In
this vintage the rich autolytic character and muscu-
lar build come in very handy.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2192015)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

420
DEUTZ BLANC DE BLANCS1998
0,75L, (CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: There’s an attractive biscuit and honey rich-
ness here, along with a firm citrus underpinning
amplified by the bracing acidity. It’s intense and
balanced, with a nutty aftertaste. Drink now
through 2012. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2192010)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

421
GOSSET CELEBRIS 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, JUH91, Wine Spectator: Smooth and
harmonious, this ‘90 seduces the palate with its ripe
pear and fig notes and lush texture. A real joy to
drink, all the way to the long, cherry-tinged aftertaste.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2192008)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 70 - 100

422
PERRIER JOUET 1949 0,75L
RESERVE CUVEE EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

60%PN, 40% CH, Jahrgangsbewertung Juhlin 5/5
(Großer Jahrgang)
F: 1,5 cm; E: kellergrau. (2192016)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

423
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
JEAN PAUL GAULTIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Piper-Heidsieck Habillé par Jean-Paul Gaultier NV.
Champagner im Lackmieder, die Flasche für
bestimmte Momente. Geschenkbox l. beschädigt.
E: sehr gut. (2192011)

1 FLASCHE
EUR 55 - 95

424
POMMERY LOUISE 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Beautifully complex aromas and assertive
spicy, toasty, nutty flavors make this an exceptional
Champagne. Beginning to show the rewards of
age in the layers of flavor that unfold as you sip.
Great before or during the meal. 
E: neuwertig. (2192004)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 75 - 120

425
ROEDERER CRISTAL 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 96, RP 97. Robert Parker: The Louis Roederer
1990 Cristal is awesome! A classic of power and
finesse, richness and delicacy, it may be the grea-
test Cristal I have ever tasted!
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2192007)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 90 - 150

426
TAITTINGER PRELUDE GRANDS
CRUS 2000 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH86: Only grand cru from the pressing.  Slightly
bound in the nose with young, beautiful, withdrawn
aromas.  Subtle, very thirst-quenching taste in a
fine, creamy, bubbling apparel, with aromas of
peach, flowers and passion fruit.  Pure, fine,
resounding note with several taste layers, vanilla
being the most tangible.
F: HF; E: neuwertig. (2179031)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

427
TAITTINGER PRELUDE GRANDS
CRUS 2000 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2179032)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

428
VEUVE CLIQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP 95, B98****, WS 94: Like a wild horse. Tons of
potential. It’s extremely exuberant and lively. Full
bodied with masses of lemon, toast and apple cha-
racter. F: HF; E: sehr gut. (2157003)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240
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429
VEUVE CLIQUOT 1988 0,75L
VINTAGE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS89, Wine Spectator:Bold and distinctive, with
assertive aromas, a firm, slightly astringent texture
and ample flavors of walnut, apple and spice.
F: HF; E: sehr gut. (2157002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

430
DOM. DE GAYROSSE NV 1,44L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (2175054)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

431
DOM. DE GAYROSSE NV 1,44L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2175055)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

432
PAUL ROULOT NV 0,75L
MARC VIEUX DE BOURGOGNE HORS
D’AGE, (BURGUND, FRANKREICH)

43%. Die Familie Roulot gehört zur Spitze der
Brenner in Burgund. Aus den Jahrgängen 1971,
1973 und 1974 geblendet. Ein Hochgenuss.
F: 2,2 cm; E: sehr gut. (2174080)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

433
PEUCHET, GRANDE CHAMPAGNE
DES ARMES DE FRANCE NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40%. Appelation Grande Champagne Controlee,
Lackkapsel beschädigt. Mundgeblasene Flasche,
Ende 19.Jhr. bis Anfang 20.Jhr., aus einem Stück
mit Glassiegel Armes de France (Staatwappen mit
drei goldenen französischen Lilien). Maison
Peuchet, der französische Spitzenhändler für
Armagnac und Cognac seit 1885 mit Sitz in 
Clermont Ferrand.
F: 3,6 cm; E: gut. (2167059)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350

434
JEAN PAUL METTE - DIE SPITZE DER
BRÄNDE AUS DEM ELSASS-
(ELSASS, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Paul Mette, Framboise Sauvage
Reserve Particuliere NV 0,7l
45% vol. J.P.Metté ist der beste Brenner des Elsaß
und einer der Besten seines Landes. Die Frambo-
ise Sauvage ist ein vollfruchtiger Himbeerbrand mit
pikanten Anklängen von Pfeffer und Paprika, leicht

erdigen Noten im Duft, am Gaumen entfaltet er ein
kräftiges Aroma nach reifem Obst; ein aufregender
und wunderschöner Obstbrand! 
F: 3,5 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Jean Paul Mette, Fraise des Bois
Reserve Particuliere NV 0,7l
45% vol. Die rare Walderbeere. Im Laden ~110
Euro/ Flasche.F: 3,5 cm

1 Flasche, Jean Paul Mette, Marc d’Alsace Gewürz-
traminer NV 0,7l
45% vol. Der Tresterbrand von Jean Paul Metté aus
aromatischen Gewürztraminer Trauben.
F: 3,5 cm, E: leicht beschädigt (2179057)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 200

435
TERROIR DU CREST ET L’AGLY 
RIVESALTES1945 0,75L
(RIVESALTES, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang eines unsterblichen
Süßweins. F: IN; E: sehr gut. (2160011)

1 FLASCHE OHK
EUR 100 - 150

436
TERROIR DU CREST ET L’AGLY 
RIVESALTES 1945 0,75L
(RIVESALTES, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2160012)

1 FLASCHE OHK
EUR 100 - 150

437
MARCHESE ANTINORI 1988 1,5L
TIGNANELLO, (TOSKANA, ITALIEN)

WS 95. Wine Spectator:The finest Tignanello avai-
lable. A muscular, big wine, with beautiful aromas
and flavors of fruit, berry and chestnut. Full-bodied,
with solid tannins. It shows great structure and
should improve into next century.
F: IN; E: sehr gut. (2167008)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

438
MARCHESE ANTINORI 1986 0,75L
SOLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Surprisingly rich. Aromas and flavors of ripe
fruit and leather, medium body, and silky tannins. A
reserved wine, still not giving up everything it has to
offer. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181050)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

439
MARCHESE ANTINORI 1988 0,75L
SOLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS97, 3glGR. Wine Spectator: The best example
of Solaia to date. Electrifying aromas and flavors,
ranging from black currants and berries to mint and
herbs. Full-bodied, with silky tannins; it will last for
decades. 
F:2xBON,3xVTS. E: gut. (2181052)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 800

440
MARCHESE ANTINORI 1993 0,75L
SOLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS86, 2glGR. Winespectator: Vivid blackberry fla-
vors with raspberry undertones. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, delicate finish. Drink
now. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181049)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

441
MARCHESE ANTINORI 1990 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WW19-20/20: Im Gaumen ein Korb voller Beeren,
wiederum Amarenakirschen, Rosinentöne, herrliche
Süsse im dicken, satten Extrakt, starke
Adstringenz, wird noch mindestens während fünf
Jahren zulegen, grösstes Potential aller jetzt neu
verkosteter 1990er aus der Toskana. -2015 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2181053)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

442
TENUTA SAN GUIDO 1981 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

B***, Broadbent: Richly coloured, good extract;
curious, rich, sweet, slightly cheesy nose; distinctly
sweet on palate. Quite a chunky wine. E:fleckig,
1xbesch. F: BON. (2181060)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

443
TENUTA SAN GUIDO 1982 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS90-94, Wine Spectator: Rather intense, in a
fresh way, reflecting perhaps the relatively high aci-
dity in this wine from the start. Of medium to full
body, it bursts with cassis and black cherry flavors
and a touch of Sassicaia’s characteristic mineral
persona. F:BON-IN, E:fleckig, 1xl.besch.
(2181058)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900
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444
TENUTA SAN GUIDO 1982 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS90-94, Wine Spectator: Rather intense, in a
fresh way, reflecting perhaps the relatively high aci-
dity in this wine from the start. Of medium to full
body, it bursts with cassis and black cherry flavors
and a touch of Sassicaia’s characteristic mineral
persona. F: BON; E: leicht verschmutzt. (2181087)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

445
TENUTA SAN GUIDO 1982 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181088)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

446
TENUTA SAN GUIDO 1983 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS88, Wine Spectator: Beautifully balanced and
quite seductive, showing some lovely cassis, mine-
ral and tar character. Very supple.—F:BON-IN
E: verschmutzt und zerrissen. (2181059)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

447
TENUTA SAN GUIDO 1983 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: BON; E: verschmutzt. (2181089)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

448
TENUTA SAN GUIDO 1986 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Remarkably flavorful and complex for such
a lean wine. It’s beautifully balanced, harmonious,
seamless. Hints of plum, spice, anise, tobacco and
toasty oak compete for attention, but the wholeis
greater than the sum of its parts.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2181057)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 600

449
TENUTA SAN GUIDO 1988 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

97-8WS, 3gl.GR. Winespectator: The stuff that
dreams are made of; the greatest Sassicaia ever
produced. Has laser-guided flavors and structure.
The pure cassis aromas have hints of mint and ber-
ries. Full-bodied, with a monumental structure of
cassis, mint and vanilla flavors, full, supple tannins
and a super-long finish. A blend of Cabernet Sau-
vignon and Cabernet Franc. 2xIN,1xBON.
E: gut. (2181056)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

450
TENUTA SAN GUIDO 1989 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F:IN-BON
E: kellergrau. (2181055)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

451
TENUTA SAN GUIDO 1990 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS90-93: A sexy wine that has gained somewhat
since 1993 when we rated it 90 points. Not as
powerful as the ‘88, nor as rich as the ‘85, this is
still prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and firm, elegant
finish.—Sassicaia vertical. 10,000 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (2181054)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

452
TENUTA SAN GUIDO 1990 0,75L
SASSICAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F:2xIN, 1xBON.
E: neuwertig. (2181086)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

453
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste
Produktionsmenge, WS91, Wine Spectator: Won-
derful ripe fruit aromas of crushed blackberries and
cherries. Full-bodied, with loads of vanilla and hints
of tar, with an underlying raspberry jam character.
Impressive New World style. An excellent wine for
the vintage. Best after 2006. 650 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2162023)

1 FLASCHE
EUR 150 - 180

454
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 1998
0,75L, BRUNO DI ROCCA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl. GR. Berühmter Vino da Tavola aus Panzano.
Gekeltert aus Cabernet Sauvignon und
Sangiovese, gekonnt im Barrique ausgebaut. Ein
Klassiker im Körper, Struktur und Finesse mit 10+
Jahren Reifepotential.
F: IN; E: sehr gut. (2173050)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

455
CONTI BOSSI FEDRIGOTTI 1983 0,75L
MERLOT, (TRENTIN, ITALIEN)

Noble Tradition in DOC Trentino sowie vdt Conte
Federico, Foianeghe Bianco und Rosso.- Burton
Anderson Italiens Weine.
F: BON; E: fleckig. (2151001)

4 FLASCHEN
EUR 20 - 32

456
ELISABETTA FORADORI 1998 0,75L
TEROLDEGO ROTALIANO
(TRENTIN, ITALIEN)

100 % Teroldego. Strukturierter Rotwein aus Trau-
ben von etwa 40 Jahre alten Rebstöcken.
Ausgeprägter Duft nach reifen Heidelbeeren, Wald-
früchten, Laub und Gewürzen, überschwängliche
Frucht, frische Säure und weiche Tannine. 
F: IN; E: sehr gut. (2179033)

9 FLASCHEN
EUR 75 - 120

457
FEINES ROTES DUTZEND AUS
ITALIEN, (UMBRIEN, ITALIEN)

6 Flaschen, La Poderina, Rosso di Montefalco
2001 0,75l
WS87, Wine Spectator: Medium-bodied, with berry
and soft oak aromas and flavors. Nicely balanced
palate, with fine tannins and a fresh, tangy finish.
Drink now. 1,900 cases made. F: IN, E: sehr gut

6 Flaschen, Fattoria dell’ Cerro, Vigneto Antica Chi-
usina Vino Nobile di Montepulciano 1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Well-crafted red from sou-
thern Tuscany. Has amazing aromas of lavender,
ripe fruit and minerals, and is full-bodied, with
layers of berry and cherry flavors that are well inte-
grated with new wood. Medium finish. Best after
2002. F: IN, E: gut (2148113)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 138

458
COLPETRONE 1999 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

WS87, Wine Spectator: Lots of new oak on the
nose, with minerals and a decadent floral note.
Solid, full-bodied, with lots of well-defined tannins
and a medium-long finish. Bottle age should polish
the tannins. Best after 2004. 1,580 cases made
F: HF; E: sehr gut. (2148095)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110
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459
BERTANI -LE ANNATE STORICHE-
1978 - 1979, (VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bertani, Amarone 1968 0,7l
Aussergewöhnliche Edelholzkiste mit
Messingbeschlägen von Bertani - Le annate
storiche di Recioto Amarone -. MIt Zertifikat.  Bert-
ani ist der Spezialist für holzfassgereifte Amarone
und in seiner Art auf einer Ebene mit Quintarelli.
Der 1968er wurde 20 Jahre im slovenischen gros-
sen Fass gereift. F: 3,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Bertani, Amarone 1973 0,7l
Bertani: un vino molto equilibrato nei suoi profumi
di frutta appassita e spezie e nel gusto pieno, quasi
dolce e vellutato. F: 3,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Bertani, Amarone 1975 0,7l
Bertani: in unonon particolarmente felice, una sele-
zione severa delle uva ha premesso di ottenere un
vino di cosi grande stoffa e complessita aromatica.
F: 3,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Bertani, Amarone 1979 0,7l
Spitzenjahrgang mit 15 Jahren Fassreife. Laut Ber-
tanin noch jugendlich mit kräftigem Tannin und
exzellentem Alterungspotential.
F: 2,0 cm, E: neuwertig (2168005)

4 FLASCHEN
EUR 295 - 520

460
ALLEGRINI 2000 0,75L
LA POJA IGT, (VENETIEN, ITALIEN)

2GLGR, Gambero: Kraft und Eleganz, Finesse und
Fruchtfülle und eine unendliche Persistenz.
F: IN; E: sehr gut. (2179064)

6 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 320

461
ALLEGRINI 2000 1,5L
LA POJA IGT, (VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2179063)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

462
ALLEGRINI 2000 3L
LA POJA IGT, (VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2179058)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 200 - 300

463
MACULAN 1995 0,75L
BREGANZE FERRATA CABERNET
SAUVIGNON, (VENETIEN, ITALIEN)

Faustos Maculans Vorzeige-Weinberg ist der
Ferrata. An einem reinen Südhang, durch den wäh-
rend des ersten Weltkrieges einst eine
Versorgungsbahn verlief - daher der Name-, stehen
dort Cabernet Sauvignon, Chardonnay und Sauvig-
non in dichter Bestockung (10.000 Stöcke pro
Hektar). Unter der Lagenbezeichnung “Ferrata“
werden sie getrennt ausgebaut und abgefüllt und
bilden die qualitative Spitze von Maculan. 
F: IN; E: neuwertig. (2179034)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 200

464
THACKREY 1996 1,5L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Brilliant dense
black opaque violet juvenile garnet, dense all the
way. Full bodied, massive dense extract massive
fruit, spices, lavender, sweet monster, perfume,
impressive dense red and black spicy fruit. Full
bodied, massive extract, spicy black fruit, tar, juve-
nile tannin perfectly integrated, chocolate, mineral
backbone, salvia, wow what an elegant and power-
ful finish packed with loads of fruit and extract(in
1999). - 2016+ F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2188218)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

465
THACKREY 1997 0,75L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

No Scores. Orion ranges RP100 - 90. 1997 was
an excellent vintage. This wine is a mixture off all
old vineyard grapes, mostly Grenache, Mourvèdre,
Syrah, Cinsault, Alicante Bouché and Zinfandel.
The grapes for the Orion are grown on the oldest
Syrah vineyard in the States, planted in the 19th
century by French settlers, and which is  now on
the Rossi Ranch.  The vineyard was left unattended
during prohibition and Thackery started in 1982 to
weed it out a bit, without taming it the least.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188240)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

466
THACKREY 1997 0,75L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188241)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

467
THACKREY 1997 0,75L
ORION, (KALIFORNIEN, USA)

No Scores. Orion ranges RP100 - 90. 1997 was
an excellent vintage. This wine is a mixture off all
old vineyard grapes, mostly Grenache, Mourvèdre,
Syrah, Cinsault, Alicante Bouché and Zinfandel.
The grapes for the Orion are grown on the oldest
Syrah vineyard in the States, planted in the 19th
century by French settlers, and which is  now on
the Rossi Ranch.  The vineyard was left unattended
during prohibition and Thackery started in 1982 to
weed it out a bit, without taming it the least.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188242)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

468
VIADER 1997 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP92. Winespectator: Beautifully proportio-
ned, rich and complex, with ripe, concentrated
plum, currant, black cherry, mocha, toasty oak and
spice nuances. Turns smooth and silky on a long,
elegant finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2018. F: IN; E: sehr gut. (2188188)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

469
VIADER 1997 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188196)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

470
VIADER 1997 0,75L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188197)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

471
VIADER 1997 1,5L
NAPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: HF; E: gut. (2188219)

2 MAGNUM
EUR 170 - 250

472
VIADER 1994 0,75L
NAPPA VALLEY, (KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP90-93. WS: Smooth, ripe and smoky,
with an elegant core of currant, plum, cherry, sage
and mineral flavors that are thick and plush. Flavors
fan out and unfold on the finish, making this the
best Viader ever. 55 percent Cabernet Sauvignon
and 45 percent Cabernet Franc. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2188206)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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473
ROBERT MONDAVI 1985 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

WS93-95, RP88. Wine Spectator: Full throttle
Cabernet, intense, deep, rich, and lively, with layers
of cedar, currant, toast and tobacco that echo long
and full on the finish. Hits all the high notes without
straining. Very seductive. 11,500 cases made.
F:1xIN,1xBON. E: neuwertig. (2181025)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

474
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

RP90,WS96, Wine Spectator: Dramatic, with its
ripe, rich, plush core of exotic currant, anise, cedar,
vanilla and berry notes that are enormously
complex on the finish. Delicious. Drink now through
2010.  F: IN; E: sehr gut. (2157001)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

475
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F:BON-IN. E: neuwertig. (2181026)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

476
ROBERT MONDAVI 1997 0,75L
OPUS ONE, (KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS94. Wine Spectator: A rich, decidedly
earthy style of Opus, showing currant, anise, black
cherry, mineral, leather and sage flavors that are
focused and complex. Drink now through 2010.
(2172016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1020

477
DUNN 1990 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, SED18.6/20, WS92 Cellar Selection. Par-
ker: At this early stage, the 1990 Napa and Howell
Mountain Cabernets do not appear to be as super-
concentrated as Dunn’s wines from the early and
mid-eighties. The Howell Mountain is slightly more
tannic, and the Napa more open. Both possess a
tell-tale mineral, cassis, flowery nose, and rich, full-
bodied, dense, highly extracted, tannic
personalities. - 2008+
F: IN; E: sehr gut. (2188190)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 320

478
DUNN 1989 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Thick, dark, dense and concentrated, this
packs a wallop with intensely flavored, firmly tannic
currant, earth and cedar notes. 
F: IN; E: gut. (2188225)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

479
DUNN 1991 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: Consumers may be shocked by how tough,
tannic, and backward the 1991 Napa Cabernet
tastes. It possesses Dunn’s wonderfully pure, rich,
blackcurrant flavors, as well as length, intensity, and
full body. Yet the tannin levels in this tight wine are
formidable. Do not touch a bottle for at least 5-6
years. F: IN; E: sehr gut. (2188194)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 320

480
DUNN 1992 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. In Dunn’s offerings, that transla-
tes into wines that are massive and rich, but with
sweeter, more expansive, chewy mid-palates. -
2024 F: IN; E: sehr gut. (2188228)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

481
DUNN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The opaque blue/purple-colored 1996
Cabernet Sauvignon Napa boasts an exceptional
nose of creme de cassis, minerals, and spice. The
cassis/blackberry liqueur-like fruit are present, as
are mouthsearing levels of tannin and impressive
extract. This blockbuster should be at its peak bet-
ween 2010-2040.
F: IN-HF; E: sehr gut. (2188208)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 410

482
DUNN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The opaque blue/purple-colored 1996
Cabernet Sauvignon Napa boasts an exceptional
nose of creme de cassis, minerals, and spice. The
cassis/blackberry liqueur-like fruit are present, as
are mouthsearing levels of tannin and impressive
extract. This blockbuster should be at its peak bet-
ween 2010-2040.
F: IN-HF; E: sehr gut. (2188209)

4 FLASCHEN
EUR 225 - 330

483
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses mineral-tinged blackberry and
cassis fruit, massive body, and extraordinary purity
and length. It should not be touched for 12-15
years. It will undoubtedly live through the first half
of the next century. F: IN; E: sehr gut. (2188205)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 565

484
DUNN HOWELL MOUNTAIN1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: If Godzilla drank California Cabernet
Sauvignon, would there be any doubt as to what
choice it would be? - 2040. Lackkapseln.
F: IN; E: sehr gut. (2188193)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

485
DUNN HOWELL MOUNTAIN1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: If Godzilla drank California Cabernet
Sauvignon, would there be any doubt as to what
choice it would be? - 2040.  Lackkapseln teilweise
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (2188201)

6 FLASCHEN
EUR 500 - 700

486
DUNN HOWELL MOUNTAIN1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 1996 Cabernet Sauvignon Howell
Mountain possesses a black/blue/purple color, and
a texture of unctuosity and thickness. Greatness is
suggested by a wonderfully sweet mid-section,
gorgeous purity, and this humongous wine’s overall
symmetry. It also possesses sumptuous layers of
concentration, remarkably sweet tannin, low acidity,
and a 40+ second finish. 2009-2040. Lackkapseln
teilweise beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (2188202)

6 FLASCHEN
EUR 500 - 700

487
3 RARE DOMINUS AUS DEN 80ERN
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dominus, Dominus Estate 1984 0,75l
RP92, Parker: I have been fooled by this wine in
blind tastings, mistaking it for a top Pomerol,
although there is an insignificant percentage of
Merlot in the blend. The complex bouquet of ripe,
curranty fruit, coffee, and sweet black cherries has
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become increasingly complex and intense. Full-
bodied, opulent, and soft, this fleshy wine appears
to have reached an attractive plateau of maturity; it
should easily last for another 10-15+ years.-2010.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Dominus, Dominus Estate 1985 0,75l
RP91-96: The blend of 80% Cabernet Sauvignon,
10% Merlot, and 10% Cabernet Franc produced a
rich Dominus, with superb color and a huge, blos-
soming nose of black cherries, spicy oak, herbs,
and cedar scents. In the mouth, the tell-tale charac-
teristic of the 1985 vintage, crisp acidity, as well as
profound concentration, are well-displayed. -2015.
F: IN, E: neuwertig (2181085)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 450

488
NAPA VALLEY 1997
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Caymus, Cabernet Sauvignon Napa 
Valley 1997 0,75l
RP86, WS91. Wine Spectator: Starts out lean and
austere, with a meaty edge to the crisp anise,
cherry and currant notes, finishing with an earthy
edge and a touch of vanilla bean. Best from 2001
through 2009. 30,000 cases made. (JL)
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, La Jota Vineyard Co., Cabernet Sauvig-
non Howell Mountain Selection 1997 0,75l
RP90-92, WS88. Parker: From the black currants,
Asian spices, toasty oak, and smoke, the wine
offers up sweet, expansive, jammy black fruits, full
body, and ripe tannin. For growers who kept their
yields modest, this will be one of the most
seductive vintages of California Cabernet
Sauvignon in the nineties. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Shafer Vineyards, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1997 0,75l
RP90. Parker: The dark ruby/purple-colored 1997
Cabernet Sauvignon Napa is brilliant. Small quanti-
ties (7% of each) of Cabernet Franc and Merlot
have been added to the blend, giving the wine
more aromatic breadth and flavor dimension.
Dense and rich, with high extraction, sweet fruit, full
body, outstanding purity, and mineral/spicy aromas,
the 1997 should drink well for 10-15 years.
F: HF, E: sehr gut (2152017)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 235

489
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. (HS) -
2010. (2189045)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

490
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189046)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

491
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

492
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Michael Shiraz is only produced in exceptional vin-
tages using only the top 1% of available
Coonawarra shiraz.  arning a reputation as the
benchmark Coonawarra shiraz, Michael is fermen-
ted and then matured in new American oak for up
to 18 months. It is deep red in colour with strong
mulberry, peppery shiraz berry aromas enriched
with coffee bean American oak character in the
nose. F: IN; E: neuwertig. (2189005)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

493
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189006)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

494
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189007)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

495
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (HS) (2189023)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

496
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189024)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

497
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben(2189025)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

498
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189026)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

499
HENSCHKE 1987 0,75L
CYRIL HENSCHKE CABERNET 
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

Henschke: 95% cabernet sauvignon and 5% mer-
lot grapes grown in the Eden Valley region. The
cabernet sauvignon label continues to carry the
name Cyril Henschke (1924-1979) as a tribute to
one of Australia’s outstanding winemakers and pio-
neers in the production of varietal table wines. Cyril
Henschke planted Cabernet at Eden Valley in the
late 1960s.
F: IN; E: stark beschädigt. (2189136)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 230

500
HENSCHKE HILL OF GRACE 1980
0,75L, (EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

Stephen Henschke(3/15/1999): Ruby-brick red in
colour, sweet spicy complex blackberries, plums
and leafy violets mingled with vanilla and cedary
oak, showing some leather, pepper and tar
development aromas, mid-weight palate, elegant
with soft tannins, good structure and length. In
Autralien 350$/Flasche.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2189133)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230
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501
HENSCHKE HILL OF GRACE 1987
0,75L, (EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: One of Australia’s finest red wines.
Extremely ripe in flavor and plush in texture, with a
great combination of fruit, spice, chocolate and
tobacco. Complex, intense and satisfying, showing
enough oak. Resembles a Côte-Rôtie. 
F: BON - IN; E: gut. (2189137)

3 FLASCHEN
EUR 430 - 620

502
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS89, TAN93, CC19/20. Wine Spectator: Ripe
and rich, offering plenty of blackberry, pepper and
anise flavors that remain vibrant through the finish.
The tannins have some bite to them, so best to cel-
lar into 1999. F: IN; E: gut. (2189085)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

503
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (2189134)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

504
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (2189135)

4 FLASCHEN
EUR 169 - 245

505
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS94 Highly Recommended: Bright and focused
in flavor, this lithe red centers around a lovely beam
of blackberry and tobacco flavors that linger forever
and pick up an interesting gamy note on the refined
finish. Has plenty of room to grow. - 2013+
F: IN; E: gut. (2189144)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

506
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189145)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

507
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-

bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. -2009
F: IN; E: neuwertig. (2189028)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 450

508
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense, it
needs until 1999 to 2000 to show what it has. 
F: IN-HF; E: gut. (2189073)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

509
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: gut. (2189074)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

510
JIM BARRY 1995 
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. Some tannin still
needs to be resolved in the finish, but this wine
should age beautifully. -2017
F: IN; E: sehr gut. (2189052)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

511
JIM BARRY 1995 
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189053)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

512
JIM BARRY 1995 1,5L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189041)

1 MAGNUM
EUR 100 - 145

513
ROEHR 1996 0,75L
ELMOR EBENEZER OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported! The 1997 vintage was voted number 5 in
Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004. 18
months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2189029)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

514
ROEHR 1996 0,75L
ELMOR EBENEZER OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189030)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

515
ROEHR 1996 0,75L
ELMOR EBENEZER OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189031)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

516
ROEHR 1996 0,75L
ELMOR EBENEZER OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189032)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

517
ROEHR 1996 0,75L
ELMOR EBENEZER OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189033)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

518
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN-HF; E: neuwertig. (2189057)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

| Munich Wine Company38

Roehr Ebenezer
Old Vine Shiraz

Jim Barry Armagh

Greenock Creek



519
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189078)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

520
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189079)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

521
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CORNERSTONE GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP91:  Among the finest Grenache wines
produced in Australia is Greenock Creek’s
Cornerstone. The 1999 Grenache Cornerstone
(100% Grenache from 61-year old vines, also aged
in one-year and old French barrels) is an explosive
wine. Soft, with luxurious levels of kirsch liqueur
intermixed with some spice, pepper, and berries,
this supple, full-bodied wine has high levels of gly-
cerin, gorgeously concentrated fruit, and a layered
finish. F: IN; E: neuwertig. (2189037)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

522
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CORNERSTONE GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189040)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

523
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,

great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2189100)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

524
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92: Outstanding but tightly knit is Greenock
Creek’s 1998 Shiraz Seven Acre. Made from 12-
year old vines and aged in American oak (a combi-
nation of new and old), this is a light style (although
by no means a wimpish wine) that has great availa-
bility (500 cases produced). An elegant wine for
the normally powerful Greenock Creek style, this
wine exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet
of black raspberries intermixed with blackberry, cur-
rant, pepper, and spicy wood. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. Some tannin still
needs to be resolved in the finish, but this wine
should age beautifully. -2016
F: IN; E: neuwertig. (2189038)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

525
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189039)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

526
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made.
Bordeaux Wine Enthusiasts: Deep, ruby colour.
Very intense bouquet, asphalt and tar, lots of
acidity, but also a nice, vanilla-cream
sweetness.The taste was sweet, creamy and quite
elegant. At one point it reminded me of mature Bor-
deaux. 92 points. F: 0,5 - 2 cm; E: beschädigt.
(2189060)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 485

527
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2189128)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

528
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189129)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

529
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189130)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

530
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189131)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

531
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L, COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober Reife zum Rand. Volles sauberes
Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft.  Mittlerer bis voller Körper,
stoffig, dichte Brombeeren und Pflaumen,
Pferdeschweiß, balancierte Säure mit Alkohol und
noch leicht adstringierendes Tannin, langer
würziger Abgang. Ein Wein mit Charakter und
Potential - 2010+. (2174097)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

532
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L. COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2174098)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

533
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L, COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2174099)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120
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534
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1997 0,75L, COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2174028)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

535
CHÂTEAUNEUF-DU PAPE
BOISRENARD 1990 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf
du Pape Cuvee Boisrenard 1990 0,75l
RP95. Parker: Still youthful, the dense ruby/purple-
colored 1990 exhibits a classy nose of black fruits,
spice box, vanillin, and kirsch liqueur. Full-bodied
and pure, with a subtle touch of oak, this is a fleshy,
stylized, yet authoritatively flavorful. F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf
du Pape Cuvee Boisrenard 1995 0,75l
RP92. Parker: It reveals an opaque purple color,
and a tight but backward nose that reluctantly
gives up scents of flowers, licorice, and toasty new
oak. The wine is full-bodied, with plenty of grip, 
tannin, and concentration. 2000-2015.
F: IN, E: sehr gut (2198007)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 155

536
CH. LA NERTHE 1998 & 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. la Nerthe, Chateauneuf-du-Pape
1990 0,75l
RP85, WS89. Wine Spectator: Deep, intense and
finely polished, with loads of plum, spice and leat-
her flavors. Rich, chewy and well balanced. Dried
cherry and chocolate flavors linger on the long
finish. Drink now through 1998. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut

9 Flaschen, Ch. la Nerthe, Chateauneuf-du-Pape
1997 0,75l
RP90: It shows plum, licorice, meat, herb, and pep-
per characteristics, along with tell-tale black cherry
and berry fruit in the aromas and flavors. It also
possesses a fat, juicy texture, weight and mass, but
sweet tannin, low acidity, and an accessible, fleshy

personality. It should drink well for 12-14 years.
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2174108)

10 FLASCHEN
EUR 178 - 250

537
COTE ROTIE QUARTETT
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine J. Gerin, Cote Rotie La
Landonne 2001 0,75l
WS94, RP89-92. WS: Terrific, modern style, with 
a dusting of cocoa powder coating the smoke, cof-
fee, currant, blackberry, raspberry and sanguine fla-
vors. Oozes power, but shows terrific focus and
balance as the flavors smolder on the mineral-
driven finish. -2019. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Jamet, Cote Rotie 2000 0,75l
RP90, WS88. Parker: The 2000 Cote Rotie is a
full-throttle, slightly monolithic, but dense, chewy,
big, meaty, herb-tinged, cassis, blackberry, smoky
flavors with underlying notes of dried herbs and tar.
Surprisingly muscular and dense, it is one of the
few 2000 Cote Roties that will require 2-3 years of
cellaring. It should last for 12-15 years. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., Guigal, Cote Rotie Ch. D’Ampuis 1999 0,75l
RP95-97, WS92. Parker: The fabulous 1999
boasts a dense ruby/purple color along with a
sweet nose of roasted herbs, bacon, licorice,
smoke, blackberries, cherry liqueur, and toast. Full-
bodied and unctuously-textured with hints of new
saddle leather, tapenade, and creme de cassis.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ogier, Cote Rotie 1997 0,75l
WS86, RP88-90. RP: The 1997 Cote Rotie may
turn out to be outstanding. The wine has medium
body, outstanding purity, a low acid, opulent
texture, and admirable depth and length. Although
some tannin is present, this beauty will drink well
young, and last for 12-15 years.
F: HF, E: Lackversiegelt (2173060)

4 FLASCHEN
EUR 179 - 260

538
DOMAINE LES GRANDS BOIS 
1999 & 1998, (RHONE, FRANKREICH)

4 Fl., Dom. les Grands Bois, Cairanne Maximillian
1998 0,75l
André und Robert Farjon bereiten exzellente Weine
für sehr faires Geld. Côtes du Rhône Villages Cai-
ranne Cuvée Maximillien (Grenache 55%, Mourvè-
dre 35%, Syrah 5%, Carignan 5%. Nur Mourvèdre
in Barrique ca. 6 Monate.) F: 0,5 cm, E: gut

2 Fl., Dom. les Grands Bois, Cairanne Cuvee
Gabrielle 1998 0,75l
WS87: Luscious, round, seductive, sexy, and fruity,
there is not a hard edge to be found in this
delicious, disarming Cotes du Rhone. 
F: 1,0 cm, E: gut

3 Fl., Dom. les Grands Bois, Cairanne Cuvee
Gabrielle 1999 0,75l
RP89: Rich, complex and aromatic, the 1999
Cotes du Rhone Villages Cuvee Gabrielle (50%
Grenache, 25% Syrah, and the balance equal parts
Mourvedre and Carignan) achieved 13.7% natural
alcohol. F: 0,5 cm, E: gut (2174119)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

539
GUIGAL BRUNE ET BLONDE 
1994 & 1993, (RHONE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1994 0,75l
RP89, WS86. Parker: The 1994 Cote Rotie
Blonde et Brune is an elegant, savory, complex
wine with gamey, smoky notes, plenty of jammy
black cherry and raspberry fruit, medium body, and
dry tannin in the finish that is nicely balanced by the
sweet oak and the vintage’s opulent style. -2010.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1993 0,75l
WS91 Highly Recommended: A terrific effort for
the vintage. Firm and tight, this French red packs in
ripe plum, vanilla, licorice and game flavors so ripe
they’re almost sweet. Neither showy nor overly
powerful, this has great verve and allure.
F: 0,5 cm, E: verschmutzt und zerrissen (2174106)

7 FLASCHEN
EUR 144 - 180

540
REISE DURCH FRANKREICH
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Cauvard, Chorey Les Beaune
AC 1992 0,75l
Schöner Rhonewein, Jahrgangsbewertung Broad-
bent***. F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. Peyros, Le Couvent 1990 0,75l
Von den südlich zu den Pyrenäen hin ausgerichte-
ten Parzellen mit ihren kieselhaltigen Böden
stammt der Couvent du Château Peyros, ein mäch-
tiger, tanninreicher, konzentrierter Wein mit
angenehmem Holzton. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Haut Bages Liberal, Pauillac 5ème
Cru Classé 1996 0,75l
Gab17/20, Gabriel: Im Gaumen erst saftig, dann
sanft kernige Tannine, langer Körperbau, braucht
noch 5 Jahre Zeit, dann wird er sich erst voll entfal-
ten.-2020. F: IN, E: neuwertig (2148114)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 260

541
RHONE 1994 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chapoutier, Crozes Hermitage les
Varonnieres 1994 0,75l
RP92-94: This is clearly the finest Crozes-Hermit-
age I have ever tasted. Only 4,000 bottles were
produced. Extremely full and dense, this is a com-
pelling example of what Crozes-Hermitage can
achieve. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Jean Luc Colombo, Cotes du Rhone
1995 0,75l
WS84: The 1995 Cotes du Rhone is made from
young vines in Cornas and is declassified. It offers
up an attractive tar and ripe berry-scented nose,
crisp acidity, and a good finish. 
F: IN, E: verschmutzt (2174128)

5 FLASCHEN
EUR 84 - 126
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542
RHONE MEETS BURGUNDY
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Pegau Cuvée Reservee,
Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75l
RP94. Parker: The 1995 Cuvee Reservee exhibits
an opaque black/purple color, and extraordinary
rich, intense aromas of smoke, black raspberries,
kirsch, and spice. Exceptionally full-bodied, with an
unctuous texture, and a thick, rich, expansive mid-
palate, this superbly concentrated wine appears to
be a worthy rival to this estate’s phenomenal 1989
and 1990. -2020. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Jean Marc Fourrier, Gevrey
Chambertin Vielles Vignes 2001 0,75l
Schöner Trinkburgunder für schöne Abende.
F: HF, E: sehr gut (2173064)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

543
TOLLE CÔTE RÔTIE 1999 - 1991
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, R. Rostaing, Cote Rotie Cuvee des
Terriors 1997 0,75l
TAN88,RP88. Parker: The dark ruby-colored 1997
Cote Rotie is an evolved, forward, fat wine with
cassis and raspberry fruit flavors, medium body,
and an easy-going, succulent, luscious, straightfor-
ward appeal. Drink it over the next 7-8 years.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Clusel Roch, Cote Rotie 1992 0,75l
RP89: Gilbert Clusel decided to use all of the fruit
from his best vineyard, Les Grandes Places, in the
1992 regular cuvee, resulting in a rich wine. The
1992 Cote Rotie has medium to full body, outstan-
ding richness and ripeness, moderate tannin, and
admirable purity and length.
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Domaine Bonnefond, Cote Rotie 1999 0,75l
RP90: The deep saturated ruby-colored 1999
Cote Rotie offers up sweet aromas of plums, cas-
sis, and flowers. The wine is succulent, ripe, and
heady, with plenty of fat and a seductive, low acid,
rich style. -2016 F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. de Fonsalette, Cotes du Rhone
Reserve 1991 0,75l
WS87. Wine Spectator: There’s a richness and
apparent sweetness to the fruit flavors in this full-
bodied, dark-colored red that make it special. Has
chocolate, pepper and smoke accents for interest.
F: 0,5 cm, E: kellergrau (2174107)

9 FLASCHEN
EUR 2000 - 285

544
BERNARD MOREY 1986 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang auch für rote Burgunder. Sutcliff:
Bernard Morey schwört auf späte Lesen. Neben
seine exzellenten Weißweinen ebenfalls sehr gute
Rotweine. 25% neues Holz bei 18 Monaten
Ausbau. Weine mit Charakter, keine Nougat 
Bomben. F: HF-2 cm; E: gut. (2203001)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 240

545
CAMILLE GIROUD 1995 0,75L
BOURGOGNE PINOT PRESTIGE
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Jahrgangsetikett fehlt. Camille Giroud is bekannt
für feine Burgunder, die teilweise Jahre in Fuderfäs-
sern gelagert werden. Bertani im Burgund. Sehr
guter Jahrgang 17/20.
F: 0,5 cm; E: teilweise beschädigt. (2174068)

12 FLASCHEN
EUR 72 - 120

546
CH DE LA MALTROYE 1997 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Serena Sutcliffe: In den 90er Jahren unter neuer
Führung wieder eine erstklassige Adresse. Guter
Jahrgang 15/20.
F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt. (2174072)

11 FLASCHEN
EUR 198 - 275

547
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
NUITS ST.GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack/Wachs versiegelt. Sutcliffe: Jacky Confuron
und sein Sohn Jean-Pierre schwören auf die Guy
Accad Methode. Alte Rebstöcke, sehr reifes Trau-
bengut, 10 Tage kalt (25-28°C) vergoren) und max.
20% neues Holz. Die Weine sind jung sehr lieblich,
im Alter aber typische sehr gute Burgunder gut
kräftigem Rückrat und sehr guter Haltbarkeit. Der
Nuits St. Georges AC stammt von  0,55ha lieux
dits Lavières und Bas de Combes von 80 Jahren
alten Stöcken. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2203003)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

548
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack/Wachs versiegelt. Sutcliffe: Jacky Confuron
und sein Sohn Jean-Pierre schwören auf die Guy

Accad Methode. Alte Rebstöcke, sehr reifes Trau-
bengut, 10 Tage kalt (25-28°C) vergoren)und max.
20% neues Holz. Die Weine sind jung sehr lieblich,
im Alter aber typische sehr gute Burgunder gut
kräftigem Rückrat und sehr guter Haltbarkeit. Der
Nuits St. Georges 1er Cru stammt von den 1ha
Lagen Murgers und Vignesrondes von 80 Jahren
alten Stöcken. F: HF-3 cm; E: sehr gut. (2203004)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

549
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
VOSNEY ROMANEE LES SUCHOTS
1ER CRU, (BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HT-2 cm; E: sehr gut. (2203005)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 120

550
DENIS MUGNERET & FILS 
VOSNE-ROMANEE 1998 0,75L 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS85: A bit tough, chewy and tannic. But there is
also neat black fruit, including a hot-weather,
plummy character. Drink now through 2010. 830
cases made. Jetzt sicherlich sehr lecker. 1998 ist
ein guter Jahrgang für rote Burgunder.
F: HF; E: sehr gut. (2174078)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 300

551
COMTE DE VOGÜE 1995 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88, Winespectator: Solid for the appellation,
this has smoky, underbrush notes to the blackberry
flavors. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2195004)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

552
ROMANEE CONTI ECHEZEAUX 
GRAND CRU 1988 0,75L 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92. Parker: I do not think I have ever tasted a
better example of Echezeaux, a wine that is usually
their lightest and quickest to mature. In 1988, it is
bursting with rich, concentrated, berry fruit, has the
exotic, oriental spice character that often marks the
wines from this domaine, and is sensationally long
and full. Even though it is the most forward wine
from the domaine, I would wait at least 5 years
before drinking this beauty. I feel it has the requisite
depth, concentration, power, and tannin to last two
decades. F: 1,5 cm; E: gut. (2175037)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

553
ROMANEE CONTI ECHEZEAUX 
GRAND CRU 1989 0,75L 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90,B00**(**). Wine Spectator: Firm, tight and
intense, with rich, sharply focused flavors that are
smooth and lively. A tasty core of black cherry,
plum and currant notes is shaded by smoky, cedary
oak nuances. Balanced, firmly tannic and drinkable
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now, but almost sure to improve. 1,700 cases
made. F: 1,8 cm; E: gut. (2167013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

554
ROMANEE CONTI LA TACHE 1982
0,75L, (BURGUND, FRANKREICH)

RP85-91,B***,CC17/20. Clive Coates: Good
colour. No undue maturity. Fresh, sturdy and rich on
the nose. But slightly hard as a result of the stems.
Fuller, richer and more generous on the palate. Full,
vogorous, very very ripe. Gamey. But slightly lean at
the end. Very good but not great for a La Tache.
Vigorous. Bags of life. - 2000.
F: 3,5 cm; E: gut. (2175038)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

555
DOMAINE LEFLAIVE 1995 0,75L
BLAGNY 1ER CRU SOUS LE DOS
D’ANE ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

13% vol. Guter Rotwein der Domaine Leflaive. Der
Lagenname bedeutet -unter dem Rücken des
Esels-, wörtlich übersetzt. Viel Wein fürs Geld. Sehr
guter Jahrgang 17/20. In der Vorverkostung.
F: 0,5 cm; E: teilweise verschmutzt. (2174082)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

556
OLIVIER LEFLAIVE 1997 0,75L 
RULLY 1ER CRU RABOURCE
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang eines sehr bekannten
Erzeugers. F:1 - 2 cm
E: leicht beschädigt. (2179039)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

557
GERARD LAPIERRE 1985 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MOULIN À VENT
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgang 17/20. Einer der lagerfähigsten
Beaujolais Crus. F: 2,0 cm; E: gut. (2199002)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

558
GERARD-ROGER MEZIAT 1983 0,75L
BEAUJOLAIS CRU CHIROUBLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang. Die Blumigste aller Beaujolais Cru
Lagen. F: 2cm - 4cm; E: gut. (2199003)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 100

559
HENRI JAYER/JEAN MEO 1976 0,75L
VOSNE ROMANEE BRULEES 
1ER CRU, (BURGUND, FRANKREICH)

Megarar. JN Meo schreibt, daß diese Flasche von
seinem Vater aus Kleinstabfüllungen stammt. Ob er
noch welche hat, weiß er nicht. Der Brulées ist von
Henri Jayer vinifiziert, dem damaligen Pächter von
Brulees produziert. Die Flasche sollte auch als Ein-
trittkarte zu einem Kellerbesuch bei Meo Camuzet
fungieren, er wird sie sicherlich gerne probieren.
F: 2,5 cm; E: gut. (2173042)

1 FLASCHE
EUR 350 - 450

560
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2203007)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

561
JEAN LAFITTE 1992 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MORGON
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang (15/20 im Guide Hachette), gute
Farbe. F:1,5 bis 3,2cm,E:12xgut,4xfl.und besch.
(2167055)

16 FLASCHEN
EUR 80 - 120

562
MICHEL GAUNOUX 1983 0,75L
CORTON GC RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang im Burgung. Remington Norman:
Madame Gaunoux has indubitably succeeded with
wines of quality and consistency others might do
well to emulate. Part of the secret lies in the high
proportion of 40 to 60 years old vines. There are
33a of the Corton Renardes.
F: HF-1 cm; E: gut. (2203002)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

563
ALVARO PALACIOS 1994 0,75L
PRIORAT FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, WS92. Parker: The superb, backward 1994
Dofi requires 3-5 years of cellaring. The color is a
dense saturated purple, and the nose offers up
black currant, raspberry, and kirsch aromas intermi-
xed with vanillin and minerals. Tannic and medium-
bodied, with exquisite ripeness and overall
equilibrium, this powerful wine should be at its best
between 2002-2016. F: IN; E: gut. (2198001)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

564
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

WS96. Wine Spectator: Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, ripe
fruit-bomb, lush with blackberry and blueberry
flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2172006)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

565
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172007)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

566
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172008)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

567
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172009)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

568
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172010)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410
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569
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172011)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

570
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172012)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

571
ALVARO PALACIOS 1996 0,75L
L´ERMITA, (PRIORAT, SPANIEN)

RP95-96. The expressive nose boasts aromas of
pain grille, roasted coffee, chocolate-covered,
jammy cherry candy, minerals, and new oak. Full-
bodied, dense, and thick, with an unctuous texture,
lower acidity, and higher alcohol than the 1995 and
1994, this is a meaty, chewy, masculine wine with a
flamboyant personality, in addition to a monster
finish. It is super-intense, but exceptionally well-bal-
anced, especially in view of its proportions. 2003-
2020. F: IN; E: sehr gut. (2176008)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

572
REICHSRAT VON BUHL 1990 0,75L
DEIDESHEIMER KIESELBERG RIES-
LING SPÄTLESE TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Mit Sonderetiketten von Gerhard Hofmann. 
F:1 - 3 cm E: sehr gut. (2179040)

3 FLASCHEN OHK
EUR 80 - 120

573
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem großen Jahr-
gang. Bukettreiche Rieslinge mit viel Spiel und sehr
gutem Alterungspotential.
F: HF - 1,5cm; E: neuwertig. (2201006)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

574
SCHLOSS SCHÖNBORN 1966 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise brüchig.
F: HF-2,5 cm.; E: sehr gut. (2201003)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

575
SCHLOSS SCHÖNBORN 1966 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1-3,5 cm; E: gut. (2201012)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

576
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY RIES-
LING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage von Schloss Schönborn in einem
sehr guten Jahr. Riesling mit viel Körper und kerni-
ger Säure. F: 1,5 bis 2 cm; E: neuwertig.
(2201007)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

577
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. Restsüße Kabinettweine altern
sehr gut. Überzeugen Sie sich in der
Vorverkostung. F: 1,0 cm; E: gut. (2201005)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 84

578
FREIHERR KNYPHAUSEN 1993 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Der Wein ist von köstlichem Körper und besitzt
eine hochedle Art. Nach Herbstregen geringe Men-
gen bei bester Qualität, Säure gering.
F: HF-1 cm; E: gut. (2187012)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 45

579
FREIHERR KNYPHAUSEN 1992 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Spitzenlage, etwas leichter und frühreifer als
Hattenheimer Mannberg und Nußbrunnen.
Überdurchschnittlich in Güte, viele Spitzenweine
1992. F: HF; E: neuwertig. (2187013)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 120

580
FREIHERR KNYPHAUSEN 1990 0,75L
KIEDRICHER RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Sehr guter Jahrgang.
F: HF-2 cm; E: 1 Etikett fehlt. (2187010)

11 FLASCHEN
EUR 55 - 80

581
FREIHERR KNYPHAUSEN 1992 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Überdurchschnittlich in Menge und Güte, viele
Spitzenweine, herrausragender Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2187035)

7 FLASCHEN
EUR 45 - 60

582
FREIHERR KNYPHAUSEN 1992 3L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Hervorragender Jahrgang. Überdurchschnittlich in
Güte, viele Spitzenweine.
F: 1,5 cm; E: fleckig. (2187025)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 22 - 32
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583
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER FINDLING
GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Brillante Strohfarben mit goldenen Reflexen. Mittel
intensives Bouquet, reife Traminer Noten, Rosen.
Kräftig am Gaumen, reife würzige Fruchtnoten,
guter Abgang. Reif. 03/2005.
F: 1-3 cm; E: gut. (2201011)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

584
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr rassi-
ger und lange haltbarer Riesling.
F: 1-2cm; E: neuwertig. (2201010)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

585
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2201009)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

586
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2201004)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

587
WG. SCHALES 1979 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH RIESLANER
SPÄTLESE HALTR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2201008)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

588
SÜSSE DEUTSCHE 1976 - 1979
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. der Stadt Stuttgart, Cannstadter
Halde Kerner Auslese 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang.

2 Flaschen, Dr. Mackenstein, Endinger Steingrüble
Riesling Auslese Trocken 1976 0,75l
Grosser Jahrgang.

1 Flasche, Freiherr von Schleinlitz, Korberner 
Weisenberg Riesling Auslese 1976 0,75l
Scharfenberg: Blumiger Riesling**. Sehr guter
Jahrgang.

1 Flasche, Rolf Stein, Trabener Baispfad Riesling
Auslese Goldkapsel 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang.

1 Flasche, Rolf Stein, Trabener Würzgarten
Riesling Auslese 1979 0,75l
Scharfenberg**: Beste und bekannteste Einzellage,
edler Riesling mit Würze und Frucht.
(2173058)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

589
DUHR FRERES CLOS MON VIEUX
MOULIN 1996 1,5L
RIESLING AHNER VOGELSANG
(MOSELLE, LUXEMBOURG)

Eine wunderschöne Magnumschlegelflasche aus
Luxemburg in einem exzellenten Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2192006)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60

590
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Flasche für Silvester. 
F: HF; E: gut. (2204001)

1 IMPÉRIAL
EUR 270 - 350

591
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 95,B(96)****. Wine Spectator: Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.
F: 0,5 cm; E: gut. (2204004)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

592
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: gut. (2204005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

593
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Broadbent*****: pale fine bubbles.Fragrant, whiff of
vanilla....Long smoky flavour and finish.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2159003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

594
MOET & CHANDON 1985 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben 
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (2167001)

1 MAGNUM
EUR 200 - 350

595
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Broadbent1999***(*), BET 9/10. Broadbent:Tokio
tasting...showed well; lively, nutty fragrance, good
length and finish.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2159008)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 130

596
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, WS89. Coates: Fullish
colour, no undue signs of age.  Very lovely, rich,
aromatic, complex nose.  This is quite magnificent.
Real depth and harmony.  Cedary and sandalwood
flavours and lovely ripe fruit. 
F: 3,2 cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2173022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

597
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20. Parker: The 1987 has been
delicious since bottling, exhibiting a dramatic, ear-
thy, singed-leather, sweet tobacco, and ripe black
currant-scented nose. This fragrant, round, elegant,
and delicious Haut-Brion has been fully mature
since the early nineties, but reveals no signs of
fading. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188141)

9 FLASCHEN
EUR 700 - 1050

598
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS97, GAB20/20. Parker: The wine 
exhibits an opaque ruby/purple color, as well as a
sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak,
minerals, and smoke. Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness. -2025.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188110)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520
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599
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95 Collectibles. Parker: Plum/purple to
the rim, is playing it close to the vest, having closed
down considerably after bottling. Nevertheless, it
reveals pure notes of sweet and sour cherries,
black currants, licorice, smoke, and crushed
stones. Medium-bodied with excellent purity, firm
tannin, and an angular, structured finish. 2009-
2020+. (2188100)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1330 - 1920

600
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91, GAB18/20, Parker: One of the
great wines of the vintage, Haut-Brion’s 1993 pos-
sesses a dark garnet/plum/purple color, an expres-
sive, fragrant, sweet, berry, blackcurrant, mineral,
lead pencil, and earthy-scented nose, and medium
to full-bodied, concentrated flavors that reveal none
of this vintage’s hardness or herbaceousness. -
2020. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2157009)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

601
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Flaschen in sensationeller Erhaltung,
die Etiketten sind minimal fleckig. Braodbent****:
Fragrance, character, charme...
F: BON. (2162008)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

602
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON. (2162009)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

603
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Flaschen in sensationeller Erhaltung,
die Etiketten sind minimal fleckig. Braodbent****:
Fragrance, character, charme. F: BON. (2162010)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

604
LA MISSION HAUT BRION 1977 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B90***. A fully evolved colour, scented, citrus,
Cabernet bouquet,like soft brwon sugar; a short,
quite nice ivy leaf flavour. Quite nice now-probabely
the best 77 for current drinking.
F: IN; E: kellergrau. (2174010)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

605
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93, GAB18/20. Winespectator: A tight
and muscular young wine. Very floral on the nose,
with gorgeous berry and cherry. Full-bodied, with
silky tannins and a long, fresh and fruity finish. Very
fine and harmonious. Best after 2008. 
F: IN; E: sehr gut. (2188103)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 420

606
LA MISSION HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92. Parker: ...this 2002 posses-
ses plenty of power, a dense ruby/purple color, and
a sweet nose of hot rocks intermixed with black
currants, plums, cherries, and spice box. Medium-
bodied and tannic, it cuts a large swath across the
palate. The tannin will need to be monitored. If it
becomes better integrated, this wine will be
outstanding as well as long-lived. 2008-2020. 
F: IN; E: sehr gut. (2155007)

4 FLASCHEN
EUR 230 - 330

607
LA MISSION HAUT BRION 2002 1,5L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2162021)

3 MAGNUM
EUR 450 - 540

608
LA MISSION HAUT BRION 2002 1,5L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2162022)

2 MAGNUM
EUR 300 - 360

609
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93-91. WS: Obviously an excellent year for
Lafite, but overshadowed by ‘61 on vintage charts.
Tastes firm, tannic, but fruity, lively and crisp, with
great balance.
F: MS; E: sehr gut. (2162037)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

610
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B (98)****, SED18,5/20. Gabriel: Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. E: am
Oberrand ein Fleck und ein kleiner Riss, sonst gut.
F: BON. (2162004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

611
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON. (2162005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

612
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,4/20: Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, dry elegant fruit
complexion with sweet nuances at first, but then
opening, cedar wood, spices, real dense sweet
raspberries, finesse here, superb herbs, no lovage,
forest soil, ... A truly remarkable surprise.
F: MS; E: gut. (2160010)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110
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613
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B01****(*), Broadbent: Drink now or leave ones
children. WS92. Winespectator: Outstanding qua-
lity. The color seems light for a wine that tastes this
young and tannic, but the mint and cherry flavors
seem intense enough to last until the tannins
soften. Flasche in Bestzustand.
F: BON; E: sehr gut. (2162036)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

614
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-91, GAB17/20. Parker: It reveals the classic
Lafite bouquet of red and black fruits, cedar,
fruitcake, and tobacco-like aromas. In the mouth,
this medium ruby/garnet-coloured wine displays a
delicacy of fruit and sweet attack, but subtle, well-
defined flavors ranging from tobacco, cigar box,
cedar, and fruitcake. -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2167034)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 480

615
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS91, GAB18/20. Parker: The intoxicatingly
perfumed nose of lead pencil, pain grille, red and
black fruits, minerals, and roasted herbs is provoca-
tive. In the mouth, this wine displays considerable
body for a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich,
sweet mid-palate. Long, elegant, plump, and surpri-
singly fleshy. -2030. F: IN; E: gut. (2181013)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

616
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS95, GAB18/20, B90**(***), Broadbent:
Perfect weight, balance, texture and control.-2010.
F: IN; E: neuwertig. (2177015)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

617
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB19/20. Parker: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit, this Lafite has immense
potential. -2030.  F: IN; E: neuwertig. (2181014)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

618
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS90-94, GAB19/20. Parker: Extremely
concentrated, with brilliantly focused flavors and
huge tannins, this backward, yet impressively end-
owed Lafite-Rothschild may well turn out to be the
wine of the vintage! Anticipated maturity.-2035.  
F: IN; E: neuwertig. (2159001)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

619
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. WS: A luscious Lafite that is
silky and elegant with layers of wonderful violet,
berry, cherry and chocolate flavors. It’s full-bodied,
with racy, refined tannins and good length. Drinka-
ble now, but best from 1999 and through another
decade. F: IN; E: sehr gut. (2160003)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 180

620
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, B01**(***). Parker: The wine was showing
spectacularly well when I tasted it in November,
1997. It exhibits a dark ruby purple color, and a
sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit is
present in this medium-bodied, tightly-knit, but glo-
riously pure, well-delineated Lafite. -2025+.
F: IN; E: sehr gut. (2162035)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

621
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188043)

11 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 1540 - 2090

622
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20. It boasts an opaque dense pur-
ple color in addition to a gorgeously sweet, expan-
sive perfume of cedar wood, black currants, lead
pencil, and minerals. What follows is a fat mid-
palate, medium body, explosive fruit and richness,
soft tannin, and a velvety texture. It is a beautiful,
compelling Lafite-Rothschild. Don’t miss it! 
F: IN; E: sehr gut. (2188119)

4 FLASCHEN
EUR 370 - 550

623
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, Parker: This opaque purple-colored 1998 is
close to perfection. The spectacular nose of lead
pencil, smoky, mineral, and black currant fruit soars

majestically from the glass. The finish is sweet,
super-rich, yet impeccably balanced and long 
(50+ seconds). 2007-2035.
F: IN; E: sehr gut. (2188017)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 360

624
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS100, GAB20/20. Parker: An aromatic
expression of liquid minerals/stones interwoven
with the tell-tale graphite notes, mulberry, black cur-
rants, caramel, and tobacco. In the mouth, it is
remarkably light on its feet, but somehow seems to
pack intense flavors into layer upon layer of fruit
and richness that cascade over the palate. A com-
pelling wine, with extraordinary precision, great
intensity. 2011-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2188142)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1170

625
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2188158)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 780

626
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, Parker: A classic example of Lafite.
Extremely elegant, medium-bodied, with intense
concentration, richness, and sweet tannin, it appe-
ars to be on a rapid evolutionary track, at least in
comparison to recent Lafite vintages that have
been far more backward and powerful. The classy
2001 should be at its finest between 2007-2020.
F: IN; E: gut. (2188003)

3 MAGNUM
EUR 715 - 1050
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627
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010. 
F: IN; E: sehr gut. (2173018)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

628
CH. COUTET 1988 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91. Wine Spectator: Extraordinary com-
plexity and finesse are the hallmarks of this earth-
scented, butter-laced, honeyed, lemon-flavored
gem. The finish seems to never end thanks to all
that great acidity. 
F: ,5-1,5cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2153001)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

629
CH. COUTET 1988 6L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2162028)

1 IMPERIAL OHK
EUR 390 - 490

630
CH. COUTET 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, WS86, RP87. Parker: this wine gets high
marks because of undeniable elegance, breed,
class, and a fresh, lively feel on the palate. The fla-
vors reveal excellent ripeness, and the wine’s

refreshing crispness makes this an exceptionally
enjoyable, non-cloying Barsac.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2188084)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

631
CH. COUTET 1911 0,7L
VIN DE BARSAC LUR SALUCES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grandioses Highlight, alle Details lesbar. Eine Bou-
teille mit historischem Wert, zumal damals Coutet
noch im Besitz der Familie Lur Saluces, dem Inha-
ber von Ch. D’Yquem, war. Wundervoller Inhalt mit
herrlicher Bernsteinfarbe in einer prächtigen mund-
geblasenen Flasche.
F: MS; E: verschmutzt. (2162029)

1 FLASCHE
EUR 290 - 350

632
CH. GILETTE 1947 0,75L
SAUTERNES AC DOUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Saftiger, weicher Gaumen mit sehr
reifer Säure, Melassentöne, Quitten...
F: BON; E: fleckig. (2188052)

1 FLASCHE
EUR 220 - 270

633
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent.
F: BON; E: sehr gut. (2204006)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

634
CH. GILETTE 1961 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87. Bewertung für den normalen Gilette, nicht
den Creme de Tete!!! Gilette’s 1961 is very fine,
although significantly less rich and opulent than the
1962. It is almost dry. It could be the perfect part-
ner with a rich dish that contained foie gras as one
of the primary ingredients.
F: IN; E: sehr gut. (2188106)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

635
CH. D’YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine grandiose Flasche, der Jahrgang und das
Chateau sind durch den Korkbrand und die Kapsel-
prägung verifiziert. Wundervolle Coleur und
exzellenter Füllstand.
F: BON; E: fehlt ganz. (2162011)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

636
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Reifes, konzenriertes Beerenbouquet;
viel Honig und türkische Dörraprikosen, viel Sultani-
nen. Im Gaumen eleganter Schmeichler....wie alle
Kriegsjahrgänge überraschend gelungen.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2162012)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

637
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: gut. (2162013)

1 FLASCHE
EUR 440 - 580

638
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein echtes Süßweinjuwel. 20/20 Gabriel, WS100,
19,5/20CC, RP96, Parker: Medium amber/golden
with a full intensity bouquet of vanillin spice, honey,
ripe pineapples, and coconut, this intense, very
ripe, unctuous Yquem has layers of sweet, opulent
fruit, excellent balance, and a hefty, powerful finish.
Almost too big and rich to be served with food, this
wine should be drunk alone as a dessert. Etikett
hat 3 ganz kleine Beschädigungen.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2204007)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1200

639
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, WS93, Gabriel: Ein
ausserordentlich eleganter Yquem-einem Barsac
ähnlich. Keine Eile - weitere 50 Jahre garantiert.
F: BON; E: gut. (2162032)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440
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640
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS94, Wine Spectator:A charming Yquem
that’s round, thick, dense and very honeyed. But it
doesn’t taste of botrytized, dried fruit flavors (the
château tried to wait for noble rot and harvested
late, into December). While creamy and opulent,
it’s also refined. F: IN; E: sehr gut. (2160004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

641
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2160005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

642
CH. D’YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20:Helle Farbe, intensives Botrytis-
Bouquet mit hellen, gelben Früchten; Karambole,
dahinter Melasse. Im Gaumen mittelgewichtig, aber
mit gut stützender Säure. Trinkt sich aber jung
schon recht gut.-2030. F: IN; E: gut. (2162030)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

643
CH. D’YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang,
präsentierte sich aber auf unserer Verkostung 
grandios. An Weihnachten garantiert ein Freuden-
bringer. F: IN; E: sehr gut. (2162031)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

644
ANGELO GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO, (PIEMONT, ITALIEN)

B***.Broadbent: Fairly deep, ruby; nutty, brambly,
good fruit on nose and palate.
F: 1,8 cm; E: gut. (2159007)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

645
ANGELO GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO, (PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS94. WS: A stunning wine, rich, ripe and
supple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing
the fruit and toasty oak character off each other. A
many layered wine that is approaching drinkability.
7,500 cases made. F: HF; E: neuwertig. (2157008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

646
ANGELO GAJA 1978 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, B****, Broadbent: curious crisp middle
fruit...not an easy wine, but impressive.
F: HF; E: gut. (2181078)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

647
ANGELO GAJA 1993 0,75L
BAROLO SPERSS, (PIEMONT, ITALIEN)

3GLGR, WS88, Wine Spectator: A sophisticated,
well-made, balanced and pleasant red. Of medium
body, it’s dark in color, thick on the palate, with ripe
fruit and sweet tannins; lacks only a bit of comple-
xity and length to rate higher. Has a slight herbace-
ousness on the nose, which disappeared with
aeration. Supple tannins. Best decanted. E:1xsehr
gut, 1xl.verschmutzt und l.beschädigt
F: IN. (2162044)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 210

648
BARTOLO MASCARELLO 1989 0,75L
BAROLO, (PIEMONT, ITALIEN)

RP96. Parker:...The wine is powerful, rich, and
exceptionally well-balanced, with magnificent con-
centration and a long, spicy, hugely tannic finish
that is not out of balance for the wine’s exceptional
extraction of fruit. 
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2170007)

6 FLASCHEN OC
EUR 360 - 600

649
BARTOLO MASCARELLO 1989 0,75L
BAROLO. (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2170008)

6 FLASCHEN OC
EUR 360 - 600

650
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang 5/5. Die Lage Barbaresco Gallina
von Giacosa zeichnet sich durch feminine Fruchtig-

keit und Duftigkeit bei gutem Körper aus. Sie wird
nur mit weißem Etikett abgefüllt, da Bruno Giacosa
mit nur 2 Jahren Fassausbau die Eleganz des
Weins erhalten will.
F: IN; E: sehr gut. (2170006)

12 FLASCHEN OC
EUR 300 - 480

651
BRUNO GIACOSA 1978 0,75L
BAROLO COLLINA RIONADA RISERVA
SPECIALE, ROTES ETIKETT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96. Parker: One of the classic Barolos of the
twentieth century is Bruno Giacosa’s 1978 Barolo
Rionda di Serralunga...The earthy nose offers
aromas of black fruits, underbrush, white truffles,
tobacco, smoke, and sweet black cherry and plum-
like fruit. Thick, tannic, muscular, and superbly con-
centrated...F: IN; E: gut. (2170001)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

652
CANTINA GIGI ROSSO 1978 0,75L
BAROLO ARIONE RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo. Sehr guter Erzeuger,
dessen Spitzenbarolo, der Arione im Winespecta-
tor meist mit 90+ Punkten bewertet wird.
F: IN; E: sehr gut. (2197001)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

653
CANTINA GIGI ROSSO 1978 0,75L
BAROLO ARIONE RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2197002)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

654
CERETTO 1989 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

Bricco Roche Vineyards. RP93. Parker: The 1989
Barolo Brunate is a dazzling effort. The huge
bouquet of tobacco, herbs, sweet black-cherry fruit,
and roasted nuts is a knock-out. Dense, concentra-
ted, and full-bodied, with layers of flavor, this stun-
ningly proportioned, large-scaled Barolo retains a
sense of grace and elegance. Drink it over the next
15-20 years. Ceretto’s 1989s and 1990s are
unquestionably the finest Barolos I have tasted
from this firm.  (2170009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

655
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
1985 0,75L, BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Klassischer Barolo aus
dem Hause derer von Montezemolo, den Besitzern
von Ferrari. Kein Rototank, kein getoastetes Barri-
que, kein Enzyme - klassisch auf gutem bis sehr
gutem Niveau. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2170010)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 385
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656
GIACOMO BORGOGNO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA, (PIEMONT, ITALIEN)

WS86. Wine Spectator: Classic Nebbiolo charac-
ter of roses, tar and menthol. It’s rich and mouthfil-
ling, then the tannins take over, but the vintage is
great, so give it until 2000. 1,000 cases made.
(BS) F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2153003)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 280

657
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, SED19,7/20. Parker: The enormous 1997
Cabernet Sauvignon Howell Mountain is a super-
powerful, fabulously-concentrated, 50-year wine.
Aromas and flavors of blackberry/cassis jam, mine-
rals, and subtle oak are found in this extravagantly
rich, gargantuan Cabernet Sauvignon that should
age effortlessly for half a century. 2015-2050.
Lackversiegelungen teilweise leicht beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (2188215)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 740

658
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188216)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 740

659
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188220)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 620

660
DUNN 1997 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: The 1997 Cabernet Sauvig-
non Napa exhibits an opaque purple color as well
as a gorgeous nose of pure cassis and
blackberries with flinty notions in the background.
Full-bodied, powerful, tannic, pure, and backward.
2010-2035+. F: IN; E: gut. (2188232)

4 FLASCHEN
EUR 255 - 360

661
DUNN 1997 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2188233)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 540

662
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: One of the most impressive
recent Cabernet Sauvignons from Forman is their
1996. The saturated ruby-purple color is followed
by gorgeous jammy black currant fruit aromas,
along with spicy oak and licorice. There is good
acidity, but the wine appears to possess more
viscosity than most Rick Forman offerings, as well
as a chewy fleshiness, enough acidity for
delineation, and moderate tannin in the convincin-
gly long finish. -2020
F: IN-HF; E: leicht verschmutzt. (2188234)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

663
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben 
F: IN-HF; E: leicht verschmutzt. (2188235)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

664
EINE TRILOGIE IBY
(MITTELBURGENLAND, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Iby, Chevalier Blaufränkisch Barrique
1996 0,75l
Iby Website: Brombeeren und Weichsel am
Gaumen dazu Anklänge von Kaffee und Schoko.
Perfekt integrierter Holzeinsatz durch gekonnten
Barriqueausbau, sehr reife und weiche Tannine 
verleihen dem Wein einen langen, harmonischen
Abgang. Blaufränkisch mit nobler Stilistik, im 
Barrique ausgebaut. F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Iby, Blaufränkisch Hochäcker 1997 0,75l
Iby Website: Sehr saubere, klare Frucht mit ausge-
prägten Aromen nach vollreifen Herzkirschen und
Nuancen von dunklen Beeren. Trocken mit milder
Säure, weiche reife Tannine, sehr füllig und stoffig.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Iby, Vin Anton Barrique 1997 0,75l
Iby Website: Rigorose Mengenbeschränkung und
qualitätsorientierte Kulturpflege führen zu großen,
harmonischen Rotweinen mit weichem Tannin und
edler Stilistik. 92 Punkte Falstaff.
F: IN, E: neuwertig (2148131)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

665
TIBOR SZEMES 
HORITSCHONER IMPERIAL
(MITTELBURGENLAND, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Tibor Szemes, Horitschoner Blaufrän-
kisch Imperial C.S. 1995 0,75l

Seit dem Tod dieses ungarisch-österreichischen
Topwinzers werden die Geschicke von seiner
Witwe geleitet. Hier haben Sie die Gelegenheit
zum Erwerb einiger Flaschen aus der Hand des
Meisters selbst. F: IN, E: gut

6 Flaschen, Tibor Szemes, Horitschoner Blaufrän-
kisch Imperial C.S. 1996 0,75l
siehe oben F: IN, E: neuwertig (2148112)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 150

666
WINKLER-HERMADEN OLIVIN 1995
0,75L, (STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12
Monate ausgebaut, komplex und dicht, geprägt
vom vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräf-
tiger Wein mit Charakter. Lagerpotential! Vol. 13%,
Optimale Trinkreife: 1998 - 2006+
F: IN; E: sehr gut. (2148154)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 180

667
WINKLER-HERMADEN OLIVIN 1997
0,75L, (STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer 
Zweigelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche 
ausgebaut, komplex und dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. Lagerpotential ! Vol. 14%, Säure
48g/l, RZ 1g/l. F: IN; E: gut. (2148055)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

668
MANFRED TEMENT 2001 0,75L
BLAUBURGUNDER
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Die Farbe ein kräftiges Ziegelrot, der Duft mit flora-
len Aromen nach Blüten, Zimt- und Orangennoten,
die sich im Geschmack mit eleganten Tanninen ver-
vielfältigen. F: IN; E: neuwertig. (2148153)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130
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669
MANFRED TEMENT 2001 0,75L
ROTER ZIEREGG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Die reifsten Zweigelt-, Blaufränkisch-Trauben sowie
etwas Blauer Wildbacher und Cabernet Sauvignon
wurden verwendet. In der Nase sehr tiefe florale
Fruchtaromen, die am Gaumen mit kräftigen reifen
Tanninen noch etwas streng abgehen.
F: IN; E: neuwertig. (2148152)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

670
CHRISTIAN FISCHER 1997 0,75L
CABERNET MERLOT
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Als erfolgreicher Rotweinpionier der
Thermenregion ist Christian Fischer immer seinem
Stil treu geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für
kraftvolle, dichte Weine. 89 Punkte Falstaff
F: IN; E: gut. (2148050)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100

671
CHRISTIAN FISCHER 1999 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff. 
F: IN; E: gut. (2148148)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

672
LITANA WEISS-ROT 1998 - 1999
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, Wg. Litana, Oibelos 1998 0,75l
Verschmelzung von Blauem Zweigelt & St. Laurent
zu einem Wein - dem OIBELOS - mind. 2 Jahre in
verschiedenen Fässern aus Eichenholz
herangereift. Bio Wein im Verband Weingüter Bio
Veritas. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Wg. Litana, Parzival 1999 0,75l
Toni Söllner und Daniela Vigné bewirtschaften
gemeinsam eigentlich 2 Weingüter mit jeweils etwa
5 ha Rebfläche. Das Weingut Litana - der Begriff
stammt aus dem Keltischen und bezeichnet den
Respekt des Menschen vor der Natur. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut (2148122)

9 FLASCHEN
EUR 100 - 135

673
PFAFFL EXCELLENT 1998 - 1999
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, Roman Pfaffl, Excellent 1998 0,75l
Cabernet Sauvignon-Zweigelt Cuvee. Pfaffl
Website: Tiefes Rubin; sehr betontes Fruchtbukett
nach Brombeeren und schwarzer Kirsche, leichte
Schokonote;  würzig, elegant, rund und ausgewo-
gen. Großes Lagerpotential. F: IN, E: sehr gut

6 Fl., Roman Pfaffl, Excellent Reserve 1999 0,75l
Das Topcuvee aus Zweigelt and Cabernet Sauvig-
non. Grosses Jahr in Österreich, 4 Sterne im
Falstaff. F: IN, E: gut (2148120)

12 FLASCHEN
EUR 175 - 240

674
PFAFFL EXCELLENT AUS 1997
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, Roman Pfaffl, Excellent 1997 0,75l
WS87: Attractive black currant and leaf notes are
reminiscent of Cabernet Franc in this lean, densely
textured red. Juicy acidity bodes well for the table.
Zweigelt and Cabernet Sauvignon.
F: IN, E: sehr gut

6 Fl., Roman Pfaffl, Excellent Reserve 1997 0,75l
Das Topcuvee aus Zweigelt and Cabernet Sauvig-
non. Grosses Jahr in Österreich, Maximalbewer-
tung im Falstaff. F: IN, E: sehr gut (2148118)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 215

675
ROMAN PFAFFL 1997 0,75L
EXCELLENT RESERVE
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang für rote Österreicher. WS87 für
den kleinen Bruder excellent in 97.
F: HF; E: sehr gut. (2148147)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 280

676
NEUMAYER MEETS HÖGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Wg. Högl, Wachauer Riesling
Terrassengärten Loiben Smaragd 1997 0,75l
Mineralisch, würzig, oft nach dunklen Waldbeeren,
in der Jugend meist verschlossen, doch hohes
Lagerpotential. F: HF, E: gut

3 Flaschen, Ludwig Neumayer, Cuvee vom Stein
1999 0,75l
Die Cuvee vom Stein besteht je nach Jahrgang aus
bis zu 11 Traubenvariationen.F: HF, E: neuwertig

2 Fl., Ludwig Neumayer, Ikon Riesling 1998 0,75l
Sehr guter Jahrgang im Traisental (Andere Donaus-
eite der Wachau). Sehr guter Erzeuger. E:1 x s.gut,
1 x fleckig F: HF

5 Flaschen, Ludwig Neumayer, Grüner Veltliner Der
Wein vom Stein 1999 0,75l
Sehr guter Erzeuger. 90 Punkte Falstaff.
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt (2148127)

13 FLASCHEN
EUR 180 - 240

677
SMARAGDE VON ALZINGER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, Leo Alzinger, Loibner Feinburgunder
Smaragd 1999 0,75l
Sein Feinburgunder, wie in der Wachau der Char-
donnay noch genannt wird, zählt regelmäßig zum
Besten, was von dieser Rebsorte an der Donau
angebaut wird. F: HF, E: neuwertig

6 Flaschen, Leo Alzinger, Loibner Chardonnay
Klassik Smaragd 2000 0,75l
Wird erst seit einigen Jahren von Alzinger
produziert, diese Chardonnays sind bereits jetzt
sehr beachtenswert. E: teilw. l. verkratzt.
F: HF (2148126)

11 FLASCHEN
EUR 165 - 220

678
F.X. PICHLER 2001 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: Terrific. Creamy in texture and laced with
pear, licorice and spice notes, this white retains
balance and harmony on an elegant structure. Fine
length and intensity on the finish. - 2011+
F: HF; E: sehr gut. (2148005)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 420

679
F.X. PICHLER 2000 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD, (WACHAU, ÖSTERREICH)

95 Punkte Falstaff .
F: HF; E: sehr gut. (2148003)

8 FLASCHEN
EUR 135 - 200

680
LITANA WEISS-ROT 1997-1999
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Wg. Litana, Roter Veltliner Sonnseit’n
1997 0,75l
Söllner Website: Für die Sonnseit´n werden die
schönsten und vollreifen Trauben von den Roter
Veltliner - Stöcken ausgelesen. Der Most vergärt  in
Edelstahltanks. Der Jungwein vollzieht  eine längere
Reifung auf der Hefe. Nach der Vorfiltration  lagert
dieser Wein in großen Holzfässern bis zur Fülllung -
Ende März des auf die Ernte folgenden Jahres.
F: 1,9 cm, E: leicht verschmutzt

5 Flaschen, Wg. Litana, Oibelos 1999 0,75l
Verschmelzung von Blauem Zweigelt & St. Laurent
zu einem Wein - dem OIBELOS - mind. 2 Jahre in
verschiedenen Fässern aus Eichenholz
herangereift. Nach einer entsprechenden Flaschen-
reifung  kommt es zu einem feinen, fruchtbetonten,
angenehmen Trinkvergnügen mit Raffinesse und
Bekömmlichkeit. Bio Wein im Verband Weingüter
Bio Veritas. F: IN, E: leicht verschmutzt (2148121)

9 FLASCHEN
EUR 95 - 150
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681
SÖLLNER ROT-WEISS IM DUTZEND
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Toni Söllner, Roter Veltliner 1993 0,75l
Söllner Website: Der Most vergärt  in
Edelstahltanks. Der Jungwein vollzieht  eine längere
Reifung auf der Hefe. Nach der Vorfiltration  lagert
dieser Wein in großen Holzfässern bis zur Fülllung -
Ende März des auf die Ernte folgenden Jahres. 
F: 1-3cm, E: gut

10 Flaschen, Toni Söllner, Oibelos 2000 0,75l
90% Zweigelt für 18 Monate im Barrique
ausgebaut. Bio Wein im Verband Weingüter Bio
Veritas. F: 0,8 cm, E: sehr gut (2148129)

12 FLASCHEN
EUR 115 - 175

682
TONI SÖLLNER 2001 0,75L
ROTER VELTLINER SONNSEIT’N
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

Söllner Website: Für die Sonnseit´n werden die
schönsten und vollreifen Trauben von den Roter
Veltliner - Stöcken ausgelesen. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2148049)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 145

683
WG. LITANA 2000 0,75L
ROTER VELTLINER SONNSEIT’N
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

Söllner Website: Der Jungwein vollzieht  eine
längere Reifung auf der Hefe. Nach der Vorfiltration
lagert dieser Wein in großen Holzfässern bis zur
Fülllung - Ende März des auf die Ernte folgenden
Jahres. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2148075)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 120

684
WEISSE ÖSTERREICHER 1988 - 1996
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Roman Pfaffl, Grüner Veltliner Kabinett
Barrique Cuvee 1988 0,75l
Sehr rarer Jahrgang von Pfaffl. Falstaff gibt 3
Punkte für den Jahrgang. F: 4,0 cm, E: gut

3 Flaschen, Wg. Litana, Riesling 1996 0,75l
Toni Söllner und Daniela Vigné bewirtschaften
gemeinsam eigentlich 2 Weingüter mit jeweils etwa
5 ha Rebfläche. Das Weingut Litana - der Begriff
stammt aus dem Keltischen und bezeichnet den
Respekt des Menschen vor der Natur.
F: 3,4 cm, E: neuwertig

5 Flaschen, Wg. Litana, Roter Veltliner Sonnseit’n
1996 0,75l
Söllner Website: Für die Sonnseit´n werden die
schönsten und vollreifen Trauben von den Roter
Veltliner - Stöcken ausgelesen. Der Most vergärt  in
Edelstahltanks. Der Jungwein vollzieht  eine längere
Reifung auf der Hefe. Nach der Vorfiltration  lagert
dieser Wein in großen Holzfässern bis zur Fülllung -
Ende März des auf die Ernte folgenden Jahres.  
F: 4,0 cm, E: gut, teilw. besch.(2148115)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 145

685
WINKLER-HERMADEN 1997 0,75L
MORILLON RIED HINTEREGG 
(SÜDOSTSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bei uns eher als Erzeuger des grandiosen Olivin
bekannt. Dieser Morillon braucht sich jedoch sicher
nicht hinter seinem grossen roten Bruder
verstecken. Steirische Klassik. F: IN; E: neuwertig.
(2148093)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 160

686
FEINE PRAGER WEINE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Franz Prager, Grüner Veltliner Smaragd
Weissenkirchner Ried Achleiten 1997 0,75l
94 Punkte Falstaff. Franz Prager zählt zu den
Pionieren des Wachauer Weinbaues und hat das
Gut zu einem der Besten in der Wachau gemacht.
F: HF, E: leicht verschmutzt

6 Flaschen, Franz Prager, Riesling Weissenkirchen
Smaragd Achleiten 1999 0,75l
96 Punkte Falstaff. Franz Prager zählt zu den
Pionieren des Wachauer Weinbaues und hat das
Gut zu einem der Besten in der Wachau gemacht.
F: HF-1cm, E: leicht verschmutzt

4 Flaschen, Franz Prager, Riesling Weissenkirchen
Smaragd Achleiten 1998 0,75l
93 Punkte Falstaff. Franz Prager zählt zu den
Pionieren des Wachauer Weinbaues und hat das
Gut zu einem der Besten in der Wachau gemacht.
F: HF-0,6cm, E: leicht verschmutzt (2148124)

14 FLASCHEN
EUR 210 - 300

687
SÜSSES VOM NEUSIEDLERSEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Halbflaschen, Arkadenweingut Familie Heiss,
Neuburger Bouvier Cuvée Ausbruch 1994 0,375l
Ein delikater Süsswein für das feine Dessert.
F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Wg. Johann Heiss, Neuburger Barri-
que BA 1997 0,375l
Eine sehr leckere BA vom Neusiedlersee.
F: HF, E: sehr gut (2167029)

3 FLASCHEN
EUR 20 - 40

688
ALFRED WECKLEIN FRÄNKISCHE
BRANDSPEZIALITÄTEN II
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Alfred Wecklein, fränkische Scheurebe
Tresterbrand NV 0,7l
40%vol. Abgefüllt 1995.  Feines Destillat aus aus-
gesuchten, vollreifen Trauben der Scheurebe. Bren-
nerei seit 1949. Mitglied im Rosenhut, der
Vereinigung fränkischer Edelbrenner. Zahllose Aus-
zeichnungen. F: 4,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Alfred Wecklein, fränkischer
Schlehenbrand NV 0,7l
40%vol. Eine urfränkische Obstrarität, die erst
nach dem ersten Frost ihr feines Aroma entwickelt.
Brennerei seit 1949. Mitglied im Rosenhut, der 
Vereinigung fränkischer Edelbrenner. Zahllose Aus-
zeichnungen.F: TS, E: gut

1 Flasche, Alfred Wecklein, fränkischer
Birnenbrand NV 0,7l
40%vol. Selektion von Pastoren-, Mollerbusch-,
Most- und Holzbirnen. Brennerei seit 1949.
Mitglied im Rosenhut, der Vereinigung fränkischer
Edelbrenner. Zahllose Auszeichnungen.
F: TS, E: sehr gut

2 Flaschen, Alfred Wecklein, fränkische Williams
Christ-Birne NV 0,7l
40% vol. Ein Spitzenerzeugnis mit feinstem Aroma
ausgereifter Birnen.
F: IN & TS, E: leicht beschädigt (2187067)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

689
ALFRED WECKLEIN - FRÄNKISCHE
BRANDSPEZIALITÄTEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

3 Kleinflaschen, Alfred Wecklein, fränkischer Hage-
buttenbrand NV 0,2L
40%vol. Ein angenehm liebliches Aroma mit feinem
Nachklang. Brennerei seit 1949. Mitglied im
Rosenhut, der Vereinigung fränkischer Edelbrenner.
Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
1 Kleinflasche, Alfred Wecklein, fränkischer Hasel-
nußgeist NV 0,2L
40%vol. Intensives Nußaroma. Brennerei seit
1949. Mitglied im Rosenhut, der Vereinigung fränki-
scher Edelbrenner. Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
1 Kleinflasche, Alfred Wecklein, fränkisches
Zwetschgenwasser NV 0,2L
40%vol. Beste Qualität - sehr mild und
bekömmlich. Brennerei seit 1949. Mitglied im
Rosenhut, der Vereinigung fränkischer Edelbrenner.
Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
1 Kleinflasche, Alfred Wecklein, fränkischer
Quittenbrand NV 0,2L
40%vol. Ein Destillat mit unverwechselbarem
Geschmack . Brennerei seit 1949. Mitglied im
Rosenhut, der Vereinigung fränkischer Edelbrenner.
Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
3 Kleinflaschen, Alfred Wecklein, fränkischer Kiwi
Geist NV 0,2L
40%vol. Ein Destillat mit unverwechselbarem
Geschmack . Brennerei seit 1949. Mitglied im
Rosenhut, der Vereinigung fränkischer Edelbrenner.
Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
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1 Kleinstflasche, Alfred Wecklein, fränkischer
Schlehenbrand NV 0,2L
40%vol. Eine urfränkische Obstrarität, die erst
nach dem ersten Frost ihr feines Aroma entwickelt.
Brennerei seit 1949. Mitglied im Rosenhut, der Ver-
einigung fränkischer Edelbrenner. Zahllose
Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut
1 Kleinstflasche, Alfred Wecklein, fränkischer
Birnenbrand NV 0,2L
40%vol. Selektion von Pastoren-, Mollerbusch-,
Most- und Holzbirnen. Brennerei seit 1949.
Mitglied im Rosenhut, der Vereinigung fränkischer
Edelbrenner. Zahllose Auszeichnungen.
F: IN, E: sehr gut (2187066)

11 FLASCHEN
EUR 132 - 220

690
HANS WIRSCHING NV 0,7L
TRESTERBRAND BARRIQUE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

42%vol. Tresterbrand im Eichenfass gereift. Brand
eines der besten Winzers von Franken, Hans Wir-
sching aus Iphofen. F: IN; E: sehr gut. (2187073)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

691
WG. RATZENBERGER NV 0,5L
RIESLING TRESTER
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

40% vol. Sitz in Bacherach. Einer der besten
Betriebe des Mittelrheins, auch für seine
exzellenten Brände bekannt. Mit Holz/Korkver-
schluss und Siegellack. F: 3-4cm; E: gut.
(2187043)

5 HALBLITERFLASCHEN
EUR 120 - 200

692
WG. RATZENBERGER NV 0,5L
SPÄTBURGUNDER TRESTER
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

siehe oben 
F: 3 - 4 cm; E: leicht beschädigt. (2187044)

3 HALBLITERFLASCHEN
EUR 60 - 90

693
SA PRÜM BRÄNDE
(MSR - DEUTSCHLAND)

3 Fl., SA Prüm, Riesling Tresterbrand 1991 0,5l
42%vol. Auch an der Mosel werden gute Brände
gebrannt. Aus dem Hause Prüm. F: IN, E: gut

1 Halbliterflasche, SA Prüm, Alter Riesling 
Hefebrand Abgefüllt 1994 0,5l
42% vol. mindestens 3 Jahre im alten Cognac-
Piece gereift, gebrannt aus Spät- und Auslese-
Traubentrester F: IN, E: gut

1 Halbliterflasche, SA Prüm, Riesling Weinbrand
XO Abgeüllt 1997 0,5l
38% vol. schonend destilliert, mindestens 6 Jahre
im Eichenholzfaß gereift, feinste Kaffee- und
Mokkanoten, Schokolade, samtig
F: IN, E: leicht beschädigt (2187048)

5 FLASCHEN
EUR 72 - 125

694
FEINE TRESTERBRÄNDE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Georg Breuer, Marc von Riesling NV 0,5l
40% vol. Seltener Brand vom leider verstorbenen
Georg Breuer. F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Winkler-Hermaden, Schloss
Karpfenstein Tresterbrand NV 0,5l
44% vol., 100% Destillat, sehr langer schmaler Fla-
schenhals. Tresterbrand vom Erzeuger des Olivin.
F: 6,0 cm, E: gut
4 Flaschen, Christian Reiterer, Schilcher Grappa
1990 0,5l
42% vol. Alle Flaschen ungeöffnet, langer Hals,
zwei Flaschen mit deutlichem Schwund, bitte Foto
anschauen. Schilcher eignet sich sehr gut für
frische Brände.F: 9-12 cm, E: gut
3 Flaschen, Georg Messer, Trester Brand vom Bur-
gunder NV 0,5l
42% vol. Nur 1760 Fl. produziert. Elegante Flasche
vom Winzer aus der Pfalz. F: IN, E: sehr gut
4 Fl. OC, Manguin, Marc de Provence NV 0,7l
45% vol. Vieille en fut de chene. Manguin ist eine
reine Brennerei mit exzellenten Produkten aus dem
südfranzösischen Raum. F: VTS, E: gut (2179056)

15 FLASCHEN
EUR 168 - 255

695
BRENNEREI HEINZ KÖLLE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Halbliterflaschen, Brennerei Heinz Kölle, Marc
vom Lemberger NV 0,5l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: HF, E: gut

1 Halbliterflasche, Brennerei Heinz Kölle, Himbeer-
likör NV 0,5l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: IN, E: gut

5 Fl., Brennerei Heinz Kölle, Blutwurzel NV 0,7l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. Echte Blutwurzel, ein
Mohngewächs mit antiseptischen und
blutstillenden Eigenschaften. Homöopathische
Heilpflanze und ein exzellenter Verdauungsschnaps.
F: HF, E: sehr gut (2187072)

9 FLASCHEN
EUR 135 - 215

696
BÖCKL BRÄNDE - EINER DER
BESTEN ÖSTERREICHS
(WIEN, ÖSTERREICH)

3 Halbflaschen, Böckl, Muskat Ottonel Treberbrand
NV 0,375l
42,5% vol. 100% aus Destillat. Gewinner Destillata
1994, bester österreichischer Schnapsbrenner
1992, einer der Besten seiner Zunft.
F: IN, E: sehr gut
2 Halbflaschen, Böckl, Himbeergeist NV 0,375l
100% aus Destillat. 
F: IN, E: sehr gut
1 Halbflasche, Böckl, Williamsbrand NV 0,375l
100% aus Destillat. 
F: IN, E: sehr gut
1 Halbflasche, Böckl, Zwetschkenbrand NV 0,375l
100% aus Destillat. 
F: IN, E: gut (2187054)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 210

697
BERGERAC 1995
(BERGERAC, FRANKREICH)

8 Fl., Ch. Laulerie, Bergerac rouge 1995 0,75l
Bergerac Reds are made from Cabernet Franc and
Merlot and are a lighter style Bordeaux.
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen

2 Flaschen, Ch. Laulerie, Bergerac blanc Sec
1995 0,75l
Bergerac whites are crisp, dry Sauvignon Blanc,
Semillon and Muscadelle from south of Bordeaux.
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen (2174129)

10 FLASCHEN
EUR 74 - 112

698
BORDEAUX  1998 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cissac, Haut-Mèdoc Cru Grand
Bourgeois 1998 0,75l
RP81-83, WS82. Parker: Though the 1989 Cissac
is a nicely extracted wine, with good ripe fruit and
some of the opulence so prevalent in this vintage, it
is oaky. If the oak becomes less noticeable, do not
be surprised to see this wine merit a higher score.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
RP91, CC18/20, GAB17/20. Parker: A top-notch
effort in this vintage, Ducru-Beaucaillou’s 1994
displays a dark purple color, a textbook, cassis,
mineral, licorice, and floral-scented nose, medium
body, outstanding extract and purity, moderate tan-
nin, and a persuasively rich, sweet, spicy finish. -
2025. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. Lillian Ladouys, St. Estephe Cru
Bourgeois 1995 0,75l
RP82-86, WS85. Parker: Reminiscent of a 1986, 
it will require patience. F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Petit Villages, Pomerol 1986 0,75l
RP87, GAB18/20. Gabriel: Im Gaumen ebenfalls
dicht, konzentriert, viel runde Tannine, wiederum
eine betörende Aromatik,... . Gehört zu den besten
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Libournais und schlägt Pétrus jederzeit locker. Ein
echter Wertkauf, den man jetzt voll geniessen kann.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Clos du Marquis, Zweitwein Ch.
Leoville Las Cases 1994 0,75l
RP88, TAN88-90. Parker: Clos du Marquis is not
to be missed in the 1993-95 vintages. This deep
ruby/purple-colored wine reveals the sweet, pure
cassis fruit of Leoville-Las-Cases, good fatness,
medium body, low acidity, and no astringency or
harshness in the lush finish. -2009
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine de Chevalier, Pessac Leognan
Cru Classe 1993 0,75l
GAB16/20, TAN85-87. Gabriel über das Weingut:
Einer der besten Rotwein-Klasse-Werte südlich von
Bordeaux. Wine Spectator: A very delicate style for
this estate. Elegant, fresh and lively, offering plum
and black cherry notes, fine tannins and crisp
finish. F: IN, E: gut

3 Fl., Ch. La Rose Figeac, Pomerol 1996 0,72l
GAB16-19/20: Eines der verrücktesten Bouquets
aller Pomerol, ein Korb voller Beeren, Süßholz,
Mandelblüten, rote Johannisbeeren... Im Gaumen
samtig, seidene Textur, viel Terroiraromen, eher
blaubeerig im Mund, darunter ist eine markante, 
leider fast etwas hölzerne Struktur. Vom Potential
her 19/20, von der Finesse 16/20. Schwierig.
Daher in der Vorverkostung.
F: IN, E: sehr gut (2174135)

12 FLASCHEN
EUR 243 - 350

699
BORDEAUX 1970 BIS 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, St.Julien 2ème Cru
Classé 1988 0,75l
RP88, GAB17/20, WS92:This tight and powerful
red has lots of tannin and fruit concentration. Full-
bodied, with lovely violet and berry aromas and fla-
vors. Built for aging.-2015 F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St.Julien 2ème Cru
Classé 1995 0,75l
GAB19/20, WS93, RP91. Wine Spectator:Tantali-
sing red, with violet, berry and blackberry aromas
and hints of earth. Full-bodied and chewy, with lots
of fruit and flavors. Long, velvety finish.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion GCC
1978 0,75l
Schöner Saint-Emilion in Besterhaltung.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Les Ormes de Pez, St.Estèphe Cru
Grand Bourgeois 1998 0,75l
RP87, GAB16/20. Parker: A successful effort, as
well as a reasonably good value, this dark ruby/pur-
ple-colored 1998 exhibits copious quantities of
cassis fruit along with earthy, underbrush notes.
Medium to full-bodied, with fine concentration,
excellent texture, and a soft, spicy, peppery finish, it
will drink well for 10-12 years. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pape Clement, Pessac-Léognan
Cru Classé 1970 0,75l
Sehr schöne Bouteille mit exzellentem Füllstand
und perfektem Etikett.
F: IN, E: sehr gut (2160018)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 200

700
BORDEAUX 1989 - 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1975 0,75l
WS90, GAB17/20, RP86. Parker: Full-bodied but
slightly hollow, the wine exhibits more sweetness
and expansiveness than I expected. This above
average wine is beginning to reach full maturity. -
2010

1 Flasche, Ch. Pape Clement, Pessac Leognan
Cru Classe 1979 0,75l
WS84, GAB13/20. Offene Nase, Jod, Zigarrenki-
ste. Im Gaumen erdig, pfeffrig, zu viel Säure,
Humusnote. 
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

2 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion GCC
1979 0,75l
WS89, GAB16/20, RP82. Parker: The 1979 is an
attractively fruity, soft, ripe, moderately rich wine,
with good body and concentration, a supple,
round, easygoing texture, and a warm soft finish.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Ch. Clos des Jacobins, St. Emillion
GCC 1985 0,75l
WS89. Wine Spectator: Beautifully balanced, built
for aging three years or more. Concentrated in fla-
vor, but elegant and supple in texture. Deep cherry,
berry and earthy flavors carry vibrant acidity. 
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Maison Blanche, Montage 
St. Emilion 1986 0,75l
Merlot dominierter, jetzt trinkreifer St. Emilion.
F: BON - IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Maison Blanche, Montage 
St. Emilion 1988 0,75l
F: BON - IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Maison Blanche, Montage 
St. Emilion 1989 0,75l
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Coufran, Haut Medoc Cru
Bourgeois 1983 0,75l
An underrated vintage in general, very good Cru
Bourgeois winery.
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen (2174137)

11 FLASCHEN
EUR 235 - 355

701
BORDEAUX 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
RP87, WS87; GAB17/20. Winespectator: A good,
sleek 96. Attractive aromas of raspberry and dried
cherry. Medium-bodied, with firm tannins and a silky
texture. Medium finish with a chalky, berry
aftertaste. Best after 2000
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Belgrave, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
WS88, GAB16/20. Winespectator: Very well-
made fifth-growth. Dark-colored, with lots of ripe
berry, vanilla, spice and cinnamon. Medium- to full-
bodied, with silky tannins and a fresh aftertaste of
fruit and spice. Best after 2001.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. La Tour Carnet, Haut-Mèdoc 4ème
Cru Classé 1996 0,75l
WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. Best after 2001.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Grand Puy Ducasse, Pauillac
5ème Cru Classé 1996 0,75l
RP98, GAB17/20, BET8/10. Parker: The nose
offers up aromas of cassis, dusty, earthy notes,
tobacco leaf, cedar, and spice. Medium-bodied,
with excellent depth and ripeness, and the Caber-
net Sauvignon component dominating its persona-
lity, this is a fine Grand-Puy-Ducasse that should be
reasonably priced. 2002-2015.
F: IN, E: sehr gut
3 Flaschen, Ch. Fourcas-Dupré, Listrac Cru Bour-
geois 1996 0,75l
WS88, GAB16/20, RP84-86. Parker: A good eff-
ort from this property, the 1996 reveals spicy, berry
fruit intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. - 2010
F: IN, E: sehr gut
1 Flaschen, Ch. Fourcas Hosten, Listrac Cru 
Bourgeois 1996 0,75l
WS85, GAB16/20. 
F: IN, E: sehr gut (2182018)

12 FLASCHEN
EUR 194 - 296

702
BORDEAUX IM DUTZEND (1979-1984)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Mauvinon, St.Emilion GC 1983
0,75l
WS8: Schöner reifer St.-Emilion Merlot, Cabernet
Franc und Cabernet Sauvignon. F:BON bis IN,
E:leicht verschmutzt,1x besch.
2 Fl., Ch. Laroze, St.Emilion GCC 1979 0,75l
Der Name wurde nach dem charakteristischen
Rosenduft des Weines vergeben. Es ist in Besitz
von Guy Meslin. Die Weinberge mit 27 Hektar 
Rebfläche sind mit den Sorten Merlot (59%),
Cabernet Franc (38%) und Cabernet Sauvignon
(3%) bestockt. 
F: VTS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Larose-Trintaudon, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1984 0,75l
Als Gründungsjahr gilt 1719. Der Sortenspiegel
besteht aus Cabernet Sauvignon (65%), Merlot
(30%) und Cabernet Franc (5%). Der langlebige
Rotwein wird 24 Monate in zu einem Drittel neuen
Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Lamothe-Cissac, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1983 0,75l
Jahrgangsbewertung Broadbent***
F: VTS, E: leicht verschmutzt
1 Fl., Ch. de Lamarque, Haut Medoc 1980 0,75l
In der schönen alten Festung des Château de
Lamarque bereitet man einen sehr ansprechenden
hellen Rotwein, der fruchtig und schon nach ein bis
zwei Jahren trinkfertig ist.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Ch. Larose Perganson, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1981 0,75l
Jahrgangsbewertung Broadbent***
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1983 0,75l
Parker:A forward, typically spicy, herbaceous-scen-
ted, fruity Gloria, the 1983 has more noticeable
tannin than the 1982, but less rich, glossy fat fruit.
F: BON, E: leicht verschmutzt
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1 Fl., Ch. Tour Bicheau, Graves AC 1982 0,75l
Aus einem der größten Bordeauxjahrgänge.
Medaille D’Or Paris 1960, 1964, 1973. 
Kapsel korrodiert. F: TS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Inconnu,  NV 0,75l
Wie der Name schon sagt, haben wir keine, was da
drin ist. Evtl. ein ganz grosser Wein?
F: IN, E: fehlt ganz (2167044)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 140

703
CH. BEYCHEVELLE 1986 & 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.-Julien 4ème Cru
Classé 1983 0,75l
WS88, RP85, GAB16/20. Parker:  Dark ruby with
some amber at the edge, this wine has a ripe,
intense, cassis smell. Moderately rich and tannic on
the palate, with good depth, the 1983 continues to
exhibit an aggressive texture, and a long, rough
finish. This is a good rather than profound Beyche-
velle. F: IN-HF, E: sehr gut

5 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.-Julien 4ème Cru
Classé 1986 0,75l
RP92, WS93, GAB18/20. Parker: ...this is still one
of the best Beychevelles in the last 30 years. With
its black/ruby color and huge bouquet of roasted
fruit, this full-bodied, concentrated, rich wine
should not be drunk before the mid-1990s. -2010.
F: IN-HF, E: gut (2174113)

10 FLASCHEN
EUR 375 - 550

704
CH. D’ARMAILHAC 1998-1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
RP87, WS87; GAB17/20. Winespectator: A good,
sleek ’96. Attractive aromas of raspberry and dried
cherry. Medium-bodied, with firm tannins and a silky
texture. Medium finish with a chalky, berry
aftertaste. Best after 2000
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1998 0,75l
RP89, GAB16/20. Parker: This is a Medoc 1998
that is revealing more mid-palate, flesh, concentra-
tion, and sweeter tannin than it did during its
previous year and a half in barrel. Full-bodied and
sweet on the entry, with good acidity, definition,
and ripe tannin, it will be drinkable young, yet last
for 12-15 years.
F: IN, E: sehr gut (2182027)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

705
CH. D’ARMAILHAC/MOUTON
BARONNE 1998 - 1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Baronne Philippe, Pauillac
5ème Cru Classé 1985 0,75l
WS91, GAB17/20. Wine Spectator: Closed and
tight with lots of grape, berry, ripe fruit character.
Full-bodied and alcoholic with full tannins. -2010.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Baronne Philippe, Pauillac
5ème Cru Classé 1982 0,75l

WS88, RP86. Winespectator: Now called
Château d’Armailhac, this is a firm Bordeaux, with
berry and cherry aromas and flavors, solid tannins
and a medium finish. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1990 0,75l
RP85, GAB17/20, BET8/10. Parker: The 1990
d’Armailhac is dark ruby/purple, with an expressive
nose of smoked nuts, cassis, smoke, and
chocolate, this velvety textured, round, agreeable
wine lacks structure and length on the palate. It is
charming, but less concentrated than the 1989.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP86, WS89, BET8/10, Winespectator: Clearly
defined and well made, with violet, berry character
and fine tannins. Tasted twice, with consistent
notes. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
siehe Lot 704 F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 1998 0,75l
siehe Lot 704 F: IN, E: sehr gut (2182026)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 255

706
CH. POTENSAC 1994 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Potensac, Medoc Cru Grand
Bourgeois 1994 0,75l
RP86, TAN85-87. Parker: The wine exhibits an
excellent deep ruby color, followed by a sweet, ripe
nose of red and black fruits, earth, spice, and
herbs. Medium-bodied, with attractive fat, glycerin,
and light tannin. Jetzt trinkreif. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Potensac, Medoc Cru Bourgeois
1989 0,75l
RP87: In time, the 1989 Potensac should rival both
the 1986 and 1982 as the best wine produced at
this cru bourgeois property during the decade of
the eighties. F: IN, E: gut (2174101)

8 FLASCHEN
EUR 172 - 252

707
CHATEAU LE BOSCQ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2000 0,75l
WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Wonderful
aromas of spices, berries and minerals. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
pretty finish. 
F: HF E: sehr gut
3 Fl., Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2001 0,75l
WS89-91, GAB 16/20. Wine Spectator: A
pleasant red with plum and chocolate character,
medium body and a fresh finish. 
F: HF E: sehr gut
3 Fl., Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2002 0,75l
WS86. Wine Spectator: Attractive aromas of
blackberries with hints of plums follow through to a
full-bodied palate, with fine tannins and clean fruit
on the finish. A bit lean but good quality. 
F: IN E: sehr gut (2163002)

9 FLASCHEN
EUR 144 - 225

708
DAUGAY, LABORY & LANESSAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Carteau Cotes Daugay, St. Emilion
GC 1997 0,75l
RP84: This is a light-styled, medium-bodied, ripe,
pleasant but superficial St.-Emilion. There is good
sweet fruit, but little density and length. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Cos Labory, St. Estephe 5ème Cru
Classé 1989 0,75l
WS91-93, RP89, BET9/10. Wine Spectator: Big
and tannic red. Dark-ruby in color. Mint, chocolate
and berry aromas. Full-bodied and very tannic, with
a mouthpuckering, velvety texture. Best Cos-Labory
ever made. -1989 F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Lanessan, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1990 0,75l
RP88, WS86, GAB16/20. Parker: The 1990 is
opaque in color, with a huge, peppery, spicy, black
cherry nose intermingled with aromas of Provencal
herbs.  In the mouth, there is excellent richness, a
density and thickness to the texture, fine spice, tan-
nin and glycerin in the long finish. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Lanessan, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1988 0,75l
RP86: The 1988 Lanessan is a full, rich, concen-
trated wine. Deep and ripe, with a complex
bouquet of menthol, cedar and blackcurrants intert-
wined with subtle scents of oak. -2008.
F: BON - IN, E: fleckig (2174130)

11 FLASCHEN
EUR 198 - 271

709
DUCRU & FIGEAC QUARTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Figeac, St.Emilion 1er GCC B
2002 0,75l
RP88-90, TAN87-89, GAB17/20. Parker: Dense
purple-colored, with a big, spicy, distinctive
bouquet of cedar, spice box, and tobacco.
Nevertheless, its elegance as well as clean, pure
red and black fruit, licorice, spice box, and dried
herbs are endearing. 2005-2016
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 2001 0,75l
CC18/20, WS92, RP89. Wine Spectator: Loads
of crushed berries on the nose, with hints of
flowers and minerals. Very aromatic. Full-bodied,
with fine tannins and a long, cappuccino and berry
aftertaste. Really refined. Best after 2009.
F: IN, E: sehr gut (2173071)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 190

710
JUNGE EDLE BORDEAUX 1998 - 2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Graves Cru
Classé 2001 0,75l
GAB19/20, CC18/20, RP91+. Gabriel: Schoko-
und Minzentöne, dunkle Pralinen, Palisandernoten,
warm und aromatisch. Samtener, fleischiger
Gaumen, viel Fett in den Gerbstoffen, die aussen
bereits Rundungen zeigen. Im Nachklang kommt
die gewaltige Tanninstruktur zum Vorschein und
lässt erahnen, dass es sich hier um einen Wein
handelt, der zwar schon früh einen gewissen
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Charme versprühen wird, aber trotzdem zu den
sehr langlebigen Missions gehört.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pape Clement, Pessac-Léognan
Cru Classé 1999 0,75l
RP89-91, GAB19/20. Gabriel: Im Gaumen füllig,
burgundisch, hochfein in der Balance und seinen
wiederum sehr breit gefächerten Geschmacksele-
menten, eine unvergleichliche, nicht kopierbare
Grundaromatik, feine, noble Bitterkeit im Nach-
klang, von viel Tabak dominiert. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Petit Villages, Pomerol 1998 0,75l
GAB19/20, RP89+, WS90. Gabriel(00): Dunkles,
sattes, leicht trübes Granat-Purpur, pfeffrieges,
intensives Bouquet, mineralische Terroirnoten, viel
Pflaumen und Schokolade, dahinter eine enorme
Fülle und viel Druck.  Ein grosser, vielleicht einmal
legendärer Petit Village. Auf jeden Fall ein Pomerol
für grosse Burgundergläser. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Croix de Labrie, St. Emilion GC 2001 0,75l
RP91, TAN90. Parker: This 2001 exhibits a satura-
ted ruby/purple color along with a lovely perfume of
espresso roast, creme de cassis, and toasty oak.
Opulent, full-bodied, and fleshy, it is a layered,
medium to full-bodied, pure, sexy effort to enjoy
between 2006-2014.F: HF, E: sehr gut (2173072)

4 FLASCHEN
EUR 195 - 285

711
LAFITE ROTHSCHILD 1988 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1988 0,75l
WS94, GAB19/20, B00**(**). Broadbent: very
deep, opaque core; attractive, very vanillin nose;
surprisingly sweet, lean, with good flavour and
masked tannin. 2010 - 2025
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
RP92, WS97, GAB19/20. Gabriel: Süsses und
auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein und
elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt,
viel Konzentration, angerundete Tannine, schöne
Extrasüsse mit röstigem Terroirton, langes Finale,...
.-2035 F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
GAB16/20, RP86. Parker: Lafite’s light-bodied
1991 possesses moderate ruby color, a solid inner-
core of fruit, as well as potentially excessive tannin
for its size and constitution. The wine exhibits Lafi-
te’s subtle personality with a leafy, tobacco, lead
pencil nose intertwined with sweet aromas of cas-
sis. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1992 0,75l
RP 89, WS 89, GAB18/20. Parker: In 1992 only
36% of the harvest was utilized, resulting in a dee-
plycolored wine with a nearly exceptional cedary,
chocolatey, cassis-character, medium body, surpri-
singly concentrated flavors, as well as the classic
Lafite aromatic profile. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
RP88, GAB17/20. Gabriel: Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes

Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige
Komponente, an Tempranillo erinnernde Süsse...
würzige Cabernet-Note.-2020 F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1994 0,75l
WS93, GAB18/20. WS: A luscious Lafite that is
silky and elegant with layers of wonderful violet,
berry, cherry and chocolate flavors. It’s full-bodied,
with racy, refined tannins and good length. Drinka-
ble now, but best from 1999 and through another
decade.F: IN, E: neuwertig (2177014)

6 FLASCHEN
EUR 500 - 740

712
LATOUR EIGHTIES DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l
B(92)***(**), WS94. WS: A solid, firm wine with a
tannin structure that is softening. Aromas of choco-
late, ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of
fruit and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. Gorgeous. - 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé 1986 0,75l
RP90, WS90, GAB19/20. Parker: Tasted from my
cellar, the 1986 has consistently been outstanding,
falling short of being sublime. The spicy, peppery
bouquet reveals aromas of dried herbs and red cur-
rant fruit. Medium-bodied, austere, but youthful,
vigorous, and concentrated.  -2020
F: IN, E: sehr gut (2181084)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 320

713
MALESCOT EXUPERY 1962 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1962 0,75l
Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent****.
F: LS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1972 0,75l
Reifer Bordeaux. Bei den Franzosen ist dieses
Chateau sehr beliebt.
F: HS, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1986 0,75l
RP88,CC Good plus, GAB15/20. Parker: tight
and concentrated, with ripe but restrained black
currant and cherry flavors and full, firm tannins.
F: IN, E: sehr gut (2175040)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 65

714
MOUTON 1993 COLLECTORS DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90. Parker: Das Künstlereti-
kett stammt von Baltus, das Motiv ist in den USA
mittlerweile ein gesuchtes Motiv, der Verkauf der
Flasche mit diesem Motiv wurde in den USA aus
moralischen Gründen untersagt.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90. Parker: In Europa
seltene US Version ohne den Balthus Akt, der Ver-
kauf der Flasche mit dem Aktmotiv wurde in den
USA aus moralischen Gründen untersagt.
F: IN, E: sehr gut (2157016)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

715
MOUTON 1993 COLLECTORS DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
siehe oben F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild US Label, Pauil-
lac 1er Cru Classé 1993 0,75l
siehe oben F: IN, E: sehr gut (2181083)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

716
MOUTON ROTHSCHILD 1988 - 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1988 0,75l
WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010 F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1989 0,75l
WS97, GAB18/20.Winespectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. Best after 2000. 25,000 cases made. -
2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
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A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
RP86+, WS89, GAB16/20. Wine Spectator:
Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. Drink or hold. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1992 0,75l
WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish. Künstler: Per Kirkeby 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90. Parker: The wine
boasts a dark purple color, followed by a sweet,
pain grillee, roasted nut, and cassis-scented
bouquet that is just beginning to open. In the
mouth, the wine may not possess the body and
volume of a vintage such as 1990 or 1989. -2015.
F: IN, E: neuwertig (2177007)

6 FLASCHEN
EUR 560 - 800

717
KLASSE BORDEAUX 1985 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1986 0,75l
GAB18, BET10/10, RP96. Parker: An extraordi-
nary success for this estate (and also the finest
wine they produced in the decade of the eighties).
Full-bodied and excruciatingly tannic, with layers of
concentration, this exceptionally endowed wine is
still an infant in terms of its evolution. 2002-2030.
F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Figeac, St.Emilion 1er GCC B
1985 0,75l
WS90, GAB17/20, B97****. WS: Great intensity
of flavour without too much weight, beautifully craf-
ted, elegant and structured, supple and rounded,
with plum, spice, chocolate and currant flavors...-
2010. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1985 0,75l
GAB18/20, WS95, RP91-92. Wine Spectator:
Lean and silky with amazingly intense, ripe plum
and cassis fruit, a hint of mint and cedar,
beguilingly complex and rich, yet still delicate,
almost sweet as it echoes the fruit and cedar on
the finish. -2010. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St.Julien 2ème
Cru Classé 1985 0,75l
RP93, WS92, GAB19/20. Gabriel: Ein enormer
Wein, der Kraft, Charme und Klasse vereint, vor
allem sind es die verführerisch und süss ausstrah-
lenden Tannine, die einem fast den Verstand
rauben.  Eine erotische Medoc-Droge.-2015. 
F: IN, E: beschädigt (2173063)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 420

718
PALMER 1988 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru  1988 0,75l
GAB17/20, RP87. Gabriel: ..wirkt immer noch sehr
frisch und zeigt blaue Früchte darunter. Im Gaumen
fester Körper, ausgeglichene Adstringenz, jetzt
wunderschön zu Trinken. Legt tendenziell eher
noch zu. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru 1990 0,75l
WS92, RP88, GAB18/20, CC 18/20. Wine 
Spectator: A beauty. Seductive, with currant, berry,
tobacco, cedar and flowers on the nose. Full-
bodied, with silky tannins and a long, caressing
finish. A joyous Palmer.—1990 Bordeaux retrospec-
tive. Drink now through 2010. 16,000 cases made.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru 1992 0,75l
B***, Broadbent: Good flavour and length.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru 1993 0,75l
GAB16/20, WS87. WS: Supersilky wine featuring
toasted oak, berry and cherry character, medium
body, fine tannins and delicate finish. Bereits trink-
reif. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru 1994 0,75l
WS89; GAB18/20:Saftiger, homogener Gaumen,
weiche Tannine, viel Charme und sehr süffig, ange-
nehmes süssliches Finale, toller Wein.-2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru 1991 0,75l
GAB18/20: Gabriel (1999): Gehört zu den absolut
besten 1991ern! Ein Traumwein mit viel Dichte,
Würze und Konzentration.
F: IN, E: neuwertig (2177023)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

719
REIFE PREMIER CRUS DER 80ER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1989 0,75l
RP90+, GAB19/20, Broadbent*****. Gabriel: Ein
schlummernder Riese, der noch mindestens fünf
Jahre zur ersten Hochform braucht.  Eine geniale,
berauschende Flasche an der Lafite-Probe. Geht
Richtung der Maximalnote. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru 1988 0,75l
RP91, GAB19/20. Parker: A bouquet of melted tar,
plums, black currants, cedar, and underbrush is fol-
lowed by a sweet entry, with medium to full body,
excellent ripeness, and mature tannin. The 1988
has just begun to enter its plateau of maturity,
where it should remain for 25 years. now-2025.
F: IN, E: beschädigt

1 Fl., Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru 1987 0,75l
RP88, GAB16/20. Parker: The 1987 has been
delicious since bottling, exhibiting a dramatic, ear-
thy, singed-leather, sweet tobacco, and ripe black
currant-scented nose. This fragrant, round, elegant,
and delicious Haut-Brion has been fully mature
since the early nineties, but reveals no signs of
fading. F: 1,0 cm, E: gut (2173061)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 500

720
SCHÖNE BORDEAUX ZWEITWEINE  
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Pavillon Rouge du Ch. Margaux, Margaux AC
Zweitwein von Ch. Margaux 2002 0,75l
RP87, WS6. Parker: Not nearly as concentrated,
although elegant, in a much lighter style than the
2003, with notes of cedar, herbs, red and black
currants as well as licorice. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Carrudes de Lafite, Pauillac Zweitwein
Ch. Lafite 2002 0,75l
WS87, RP87-89. Parker: The 2002 Carruades
reveals the Lafite fragrance of lead pencil shavings
intermixed with red and black currants, plums, and
a hint of cherries. Medium-bodied, with tart acidity,
this is a wine to drink over the next decade. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse de Lalande, Pauil-
lac 2ème Cru Classé 2001 0,75l
WS92, RP93, CC17. Parker: This wine exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. The
unusually large percentage of Petit Verdot gives the
wine more structure and less initial charm. -2018.
F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Ch. Bahans Haut-Brion, Pessac-Léognan AC
2001 0,75l
WS87, RP87-89, GAB16-20. Parker: A fine
second wine, the stylish 2001 Bahans Haut-Brion
offers abundant quantities of black currant fruit
intermixed with spice and subtle earth notes. 
-2015. F: IN, E: sehr gut (2155012)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200
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721
TOP BORDEAUX 1994 - 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cambon La Pelouse, Haut-Mèdoc
Cru Bourgeois 2002 0,75l
CC18/20, RP87-88, TAN86-90. Parker: Dark
ruby/purple-tinged in color with notes of cedar,
black currant, cherry, and licorice, this wine is
attractive, medium-bodied, and stylish with good
sweet fruit and a moderately endowed finish with
no hard edges. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1997 0,75l
RP90-91, WS88, GAB17/20, B(01)****. Parker:
The 1997 Latour will be a surprisingly fine wine, as
well as one of the longest lived offerings of the vin-
tage.  It possesses lots of tannin and depth, along
with medium to full body, and a textured,
multidimensional personality. -2018. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1994 0,75l
RP91+, WS91, GAB19/20. Parker: The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995’s concep-
tion. Medium to full-bodied, with outstanding
concentration, a layered feel, plenty of tannin, and
rich, concentrated fruit, this wine is similar to the
fine 1988. 2005-2025. F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Tertre de Rotebouef, St.Emilion 1er
GCC A 1997 0,75l
GAB18/20, TAN91-92, RP87. Gabriel: Dunkles,
sattes Granat. Umwerfendes Schokobouquet,
Pflaumen; wirkt verführerisch süss und duftet nach
frisch gebranntem Caramel.  Im Gaumen seidig;
fein, zart schmelzend mit einer mundfüllenden, aber
völlig runden Struktur. -2012.
F: IN, E: sehr gut (2173062)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 380

722
VERTIKALE TOUR HAUT 
CAUSSAN 1990 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1994 0,75l
RP84-85, Gab17/20. Parker: Exhibiting good, tasty
cassis and herb-scented fruit, medium body, and
round, nicely extracted flavors. This wine merits
interest. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1995 0,75l
RP86, WS89. Parker: It possesses a deep ruby
color, excellent aromatics of earth, berry fruit,
herbs, and spice, attractive ripeness, medium body,
and moderate tannin. This is a seriously made wine
that deserves respect. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1996 0,75l
RP86, WS86: One of the most seriously run Cru
Bourgeois properties, this dark ruby-colored wine
exhibits excellent sweet blackberry and cassis fruit
in its nose, rich, pure, mineral-like flavors, medium
body, moderate tannin, and an impressive finish.
2003-2012. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1998 0,75l
WS86, GAB16/20. WS:Very pleasant berry, plum

aromas and flavors. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a fruity finish. Best after 2004. 8,535
cases made. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1990 0,75l
WS88, RP90, GAB18/20. Parker: Typically power-
ful aromas of ripe fruit and minerals are followed by
a deep, nearly massive wine with a great deal of
glycerin, tannin, body, and depth. A sleeper!
F: IN, E: sehr gut (2198010)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

723
CERTAN DE MAY 1996 POMEROL
0,75L, (BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20. Parker: This wine reveals an
intensely aromatic cedary, dried herb, and black
cherry-scented nose, but its abrasive tannin level is
troublesome. Although well-made, it displays a
gritty texture, medium body, and an angular, rustic
character to the tannin. 2004-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2188101)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 380

724
CERTAN GIRAUD 1986 POMEROL
0,75L, (BORDEAUX, FRANKREICH)

15/20GAB, 86WS: Smooth and supple, with ear-
thy, almost gamy aromas and flavors, meaty in tex-
ture, but long and elegant at the same time.
Tannins should subside by 1993 or 1994. Das
Weingut ist seit 1999 im Besitz von Moueix und
wird unter dem Namen Hosanna geführt.
F: IN; E: sehr gut. (2200001)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

725
CH. CHASSE SPLEEN 1988 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Chasse-Spleen made a good, elegant
1988. Displaying a generous, intense, smoky,
blackcurrant bouquet, and chewy, medium-bodied
flavors, it has a surprisingly long, spicy, soft finish.
(2188031)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 480

726
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1975 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Perfekte Flasche. RP87+, GAB17/20. Parker: ...
the wine reveals a complex, earthy, cedar, curranty
nose with dried fruit and herb components, full
body, and a classic, old style personality. It displays
more finesse and character than it did at a younger
age. -2016. F: IN; E: sehr gut. (2182020)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

727
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP92. Wine Spectator: Lean

and silky with amazingly intense, ripe plum and cas-
sis fruit, a hint of mint and cedar, beguilingly
complex and rich, yet still delicate, almost sweet as
it echoes the fruit and cedar on the finish. -2010
F: IN; E: 4 x sehr gut, 1x fleckig. (2188145)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 440

728
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92, CC17/20, GAB 18/20. Wine Spec-
tator: Shows outstanding structure and definition.
New oak comes through in the coffee and plum
aromas and the palate is firm and concentrated,
with delicious blackberry flavors. Hold until 2000
for it to soften and bloom. (2188064)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 840

729
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
1990 0,75L, PAUILLAC 4ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92. Wine Spectator: Black cherry and
plum aromas leap from the glass and follow
through on the palate with mint, tar and chocolate
accents. It’s focused, lively and firm, with plenty of
concentration. Hard to resist now, but it will
improve with aging. (2188068)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 540

730
CH. FIGEAC 1987 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS83-84. Wine Spectator: Firm and
concentrated within its fairly light-bodied
framework, opening out to generous spice and
cherry flavors on the finish. Drink now. Tasted
twice, with consistent notes.  
F: IN; E: fleckig. (2173036)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

731
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92, GAB19/20. Gabriel: Im Gaumen
wiederum sehr komplex, saftig, tiefgründig und
einem sensationellem Terroirfundament, viel Poten-
tial zeigend. (...).Ein ganz großer Klassiker, nahe
einem Jahrhundertwein! -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2188059)

9 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 630

732
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93. Parker: A profound effort, the surprisingly
full-bodied 2000 Figeac has an opaque purple
color accompanied by a terrific bouquet of
camphor, graphite, black currants, licorice, and
smoked herbs. -2018. 
F: IN; E: sehr gut. (2188137)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 480
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733
CH. FIGEAC 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188078)

2 MAGNUM
EUR 270 - 400

734
CH. FIGEAC 1966 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP85, WS85. Gabriel(02): Recht hel-
les Granat, oranger Rand mit sanftem Bernstein-
schimmer. Offenes, buttriges Bouquet, laktisch,
geröstete Mandeln, Oregano und Minze, Orangeat.
Auf hohem Niveau und ebenso gut wie der Cheval
Blanc. F: HS; E: verschmutzt und zerrissen.
(2173029)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

735
CH. GISCOURS 1966 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Rarität. Broadbent: Excellent
nose. GAB16/20. Gabriel: Madeira Affinität, 
grüne, jedoch süße Würze, macht noch viel Spaß.
F: IN; E: sehr gut. (2162039)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

736
CH. GISCOURS 2000 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB19/20. Gabriel: Das
verführerischte Bouquet aller Margaux; so süss, so
beerig und so fein, delikate Waldbeerenfruchtnote
vermischt mit buttrigem Caramel und gerösteten
Mandeln. Auch im Gaumen viel Frucht,
burgundische Textur, rahmig schmelzende
Tannine.... -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2188076)

2 MAGNUM
EUR 115 - 180

737
CH. GLORIA 2001 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88. Parker: This elegant, tasty,
medium to full-bodied cru bourgeois possesses
aromas of cedar wood, black currants, licorice, and
a hint of tapenade. With a soft, lovely texture, it will
drink well for 7-10 years. F: IN; E: sehr gut.
(2162017)

1 IMPERIAL OHK
EUR 250 - 300

738
CH. GOMBAUDE GUILLOT 
1990 1,5L, POMEROL, 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Magnum Trio, alle guten Dinge sind
schliesslich 3. F: IN; E: neuwertig. (2195001)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

739
GRAND-PUY-LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, WS90, GAB19/20, Parker: Massive,
extremely structured, and with 25-30 or more years
of longevity, this immensely-styled Grand-Puy-Laco-
ste will require 7-8 years of patience, perhaps lon-
ger. A superb, classic Pauillac. 2007-2030.
F: IN; E: gut. (2178003)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

740
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CC18/20, Coates: Sweeter. Always a
burly wine. But with plenty of quality and interest.
One of the best wines of the vintage. E: unbeschä-
digt, kellergrau und fleckig, alle Details lesbar. 
Klasse Füllstand!!! F: IN. (2162052)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

741
CH. GRUAUD LAROSE 1977 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20. Gabriel: (1993) Wirkt wie ein Graves,
etwas tintig, leichter Jodton mit prägnanter, säure-
betoner Cabernet-Struktur. War besser als der
76er Latour im linken Glas daneben.
F: IN; E: sehr gut. (2151003)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 80

742
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB 19/20, Gabriel: Geballtes, 
tiefwürziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
Zimt, kalifornische Backpflaumen...
F: BON - IN; E: leicht beschädigt. (2188026)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

743
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. Parker: Gruaud-Larose has fas-
hioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2188018)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

744
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

745
CH. GRUAUD LAROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89-91, GAB18/20. Gabriel: Delikates,
traumhaftes Bouquet mit Cassis, Brombeeren,
Zedern und dunklen Edelhölzern durchsetzt,
Himbeerkerne in der Mitte des weit gefächerten
Nasenbildes. Im Gaumen viel Cassis,
berauschende Extraktsüße, fast mollig und doch
nicht überladen, weiche samtene Textur. -2025.
(2188037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 540

746
CH. GRUAUD LAROSE 1999 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: leicht beschädigt. (2173037)

1 MAGNUM
EUR 78 - 110
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747
CH. GRUAUD LAROSE 1999 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188009)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 360

748
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 Highly recommended, RP94, GAB18/20.
WS: Absolutely wonderful aromas of flowers, cur-
rants and citrus. Full-bodied, yet very, very refined,
with a center core of fruit that tastes like crushed
raspberries and goes on and on. Greatest wine
from this estate since 1945. Best after 2010.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2188153)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 420

749
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1981 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87. Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klas-
sische Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF
und 5%PV. In der Vorverkostung. (2175042)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

750
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1981 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

751
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1981 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175044)

11 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 185

752
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klares reifen Granatrot mit deutlichem
Zinnoberrand. Mittel intensive, vollreife rote Frucht,
angenehme Würznoten, Leder, nasser Waldboden.
Mittlerer bis leichter Körper am Gaumen, vollreife
rote Früchte, Hagebutten Rosenblätter, angenehm
würzig, Waldboden, Hauch Pferdestall, gutes Tan-
ningerüst, etwas zu präsente Säure, gut eingebun-
dener Alkohol, leichter Abgang. Für Freunde des
reifen Bordeaux, jetzt voll trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2175004)

10 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 170

753
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

754
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

755
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1986 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88,CC Good plus, GAB15/20. Parker: tight
and concentrated, with ripe but restrained black
currant and cherry flavors and full, firm tannins.
(2175048)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

756
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, SED(08/2005) 15+/20
Intensive dense ruby with first signs of garnet at the
rim. Medium bouquet with intensive red fruit and
red paprika notes, still juvenile mineral complexion
(Steinstaub), typical for Margaux. Medium to full
bodied (for 1987), dense red fruit and paprika
complexion with nice tannin backbone, integrated
acid, gamey and forest soil nuances, herbs. Now
with red meats or let it smoothen some more. -
2012. Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klas-
sische Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF
und 5%PV. (2175013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

757
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

758
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

759
CH. MAUCAILLOU 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83-86. Parker: More fruit, better body and depth
than the 1994, but in essence, a foursquare, mono-
lithic wine.-2012.  (2170014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 216 - 300

760
CH. MONTROSE 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabf. Maison Raoul Bordas. Rarität aus
einem Kriegsjahrgang in guter Erhaltung.
F: MS; E: verschmutzt. (2162003)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

761
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20, Gabriel: Herrlich süsses Trüffel-
und Pflaumenbouquet. Grossartiger
Gaumenauftritt; viel Fleisch, ein absoluter Montrose
Klassiker. F: IN; E: gut. (2188025)

9 FLASCHEN
EUR 400 - 450

762
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP6, WS95 Collectibles. WS: Incredible.
Gorgeous blackberries, licorice and vanilla, with
lovely and complex aromas. Full-bodied, with a 
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solid core of fruit and a long finish. It goes on and
on and on. 2010-2040.
F: IN; E: gut. (2188154)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 280

763
CH. MONTROSE 2001 3L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20, WS92-94, Gabriel: Ein
richtiger, mächtiger Siegerwein mit einer grossarti-
gen Harmonie in den gewaltigen Tanninen. So viel
grossen Bordeaux gab es noch selten für diesen
Preis. F: HF; E: sehr gut. (2188006)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 300

764
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20. Parker: The black/purple-
colored 1999 Montrose offers up notes of pure
black fruits  intermixed with minerals, smoke, and
earth. It is extremely concentrated, surprisingly
powerful and dense, with  moderate tannin. Its size,
strength, and medium to full-bodied personality are
atypical for the vintage. -2025. (2188065)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 600

765
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST.ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB20/20. Parker: It is a huge, corpulent,
awesomely-endowed wine that is still relatively
approachable, as it has not yet begun to shut down
and lose its baby fat. It thoroughly embarrassed the
1989, itself an exceptional wine. -2037
F: IN; E: neuwertig. (2181017)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

766
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Laut Literatur kein großer Margaux (GAB13/20 in
1998, hat aber nur im Leben 1 Flasche davon
getrunken. WS und RP keine Daten), aber einen
Versuch ist die wunderschöne Flasche sicher wert.
F: BON; E: beschädigt. (2175024)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

767
CH. MARGAUX 1971 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel nachgelackt. Sehr seltener Jahrgang. B***,
Broadbent: Distinctly more attractive than Lafite or
Latour. Fairly sweet, nice weight and shape, lean
yet fleshy. F: HS; E: kellergrau. (2191011)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 470 - 600

768
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS99, RP96. Gabriel: ... Totale Kon-
zentration in der Nase, trotz Verschlossenheit zeigt
sich eine gewisse Süsse. Im Gaumen volles Extrakt
und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, dichtester
Form  vorhanden. Rahmig seidener Gaumenfluss,
Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter Wein,... 
-2030. F: IN; E: gut. (2181015)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

769
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP94. Parker: It is one of the
most delicious and seductively opulent Margauxs of
the last two decades. It gets better every time I re-
taste it, which happens with increasing frequency. 
-2010. F: IN; E: sehr gut. (2173015)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

770
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98, GAB19/20. Parker: The 1986 
Margaux continues to be the most powerful, tannic,
and muscular Margaux made in decades. One won-
ders if the 1928 or 1945 had as much power and
depth as the 1986? 2000-2050. 
F: IN; E: sehr gut. (2157017)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

771
CH. MARGAUX 1987 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB17/20, Gabriel(1998): Ein gewaltig
intensiver 87er, der sich erst jetzt langsam zur
Genussphase hinbewegt.
F: 1,5 cm - 2 cm; E: fleckig. (2188012)

3 MAGNUM
EUR 490 - 600

772
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET10/10, RP88. Parker: Margaux’s
1991 is a candidate for „wine of the vintage.“ It
reveals a deep ruby color, and a tight but promising
nose of rich cassis, licorice, and toasty new oak.
Dense, medium to full-bodied, with plenty of depth,
it possesses moderate tannin and a long, rich
finish. 1996-2007. F: IN. (2156001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

773
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20, Gabriel: Im Gaumen scheint
der Wein erst schlank, gewinnt aber mit Luftzutritt
an Fülle, burgundisches Finale. Ein delikates 18/20
Punkte Erlebnis.
F: IN; E: gut. (2188061)

11 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 980 - 1320

774
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP95. Winespectator: Cellar Collection.
Wine of the vintage and the greatest Château Mar-
gaux ever produced. A stunning red. The essence
of raspberry, violet and berry, with hints of vanilla
and toasted oak. F: IN; E: sehr gut. (2188092)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

775
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93, GAB18/20(1999): Herrliches Dörrfrüch-
tebouquet; Bananen, Pflaumen und Sandelholz,
komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige Merlot-
Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörrbananen,
sanft trockene Tannine. -2012. (2188070)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1250 - 1680

776
MAGPIE ESTATE 1998 0,75L
THE BLACK SOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP95: The prodigious 1998 Shiraz/Mourvedre
Black Sock (80% Shiraz and 20% Mourvedre from
60-100 year old vines) is a blockbuster. This
opaque purple-colored wine offers an almost
essence of blackberry and cherry fruit intermixed
with earth, leather, charcoal, and new wood. -2018. 
F: BON - IN; E: leicht beschädigt. (2189063)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

777
MAGPIE ESTATE 1998 0,75L
THE BLACK SOCK SHIRAZ -
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: BON - IN; E: leicht beschädigt. (2189064)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370
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778
PENFOLDS GRANGE 1982 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS92-96, RP95. Wine Spectator: A rich and
extremely complex wine, from the first aroma to the
last hint of smoky, plum and anise flavors on the
finish. Magnificently balanced and opulent. -2025.
F:BON-IN E: leicht verschmutzt. (2181030)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

779
PENFOLDS GRANGE 1983 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch starke Adstrin-
genz durch präsente aber feine Tannine. Ein Latour-
Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2189150)

3 FLASCHEN
EUR 550 - 800

780
PENFOLDS GRANGE 1983 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2189151)

2 FLASCHEN
EUR 370 - 540

781
PENFOLDS GRANGE 1983 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch starke Adstrin-
genz durch präsente aber feine Tannine. Ein Latour-
Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: IN; E: gut. (2189152)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

782
TORBRECK RUN RIG 1997 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: Torbeck’s 1997 Run Rig is spectacular. I
have been blown away by prior efforts, and this
huge, exotic wine, which offers up blueberry
liqueur, cassis, flowers, a touch of overripe
peaches, and sweet vanillin, is a rich, full-bodied,
supple-textured wine. F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(2189101)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 360

783
TORBRECK RUN RIG 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: The Run Rig is a structured, muscular effort
with phenomenal density, dry vintage Port-like con-
centration, and magnificent notes of smoke,
blackberries, cassis, leather, and coffee. This maje-
stic Shiraz, one of the greatest wines made in the
New World, should be drunk over the following 2-3
decades. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2189103)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

784
TORBRECK RUN RIG 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2189104)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

785
TORBRECK THE FACTOR 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: The spectacular 1999 The Factor is the
second vintage of this 100% Shiraz cuvee aged
primarily in old French oak for 30 months prior to
being bottled with no fining or filtration.This full-
bodied, marvelously concentrated, stunningly pure
Shiraz is the qualitative equivalent of this estate’s
flagship offering, the Run Rig.- 2016.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2189146)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

786
TORBRECK THE FACTOR 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2189147)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

787
TORBRECK STEADING 1997 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1997 The Steading, an Aussie-inspired
Chateauneuf du Pape-like blend of 60% Grenache,
20% Shiraz, and 20% Mourvedre, offers up
complex notes of pain grille, coffee, black raspber-
ries, cranberries, and kirsch. Intense in the mouth,
with a creamy texture, full body, and low acidity, this
is a hedonistic, lush, lusty wine.- 2009.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2189102)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

788
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2189058)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

789
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189059)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

790
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189075)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

791
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189076)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

792
PIKES SHIRAZ 1996 1,5L
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP90: The opaque purple-colored 1996 Shiraz
reveals a eucalyptus and creme de cassis-scented
nose with an additional component of spicy
pepper. Dense and full-bodied, with good fruit and
flavor extraction, this is a fruit-driven, lusty, mouthfil-
ling, savory wine.-2008
F: IN; E: sehr gut. (2189099)

2 MAGNUM
EUR 60 - 90

Munich Wine Company | 61

Penfolds Grange

Torbreck Run Rig,
Factor & Steading



793
PARKER TERRA ROSSA 1996, 1998
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

2 Fl., Parker Terra Rossa First Growth 1996 0,75l
RP93, WS92. Parker: The 1996 Terra Rossa First
Growth (1,500 cases made from a blend of 87%
Cabernet Sauvignon and 13% Merlot) reveals an
opaque purple color, as well as a superb,
expressive aromatic profile with the aforementioned
scents, huge, fat, full-bodied flavors that coat the
palate, low acidity, sweet tannin, and a
sensationally long finish. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l
RP95-97. Parker: Readers should keep an eye out
for the 1998 Terra Rossa First Growth after its
release later this year. Its dense purple color is fol-
lowed by extraordinarily sweet fruit, intense glyce-
rin, and a full-bodied, concentrated mouth-feel.
Perhaps the finest Terra Rossa First Growth yet
produced, it should drink well for two decades or
more. F: IN, E: neuwertig (2152014)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

794
PARKER 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated, but the vegetal character is a
distraction. -2012 F: BON; E: gut. (2189127)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

795
PARKER 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth... Its dense purple
color is followed by extraordinarily sweet fruit,
intense glycerin, and a full-bodied, concentrated
mouth-feel. -2020
F: IN; E: neuwertig. (2189008)

12 FLASCHEN OC
EUR 590 - 860

796
PARKER 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189009)

12 FLASCHEN OC
EUR 590 - 860

797
PARKER 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189010)

12 FLASCHEN OC
EUR 590 - 860

798
ADW THE HATTRICK 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP95: The blockbuster 1998 The Hattrick (a 52%
Shiraz, 42% Grenache, and 6% Cabernet Sauvig-
non blend that produced 500 cases) is a
prodigious effort. Opaque purple-colored, with an
explosive nose of melted chocolate, pepper,
blackberry jam, and cassis, this chewy, full-throttle,
monster red reveals no hard edges. The level of
fruit extract is mind-boggling. This wine should
drink well for 15-25 years, but who will have the
patience to wait? -2025 F: IN-HF; E: leicht beschä-
digt. (2189065)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 550

799
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1995
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95. Parker: The wine is phenomenally
thick, rich, and as good as Shiraz can be in either
the New or the Old World. There is no doubt there
is a luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. 2006-
2027. F: HF; E: sehr gut. (2189108)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

800
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2189019)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

801
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189020)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

802
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2189021)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

803
MITOLO G.A.M. SHIRAZ 2003 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96-100. Parker:The spectacular, dense
ruby/purple-colored 2003 Shiraz G. A. M. (named
after the Mitolo family’s three children) exhibits aro-
mas of lead pencil shavings, blackberries, blueber-
ries, cassis, licorice, new oak, and scorched earth. 
- 2019 F: IN; E: sehr gut. (2152001)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

804
NOON 1998, 1999 UND 2001 0,5L
V.(INTAGE) P.(ORT) VERTIKALE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1998: RP94: It is a shame there is not more of the
Noon V.P. The wine was made from 80-year old
Grenache vines and fortified with alcohol, giving it a
dry vintage port character. It is a dense, viscous,
full-bodied, after-dinner cheese course wine with
extraordinary levels of black fruits, notes of kirsch
liqueur, pepper, and spice. 

1999: RP90: The flavor and characteristics are
unlike anything I have tasted from the Old or New
World. - 2015.

2001: Bis dato keine Parkerbewertung vorhanden,
dürfte aber sicherlich wieder in der gleichen Range
liegen. F: IN; E: sehr gut. (2189118)

3 HALBLITERFLASCHEN
EUR 110 - 160

805
OLIVER’S TARANGA VINEYARDS 
SHIRAZ 1999 1,5L 
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: Don Oliver, one of the suppliers for
Penfolds’ famed Grange, has bottled a spectacular
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100% Shiraz from 45-year old vines. There are 500
cases of this 14.5% alcohol wine. Opaque purple-
colored, with full body, awesome concentration,
and nicely integrated French and American new
wood, this large-scaled, opulent, chewy, super-con-
centrated wine makes one heck of a hedonistic
impression. Impressive! 2012. F: IN; E: sehr gut.
(2189034)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 70

806
OLIVER’S TARANGA VINEYARDS 
SHIRAZ, 1999 1,5L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189035)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 70

807
OLIVER’S TARANGA VINEYARDS 
SHIRAZ 1999 1,5L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189036)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 70

808
REIFE FRANZOSEN AUS 1990
(COTES DE BOURG, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Boyer, Cotes de Bourg AC 1990 0,75l
F: BON, E: gut

2 Fl., Ch. Prieure Lichine, Margaux 4ème Cru
Classé 1990 0,75l
RP89, WS89, Parker:The deeply colored 1990,
also rich, deep, and expansively flavored, offers a
spicy, cedary, fruitcake-scented nose, splendidly
ripe, sweet, expansive flavors, excellent depth and
length, as well as a full-bodied, lush finish. 1995-
2005. F: IN, E: gut (2167030)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

809
MOUTON CADET 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Tischwein des Hauses Rothschild. Wine Spec-
tator:A fresh, firm wine with attractive cherry and
licorice notes. This has enough muscle to match
hearty dishes. E. 12 x gut, 3 x besch.
F: IN. (2167053)

15 FLASCHEN
EUR 150 - 220

810
MOUTON CADET 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteille in Bestzustand, Traumfill aus
einem grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahr-
gangsbewertung ****) F: IN; E: gut. (2162038)

1 FLASCHE
EUR 70 - 90

811
MOUTON CADET 1966 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: verschmutzt. (2191009)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

812
PAVILLON ROUGE DU 
CH. MARGAUX 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED(96) 18+/20, GAB 16/20. Sedlmeyr: Full
bodied, blueberry, currants, very well integrated
acid and massive tannin, still very juvenile closed,
spices, cinnamon, leather, lots of potential.
F: IN. (2156002)

11 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 990

813
VIEUX CH. CERTAN 1988 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, CC16.5/20. Parker: The 1988 is a classic
Vieux-Chateau-Certan. Extracted, deep, yet impec-
cably balanced, this well-delineated Pomerol
should age well for 20-25 years. 
F: IN; E: neuwertig. (2193001)

6 FLASCHEN
EUR 460 - 600

814
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, GAB16/20, TAN86-88. Wine Spectator:
Delicate and alluring, showing lovely aromas of ber-
ries, toasted oak and minerals. Light, fine tannins
and a fresh finish. Jetzt wunderschön zu trinken.
F: IN; E: gut. (2174026)

6 FLASCHEN
EUR 132 - 210

815
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20, Bet10/10. Parker: Domaine de
Chevalier produced one of the finest wines of this
vintage in 1988. It is dark ruby, with an unevolved 

but generous bouquet of smoky new oak, cassis,
and flowers. Best effort since 1983.
F: BON; E: sehr gut. (2193002)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 170

816
ENTFÄLLT

817
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1986 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS97, GAB17/20. Wine Spectator: 
Amazingly elegant and complex featuring rich
cedar, currant, black cherry and cassis notes, with
grace, harmony and the kind of structure that
should ensure it will age beautifully until the turn of
the century. -2015 F: IN; E: sehr gut. (2188080)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190

818
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1986 3L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2182001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 330

819
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1988 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, WS95. Winespectator: A clas-
sic new style of Pichon-Baron, with rich, thick, vel-
vety tannins and complex berry, currant and mint
character. Full-bodied, it’s extremely balanced for
showing such impressive power. A real beauty.
(2188071)

12 FLASCHEN OHK
EUR 530 - 720

820
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1996 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20.  WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. Best after 2006. 
F: IN; E: sehr gut. (2178001)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

821
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1999 0,75L PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: Pichon Longueville
Baron reveals aromas of charcoal, black currants,
and sweet toasty oak. This low acid, medium-
bodied, charming, lush 1999 possesses good stuf-
fing, ripe tannin, and a moderately long finish. Enjoy
it now as well as over the next 10-12 years.
(2188034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 430 - 600
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822
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1999 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2188072)

12 FLASCHEN OHK
EUR 430 - 600

823
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2000 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP96. Parker: A spectacular
effort, this is a profound Pichon Baron and clearly
my favorite vintage of this wine since the 1989 and
1990. The wine is full-bodied, tremendously
concentrated, with sweet tannin and a seamless
finish that goes on for close to one minute. This
wine has great purity, tremendous texture, and
fabulous upside potential. 2008-2028.
F: IN; E: sehr gut. (2188107)

11 FLASCHEN
EUR 690 - 1050

824
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2000 1,5L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2188074)

2 MAGNUM
EUR 270 - 400

825
CH. PICHON COMTESSE DE
LALANDE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94. Parker: One of the best
wines of the vintage. The wine is tannic, classically
structured with an opaque ruby/purple color, beau-
tiful definition, and a 1996-ish personality. This
deep, full-bodied, elegant yet powerful 2002
should age handsomely for over two decades.
2010-2025. F: IN; E: sehr gut. (2155009)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 350

826
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1987 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS87. Parker: The 1987 typifies Pichon-
Lalande in its graceful, velvety texture, rich, cassis-
scented and flavored fruit, medium body, and satiny
finish. It remains one of my favorite wines of the vin-
tage. Jetzt vollreif. F: HF; E: gut. (2188022)

12 FLASCHEN
EUR 350 - 480

827
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1988 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, B01****.  Parker: One of the stars of
the vintage, the 1988 has evolved beautifully. Dark
ruby, with a full-intensity bouquet of black plums,
herbs, and currants, a silky smooth texture, and full
body. - 2012.F: IN; E: sehr gut. (2188109)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

828
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1995 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20, WS96. Parker: ...an exquisite
example of Pichon-Lalande with the Merlot compo-
nent giving the wine a coffee/chocolatey/cherry
component to go along with the Cabernet Sauvig-
non’s and Cabernet Franc’s complex
blackberry/cassis fruit. The wine possesses an opa-
que black/ruby/purple color, and sexy, flamboyant
aromatics of pain grille, black fruits, and cedar.
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered,
multidimensional wine should prove to be one of
the vintage’s most extraordinary success stories. -
2020. F: IN; E: verschmutzt. (2188039)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 440

829
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1996 0,75L, PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, GAB18/20, Parker: The 1996
Pichon-Lalande is just as awesome from bottle as it
was from multiple cask tastings. Deep and full-
bodied, with fabulous concentration and a sweet,
opulent texture, this wine was singing in full
harmony when I tasted it in January. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (2188104)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 580

830
J. L. CHAVE HERMITAGE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS95 Collectibles. Parker: The 1999 Her-
mitage is a brilliant effort. The wine exhibits
fabulous texture, purity, and sweetness as well as 
a finish that lasts for nearly a minute. There is high
tannin, remarkably rich, concentrated extract, and
tell-tale Hermitage fruit characteristics (black-
berries, cassis), minerals, and spice. This is the gre-
atest vintage Chave has produced since 1990. -
2050 F: HF; E: 2 x sehr gut, 1 x fleckig. (2188173)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

831
MICHEL OGIER 1998 0,75L
COTE ROTIE LA BELLE HELENE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93-95: The 1998 Cote Rotie Cuvee Belle
Helene boasts an opaque black/purple color as
well as a tight but promising nose of new saddle
leather, roasted meats, dried herbs, black fruits,
and minerals. It is extremely full-bodied, super-con-
centrated, ferociously backward and tannic, and
possesses sufficient extract, fruit, and depth to
balance out the wine’s structure. 2006-2025.  
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2188176)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

832
PAUL JABOULET AINE 1994 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90. Parker: The 1994 Domaine de St.-Pierre is
exceptional. It is sweet, flattering, and ripe, with a
deep ruby/purple color, loads of cassis fruit, and a
more luscious, silky finish. It should drink well for
10-15 years. F: IN; E: gut. (2198003)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 65

833
PAUL JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, TAN93+. Wine Spectator: Pretty, with a
supple opulence enveloped in fat tannins and ripe
fruit. Delivers plum, blackberry and black cherry
character. Tight and firm for now, even closed.-
2017. F: IN; E: sehr gut. (2172001)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 360 - 490

834
PAUL JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172002)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 360 - 490

835
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2000 Chateauneuf du Pape Reserve
des Deux Freres, which has been one of the
winners in several blind tastings, is a candidate for
„wine of the vintage.“ Sadly, there are only 5,000
bottles. Fabulously concentrated and full-bodied,
with a voluptuous texture, sweet tannin, and a flam-
boyant and accessible personality. -2030. 
F: HF; E: neuwertig. (2188167)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960
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836
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2188168)

5 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 800

837
PIERRE USSEGLIO 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Unctuously textured and full-bodied, with
high tannin as well as a closed personality, this pro-
digious yet fabulous Chateauneuf du Pape is a
potential legend in the making. 2007-2022+.
F: HF; E: beschädigt. (2188174)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 320

838
CAVE DE VIGNERON DOM BRIAL1998
1,5L, (ROUSSILLON, FRANKREICH)

Der Dom Brial Élevé en fut de chêne ist von
dunkelroter Farbe mit Topaz-Reflexen, Aromen von
Wild, reifen Früchten und Holz; zusammen mit dem
kräftigen Geschmack von Vanille schmeckt er warm
und ausgeglichen. Rebsorten: Grenache Noir,
Carignan, Mourvèdre und Syrah.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2179043)

6 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTELN

EUR 75 - 120

839
DOMAINE DU MAS BLANC 
BANYULS COLLITA 1989 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

The legendary Dr. Parce has once again turned in a
level of achievement that merits considerable atten-
tion. These exotic, limited production wines have
emerged from the sun-drenched terraces of
Collioure and Banyuls, two of the smallest appella-
tions in the Languedoc-Roussillon. F: IN; E: gut.
(2188181)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 60

840
DOMAINE DU MAS BLANC 1979 0,75L
BANYULS CUVEE DE LA ST. MARTIN
(BANYULS, FRANKREICH)

RP96: The color is a dark purple, and the wine
possesses a fabulous, earthy, smoky, chocolatey,
black-raspberry and truffle-scented nose, and
viscous, full-bodied flavors. It is one of the most
spectacular Banyuls I have ever tasted.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2188182)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

841
DOMAINE DU MAS BLANC 1993 0,75L
BANYULS RIMAGE LA COUME
(BANYULS, FRANKREICH)

RP93: The 1993 Cuvee La Coume is a rich, full-
bodied, beautifully layered wine with moderate
sweetness, roasted herb, chocolatey, black-cherry
fruit, full body, superb flavor extraction, and a lush,
heady finish. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2188180)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

842
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1987 0,75L
MASSETO, (TOSKANA, ITALIEN)

Einer der ganz seltenen frühen Jahrgänge dieses
Weltklasse Merlots (2001er 100 Punkte Parker!)
F: IN; E: gut. (2181031)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

843
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1989 0,75L
MASSETO, (TOSKANA, ITALIEN)

WS83-88: Pleasant and fresh, with black olive and
berry aromas and flavors, almost tobaccolike. It’s
medium-bodied, with soft tannins and a light finish.
F: BON; E: neuwertig. (2181032)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

844
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1993 0,75L
MASSETO, (TOSKANA, ITALIEN)

WS91, RP91. Parker: The 1993 is still youthful,
but accessible. It should come as no surprise that
this wine is Italy’s greatest Merlot, and is in a class
with the first-growths of Bordeaux. -2009
F: IN; E: gut. (2181033)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

845
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1986 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS92-93: The wine of the vintage, and the first
great Ornellaia. Still dark in color, full-bodied and
oozing with fruit on the nose and palate. Tons of
berry and herb character, full, velvety tannins and a
long finish. F: BON; E: gut. (2181034)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

846
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1988 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS87. Parker: This brilliant wine is one of
the best new breed Tuscan reds I have tasted. The
color is a sensational black/purple and the nose
offers gorgeously intense aromas of black plums,
cassis, licorice, and spicy new oak. In the mouth,
there is extraordinary opulence and richness,
enough acidity to provide grip, and plenty of tannin
lurking behind the cascade of fruit. Impressive! -
2010. E:1 x leicht verschm. F: IN; E: gut. (2181035)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

847
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1989 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Pleasant and fresh, with black olive and
berry aromas and flavors, almost tobaccolike. It’s
medium-bodied, with soft tannins and a light finish.
E:1 x l. fleckig F: IN; E: gut. (2181036)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

848
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1990 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS95-96, RP92. Wine Spectator: A Gargantuan
wine, with fruit and tannins that nearly burst
through the glass. Beautiful aromas and flavors of
berries, herbs and vanilla. Full tannins, tons of fruit
and full body. -2010. F: BON-IN E: gut. (2181037)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

849
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1993 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

3GL.GR, WS91-94, RP88-91. Wine Spectator:
Silky and refined, like a fine Italian silk scarf. This
full-bodied wine is deeply colored, with tar, mint
and blackberry aromas, mint and blackberry flavors
and a wonderful balance of exquisite tannins and
firm acidity. Cabernet Sauvignon, Merlot and
Cabernet Franc. -2009 F: IN; E: neuwertig.
(2181038)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 325
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850
TENUTA DELL’ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP 91. Parker: Significantly more alcoholic
than 1999, but with much sweet black currant fruit,
velvety and balanced flavors, and a round, smooth
finish. Rather forward for a wine of its type, it
should nonetheless provide fine drinking until
2016-2018. F: IN; E: sehr gut. (2155010)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

851
TENUTA DELL’ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2155011)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

852
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1993 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

3GL.GR, WS88, RP88, Parker: The 1993
Ornellaia Vino da Tavola is a dense ruby/purple-
colored wine with copious quantities of chocolatey,
berry fruit, obvious evidence of toasty new oak,
medium to full body, silky tannin, and a long, rich
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2167003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

853
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA, (TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96. Winespectator: Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. However, a significant price hike,
which follows the purchase of the estate by the
Mondavi and Frescobaldi families, is disappointing.
Best after 2005. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2148096)

5 FLASCHEN
EUR 330 - 400

854
MARCHESE ANTINORI SOLAIA 1985
0,75L, (TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95. Parker: A huge nose of olives, toast,
cedar, and cassis offers considerable enjoyment. In
the mouth, this dark ruby/purple-colored, opulent
wine exhibits a rich, medium to full-bodied, chewy
texture, decent acidity, and well-integrated flavors
of smoky new oak. The finish is supple and long as
the tannins have quickly melted away. 
F: BON; E: gut. (2181051)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

855
MASTROJANNI 1983 0,75L
BRUNELLO RISERVA LORETTO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima 4/5 für Brunello in 1983. Norbert
Lewandowski: Ein wahrhaft großer Brunello, der
sich streng und doch voller Noblesse präsentiert.
Die Frucht ist vornehm und schmeckt dezent nach
Schattenmorellen, die Tannine sind kräftig, was auf
ein großes Reifepotential schließen lässt.
F: BON; E: gut. (2170013)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

856
MONTE VERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91-95. Wine Spectator: A big and
powerful wine but very harmonious. Intense aromas
of crushed red berries and blackberries with hints
of dark chocolate. Full-bodied, with a very velvety
texture and a long, fruity, caressing finish. -2010. 
F: VTS-BON E: gut. (2181076)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

857
MONTE VERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Riserva siehe oben F:BON-IN E: gut. (2181077)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

858
MONTE VERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2181092)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

859
MONTE VERTINE 1983 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, 3GL.G. Winespectator: Medium-ruby color
with an amber edge. Milk chocolate and berry aro-
mas. Medium- to full-bodied, with firm tannins and a
long, sweet fruit aftertaste.
F: IN/BON; E: gut. (2182003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 300

860
MONTE VERTINE 1990 1,5L
LE PERGOLE TORTE VDT RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91-95. Wine Spectator: A big and
powerful wine but very harmonious. Intense aromas

of crushed red berries and blackberries with hints
of dark chocolate. Full-bodied, with a very velvety
texture and a long, fruity, caressing finish. -2010. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2181039)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

861
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate 
tannins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30%
Merlot. F: IN; E: sehr gut. (2205009)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

862
POGGIO AL SOLE 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Pretty blackberry and chocolate aromas
and flavors. Medium-bodied, with silky tannins and
fruity structure. Polished and caressing texture on
the finish. F: IN; E: sehr gut. (2205003)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

863
RUFFINO 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA DUCALE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87: The excellent, dark ruby/garnet-colored
1995 Chianti Classico offers scents of animal fur,
black cherries, tar, leather, and earth. Firm, structu-
red, and muscular. F: IN; E: sehr gut. (2205013)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 220

864
TENIMENTI RUFFINO 1990 1,5L
ROMITORIO DI SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

Wunderschönes Grossformat in Geschenkkiste.
Das Metalletikett ist versilbert, fast zu schade zum
Öffnen. F: IN; E: Metall versilbert. (2181073)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 125

865
TENUTA CAPARZO 1982 1,5L
BRUNELLO VIGNA LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata Ottima 4/5 für 1982. Klasse Wein, seltene
Magnum. F: IN; E: gut. (2170017)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

866
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO VIGNA LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91. Parker: One of the few opaque, saturated-
colored Brunellos of the vintage. There is huge fla-
vor extraction, massive tannin, extraordinary density
and richness, and a monster finish. 
F: BON; E: gut. (2170011)

6 FLASCHEN HK
EUR 240 - 360
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867
VEGA SICILIA UNICO 1962 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Magnum Kiste mit Siegelband und Siegel
verschlossen. RP95. Parker: The 1962 has been a
consistently gorgeous wine. A huge, fragrant bou-
quet combining jammy red and black fruits, herbs,
vanillin, smoke, and cedar is followed by a full-
bodied wine with sweet, generous flavors, light tan-
nin, and a finish that lasts for 30-40 seconds. This
knock-out Unico is fully mature, yet remains fresh,
vibrant, and lively. -2015+ (2176001)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 750

868
VEGA SICILIA UNICO 1965 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP86. Parker: A healthy dark ruby color suggested
a youthful wine. The tight, uncomplicated nose of
wood and ripe fruit left me searching for more
nuances and complexity. This lean, medium-bodied,
admirably concentrated, foursquare-styled Vega
Sicilia can be drunk now or cellared for another 10
years. F: IN; E: neuwertig. (2181081)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

869
VEGA SICILIA UNICO 1970 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96. GAB19/20, CC19/20, Tanzer95+. Parker:
This wine boasts an elegant, complex bouquet of
cedar wood, blackberries, cherry liqueur, and
vanilla. Opulently-textured, with fabulous unctuosity,
vivaciousness, and vigor, superb ripeness, a full-
bodied, super-concentrated attack as well as lush
mid-palate and finish, this seamless classic can be
drunk now, or cellared for two decades. 
F: IN; E: sehr gut. (2176006)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

870
VEGA SICILIA UNICO 1974 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90, CC18/20. Parker: A perplexing wine, the
extremely youthful, dark ruby/purple-colored 1974
Unico exhibits a shy, albeit promising nose of
smoky, cedary, black-cherry fruit, tart, medium to
full-bodied flavors, little tannin, and a more monoli-
thic personality than most Vega Sicilia wines.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2176005)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

871
VEGA SICILIA UNICO 1975 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: 1975 has always been one of Vega Sicilia’s
great vintages, and this tasting confirmed that the
1975 Unico Riserva has the potential to be one of
this historic winery’s finest offerings. The wine’s
beautiful, saturated, dense ruby/purple color is fol-
lowed by a tight but rich nose of black and red fru-
its, spices, and toasty oak. It will not reach its
plateau of maturity for 10-15 years; it will last for
30 or more years. (2176003)

1 MAGNUM OHK
EUR 440 - 650

872
VEGA SICILIA UNICO 1980 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90. Earthy, spicy driven, black truffles, elegant,
will last another 10+ years easily. 
F: BON; E: gut. (2181082)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

873
VEGA SICILIA UNICO 1981 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95, WS93, B(00)****. Parker: Spain’s most con-
sistently great winery continues to turn out exciting
wines. Lead pencil, tar, smoke, black currant, and
weedy tobacco notes are followed by a medium-
bodied wine with beautiful fruit, a supple texture,
and a long finish. -2013+. F: IN; E: sehr gut.
(2176004)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

874
VEGA SICILIA LOT 07/94 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Bei Parker erzielen diese Abfüllungen zwischen 93
und 96 Punkte. Cuvee der Jahrgänge 85,90,94. 
F: IN; E: neuwertig. (2181080)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

875
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot.021/93. Der Kultwein von Unico, bei Parker
meist um die 95 Punkte bewertet. Laut Einlieferer
handelt es sich hier um die Jahrgänge 58, 59 und
60 was nach der niedrigen Lotnummer gut
stimmen kann. F: HS; E: gut. (2176007)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

876
VEGA SICILIA 1962 1,5L
UNICO 
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 867 (2176002)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 750

877
SINE QUA NON 
IMPOSTOR MC COY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, Parker: A thick, juicy, massive Syrah, it 
gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and
loaded. Its high alcohol (15.3%), glycerin level, and
low acidity make it easy to drink.
F: IN; E: neuwertig. (2188049)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

878
SINE QUA NON 
IMPOSTOR MC COY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2188050)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

879
SINE QUA NON 
IMPOSTOR MC COY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188051)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

880
SINE QUA NON 
THE MARAUDER 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, Parker: The outrageously rich 1999 The
Marauder (100% Syrah) is tightly-structured, but
crammed with blackberry and cassis fruit infused
with subtle notes of camphor and licorice. Full and
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rich, it is a candidate for 14-18 years of graceful
evolution. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2188046)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

881
SINE QUA NON 
THE MARAUDER 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2188047)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

882
SINE QUA NON 
THE MARAUDER 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2188048)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

883
SINE QUA NON 1999 0,75L
OX OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP92. Oregon, Yamhill County, Willamette Valley,
Shea Vineyard. A red fruit festival with oriental spi-
ces and a complexity that is rewarded in time in the
glas. Soft as silk on the finish.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2188212)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

884
SINE QUA NON 1999 0,75L
OX OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben F: ,5-1,5cm; E: neuwertig. (2188213)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

885
SINE QUA NON 1999 0,75L
OX OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2188214)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

886
SINE QUA NON 1998 0,75L
VEILED OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP90-92: It reveals the vintage’s strengths in its
medium ruby color, attractive, sweet, plum, rose
petal, black cherry fruit, and smoky-scented nose.
Medium-bodied with outstanding concentration
and sweetness in the mid-palate, elegance and
balance. -2008 F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2188222)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 205

887
SINE QUA NON 1998 0,75L
VEILED OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben F: 0,2-0.7 cm. (2188223)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 205

888
SINE QUA NON 1998 0,75L
VEILED OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben F: 1,0 cm. (2188224)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 205

889
GAROFOLI 1999 1,5L
ROSSO CONERO AGONTANO
(MARKEN, ITALIEN)

100% Montepulciano. Bewußt niedrig gehaltene
Traubenerträge und sorfältige Selektion des besten
Leseguts tragen ihre Früchte in der großartigen
Struktur dieses Weins, der ein bis zwei Jahre in
kleinen Gebinden aus französischer Eiche gereift
und vor der Vermarktung noch fast zwei Jahre in
der Flasche verfeinert wird. F: IN; E: neuwertig.
(2179009)

3 MAGNUM OC
EUR 75 - 120

890
GAROFOLI 1999 1,5L
ROSSO CONERO AGONTANO
(MARKEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179010)

3 MAGNUM OC
EUR 75 - 120

891
VISCONTI 2001 0,75L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Beste Lugana des Weingutes. Einzellage. Die sog.
Kryomazeration, die darin besteht, den Most einige
Stunden bei niedrigen Temperaturen mit der eige-
nen Schale zu belassen, ist eine unerlässliche
Technik zur Produktion dieses besonderen Lugana.
So entstehen äusserst interesante Nuancen, die
diesen Lugana zu einem Wein der Spitzenklasse
machen. F: HF; E: neuwertig. (2179026)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

892
VISCONTI 2001 0,75L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2179027)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

893
VISCONTI 2001 3L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2179023)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

894
VISCONTI 2001 3L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2179024)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

895
VISCONTI 2001 3L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2179025)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

896
ROBERT BAUER FLEIN 
ESSIG BALSAM
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Kleinflaschen, Wg. Robert Bauer, Weinessig 
Balsam NV 0,25l
Robert Bauer, unseren Kunden wohl bekannt, hier
mit Produkten seiner Acetaia. Sicherlich genauso
kompromisslose Qualität wie bei seinen Weinen.
F: IN, E: sehr gut

2 Kleinflaschen, Wg. Robert Bauer, Obstessig aus
reinen Brombeeren NV 0,25l
Robert Bauer, unseren Kunden wohl bekannt, hier
mit Produkten seiner Acetaia. Sicherlich genauso
kompromisslose Qualität wie bei seinen Weinen.
F: IN, E: sehr gut

1 Kleinflasche, Wg. Robert Bauer, Obstessig aus
reinen Feigen NV 0,25l
Robert Bauer, unseren Kunden wohl bekannt, hier
mit Produkten seiner Acetaia. Sicherlich genauso
kompromisslose Qualität wie bei seinen Weinen.
F: IN, E: sehr gut (2187078)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 103

897
BADISCHER WINZERKELLER 1971
AUGGENER BURG NEUENFELS
WEISSBURGUNDER SPÄTL. 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Kräftiges Gelb ins Goldene gehend
in der Farbe. Im Duft reife Aromen nach
gelbfleischigen Früchten, wie Mirabellen und
Pfirsich aber auch fein ausgeprägte Stachelbeer-
aromen sind erkennbar. Geschmacklich geprägt
durch eine reife fruchtige Säure, in Körper und
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Süße harmonisch ausgewogen, lange nachhaltend
im Abgang. Alkohol: 9,5 %vol., Gesamtsäure: 6,0
g/l, Restsüße: 37,0 g/l
F: HF; E: verschmutzt. (2161006)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

898
BADISCHER WINZERKELLER 1971
AUGGENER BURG NEUENFELS
WEISSBURGUNDER SPÄT. 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: verschmutzt. (2161019)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

899
BADISCHER WINZERKELLER 1976
BREISACHER ECKARTSBERG 
JUBILÄUMSREBE AUSLESE 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft zarte süßli-
che Blütenaromen, aber auch Aromen nach Honig
und Bananen. Geschmacklich kräftig,
ausdrucksstark mit fein eingebundener Süße, die
dem Wein eine gewisse Vollmundigkeit verleihen.
Mit milder Säure. Nachhaltig im Abgang. Alkohol:
11,5 %vol., Gesamtsäure: 5,5 g/l, Restsüße: 66,5
g/l. Die Jubiläumsrebe ist ein sehr
krankheitsresistente Züchtung von Fitz Zweigelt
aus 1922 für gehaltvolle edelsüße Dessertweine.
F: HF; E: sehr gut. (2161005)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

900
BADISCHER WINZERKELLER 1976
BREISACHER ECKARTSBERG 
JUBILÄUMSREBE AUSLESE 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2161018)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

901
BADISCHER WINZERKELLER 1990
DURBACHER JOSEPHSBERG  
RIESLING AUSLESE 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: In der Farbe gelbliche Farbtöne mit
grünlichen Reflexen. Im Duft feinfruchtige Pfirsich-
und Aprikosenaromen aber auch Aromen nach rei-
fen Äpfeln. Geschmacklich geprägt durch eine
fruchtige Säure. Dezent mineralische Art, sehr
gehaltvoll im Nachgang. Ein interessanter
Ortenauer Riesling. Alkohol:13,0 %vol.,
Gesamtsäure: 8,0 g/l, Restsüße: 33,0 g/l.
F: HF; E: leichte Kellerspuren. (2161010)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

902
BADISCHER WINZERKELLER 1975
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft zarte, wür-
zige, süßliche Aromen nach getrockneten Datteln
und Orangen, begleitet von einem zarten Mokka-
Ton. Geschmacklich sehr gehaltvoll, füllig mit
vollmundiger Süße und fein eingebundener frucht-
betonter Säure. Lange nachhaltend im Abgang.
Alkohol: 9,5 %vol.,Gesamtsäure: 9,5 g/l, Restsüße:
137,0 g/l. F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2161001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

903
BADISCHER WINZERKELLER 1975
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2161014)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 100

904
BADISCHER WINZERKELLER 1971
FREIBURGER LORETTOBERG
GUTEDEL SPÄTLESE 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tiefes, kräftiges Gold in der Farbe.
Im Duft deutlich erkennbare süßliche Aromen nach
getrockneten Rosinen und Honig, begleitet von
einer sehr feinen Karamell-Note. Geschmacklich
mittelkräftig, ausgewogen, fein, eingebundene har-
monische Restsüße. Eine Gutedel Spätlese, die
sehr ausdruckstark ist und sich nach 34 Jahren
Lagerzeit noch bestens präsentiert. Alkohol: 10,5
%vol., Gesamtsäure: 6,0 g/l, Restsüße: 22,5 g/l.
Gutedel = Chasselas.
F: HF-0,5cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2161004)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

905
BADISCHER WINZERKELLER 1971
FREIBURGER LORETTOBERG
GUTEDEL SPÄTLESE 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF-0,5cm; E: fleckig und leicht
beschädigt. (2161017)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

906
BADISCHER WINZERKELLER 1975
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tief dunkle Bernsteinfarbe. Im Duft
sehr würzige Aromen, nach getrockneten Früchten,
wie Datteln und getrocknete Pflaumen, begleitet
von einer zarten Vanille-Note. Geschmacklich sehr
ausgeprägt, süßliche Fülle, fruchtbetonte
harmonisch eingebundene Säure, vollmundig, stof-
fig, gehaltvoll mit gut ausgeprägter Struktur. Anhal-
tend im Abgang. Alkohol: 7,5 %vol., Gesamtsäure:
11,0 g/l, Restsüße: 226,0 g/l.
F: HF; E: leicht kellergrau. (2161008)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

907
BADISCHER WINZERKELLER 1975
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: leicht kellergrau. (2161021)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

908
BADISCHER WINZERKELLER 1975 
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: leicht kellergrau. (2161022)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

909
BADISCHER WINZERKELLER 1976 
MUNZINGER KAPELLENBERG
RULÄNDER TBA 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft süßlich-wür-
zige Aromen, Aromen nach getrockneten Feigen,
begleitet von einer feinen Karamell- und
Mokkanote. Geschmacklich geprägt durch eine
vollmundige, ausladende Süße, zartfruchtige Säure,
füllig und lange nachhaltend im Abgang.
Alkohol:6,5 %vol., Gesamtsäure: 9,5 g/l, Restsüße:
290,0 g/l F: HF; E: kellergrau. (2161002)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

910
FREIHERR KNYPHAUSEN 1991 0,75L
RIESLING SEKT EXTRA BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Reifer Rieslingsekt, ein Lot für spezielle Freunde.
F: 1,0 cm; E: gut. (2187017)

18 FLASCHEN
EUR 110 - 145

911
S. A. PRÜM RIESLING KABINETT
1996 - 1997, (MSR, DEUTSCHLAND)

7 Flaschen, Wg. S. A. Prüm, Riesling Kabinett
trocken 1996 0,75l
Sehr guter Erzeuger der Mosel,
Jahrgangsbewertung 4/5 Trauben im Gault Millau.
F:HF-1cm, E: gut
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8 Flaschen, Wg. S. A. Prüm, Riesling Kabinett
trocken 1997 0,75l
Sehr guter Erzeuger der Mosel,
Jahrgangsbewertung 4/5 Trauben im Gault Millau.
F:HF-1cm E: neuwertig (2187034)

15 FLASCHEN
EUR 45 - 60

912
S. A. PRÜM WEHLENER
SONNENUHR 1992 - 1998
(MSR, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Wg. S. A. Prüm, Wehlener Sonnenuhr
Riesling Kabinett trocken 1998 0,75l
Spitzenlage, vollendeter Riesling. 1998: Moderate
Säure sorgt für harmonische Weine (Scharfenberg)
F: HF, E: neuwertig
4 Flaschen, Wg. S. A. Prüm, Wehlener Sonnenuhr
Riesling Spätlese 1992 0,75l
Spitzenlage, vollendeter Riesling. 1992: Elegante
Weine mit reifer Säure und feinem Bukett. Bei
Ertragsreduzierung sehr grosser Jahrgang. (Schar-
fenberg) F: HF, E: neuwertig (2187039)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 100

913
WG. EGON MÜLLER 1995 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE, (MSR, DEUTSCHLAND)

Korken etwas getrieben. WS91: Unloads its fruit
character on the finish: plenty of tropical fruit and
lemon-lime aromas and flavors. Medium-bodied and
moderately sweet with a zingy, crisp and fruity
finish. Harmonious. F: HF; E: sehr gut. (2155005)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

914
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly Recommnded: Modern-style red,
with powerful, extracted cassis, plum, toast and
brier notes. It’s muscular and dense, but balanced,
even though the oak shows prominently on the
finish for now. - 2013. F: IN; E: neuwertig.
(2188251)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

915
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188252)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

916
ALMAVIVA 1999 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS92, RP90. WS: Extra notes of cocoa powder,
mineral and smoke come in on the finish. Densely
structured, but the tannins are sweet and finely
grained. A serious wine for the cellar. Cabernet
Sauvignon, Carmenère and Cabernet Franc. -
2015. F: IN; E: neuwertig. (2188245)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

917
ALMAVIVA 1999 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2188246)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

918
CH. FONTESTEAU 1995 1,5L
HAUT MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Bordeaux mit echtem Trinkspass. Viel
Wein fürs Geld. F: IN; E: gut. (2179007)

2 MAGNUM OHK
EUR 60 - 80

919
CH. HAUT MARBUZET 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20. Winespectator: Always a high
achiever. Rich red, with spice, vanilla and plummy
character. Full- to medium-bodied, with plenty of
rounded tannins and a medium finish. Bit tough
now, but better with time. Best after 2008.
F: IN; E: sehr gut. (2188111)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 190

920
CH. HAUT-BATAILLEY 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Viel Tannin und gut strukturiert, gewal-
tiges Extrakt, langes Leben, braucht aber auch viel
Geduld. -2015. (2188057)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 420

921
CH. LA LAGUNE 1991 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, Gabriel: Für dieses Jahr ein doch sehr
gelungener Wein. F: IN; E: sehr gut. (2178002)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

922
CH. LAFON-ROCHET 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20, Parker: A dense purple color is
accompanied by a tannic, smoky, concentrated,
earthy wine with abundant blackberry and cassis
fruit, underbrush, minerals, and a steely character,
and a powerful, tannic finish. 2003-2016.
(2188063)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

923
CH. LIVERSAN 1995 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Some good berry aromas and flavors with a
dried herb undertone, but lacks a bit of fresh fruit
concentration. Medium-bodied, with fine tannins, a
short finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2179001)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

924
CH. LIVRAN 2000 0,75L
MEDOC, (BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Jahr 2000 war im Médoc ein hochklassierter
Jarhgang. Dieser Cru Bourgois des Château Livran
hat die typischen Attribute seines Terroirs. Ein klas-
sischer Bordeaux um jetzt oder später in dieser
Dekade zu trinken. Ausgezeichnetes Preis-
Genussverhältnis! In der Vorverkostung.
F: IN; E: sehr gut. (2182019)

18 FLASCHEN
EUR 150 - 240

925
CH. LUDON POMIES AGASSAC 1995
0,75L, HAUT MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Second Label of Chateau La Lagune. Exzellenter
Preis-Leistungswein.  (2179037)

3 X 12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

926
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klares reifen Granatrot mit deutlichem
Zinnoberrand. Mittel intensive, vollreife rote Frucht,
angenehme Würznoten, Leder, nasser Waldboden.
Mittlerer bis leichter Körper am Gaumen, vollreife
rote Früchte, Hagebutten Rosenblätter, angenehm
würzig, Waldboden, Hauch Pferdestall, gutes Tan-
ningerüst, etwas zu präsente Säure, gut eingebun-
dener Alkohol, leichter Abgang. Für Freunde des
reifen Bordeaux, jetzt voll trinkreif. (2175007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

927
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200
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928
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

929
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175010)

36 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

930
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

931
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

932
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, SED(08/2005) 15+/20.
Intensive dense ruby with first signs of garnet at the
rim. Medium bouquet with intensive red fruit and
red paprika notes, still juvenile mineral complexion
(Steinstaub),typical for Margaux. Medium to full
bodied (for 1987), dense red fruit and paprika
complexion with nice tannin backbone, integrated
acid, gamey and forest soil nuances, herbs. -2012
(2175016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

933
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2175041)

10 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

934
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 38 Hektar Rebfläche in
Margaux und Cantenac sind mit den Sorten Caber-
net Sauvignon (55%), Merlot (35%), Petit Verdot
(7%) und Cabernet Franc (3%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 18 Monate in zu 30 bis 50%
neuen Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN; E: leicht fleckig. (2191012)

3 MAGNUM
EUR 160 - 200

935
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht fleckig. (2191013)

2 MAGNUM
EUR 110 - 140

936
CH. NENIN POMEROL 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC15.5/20, GAB16/20. Gabriel: Tiefes Granat mit
orangem Rand.  Fette Nase mit Lederton, vielseitig.
Fülliger Gaumen mit schöner Würze, kalter Tee,
Eisenkraut, Minze. Kräftige, fleischige Struktur.
F: TS; E: gut. (2151005)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

937
CH. PETIT BOCQ 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: Both the 1995 and 1996 vintages merit
interest, particularly for those seeking value in Bor-
deaux. Ripe, with dense, sweet flavors on the
attack, and chewy levels of glycerin, this foursquare
yet plump, attractive wine should drink well for a
decade. F: IN; E: sehr gut. (2174017)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

938
CH. PONTET CANET 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89. Parker: The 1986 is dark ruby in
color, with an intense bouquet of sweet oak and
cedary black currants. This wine has excellent
depth and richness, full body, and sensational
extraction of fruit. It lingers and lingers on the
palate, with quite a tannic finish. Now -2012. 
F: IN; E: zerstört. (2167024)

11 FLASCHEN
EUR 260 - 410

939
CH. PONTET CANET 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben E: 4 x gut, 8 x besch. F: IN. (2167025)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 550

940
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86. Parker: The wine exhibits an excellent deep
ruby color, followed by a sweet, ripe nose of red
and black fruits, earth, spice, and herbs. Medium-
bodied, with attractive fat, glycerin, and light
tannin...-2006+. (2170015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 264 - 360

941
CH. LA TOUR VEDRINES 1969 0,75L
BARSAC, (BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Rotwein von Ch. Doisy-Vedrines. Sehr rarer
Rotwein aus Barsac! Wird heute nicht mehr produ-
ziert. F: TS; E: gut. (2151002)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

942
WG. RATZENBERGER 1995 1L
BACHARACHER RIESLING TROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Fruchtige Weine, haltbar mit
hoher Säure, guter Jahrgang.
F: 0,5-2,5cm; E: sehr gut. (2187011)

32 FLASCHEN
EUR 96 - 128

943
WG. RATZENBERGER 1992 0,5L
BACHARACHER WOLFSHÖHLE 
RIESLING AUSLESE
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Riesling aus gutem Jahrgang.
F: 0-4,5cm; E: verschmutzt. (2187030)

11 FLASCHEN
EUR 116 - 165

944
WG. RATZENBERGER 1988 0,75L
BACHARACHER WOLFSHÖHLE 
RIESLING SPÄTLESE HALBTR.
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Trinkbar bis 2010, sehr guter
Jahrgang. E: gut. (2187020)

15 FLASCHEN
EUR 90 - 120

945
WG. RATZENBERGER 1991 0,75L
BACHARACHER WOLFSHÖHLE 
RIVANER TROKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Guter Jahrgang.
F: IN; E: gut. (2187016)

24 FLASCHEN
EUR 67 - 96
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946
WG. RATZENBERGER 1992 1,5L
STEEGER ST. JOST RIESLING AUSL.
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Handbeschriebene Flasche ohne Etikett,
Wachskapsel beschädigt. Vom Potenzial her gehört
Ratzenberger zu den Spitzenbetrieben. Halbtrocke-
ner Riesling*, guter Jahrgang.
F: 2,0 cm. (2187019)

1 MAGNUM
EUR 21 - 30

947
WG. RATZENBERGER 1991 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Halbtrockener Riesling *, guter
Jahrgang. F: 2-3,5 cm; E: gut. (2187006)

21 FLASCHEN
EUR 126 - 168

948
WG. RATZENBERGER 1993 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 0,5-1cm; E: neuwertig. (2187018)

9 FLASCHEN
EUR 40 - 55

949
WG. RATZENBERGER 1997 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Sptzenbetrieben.  Halbtrockene Rieslinge*, guter
Jahrgang. F: 0,5-1cm; E: neuwertig. (2187015)

18 FLASCHEN
EUR 80 - 110

950
WG. RATZENBERGER 1993 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Sehr guter Jahrgang.
F: HF-2cm; E: gut. (2187009)

12 FLASCHEN
EUR 67 - 96

951
MICHELE CHIARLO 2000 0,75L
COUNTACC MONTEMARETO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: This is big and juicy. Yummy. Lovely smoky,
berry, plummy character. Full-bodied, with soft, vel-
vety tannins and a long finish. Barbera, Nebbiolo
and Cabernet Sauvignon. Best after 2005. 
F: IN; E: gut. (2179042)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

952
MICHELE CHIARLO LA COURT 1999
1,5L, BARBERA D’ASTI SUPERIORE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86, Wine Spectator: ...some good plum, dried
fruit and light spice character. Medium body....
1,850 cases made. F: IN; E: sehr gut. (2179019)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 85

953
MICHELE CHIARLO LA COURT 2000
1,5L, BARBERA D’ASTI SUPERIORE
(PIEMONT, ITALIEN)

3GLGR, RP90. Parker: Deep ruby and with very
ripe plum and berry fruit and an important spiciness
from the oak, it is lush, sweet, very smooth and
caressing on the palate, but deep and with an
important volume and length as well. 2004-2010.
F: IN; E: neuwertig. (2179020)

6 MAGNUM IN 1ER OHK
EUR 360 - 500

954
PRUNOTTO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI COSTAMIÒLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP90, 3GL.GR. Wine Spectator: Wild and
exotic red. Prunotto is really making great Barbera
now. Enticing nose, with black fruit, stony minerals
and a hint of incense. Full-bodied, with a well-
balanced, smooth palate, with lightly velvety
tannins, lots of flavor and a long finish. Racy
Barbera. F: HF; E: leicht verschmutzt. (2153002)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

955
TOSETTI BAROLO 1947 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Rarität aus einem der ganz grossen Jahrgänge
für Barolo. Sehr schöner Füllstand bei einer gut 70
Jahre alten Bouteille. F: 3,7 cm; E: beschädigt.
(2181079)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

956
J.HOFSTÄTTER 1991 0,75L
VILLA BARTHENAU VIGNETO ST.
URBANO, (SÜDTIROL, ITALIEN)

3GL.GR. Roter Spitzenpinot Nero von Paolo Fora-
dori aus Tremeno F: 2,0 cm; E: gut. (2167045)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

957
AVIGNONESI SCHÄTZE
(TOSKANA, ITALIEN)

5 Flaschen, Avignonesi, Merlot Toro Desiderio VdT
1990 0,75l
RP88, SED17+/20. Parker: The wine is full-bodied
with terrific fruit purity and ripeness. It possesses
plenty of jammy fruit, abundant sweet, toasty oak,
and a soft, silky, seamless texture, but hard tannin
in the finish, and the wine’s one-dimensional quality
and fruit/oak-driven personality make it excellent
rather than exceptional. -2009. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Avignonesi, Merlot Toro Desiderio VdT
1993 0,75l
WS87: The 1993 Merlot Toro Desiderio exhibits
copious, nearly excessive amounts of toasty new
oak in its aromatic profile. The wine also possesses
sweet currant and black-cherry fruit. In the mouth,
the oak is less intrusive, with the fruit giving this
wine an excellent texture, and a savory palate feel.
F: IN, E: neuwertig (2181091)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 285

958
LE CASALTE VINO NOBILE 
1990 & 1995, (TOSKANA, ITALIEN)

8 Flaschen, Fattoria le Casalte, Vino Nobile di 
Montepulciano 1995 0,75l
Made from Prugnolo gentile (Sangiovese grosso)
and Canaiolo nero, this wine has a perfumed nose
of ripe strawberries, tuffles and licorice. Full-
bodied, with ripe black fruit, leather and black lico-
rice. Good firm tannins and extremely long length.
Sehr guter Jahrgang. F: IN, E: kellergrau

3 Flaschen, Fattoria le Casalte, Vino Nobile di 
Montepulciano 1990 0,75l
Made from Prugnolo gentile (Sangiovese grosso)
and Canaiolo nero, this wine has a perfumed nose
of ripe strawberries, tuffles and licorice. Full-
bodied, with ripe black fruit, leather and black lico-
rice. Good firm tannins and extremely long length.
Monumentaler Jahrgang. F: IN, E: kellergrau
(2174116)

11 FLASCHEN
EUR 150 - 219

959
SOLAIA VERTIKALE 1988 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia 1988 0,75l
WS97. Wine Spectator: The best example of
Solaia to date. Electrifying aromas and flavors, ran-
ging from black currants and berries to mint and
herbs. Full-bodied, with silky tannins; it will last for
decades. F: BON, E: sehr gut
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1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia VdT di
Toscana 1989 0,75l
WS88: Dark color, medium body, with herb, berry
and vanilla character on the nose and palate. Lots
of fruit and firm tannins. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia VdT di
Toscana 1990 0,75l
97WS, 94RP, 3GL.GR. Winespectator: The grea-
test vintage of Solaia to date; its aftertaste goes on
for minutes. A marvellous balance between power
and finesse. Full-bodied and rich, exhibiting layers
of fruit yet the tannins are incredibly well integrated.
Best after 1998. 5,000 cases made. 
F: IN, E: sehr gut (2157007)

3 FLASCHEN
EUR 275 - 440

960
SPITZENTOSKANER 1987 - 1992
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Fattoi, Brunello di Montalcino 1992 0,75l
WS84: A delicate, fruity red with berry, tanned leat-
her and cherry character. Has medium body, fine
tannins. F: BON, E: zerrissen

4 Flaschen, Capanelle, VdT Barrique 1987 0,75l
Top Produzent, mittlerer Jahrgang. Rar!
F: BON, E: sehr gut

6 Flaschen, Capanelle, VdT Barrique 1988 0,75l
Abgefüllt am 25.03.1991. Der beste Chianti Jahr-
gang der letzten 20 Jahre von einem der besten
klassischen Chianti Produzenten. Ein absolutes
Highlight für Sangiovese Fans, nichts für Toast-
und Schokoladenfanatiker. F: BON, E: sehr gut
(2174111)

12 FLASCHEN
EUR 186 - 262

961
SPITZENTOSKANER 1997 - 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

6 Flaschen, Castello di Cacchiano, Chianti
Classico Riserva Millenio 1997 0,75l
TAN91, RP90. Parker: The outstanding, saturated
ruby/garnet-colored 1997 Chianti Classico Riserva
Millennio boasts an opulent nose of ripe plums,
black cherries, licorice, earth, and cedar. Fleshy,
full-bodied, exotic, rich, concentrated. -2012 
F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, Rancia Chianti 
Classico Riserva 1995 0,75l
WS90, RP89. Wine Spectator: Very well made,
from one of the Chianti’s best vineyards. Loads of
plum and roses on the nose. Medium- to full-
bodied, with well-integrated yet chewy tannins and
a caressing, silky texture. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Fattoria le Casalte, Vino Nobile di 
Montepulciano Riserva 1991 0,75l
The Vino Nobile has dense, almost dried-fruit
flavors; the Rosso di Montepulciano is generous
and ripe. Both these wines continue the marked
improvement in the Le Casalte style that began
with the 1995 vintage. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fattoria le Casalte, Rosso di Montepul-
ciano 1994 0,75l
Made from Prugnolo gentile (Sangiovese grosso)
and Canaiolo nero, this wine has a perfumed nose

of ripe strawberries, truffles and licorice. Full-
bodied, with ripe black fruit, leather and black lico-
rice. Good firm tannins and extremely long length.
F: IN, E: fleckig (2174115)

11 FLASCHEN
EUR 190 - 280

962
SUPER BRUNELLO TRIO 
1997 - 1998, (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Ciacci Piccolomino d’Argona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pian 1998 0,75l
Obwohl Ciacci Piccolomini nur ein kleines Weingut
ist, ist sein Brunello bereits eine Institution. Jedes
Jahr erringt er die wichtigsten Preise, wie beim
Gambero Rosso. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Capanna Cencioni, Brunello di Montal-
cino 1997 0,75l
3Gl. GR, WS91. Wine Spectator: Complex
aromas of minerals, spices, cherries and berries fol-
low through to a full-bodied yet very refined palate,
with wonderfully polished tannins and a long,
caressing finish. Drink now. 3,080 cases made.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, La Poderina, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS94, RP90. Wine Spectator: Glorious aromas of
crushed berries, spices and cherries, with hints of
cedar. Full-bodied, with big, velvety tannins and a
thick and rich palate. Loads of cherry fruit. Luscious
red. F: IN, E: sehr gut (2173067)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 110

963
FATTORIA ZERBINA 1995 0,75L
MARZIENO RAVENNA ROSSO
(ITALIEN)

Der in neuen Barriques ausgebaute Verschnitt aus
80 Prozent Sangiovese und entsprechend
kleinerem Anteil Cabernet Sauvignon duftet nach
reifen Früchten, Graphit, Gewürze, Pfeffer und
Tabak, ein solider integrer Geschmack mit sehr
gutem Rückrat, süßer Frucht im Abgang und mit
langer Persistenz. F: HF; E: sehr gut. (2174044)

6 FLASCHEN
EUR 96 - 150

964
EMIDO PEPE - MONTEPULCIANO
D’ABRUZZO 1975 - 1978
(ABRUZZEN, ITALIEN)

1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1975 0,72l
Weine mit Character und Klasse. Top Jahrgang. 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1977 0,72l
Mittlerer Jahrgang in den Abruzzen. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1978 0,72l
Top Jahrgang in den Abruzzen. F: 1,0 cm, E: gut
(2197006)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

965
COOPERATIVE D’ABRUZZO 1985 3L
MONTEPULCIANO D’ABRUZZO LA
CAMBUSA, (ABRUZZEN, ITALIEN)

Sonderabfüllung des Konsortiums zum Weih-
nachtsfest - mit so einer grossen Flasche sind Sie
auf jedem Weihnachtsfest sicher gern gesehen.
F: 7,3 cm; E: sehr gut. (2167026)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 50 - 80

966
TORREVENTO 1999 3L
CASTEL DEL MONTE VIGNA PEDALE
(APULIEN, ITALIEN)

Uva di Troia, Vigna Pedale wird in Castel Del
Monte, in ´Pedale´ (Corato - Puglia) in 33 Jahre
alten Weinbergen, 400 Meter über dem Meeres-
spiegel, auf kalkhaltig-lehmigen Boden kultiviert.
Der Wein hat einen intensiven, blumigen
Geschmack mit Spuren von Himbeeren, Brombee-
ren und schwarzen Johannisbeeren. E: neuwertig,
Druck etwas verwischt. F: IN. (2179028)

DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 90

967
TORREVENTO 2001 3L
CASTEL DEL MONTE VIGNA PEDALE
(APULIEN, ITALIEN)

Vigna Pedale hat eine karminrote Farbe mit granat-
farbenen Spuren. Der Wein hat einen intensiven,
blumigen Geschmack mit Spuren von Himbeeren,
Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren.
F: IN; E: neuwertig. (2179029)

DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 90

968
TORREVENTO VERMUTLICH 1999 3L
CASTEL DEL MONTE VIGNA PEDALE
(APULIEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: Jahrgang nicht lesbar.
(2179030)

DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 90

969
PICCINI 1988 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(CHIANTI, ITALIEN)

Piccini ist einer der größten Chianti-Produzenten in
der Toscana. Seine Chianti sind günstig und außer-
gewöhnlich gut. Hier der Riserva aus einem der
grossen Jahrgänge der Toskana, granatrote Farbe,
intensiver Veilchenduft. E: 9 x gut,1 x besch.,
1 x fehlt. F: BON. (2167009)

11 FLASCHEN
EUR 60 - 100

970
TORRE ROSAZZA 1993 3L
L’ALTROMERLOT, (FRIAUL, ITALIEN)

WS85: Rich and concentrated, with mature flavors
of leather and licorice on a solid structure. Well bal-
anced and firmly tannic on the finish, so try with
food. 700 cases made. 
F: IN; E: gut. (2179021)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100
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971
TORRE ROSAZZA 1993 3L
L’ALTROMERLOT, (FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2179022)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100

972
MONTEVETRANO 1994 & 1995
(KAMPANIEN, ITALIEN)

1 Fl., Silvio Imperato, Montevetrano 1994 0,75l
RP93: The 1994 Montevetrano is another
fabulously concentrated, opaque purple-colored
wine with a tight but promising nose of vanilla, cho-
colate, cassis, and wild blueberries. Full-bodied,
rich, and layered, with highly extracted, sweet
flavors, this graceful yet powerfully rich and flavored
wine admirably combines elegance with force. It
should last for 15 years. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Silvio Imperato, Montevetrano 1995 0,75l
RP92: The 1995, like so many vintages of this
wine, combines the elegance, richness, and inten-
sity of a great Chateau Margaux with the lushness
and succulence of a top Pomerol such as La 
Conseillante. The wine is supple enough to be
drunk at present, but rich and well-balanced
enough to last for 12-15 years. 
F: BON, E: leicht verschmutzt (2184003)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

973
ENRICO GATTI QUINTETT
(LOMBARDEI, ITALIEN)

1 Flasche, Enrico Gatti, Rosso Sebino 1997 0,75l
Eine der erfreulichen Entdeckungen auf der 98er

Vinitaly in Verona! Der Gambero Rosso sieht
dieses Weingut mittlerweile ins Oberhaus der Fran-
ciacorta-Betriebe katapultiert. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Enrico Gatti, Terre di Franciacorta
Bianco 2000 0,75l
siehe oben F: IN, E: sehr gut (2167033)

5 FLASCHEN
EUR 25 - 40

974
NEBBIOLO RISERVA 1964 
(LOMBARDEI, ITALIEN)

8 Flaschen, Francoli, Spanna Riserva 1964 0,75l
Exzellentes Jahr für Nebbiolo im Nordpiemont und
der südlichen Lombardei. Granat mit Zinnober in
der Farbe, intensive reife Nebbiolo Frucht, leichte
Zedernholznote, sehr schönes Bouquet. Im
Gaumen dezente Süße, würzig, Leder, präsente
aber noch gut eingebundene Säure, schmelziges
Tannin, guter reifer Fruchtabgang. Sehr schön. In
der Vorverkostung. F: BON-VTS, E: kellergrau

4 Fl., Balgara, Valtelina Superiore 1964 0,75l
DOCG Wein aus mindestens 90% Nebbiolo um
Sondrio herum, nordöstlich des Comer Sees. Gro-
ßes Alterungspotential. Rarer und sehr guter Jahr-
gang. F: HS-VTS, E: kellergrau (2171012)

12 FLASCHEN
EUR 270 - 400

975
PELIZZATTI VALTELLINA SUP. 1964,
(LOMBARDEI, ITALIEN)

4 Flaschen, Pelizzatti, Grumello 1964 0,75l
Damals selbst ständig, heute zu Nino Negri gehö-
rend. DOCG Spitzenwein aus der Gegend um
Sondrio, nordöstlich des Comer Sees. Mindestens
90% Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Einer der vier
Teilbereiche des Valtellina Superiore. Großer Jahr-
gang. F: HS-VTS, E: leicht beschädigt

4 Flaschen, Pelizzatti, Sassella 1964 0,75l
Mindestens 90% Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau.
Der beste der vier Teilbereiche des Valtellina
Superiore. Großer Jahrgang. F: HS-BON, 
E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Pelizzatti, Inferno 1964 0,75l
DOCG Spitzenwein aus der Gegend um Sondrio,
nordöstlich des Comer Sees. Mindestens 90%
Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Der sonnenver-
wöhnteste der vier Teilbereiche des Valtellina Super-
iore. Großer Jahrgang.F: HS, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Pelizzatti, Valella 1967 0,75l
Mindestens 90% Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Der
größte der vier Teilbereiche des Valtellina Superiore.
Großer Jahrgang. F: HS-MS, E: leicht beschädigt
(2171013)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 260

976
FRANCOLI SPANNA RISERVA 1964
0,75L, (LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe Lot 974 F: BON-VTS; E: kellergrau.
(2171004)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 480

977
TRIACCA SA 1994 0,75L
SASSELLA VALTELLINA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Schöner klassischer Nebiolo aus der Süd-Lombar-
dei in der Nähe des Comer Sees. Jetzt beginnende
Trinkreife. E: 3 x gut, 2 x besch., 3 x stark besch.
F: IN. (2167054)

8 FLASCHEN
EUR 40 - 65

978
BUJANDA 1992 & 1991
(RIOJA, SPANIEN)

4 Flaschen, Bodegas Martinez Bujanda, Garnacha
Rioja Reserva 1991 0,75l
RP85, WS84. Parker: This modern-styled wine is
refreshingly fruity, particularly when tasted
alongside dried out, old, woody Riojas. The
evolved, fully mature 1991 Rioja Reserva reveals a
feeble, light ruby color with orange hues.
Strawberry, cherry, and kirsch liqueur scents are
present in the lightly intense aromatics. The wine is
soft with noticeable acidity. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Bodegas Martinez Bujanda, Vendimia
Seleccionada Gran Reserva 1992 0,75l
www.bujunda.com: Intense, brilliant red cherry
colour with deep red borders. Aromas of ripe, cry-
stallized fruit, toasting and spices well-combined
with aromas of vanilla and cedar provided by the
crianza ageing in wood. In the mouth it has a nice,
strong journey. It is a tasty quality wine, wide with

an abundant amount of soft tannins that are very
rich in nuances. Goes well with all types of meat,
mainly red meat, sausages and/or cheese.
F: HF, E: sehr gut (2174123)

7 FLASCHEN
EUR 126 - 184

979
BODEGAS CAMPILLO 1988 0,75L
CRIANZA, (RIOJA, SPANIEN)

100 % Tempranillo, 18 Monate im amerikanischen
Eichenbarrique, gehört zur Faustino Gruppe. Schö-
ner sauber ausgebauter Wein für kleines Geld. 
F: BON bis IN. E: gut. (2167007)

15 FLASCHEN
EUR 80 - 120

980
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
YGAY RESERVA ESPECIAL 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Murrieta’s most famous offering is Castillo
Ygay. Primarily Tempranillo, it is only produced in
the finest vintages, and is generally aged 48
months in barrel. Medium to full-bodied, with mode-
rate tannin, and a fleshy texture. F: IN; E: sehr gut.
(2182023)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

981
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
1995 0,75L, (RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. 90 Tanzer.  REBSORTE:
85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eige-
nen Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O. C. Rioja  AUSBAU: 30 Monate in Barriques
aus französischer und amerikanischer Eiche.
Flaschenabfüllung Juni 1998. F: IN; E: gut.
(2194002)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 300

Montevetrano

Ygay Marques 
de Murrieta

Nebbiolo
Riserva 1964



982
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
SELECCIONADA GRAN RESERVA
1993 0,75L, (RIOJA, SPANIEN)

REBSORTEN: 50% Cabernet-Sauvignon und
50% Tempranillo. AUSBAU: 25 Monate in Eichen-
holz-Barriques, 75 % in französischem und 25 % in
amerikanischem Eichenholz. F: IN; E: gut.
(2194001)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 270 - 360

983
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA, 1995 0,75L 
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden.
REBSORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sau-
vignon sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den
eigenen 80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuen-
mayor). AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques
zu 85% französischer und zu 15% amerikanischer
Eiche. F: IN; E: gut. (2194003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

984
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA, 1996 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WS89: Shows deep color and firm structure, with
flavors of plum, coffee and spice that linger on the
fresh, clean finish. It’s balanced and focused.  
F: IN; E: gut. (2194004)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

985
LA RIOJA ALTA 1982 0,75L
RIOJA 890 GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS89, RP92. Parker: The flagship wines of this
bodega are their 904 and 890 Gran Reservas.
Except for its strong vanillin component, the 1982
Gran Reserva 890 could easily be mistaken for a
25-year old Haut-Brion. The 1982 Gran Reserva
890 reveals a lead pencil, charcoal smoke, hot
bricks, cedar, strawberry, cherry, and fruitcake-
scented nose that is one of the most complex aro-
matic profiles anyone could suck in past their
olfactory senses. F: BON - IN; E: leicht beschädigt.
(2153004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

986
LA RIOJA ALTA 1982 0,75L
RIOJA 890 GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: leicht beschädigt.
(2153005)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

987
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 1998 
CONTINO CRIANZA, 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Die beste Single Quinta von CVNE. Sehr guter
Jahrgang 4/5. Weine von großer Eleganz und Halt-
barkeit. F: IN; E: sehr gut. (2205001)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

988
CASTELLO DELLA PANERETTA 1999
1596 - 1996, 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Wine Spectator: Aromas of dried cherries
and leather. Medium-bodied, with tea and berry
character, medium tannins and a fruity, crisp finish.
Not as exciting as expected, but very good.
Sangiovese. F: IN; E: neuwertig. (2163001)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

989
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS93. Parker: The 1988 Vigna L’Apparita is
a spectacular wine, with black/purple color, and a
huge nose of cassis, black-cherries, licorice, and
vanillin. It offers staggering concentration, great
definition, and a medium to full-bodied, terrific
finish. F: IN; E: sehr gut. (2181071)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

990
CASTELLO DI AMA 1986 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Eleganz, Charakterstärke, beachtlich feine
Tannin- und Säurestruktur sowie die endlos lange
Persistenz zeichnen ihn aus. F: IN; E: neuwertig.
(2181070)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

991
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

Selezionato dal Marchese Lodovico Antinori per il
Barone Alexander von Essen.
F: IN; E: sehr gut. (2179065)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

992
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2205004)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

993
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2205008)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

994
CENNATOIO 1998 3L
ROSSO FIORENTINO CABERNET 
(TOSKANA, ITALIEN)

Lack versiegelt. Wunderschöner Trinkwein, ausser-
ordentlich fruchtig für einen toskanischen
Cabernet. Präsenter, aber sehr gut gemachter Bar-
riqueeinsatz mit leichten Vanillenoten, dunkle rote
Früchte, gut balancierte Säure und stimmiger Alko-
hol. Einfach spassig. Die ideale Flasche für einen
schönen Partyabend. F: IN; E: sehr gut. (2172003)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 75 - 120

995
CENNATOIO 1998 3L
ROSSO FIORENTINO CABERNET 
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2172004)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 75 - 120

996
CENNATOIO 1998 6L
ROSSO FIORENTINO CABERNET 
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe obenF: IN; E: sehr gut. (2172005)

1 IMPERIAL OC
EUR 150 - 240

997
FATTORIA DI FELSINA 1988 1,5L
MAESTRO RARO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Big muscular Cabernet with loads of
extract. Tannic and fruity with tar, berry and herbal
character. Made from Caberent Sauvignon. Best
after 1997. 400 cases made. 
F: IN; E: fleckig. (2181061)

1 MAGNUM OHK
EUR 65 - 100
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998
FATTORIA QUERCIABELLA 1996
BATAR, 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85: Very woody—like a white Rioja—with some
waxy, apple skin character, too. Still, it’s stylish and
rather interesting on the finish. Medium-bodied. 
F: IN-HF; E: gut. (2174053)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 300 - 420

999
FATTORIA QUERCIABELLA 1996
BATAR, 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: gut. (2174114)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 210

1000
FRESCOBALDI 1995 0,75L
LAMAIONE MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark
chocolate, then sneaks up and grabs you by the
tongue, telling you to pay attention. Full-bodied with
masses of tannins, yet they’re polished and succu-
lent. Best after 2000. F: IN; E: sehr gut. (2205015)

9 FLASCHEN
EUR 240 - 320

1001
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE, (TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2205010)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

1002
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE, (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2205011)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

1003
LISINI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

1985 war ein großartiger Jahrgang mit hervor-
ragend strukturierten Weinen und exzellentem Alte-
rungspotential. Der 1985er Jahrgang bei Lisini war
auch der erste unter der Kellerregie von Franco
Bernabei, einem echten Genie im Keller.
F: BON; E: gut. (2170012)

6 FLASCHEN
EUR 162 - 240

1004
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 1993 Brunello di Montelcino’s dark

ruby color is followed by an intriguing nose sugge-
stive of almond extract, truffles, and black cherry
fruit intertwined with incense and Asian spices.
Complex, rich, and medium to full-bodied, with tart
acidity, and moderate tannin, this youthful Brunello
will benefit from several more years of cellaring. It
should evolve for 10-15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (2205012)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1005
BIONDI SANTI 1970 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Topbrunello von Biondi-Santi. Sehr rar,
unbedingt einen Tag vor Gebrauch italienisch
dekantieren und zu einem üppigen Mahl geniessen.
Preis ab Weingut 355 Euro!
F: BON; E: beschädigt. (2162027)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

1006
BIONDI SANTI 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

B****: Fair sweetness and body, lovely texture and
fruit. Sehr rar, unbedingt einen Tag vor Gebrauch
italienisch dekantieren und zu einem üppigen Mahl
geniessen.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2162026)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

1007
BIONDI SANTI 1974 0,72L
VINO DA TAVOLO IL GREPPO
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein rarer Vino da Tavola von Biondi Santi. Es
wurden nur 4 Jahrgänge zwischen 1973 und 1981
produziert. Absolutes Sammlerstück.
F: IN; E: sehr gut. (2197003)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1008
CAPANNA 1997 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94:This shows amazing aromas of dried and
fresh spices, as well as ripe fruits. Full-bodied, with
firm and very reserved tannins, yet it’s powerful and
dense. Best after 2006 for 0,75l. Lackversiegelt 
F: IN; E: neuwertig. (2182004)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 180

1009
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1995
0,75L (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95: Parker: Fabulous nose of blackberry
liqueur intermixed with blackberry. The wine is phe-
nomenally thick, rich, and as good as Shiraz can be
in either the New or the Old World. There is no
doubt there is a luxurious wealth of fruit, glycerin,
and mass to a wine that is also remarkably well-bal-
anced. 2006-2027. F: HF; E: sehr gut. (2189109)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

1010
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1996 
0,75L (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP97: A mammoth, blockbuster wine with
awesome layers of flavor extract, huge, high tannin,
and magnificent, concentrated cassis fruit, this full-
bodied wine shows beautifully integrated tannin,
acidity, and alcohol, but still has a personality more
like a barrel sample than a wine that is already five
years old. 2009-2040. F: HF; E: sehr gut.
(2189110)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 460

1011
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1996
0,75L. (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189111)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 460

1012
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1997
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. 2006-2024. F: HF; E: sehr gut.
(2189112)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

1013
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1997
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189113)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560
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1014
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1998
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length.
This is certainly a prodigious effort that is now living
up to the fame and extraordinary quality of this vin-
tage. It is a majestic, multi-dimensional, individuali-
stic wine that certainly is world-class and
undoubtedly profound. 2007-2030. F: HF; E: sehr
gut. (2189114)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

1015
CLARENDON HILLS ASTRALIS 1998
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189115)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

1016
CLARENDON HILLS ASTRALIS 2001
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP99: The 2001 Syrah Astralis is an extraordinary
effort that offers the essence of graphite,
blackberry liqueur, espresso, and acacia flowers, all
combining into an olfactory smorgasbord for the
senses. Sensationally concentrated, with sweet
tannin, but neither weighty nor over the top as
might be expected for a wine of such extreme rich-
ness, it is an extraordinarily well-delineated Syrah
that should hit its prime in 10-12 years, and last for
30-40. F: HF; E: sehr gut. (2189116)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

1017
CLARENDON HILLS ASTRALIS 2001
0,75L, (MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2189117)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

1018
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2189022)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

1019
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189054)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1020
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2189055)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1021
PRIMO ESTATE 1997 0,75L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP 92 und 94 für 95 und 96. This wine, called
Joseph, is a Cabernet Sauvignon (90%) and Merlot
(10%) blend. It is made by Joseph Grilli, who
produces it in the Amarone method, leaving the
grapes to raisin before fermentation is commenced.
Only 500 cases are made. -2018
F: IN-HF; E: gut. (2189077)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1022
PRIMO ESTATE 1998 0,75L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP 92 und 94 für 95 und 96. With no oxidation,
this powerful, rich, full-bodied wine is oozing with
extract, has a thick, unctuously-textured mid-palate,
and a 45-second finish. -2018
F: IN-HF; E: sehr gut. (2189048)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1023
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189093)

1 MAGNUM OC VERSIEGELT
EUR 40 - 60

1024
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE

(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189094)

1 MAGNUM OC VERSIEGELT
EUR 40 - 60

1025
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben (2189095)

1 MAGNUM OC VERSIEGELT
EUR 40 - 60

1026
AUSVETIA SHIRAZ 1995 1,5L
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

WS93: Ripe, round and dripping with berry, cherry
and plum flavors, offering gobs of fruit, shaded with
hints of coffee and smoke on the long, supple
finish. A big, muscular wine that finishes with
remarkable finesse.-2010. F: IN; E: beschädigt.
(2189097)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

1027
AUSVETIA SHIRAZ 1995 1,5L
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

siehe oben  F: IN; E: leicht beschädigt. (2189098)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

1028
HENSCHKE 1979 0,75L
CYRIL HENSCHKE CABERNET
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

Der beste Cabernet von Henschke in 1979 extrem
rar. $150 in Australien pro Flasche.
F: HF / IN; E: gut. (2189149)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180
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1029
HENSCHKE HILL OF GRACE 1984
0,75L, (S. AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

Nicks Tasting Notes (20/03/1999): Deep brick red
colour. Delicate cedar, earthy, vanilla and leather
aromas. The palate displays plum, leather and
liquorice palate flavours. Firmish tannin structure.
Leathery, plum, liquorice aftertaste. Extrem rar.
Wird in Australien mit 250 Euro/Flasche gehandelt.
F: IN / BON; E: gut. (2189148)

2 FLASCHEN
EUR 310 - 440

1030
HENSCHKE HILL OF GRACE 1992
0,75L, (S. AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

WS94: Earthy, almost decadent-tasting, but there
are plenty of ripe plum, prune and black cherry fla-
vors to accompany the gamey streak and hints of
black pepper in this distinctive wine. Impressive
now, better in 2000 or 2002. 
F: HF; E: gut. (2189105)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 480

1031
HENSCHKE HILL OF GRACE 1994
0,75L, (S. AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

WS95: Rich in texture and extraordinarily deep in
flavor, a bottomless well of ripe purple plum, black
cherry, blackberry, anise and mint flavors that
remain round and powerful through the finish, yet
maintain a surprisingly elegant feel throughout.
Best after 2004. 500 cases made. 
F: HF / IN; E: sehr gut. (2189106)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 440

1032
HENSCHKE HILL OF GRACE 1995
0,75L, (S. AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

RP92: The opaque purple-colored 1995 Shiraz Hill
of Grace (along with Penfold’s Grange, one of the
most famous Shiraz of Australia) boasts abundant
quantities of toasty American oak, fat, blackberry,
tar-infused fruit flavors, a deep, unctuous texture,
and a powerful, concentrated, long finish. This
renowned Shiraz is indeed all it should be for its
lofty price tag. It should drink well for 15-20 years.
F: IN; E: sehr gut. (2189107)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 460

1033
CH. TAHBILK 1992 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Tahbilk’s shiraz vines of 1860 are a national
treasure. The 1992 vintage is outstanding. Only
3000 bottles of this wine are produced in a
vintage. James Halliday: Extremely deep red-purple;
there is potent, plum and earth fruit on the bouquet
with just a hint of oak. F: BON - IN; E: gut.
(2189061)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1034
CH. TAHBILK 1992 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: sehr gut. (2189062)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1035
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20, Gabriel: Seidiger, samtener
Gaumen, sehr fein und bereits etwas zugänglich;
im Finale Dörrpflaumen, Lakritze, Süssholznote und
Earl Grey Tee, langes, elegantes Finale. Dieser
1996er wird dem genau 10 Jahre älteren 1986er
immer ähnlicher! -2018 F: IN; E: fleckig. (2188019)

5 FLASCHEN
EUR 745 - 850

1036
CH. CHEVAL BLANC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B00(****). Parker: Stylistically, this wine is
probably cut from the same mold as vintages such
as 1985, 1966, and 1962. Once past the blockbu-
ster bouquet of menthol, leather, black fruits,
licorice, and mocha, the wine reveals medium body,
extraordinary elegance, purity, and sweet,
harmonious flavors with no hard edges. This is a
seamless beauty of finesse, charm, and concentra-
tion. 2006-2022. F: IN; E: sehr gut. (2188108)

9 FLASCHEN
EUR 1265 - 1800

1037
CH. CHEVAL BLANC 1946 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Another surprise in an unheralded year.
Medium garnet, with attractive aromas of leaves
and earth; medium-bodied, with earthy fruit flavors,
medium tannins and a velvety finish.
F: MS; E: kellergrau. (2162020)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

1038
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, B(97)****. Wine Spectator: A
little simple but very focused. Medium ruby-garnet,
with fresh tobacco and berry aromas; medium-
bodied, with berry, tobacco and clean fruit flavors,
medium tannins and light vanilla flavors on the
finish. F: IN; E: gut. (2160001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1039
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB18/20. Parker: The 1989’s aroma
jumps from the glass, offering up pure scents of flo-
wers, black-raspberries, currants, vanillin, and truf-
fles. Full-bodied, with a seamless texture, fabulous
concentration, a massive degree of richness, but
no heaviness or awkwardness, this remains one of
the most profound young wines I have ever tasted.
-2030. F: IN; E: gut. (2181016)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1040
CH. CLINET 2000 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92, WS96. Wine Spectator:
Chocolate and berry, with mineral and cream. Full-
bodied, with a wonderful velvety, caressing texture
and a long, long finish. Wonderfully balanced and
generous. Best Clinet I have ever tasted. Best after
2010. F: IN; E: sehr gut. (2162041)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 330

1041
CH. CLINET 1994 0,75L
POMEROL CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB17/20, Parker: Inky purple/gar-
net-colored, with an outrageously intense nose of
black truffles, licorice, cedar, and black fruits, this
phenomenally extracted wine borders on being too
concentrated for its own good. This massive, huge
wine possesses 25-30 years of potential longevity.-
2025 (2188054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 680 - 840

1042
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95, GAB19/20. Parker: The blackberry,
cassis liqueur-like fruit of this wine is awesome. Full
body, and a thick, unctuous texture. This is a dense,
impressive offering from administrator Jean-Michel
Arcaute. This wine should continue to improve for
another 10-25 years. (2188053)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1330 - 1680
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1043
CH. CLOS DES JACOBINS 1976 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Mer55%, CF40%, CS5%. Mit sicher-
heit ist dies eines der besten Crus in diesem teil
von St-Emilion. Im Besitz von Cordier.
F: IN; E: gut. (2174006)

1 MAGNUM
EUR 45 - 60

1044
CH. NOTTON 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON BRANE CANTENAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang in Bordeaux für kleines Geld.
Dieser Zweitwein von Brane Cantenac wird mittler-
weile nicht mehr produziert, jetzt gibt es den Baron
de Brane. E: 2 x gut, 3 x besch. F: IN. (2167014)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

1045
CH. PALMER 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, RP90. Parker: The 1975 Palmer has
consistently been one of the top wines of the
vintage. The wine reveals plenty of sweet fruit in the
fragrant bouquet. Although more tannic than most
top vintages of Palmer, this is a full-bodied, rich,
concentrated wine with the vintage’s toughness
and high tannin well-displayed. F: IN; E: gut.
(2160009)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

1046
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB17/20. Winespectator: Smooth and
succulent, with attractive earth, tobacco and cassis
aromas and flavors. Despite its intensity and
concentration, it never loses its sense of balance

and harmony. - 2025 F: 1xIN, 1x BON; E: sehr gut.
(2188139)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 180

1047
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20. Gabriel: Dichtes, nach Hollun-
der, Black Currant und viel Brombeeren riechendes
Bouquet. Im Gaumen fest, komprimierte Struktur,
Marroninote im intensiven Finale. (2188028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 710 - 960

1048
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20. Parker: The saturated
purple color offers up sexy, full-bodied, almost
masculine notes of roasted meats, blackberries,
and creme de cassis intermixed with notions of
toast, smoke, and camphor. The wine is opulent,
rich, and full-bodied, with tannin that has become
sweeter with age. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(2188149)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 900

1049
CH. PALMER 2002 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP93-95. Parker: It boasts complex
notes of menthol, black currants, plums, licorice,
and a hint of cappuccino in its stunning aromatics.
Dense, medium to full-bodied, with high levels of
tannin in a big, full-bodied style , this wine posses-
ses superb purity and serious length. 2012-2028.
F: IN; E: sehr gut. (2155006)

4 FLASCHEN
EUR 225 - 325

1050
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B(00)****. Gabriel: Im Gaumen trüffe-
lig, aufweichendes Extrakt, wiederum ein Spiel 
zwischen Terroir und Frucht, tolle Länge. Ein könig-
liches Margaux- Erlebnis. ... besser als Margaux!? -
2015 F: BON - IN; E: gut. (2188008)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 220

1051
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95, GAB18+/20, B99****(*). Parker:
Palmer’s 1989 is one of the vintage’s great
successes...Concentrated, harmonious, seamless
texture, this is a gorgeous Palmer. Drink until 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2188095)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 480

1052
CH. PALOUMEY 2001 15L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Gabriel: Dunkles tiefes Bordeauxrot. 
Ausladendes pflaumiges Bouquet. Im Gaumen füllig,
elegnat, feine Tannine, wieder diese herrlich süssen
Pflaumentöne...Wieder einer der bestens gelungenen
Cru Bourgeois. BON ist das Château-Abfüllniveau
für Flaschen dieser Größe. Lackversiegelt. 
F: BON; E: sehr gut. (2188159)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 260 - 480

1053
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem grossen
Bordeaux Jahrgang, Füllstand und Farbe lassen 
auf vielversprechende Trinkqualität schliessen. 
Ideal auch als Geschenk zum bevorstehenden 
40-jährigen Jubiläum. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2191001)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 290

1054
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2191002)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 190

1055
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2191003)

1 FLASCHE
EUR 75 - 95
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1056
CH. PAPE CLEMENT 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB18/20, Gabriel: Charmanter, bereits
angerundeter, fülliger Gaumen; Baumnussaromen,
Kaffee, viel Dörrfrüchte, Jod, Torf, frisch frequentier-
ter Tabak, viel Stoff, ein intensiver, warmer
Ausklang. (2188029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 600

1057
CH. PAPE CLEMENT 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92, GAB18/20. Parker: A wine of extra-
ordinary concentration, elegance, and complexity, 
it is one of the finest Pape Clements of the last
three decades, but look out ... the 2001 may be
even better! -2025. F: IN; E: sehr gut. (2188138)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 380

1058
CH. PAPE CLEMENT 2002 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93. Parker: An undeniable success
as well as a candidate for the Graves of the vintage
in 2002. It is medium to full-bodied with a rich, tex-
tured mouthfeel, wonderful sweetness, ripeness of
tannin, and a long finish with hints of plums.
F: IN; E: gut. (2155008)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 155

1059
CH. PAVIE 1999 18L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB18/20, WS92. Parker: The 1999 Pavie
is a candidate for „wine of the vintage“. The wine is
exceptionally pure and multilayered, with stunning
texture and overall balance. It should age gracefully
for 25+ years. BON ist das Château-Abfüllniveau
für Flaschen dieser Größe. Lackversiegelt. 
F: BON; E: sehr gut. (2188161)

1 18 LITER FLASCHE OHK
EUR 2450 - 3200

1060
CH. POUJEAUX MOULIS 1997 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89-91, GAB18/20. Parker: One of the
big-time sleepers of the vintage, the 1997 is one of
the finest Poujeauxs I have ever tasted. It stands
out in the vintage for its opulence, wonderfully
sweet, ripe, jammy black currant and cherry fruit, in
addition to copious quantities of glycerin, extract,
fat, and lusciousness. Kudos to the Theil family.
(2153006)

6 MAGNUM OHK
EUR 330 - 450

1061
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20. Gabriel: Klassisch gereiftes Bordeaux-
rot. Offene Nase, die Terroir zeigt, Leder, Rosen,
zwischen Frucht und Würze balancierend,
defensive Stielaromen. Im Gaumen mitteldick, lan-
ger Körperbau. Für einen 57er erstaunlich gut
(DMG Degu). F: VTS; E: verschmutzt. (2159004)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

1062
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: verschmutzt. (2159005)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

1063
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 1997 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20. Wine Spectator: Pretty
raspberry, violet and cherry character. Medium- to
full-bodied, with a chewy texture and a medium, fru-
ity aftertaste. Well done for this estate. Coup de
Coeur Guide Hachette. F: IN; E: neuwertig.
(2179002)

2 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

1064
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid red. Rich aromas of chocolate, game
and plums follow through to a medium- to full-
bodied palate. Chewy tannins and a long finish.
Give this time. Best after 2005. F: IN; E: neuwertig.
(2179006)

6 MAGNUM OC
EUR 200 - 300

1065
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179005)

6 MAGNUM OC
EUR 200 - 300

1066
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179003)

2 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 280

1067
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 6L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2179004)

1 IMPERIAL OHK
EUR 180 - 280

1068
CH. RAUZAN SEGLA 1993 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, Gabriel: ...zeigt ein durchaus sehr
interessantes Potential und kann sich zu einem
überraschend kräftigen 93er entwickeln. -2020.
(2188067)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1069
CH. ROC DE CAMBES 1999 18L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20. Notes of ripe cherries, prunes,
toasty new oak, and caramel jump from the glass of
this Merlot-based, fleshy, expansive, seamless
1999. -2015. BON ist das Château-Abfüllniveau
für Flaschen dieser Größe. Lackversiegelt. OHK
ohne Deckel. F: BON; E: sehr gut. (2188160)

1 18 LITER FLASCHE
EUR 550 - 800

1070
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This is an opulent, sexy, modern-style 
St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. The finish is excellent,
but with more length, it would have even jumped to
the magical 90-point category. F: IN; E: sehr gut.
(2162019)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560

1071
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, WS95. Winespectator:
Sleeping giant. Dark red color with a brick edge.
Subtle aromas of mineral, berry and mint. Full-
bodied and very closed, yet chewy and big. Grows
and grows on the palate. Huge.
F: IN; E: neuwertig. (2195002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170
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1072
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2195003)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

1073
CH. VALANDRAUD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP95. Gabriel: Aufgrund der Erfahrun-
gen die ich mit den ersten Jahrgängen gemacht
habe, kann man mit Gewissheit davon ausgehen,
dass dieser 95er zu den spektakulärsten Weinen
der Welt gehören wird. Ein absolut traumhaftes
feines Kräuterbouquet. Melisse, Minze Orangeat,
Florentiner Gebäck und geröstete Haselnüsse. Auch
im Gaumen ein Ausbund an vielschichtiger Aromatik.
F: IN; E: sehr gut. (2173028)

1 FLASCHE
EUR 270 - 500

1074
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, RP89. Gabriel: Unendlich süsses, wei-
ches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz.-
2020. F: IN; E: sehr gut. (2162033)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

1075
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93, WS94. Parker: It has turned
out to be more finesse-styled and less exotic than
past vintages. This medium to full-bodied,
beautifully concentrated wine reveals chocolate
overtones in the aromas and flavors. With exceptio-
nal purity, balance, and length, it should turn out to
be one of the most elegant Valandrauds yet produ-
ced. 2002-2020. F: IN; E: sehr gut. (2162034)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1076
CLOS DE L’ORATOIRE 1995 0,75L
ST. EMILLION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90. Parker: An impressive, possibly out-
standing wine, the 1995 Clos de l’Oratoire is a
sleeper of the vintage. Medium to full-bodied, spicy,
and layered on the palate, the wine reveals fine
delineation, grip, and tannin in the long, heady,
impressively-endowed finish. Some bottle age is
warranted. 2001-2015. (2188069)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

1077
CLOS L’ÉGLISE 1998 6L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92, GAB18/20. Parker: The dazzlingly
explosive aromatic display is followed by a creamy-
textured, medium to full-bodied, beautifully-layered
wine with no hard edges. A supple texture leads to
a finish with notes of caramel and spice that lingers
for over 40 seconds. This is a gorgeous, complex
Pomerol. 2002-2018. F: 1,1 cm; E: l. verschmutzt.
(2188021)

1 IMPERIAL OHK
EUR 665 - 1100

1078
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and ama-
zingly deep. Massively concentrated and bursting
with currant, plum, berry, cedar, chocolate and all
sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its balance,
never going to excess. Lingers on the finish for
minutes.  -2010. E: l.verschm. und l. besch.
F: IN. (2181006)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

1079
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010 (2188056)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1430 - 2160

1080
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish. Künstler: Per Kirkeby 
F: IN; E: neuwertig. (2181007)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1081
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91+, WS91. Parker: The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995’s concep-
tion. Medium to full-bodied, with outstanding
concentration, a layered feel, plenty of tannin, and
rich, concentrated fruit. 2005-2025.
F: HF; E: sehr gut. (2188113)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1082
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20. Gabriel: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2160007)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

1083
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It is an extremely powerful, super-concentra-
ted wine offering notes of roasted espresso, creme
de cassis, smoke, new saddle leather, graphite,
and licorice. It is massive, with awesome
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. This is a 50-year Mouton,
but patience will be required as it will not be close
to drinkability for at least a decade. 2012-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2188040)

6 FLASCHEN
EUR 895 - 1320

1084
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97. Parker: The wine offers a saturated ruby/pur-
ple color in addition to reticent but promising
aromas of toast, coffee, licorice, creme de cassis,
and roasted nuts. Dense, chewy, and backward,
with tremendous purity and density in addition to
obvious toasty oak, it is full-bodied, powerful,
tannic, and backward. Twenty-four to 48 hours of
aeration only hints at its ultimate potential. This
blockbuster will be exceptionally long-lived.
F: HF; E: neuwertig. (2188155)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420
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1085
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The wine offers a saturated ruby/purple
color in addition to reticent but promising aromas
of toast, coffee, licorice, creme de cassis, and roa-
sted nuts. Dense, chewy, and backward, with
tremendous purity and density in addition to
obvious toasty oak, it is full-bodied, powerful,
tannic, and backward. Twenty-four to 48 hours of
aeration only hints at its ultimate potential. This
blockbuster will be exceptionally long-lived.
F: HF; E: neuwertig. (2188156)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1086
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2188157)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 840

1087
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2188004)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 900

1088
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2188005)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 900

1089
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20. Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! Given the outrageously high prices being
fetched by so many of the great 1982s and 1990s
it appears this wine might still be one of the
„relative bargains“ in the fine wine marketplace. 
F: BON bis IN E: gut. (2167010)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

1090
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON bis IN E: gut. (2167011)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

1091
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN; E: beschädigt. (2167012)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1092
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2181005)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

1093
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2188114)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

1094
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986
0,75L, PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2188115)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

1095
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (2188001)

1 MAGNUM
EUR 700 - 1000
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Amon-Ra Ben Glaetzer Unfiltered Shiraz 2002 0,75l 58
Australian Domaine Wines The Hattrick 1998 0,75l 798
Ausvetia Shiraz 1995 1,5l 1026
Ausvetia Shiraz 1995 1,5l 1027
E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 59
E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 60
E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 61
E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 62
Burge Family Winemakers Draycott Shiraz 1997 0,75l 63
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1992 0,75l 1033
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1992 0,75l 1034
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 799
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 1009
Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 64
Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 1010
Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 1011
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 1012
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 1013
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 1014
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 1015
Clarendon Hills Astralis 2001 0,75l 1016
Clarendon Hills Astralis 2001 0,75l 1017
Dutschke Oscar Semmler Shiraz 1998 0,75l 65
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 66
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 67
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 68
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 69
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 70
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 101
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 102
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 103
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 104
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 105
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 106
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 95
Greenock Creek Apricot Block Shiraz 1998 0,75l 71
Greenock Creek Apricot Block Shiraz 1998 0,75l 72
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 73
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 74
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 75
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 76
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 518
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 519
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 520
Greenock Creek Cornerstone Grenache 1999 0,75l 521
Greenock Creek Cornerstone Grenache 1999 0,75l 522
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 523
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1998 0,75l 524
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1998 0,75l 525
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 107
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 108
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 800
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 801
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 802
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 1018
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 1019
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 1020
Henschke Cyril Henschke Cab. Sauvignon 1979 0,75l 1028
Henschke Cyril Henschke Cab. Sauvignon 1987 0,75l 499
Henschke Hill of Grace 1980 0,75l 500
Henschke Hill of Grace 1984 0,75l 1029
Henschke Hill of Grace 1987 0,75l 501
Henschke Hill of Grace 1992 0,75l 1030
Henschke Hill of Grace 1994 0,75l 1031
Henschke Hill of Grace 1995 0,75l 1032

Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 502
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 503
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 504
Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l 505
Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l 506
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1996 0,75l 89
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1996 0,75l 90
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1996 0,75l 91
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1997 1,5l 52
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1997 1,5l 53
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1998 1,5l 92
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1998 1,5l 93
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1998 1,5l 94
Jim Barry The Armagh Shiraz 1993 0,75l 54
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 508
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 509
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 510
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 511
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 1,5l 512
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 1,5l 55
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 1,5l 56
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 788
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 789
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 790
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 791
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 97
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 98
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 99
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 100
Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 526
Magpie Estate Black Sock Shiraz-Mourvedre 1998 0,75l 776
Magpie Estate Black Sock Shiraz-Mourvedre 1998 0,75l 777
Mitolo G.A.M. Shiraz 2003 0,75l 803
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 527
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 528
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 529
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 530
Noon V. P. Vertikale 1998, 1999 und 2001 0,5l 804
Oliver’s Taranga Vineyards Shiraz 1999 1,5l 805
Oliver’s Taranga Vineyards Shiraz 1999 1,5l 806
Oliver’s Taranga Vineyards Shiraz 1999 1,5l 807
Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 794
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 795
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 796
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 797
Penfolds Grange BIN 95 1982 0,75l 778
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 779
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 780
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 781
Pikes Clare Valley Shiraz 1996 1,5l 792
Primo Estate Joseph 1997 0,75l 1021
Primo Estate Joseph 1998 0,75l 1022
Primo Estate Joseph 1998 1,5l 1023
Primo Estate Joseph 1998 1,5l 1024
Primo Estate Joseph 1998 1,5l 1025
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 513
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 514
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 515
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 516
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 517
Torbreck Run Rig 1997 0,75l 782
Torbreck Run Rig 1999 0,75l 783
Torbreck Run Rig 1999 0,75l 784
Torbreck The Factor 1999 0,75l 785
Torbreck The Factor 1999 0,75l 786
Torbreck The Steading 1997 0,75l 787
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 507
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 77
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 78
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Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 79
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 80
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 81
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 489
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 490
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 491
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1991 0,75l 82
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 83
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 84
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 85
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 86
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 87
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 88
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 492
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 493
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 494
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 495
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 496
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 497
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 498
High End Australian 1996, 2002 57 M
Parker Coonawarra 1996, 1998 793 M
Shirvington 2003 96 M

CH I LE

Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1997 0,75l 276
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1997 0,75l 277
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1997 0,75l 278
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1998 0,75l 279
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1998 0,75l 914
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1998 0,75l 915
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1999 0,75l 916
Almaviva Rothschild&Concha y Toro 1999 0,75l 917
Errazuriz Cabernet Sauvignon Reservado 1994 0,75l 280
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 281
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 282
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 283
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 284

DEUTSCHLAND |  G E R MANY

BADE N-BAD ISCH E R WI N Z E R KE LLE R 

Auggener Burg Neuenfels Weissburg. Spätl. 1971 0,7l 897
Auggener Burg Neuenfels Weissburg. Spätl. 1971 0,7l 898
Breisacher Eckartsberg Jubiläumsrebe Ausl. 1976 0,75l 899
Breisacher Eckartsberg Jubiläumsrebe Ausl. 1976 0,75l 900
Durbacher Josephsberg  Riesling Auslese 1990 0,75l 901
Durbacher Josephsberg Müller Thurgau BA 1975 0,375l 902
Durbacher Josephsberg Müller Thurgau BA 1975 0,375l 903
Freiburger Lorettoberg Gutedel Spätlese 1971 0,7l 904
Freiburger Lorettoberg Gutedel Spätlese 1971 0,7l 905
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 906
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 907
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 908
Munzinger Kapellenberg Ruländer TBA 1976 0,375l 109
Munzinger Kapellengerg Ruländer TBA 1976 0,375l 110
Munzinger Kapellengerg Ruländer TBA 1976 0,375l 909
Niederrimsinger Attilafelsen Kerner Spätlese 1982 0,75l 111
Niederrimsinger Attilafelsen Kerner Spätlese 1982 0,75l 112
Niederrimsinger Rotgrund Ruländer Auslese 1967 0,7l 113
Niederrimsinger Rotgrund Ruländer Auslese 1967 0,7l 114
Tiengener Rebtal Spätburgunder trocken 1983 0,75l 115
Tiengener Rebtal Spätburgunder trocken 1983 0,75l 116

M ITTE LR H E IN-WG.  RATZ E N B E RG E R 

Bach. Kloster Fürstental Riesl. Spätl. halbtr. 1989 0,75l 123
Bach. Kloster Fürstental Riesl. Spätl. halbtr. 1989 0,75l 124
Bach. Kloster Fürstental Riesl. Spätl. tr. 1992 0,75l 125
Bach. Kloster Fürstental Sekt Riesl. Brut 1991 0,75l 126
Wg. Ratzenberger Bacharacher Posten Riesling Kabinett
Halbtrocken 1995 0,75l 127
Bacharacher Riesling trocken 1995 1l 942
Bacharacher Wolfshöhle Riesling Auslese 1992 0,5l 943
Bacharacher Wolfshöhle Riesl.Spätl. halbtr. 1988 0,75l 944
Bacharacher Wolfshöhle Rivaner troken 1991 0,75l 945
Steeger St. Jost Riesl. Ausl. 1992 1,5l 94
Steeger St. Jost Riesling Kabinett halbtrocken 1991 0,75l 947
Steeger St. Jost Riesling Kabinett halbtrocken 1993 0,75l 948
Steeger St. Jost Riesling Kabinett halbtrocken 1997 0,75l 949
Steeger St. Jost Riesling Spätlese trocken 1993 0,75l 950

MOSEL-SAAR-R UWE R-S.A .  PR Ü M

Graacher Himmelreich Riesl.Ausl. Verst.-Wein 1995 0,375l 118
Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1988 0,35l 119
Millenium 2000 Weisser BurgunderSpätl. tr. 1997 0,75l 128
Millenium 2000 Weisser BurgunderSpätl. tr. 1997 0,75l 129
Riesling QbA halbtrocken 1996 1l 130
Riesling QbA trocken 1997 1l 131
Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 1990 0,5l 132
Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 1990 0,5l 133
Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett trocken 1997 0,75l 134
Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 1994 0,75l 135
Riesling Kabinett 1996 - 1997 911 M
Wehlener Sonnenuhr 1992 - 1998 912 M
Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1995 0,75l 913

R H E I NGAU

Schönborn Hattenh. Pfaffenbg. Riesl.Kab.halbtr. 1979 0,75l 573
Schönborn Hattenh. Pfaffenbg. Riesl. Spätl. 1966 0,75l 574
Schönborn Hattenh. Pfaffenberg Riesl.Spätl. 1966 0,7l 575
Schönborn Hochh.Domdech. Riesl.Kab.halbtr. 1979 0,75l 576
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Kabinett halbtrocken 1979 0,75l 577
Wg. Knyphausen Erb. Marcobrunn Ries. Kab. 1993 0,75l 578
Wg. Knyphausen Hattenh.Wisselbr.Riesl.Spätl.tr. 1992 0,75l 579
Wg. Knyphausen Kiedricher Riesling Kabinett 1990 0,75l 580
Wg. Knyphausen Riesl.Kab. Charta 1992 0,75l 581
Wg. Knyphausen Riesling Kabinett Charta 1992 3l 582
Wg. Knyphausen Riesling Sekt Extra Brut 1991 0,75l 910
Wg. Johannishof Geisenh. Kläuserweg Riesl. 1997 0,75l 136
Wg. JohannishofJohannisbg.Hölle Riesl..Kab.tr 1997 0,75l 137
Wg. Johannishof Rüd Berg Rottl. Riesl.Spätl.tr. 1997 0,75l 138
Wg. Johannishof Rüd Berg Rottl. Riesl.Spätl.tr. 1997 0,75l 139
Wg. Johannishof Winkeler Jesuitengarten
Riesling Spätlese trocken 1992 0,75l 140
Wegeler Oestricher Lenchen Riesl. Eiswein 1983 0,75l 120

R H E IN H ESSEN

Wg. H. Braun Niersteiner Findling 
Gewürztraminer Spätles tr. 1979 0,75l 583
Wg. Heinrich Braun Niersteiner Kranzberg 
Riesling Spätlese tr. 1979 0,75l 584
Wg. Heinrich Braun Niersteiner Paterberg 
Riesling Spätlese trocken 1985 0,7l 585
Schales Dalsheimer Sauloch Kanzler Ausl. tr. 1982 0,7l 586
Schales Dalsheimer Sauloch Riesla. Spätl.haltr. 1979 0,7l 587
Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 121
Staatswg. Eltville Heppenh. Centgericht Spätl. 1971 0,7l 122



Munich Wine Company | 85

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S
Robert Bauer Flein Essig Balsam 896 M
Paul Glaser Nordheimer Kreuzbg M.-Thur. BA 1990 0,375l 117
Buhl Deidesheimer Kieselberg Riesl.Spätl.tr.1990 0,75l 572
Süße Weine aus Deutschland 1976 - 1979 588 M

FRAN KR E ICH |  FRANCE
ROTE R BOR DEAU X |  R E D BOR DEAU X 

Ch. Aiguilhe Côtes de Castillon 1999 18l 340
Ch. Ausone St.Emilion 1er GCC A 1970 0,72l 341
Ch. Balestard La Tonnelle St.Emilion GCC 1983 0,75l 342
Ch. Belgrave Haut Medoc 5ème Cru Classé 1989 0,75l 343
Ch. Belgrave Haut Medoc 5ème Cru Classé 1995 0,75l 344
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1956 0,75l 345
Ch. Blaignan Medoc Cru Bourgeois 1986 0,75l 346
Ch. Blaignan Medoc Cru Bourgeois 1986 0,75l 347
Ch. Blaignan Medoc Cru Bourgeois 1986 0,75l 348
Ch. Blaignan Medoc Cru Bourgeois 1986 0,75l 349
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1986 0,75l 350
Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1996 1,5l 351
Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 352
Ch. Certan Pomerol 1990 0,75l 15
Ch. Certan de May Pomerol 1996 0,75l 723
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 724
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1988 0,75l 725
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1946 0,7l 1037
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 1038
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 16
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 17
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 1035
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l 1036
Ch. Clinet Pomerol 1989 0,75l 1039
Ch. Clinet Pomerol 2000 0,75l 1040
Ch. Clinet Pomerol Cru Classé 1994 0,75l 1041
Ch. Clinet Pomerol Cru Classé 1995 0,75l 1042
Ch. Clos des Jacobins St.Emilion GCC 1976 1,5l 1043
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 1966 0,75l 330
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 1966 0,75l 331
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 1988 0,75l 332
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 1995 0,75l 333
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2000 0,75l 336
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2000 0,75l 334
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2000 1,5l 335
Ch. D’Armailhac St. Estephe 5ème Cru Classé 1989 3l 337
Ch. de Fieuzal Rouge Pessac Leognan CC 1983 1,5l 338
Ch. du Juge Bordeaux Sec 1999 0,75l 339
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 726
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 727
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 728
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 1
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 2
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1990 0,75l 729
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 1966 0,75l 734
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 1987 1,5l 730
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 1998 0,75l 731
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 2000 0,75l 732
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 2000 1,5l 733
Ch. Fontesteau Haut Medoc 1995 1,5l 918
Ch. Gazin Pomerol 1998 0,75l 3
Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1966 0,75l 735
Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 2000 1,5l 736
Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 2001 6l 737
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 738
Ch. Grand-Puy-Lacoste Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 739
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1959 0,75l 740
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1977 0,75l 741

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 742
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 743
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 744
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1999 0,75l 745
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1999 1,5l 746
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1999 6l 747
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 2000 0,75l 748
Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 1991 0,75l 28
Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 29
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1995 0,75l 30
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC1996 0,75l 31
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1998 0,75l 32
Ch. Haut Bergey Pessac-Léognan AC 2000 0,75l 33
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1966 0,75l 596
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1987 0,75l 597
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1989 0,75l 598
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1993 0,75l 600
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 2001 0,75l 599
Ch. Haut Marbuzet St. Estephe Cru Bourgeois 2000 0,75l 919
Ch. Haut-Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1988 0,75l 920
Ch. La Conseillante Pomerol 1985 0,75l 355
Ch. La Conseillante Pomerol 1986 6l 356
Ch. La Conseillante Pomerol 1988 0,75l 357
Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 358
Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 359
Ch. La Conseillante Pomerol 1998 0,75l 360
Ch. La Croix de Gay Pomerol 1985 0,75l 361
Ch. La Fleur de Gay Pomerol 1990 0,75l 362
Ch. La Fleur de Gay Pomerol 1990 3l 363
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 4
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1991 0,75l 921
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1976 0,75l 601
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1976 0,75l 602
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1976 0,75l 603
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1977 0,75l 604
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1998 0,75l 605
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2002 0,75l 606
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2002 1,5l 607
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2002 1,5l 608
Ch. La Rose Figeac Pomerol 1996 0,72l 18
Ch. La Rose Figeac Pomerol 1996 0,72l 19
Ch. La Tour Vedrines Barsac AC 1969 0,75l 941
Ch. Labegorce Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 364
Ch. Labegorce Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 365
Ch. Labegorce Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 366
Ch. Labegorce Margaux Cru Bourgeois 1996 0,75l 367
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1962 0,75l 609
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 610
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 611
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 612
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1970 0,75l 613
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 614
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 615
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 616
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1986 0,75l 617
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 618
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 619
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l 620
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l 621
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1997 0,75l 622
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1998 0,75l 623
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2000 0,75l 624
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2000 0,75l 625
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2001 1,5l 626
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 627
Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1998 0,75l 922
Ch. Lagrange St.Julien 3ème Cru Classé 1998 0,75l 5
Ch. Lagrange St.Julien 3ème Cru Classé 1998 0,75l 6
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Ch. Lanessan Haut Medoc Cru Bourgeois 1988 0,75l 368
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1979 0,75l 369
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 370
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 371
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 372
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 373
Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1997 0,75l 374
Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1981 0,75l 353
Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1999 0,75l 354
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 7
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC1998 0,75l 8
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 9
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1999 18l 20
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 21
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 22
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 375
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 376
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 377
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 378
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 379
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1978 1,5l 389
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 380
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC1995 0,75l 381
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 382
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 383
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 384
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 385
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 386
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 6l 387
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 6l 388
Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 1961 0,75l 23
Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 1961 0,75l 24
Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 2000 0,75l 25
Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 2000 1,5l 26
Ch. Les Jonqueyres 1er Cotes de Blaye 1997 0,75l 27
Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1995 1,5l 923
Ch. Livran Medoc 2000 0,75l 924
Ch. Ludon Pomies Agassac Haut Medoc 1995 0,75l 925
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1992 0,75l 34
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2000 0,75l 35
Ch. Lynch-Moussas Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 36
Ch. Lynch-Moussas Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 37
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 38
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1979 0,75l 39
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 40
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 41
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 42
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 43
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1981 0,75l 749
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1981 0,75l 750
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1981 0,75l 751
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 752
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 753
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 754
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 926
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 927
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 928
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 929
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 930
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 931
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1986 0,75l 755
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 756
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 757
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 758
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 932
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 933
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 44
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 45

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 46
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1993 0,75l 47
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1993 0,75l 48
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1993 0,75l 49
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1993 0,75l 50
Ch. Marbuzet St. Estephe Cru Gr. Bourgeois 1996 0,75l 51
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1969 0,75l 766
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1971 3l 767
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1983 0,75l 768
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 769
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 770
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1987 1,5l 771
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1991 0,75l 772
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1993 0,75l 773
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1995 0,75l 774
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1997 0,75l 775
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 10
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 11
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 12
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 934
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 935
Ch. Maucaillou Moulis Cru Bourgeois 1995 0,75l 759
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1964 0,75l 760
Ch. Montrose St. Estèphe 2ème Cru Classé 1990 0,75l 765
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1994 0,75l 761
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1999 0,75l 764
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2000 0,75l 762
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 3l 763
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 390
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 391
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 392
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 393
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 394
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 5l 395
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 396
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 397
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 398
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 399
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 400
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1089
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1090
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1091
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1092
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1093
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1094
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 1,5l 1095
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 1078
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 1079
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1080
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1081
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1082
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1083
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1084
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1085
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1086
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l 1087
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l 1088
Ch. Nenin Pomerol 1971 0,75l 936
Ch. Notton Zweitwein v. Ch. Brane Cantenac 1986 0,75l 1044
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1975 0,75l 1045
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1985 0,75l 1050
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1986 0,75l 1046
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1989 0,75l 1051
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1998 0,75l 1047
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 2000 0,75l 1048
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 2002 0,75l 1049
Ch. Paloumey Haut Medoc Cru Bourgeois 2001 15l 1052
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 1053
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Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 1054
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 1055
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1998 0,75l 1056
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 0,75l 1057
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 2002 0,75l 1058
Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1999 18l 1059
Ch. Petit Bocq St. Estephe Cru Bourgeois 1996 0,75l 937
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 817
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1986 3l 818
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1988 0,75l 819
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1996 0,75l 820
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 821
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 822
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 823
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2000 1,5l 824
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1987 0,75l 826
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1988 0,75l 827
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 828
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC1996 0,75l 829
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 825
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 938
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 939
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 940
Ch. Poujeaux Moulis Cru Bourgeois Except. 1957 0,7l 1061
Ch. Poujeaux Moulis Cru Bourgeois Except. 1957 0,7l 1062
Ch. Poujeaux Moulis Cru Bourgeois Except. 1997 1,5l 1060
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1997 3l 1063
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 1064
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 1065
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 3l 1066
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 6l 1067
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème Cru Classé 1993 0,75l 1068
Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 1999 18L 1069
Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 1070
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 1071
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 1072
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1995 0,75l 1073
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1997 0,75l 1074
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1998 0,75l 1075
Clos de L’Oratoire St. Emillion GCC 1995 0,75l 1076
Clos L’Église Pomerol 1998 6l 1077
Domaine de Chevalier Pessac Leognan CC 1994 0,75l 814
Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 815
Le Second de Mouton Rothschild Pauillac 1993 0,75l 13
Mouton Cadet Pauillac 1966 0,75l 810
Mouton Cadet Pauillac 1966 1,5l 811
Mouton Cadet Pauillac 1990 0,75l 809
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1990 0,75l 812
Vieux Ch. Certan Pomerol 1988 0,75l 813
Vieux Ch. Certan Pomerol 1998 0,75l 14
Bordeaux  1998 - 1994 698 M
Bordeaux 1970 bis 1998 699 M
Bordeaux 1989 - 1975 700 M
Bordeaux 1996 701 M
Bordeaux im Dutzend (1979-1984) 702 M
Ch. Beychevelle 1986&1983 703 M
Ch. D’Armailhac 1998-1996 704 M
Ch. D’Armailhac Mouton Baronne 1998 - 1982 705 M
Ch. Potensac 1994&1989 706 M
Ch. Le Boscq 707 M
Daugay, Labory & Lanessan 708 M
Ducru& Figeac Quartett 709 M
Junge edle Bordeaux 1998 - 2001 710 M
Lafite Rothschild 1988 - 1994 711 M
Latour of the Eighties Duo 712 M
Malescot Exupery 1962 - 1986 713 M
Mouton 1993 Collectors Duo 714 M
Mouton 1993 Collectors Duo 715 M

Mouton Rothschild 1988 - 1993 716 M
Outstanding Bordeaux 1985 + 1986 717 M
Palmer 1988 - 1994 718 M
Reife Premier Crus der 80er Jahre 719
MReife Franzosen aus 1990 808 M
Schöne Zweitweine aus Bordeaux 720 M
Top Bordeaux 1994 - 2002 721 M

SÜSSWE IN |  SAUTERNES
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 401
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 402
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 403
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1947 0,75l 404
Ch. Coutet Barsac 1er Cru Classe 1911 0,7l 631
Ch. Coutet Barsac 1er Cru Classe 1983 0,75l 630
Ch. Coutet Barsac 1er Cru Classe 1988 0,375l 628
Ch. Coutet Barsac 1er Cru Classe 1988 6l 629
Ch. de Fargues Sauternes AC 1980 0,75l 405
Ch. de Fargues Sauternes AC 1981 0,75l 406
Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,75l 407
Ch. de Fargues Sauternes AC 1983 0,75l 408
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 409
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 410
Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 411
Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 412
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1936 0,75l 635
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 636
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 637
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1967 0,75l 638
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1971 0,75l 639
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1985 0,75l 640
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1985 0,75l 641
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1991 0,75l 642
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1994 0,75l 643
Ch. Gilette Sauternes AC Doux 1947 0,75l 632
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 633
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1961 0,75l 634
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1976 0,75l 173
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 174
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 175
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 176
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1976 0,72l 177
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1981 0,75l 178
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 179
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 180
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1985 0,75l 181
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1983 0,75l 182
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1986 0,375l 183
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1986 0,75l 184
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1961 0,75l 185
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1978 0,75l 186
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l 187

WE ISSE R BOR DEAU X |  WH ITE WI N E

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 1990 0,75l 414
Domaine de Chevalier Blanc GCC 1999 0,75l 415
Weisse Rothschild Spitzen 413 M

ROTE R B U RG U N DE R |  R E D B U RG U N DY

A. Ligeret Beaujolais Cru Julienas 1978 0,75l 234
Bernard Morey Chassagne-Montrachet V. V.1986 0,75l 544
Camille Giroud Bourgogne Pinot Cuv. Prestige 1995 0,75l 545
Ch. de la Maltroye Chassagne-Montrachet 
1er Cru Boudriotte 1997 0,75l 546
Confuron-Cotetidot Nuits St.Georges 1986 0,75l 547
Confuron-Cotetidot Nuits St.Georges 1er Cru 1986 0,75l 548
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Confuron-Cotetidot Vosney Romanee Les Suchots 
1er Cru 1986 0,75l 549
Denis Mugneret & Fils Vosne-Romanee 1998 0,75l 550
Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1995 0,75l 551
Domaine Leflaive Blagny 
1er Cru Sous Le Dos D’Ane rouge 1995 0,75l 555
Domaine Olivier Leflaive Freres Rully 
1er Cru Rabource 1997 0,75l 556
Gerard Lapierre Beaujolais Cru Moulin à Vent 1985 0,75l 557
Gerard-Roger Meziat Beaujolais Cru Chiroubles 1983 0,75l 558
Henri Jayer/Jean Meo Vosne Romanee 
1er Cru Brulees 1976 0,75l 559
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 560
Jean Lafitte Beaujolais Cru Morgon 1992 0,75l 561
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1983 0,75l 562
P. Roulot Marc Vieux de Bourgogne Hors d’age NV 0,75l 432
Romanee Conti Echezeaux Grand Cru 1988 0,75l 552
Romanee Conti Echezeaux Grand Cru 1989 0,75l 553
Romanee Conti La Tache Grand Cru 1982 0,75l 554
Burgunder Duo der Fam. Gros 226 M
Burgund-Loire-Rhone Sextett (1977-1999) 225 M
Camille Giroud 1993 & 1983 227 M
Chambertin Grand Cru 1982 - 1977 228 M
Confuron Nuits St Georges 1997 & 1996 229 M
Hubert de Montille 1983 & 1987 230 M
Leroy&Lesanglier 1970 - 1978 231 M
Schöne rote Burgunder 1983 - 1999 232 M
Schöne rote Burgunder aus den 90ern. 233 M

WE ISSE R B U RG U N DE R |  WH ITE B U RG U N DY

Domaine Ferret Pouilly Fuisse Tete de Cru 1996 0,75l 237
Henry Darnat Meursault 1989 0,75l 238
Theodor Regnier Chassagne-Montrachet AC 1985 0,75l 239
Bernard Morey Chassagne blanc 1988 &1987 235 M
Leflaive& Juillot 1996 - 1989 236 M

CHAM PAG N E R |  CHAM PAG N E 

Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1990 0,75l 418
Bollinger R. D. 1982 0,75l 419
Deutz Blanc de Blancs 1998 0,75l 420
Gosset Celebris 1990 0,75l 421
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 591
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 592
Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 593
Moet & Chandon Dom Perignon 1985 1,5l 594
Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 595
Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l 590
Perrier Jouet Reserve Cuvee Extra Brut 1949 0,75l 422
Piper Heidsieck Jean Paul Gaultier NV 0,75l 423
Pommery Cuvee Louise 1988 0,75l 424
Roederer Cristal 1990 0,75l 425
Taittinger Taittinger Prelude Grands Crus 2000 1,5l 426
Taittinger Taittinger Prelude Grands Crus 2000 1,5l 427
Veuve Cliquot La Grande Dame 1985 0,75l 428
Veuve Cliquot Vintage Reserve 1988 0,75l 429
Champagne of the 70’s Duo 416 M
Champagner für bestimmte Stunden 417 M

LANG U E DOC 

Ch. de la Negly Coteaux d. L. La Porte du Ciel 2001 0,75l 209
Ch. Meunier St. Louis Corbieres AC 1995 0,5l 210
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1995 0,75l 211
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 212
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 213
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 214
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 215
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1997 0,75l 216

Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 217
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 218
Daumas Gassac Vin de Pays de L’Herault 1985 0,75l 219
Daumas Gassac Vin de Pays de L’Herault 1985 0,75l 220
Südfrankreich - Languedoc 207 M
Weine mit Charakter I 208 M

LO IR E

Chateau de Fesles Bonnezeaux 1997 0,5l 188
Domaine Baumard Quarts de Chaume 1995 0,75l 189
Weisses Loire Trio 1982 - 1986 240 M

PROVE NCE

Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 222
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 223
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 224
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 531
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 532
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 533
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1997 0,75l 534

R HON E

Ch. la Nerthe Chateauneuf-du-Pape 1986 0,75l 190
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 191
Clos du Mont-Olivet Chateauneuf du Pape 
La Cuvee du Papet 1990 0,75l 192
Dom. les Grands Bois Cairanne Cuvee Eloise 1998 0,75l 193
Domaine Boisson Cotes du Rhone 1997 0,75l 194
Domaine de la Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 
Cuvee Reserve 1999 0,75l 197
Domaine de Pegau Chateauneuf-du-Pape  
Cuvée Reservee 1995 1,5l 198
Domaine la Garance Cotes du Ventoux 2000 0,75l 199
Guigal Cote Rotie La Landonne 1981 0,75l 200
Guigal Cote Rotie La Turque 1986 0,75l 201
Guigal Cotie-Rotie Brune et Blonde 1995 0,75l 202
Henri Bonneau Ch.9DP Marie Beurrier 1992 0,75l 203
Henri Bonneau Ch.9DP Reserve des Celestins 1992 0,75l 204
Henri Bonneau Ch.9DP Reserve des Celestins 1995 0,75l 205
Henri Bonneau Ch.9DP Reserve des Celestins 1995 0,75l 206
Janasse Chateauneuf du Pape Vieiles Vignes 1996 0,75l 195
Janasse Chateauneuf du Pape Vieiles Vignes 1999 0,75l 196
Jean Louis Chave Hermitage 1999 0,75l 830
Michel Ogier Cote Rotie La Belle Helene 1998 0,75l 831
Paul Jaboulet Aine Cornas Dom. de St Pierre 1994 0,75l 832
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 833
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 834
Pierre Usseglio Ch.9DP Reserve d. deux freres 2000 0,75l 835
Pierre Usseglio Ch.9DP Reserve d. deux freres 2000 0,75l 836
Pierre Usseglio Ch.9DP Reserve d. deux freres 2001 0,75l 837
Ch. La Nerthe 1998 &1990 536 M
Châteauneuf-du Pape Boisrenard 1990 &1995 535 M
Cote Rotie Quartett 537 M
Domaine Les Grands Bois 1999 &1998 538 M
Guigal Brune et Blonde 1994 &1993 539 M
Reise durch Frankreich 540 M
Rhone 1994 &1995 541 M
Rhone meets Burgund 542 M
Tolle Côte Rôtie 1999 - 1991 543 M

D IVERSE

Cave de Vigneron Dom Brial 1998 1,5l 838
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 1,44l 430
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 1,44l 431
Mas Blanc Banyuls Collita 1989 0,75l 839
Mas Blanc Banyuls Cuvee de la Saint Martin 1979 0,75l 840
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Mas Blanc Banyuls Rimage L Coume 1993 0,75l 841
Montus Cuvée Prestige 1995 1,5l 221
Peuchet, Paris, Bougival 
Grande Champagne des Armes de France NV 0,7l 433
Terroir du Crest et L’Agly Rivesaltes 1945 0,75l 435
Terroir du Crest et L’Agly Rivesaltes 1945 0,75l 436
Bergerac 1995 697 M
Jean Paul Mette - die Spitze der Brände aus dem Elsass 434 M

ITAL I E N |  ITALY

LOM BAR DE I  |  LOM BAR DY

Francoli Spanna Riserva 1964 0,75l 976
Triacca SA Sassella Valtellina Superiore 1994 0,75l 977
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 0,75l 891
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 0,75l 892
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 3l 893
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 3l 894
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 3l 895
Enrico Gatti Quintett 973 M
Nebbiolo 1964 Riserva 974 M
Pelizzatti Valtellina Superiore 1964 975 M

MAR KE N |  MARCH E

Garofoli Rosso Conero Agontano 1999 1,5l 889
Garofoli Rosso Conero Agontano 1999 1,5l 890
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 167
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 168
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 169

P I E MONT |  P I E DMONT

Angelo Gaja Barbaresco 1988 0,75l 644
Angelo Gaja Barbaresco 1990 0,75l 645
Angelo Gaja Barbaresco Sori Tildin 1978 0,75l 646
Angelo Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l 647
Bartolo Mascarello Barolo 1989 0,75l 648
Bartolo Mascarello Barolo 1989 0,75l 649
Bruno Giacosa Barbaresco Gallina di Neive 1989 0,75l 650
Bruno Giacosa Barolo Collina Rionada Riserva Speciale, 
Rotes Etikett 1978 0,75l 651
Cantina Gigi Rosso Barolo Arione Ris.Spec. 1978 0,75l 652
Cantina Gigi Rosso Barolo Arione Ris.Spec. 1978 0,75l 653
Ceretto Barolo Brunate 1989 0,75l 654
Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1985 0,75l 655
Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1990 0,75l 656
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2000 5l 285
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2000 5l 286
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2000 5l 287
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 288
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 289
Michele Chiarlo Barolo Cerequio 1997 1,5l 290
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 0,75l 291
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 3l 292
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 3l 293
Michele Chiarlo Countacc Montemareto 2000 0,75l 951
M. Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 1999 1,5l 952
M. Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 2000 1,5l 953
Prunotto Barbera d’Asti Costamiòle 1997 0,75l 954
Tosetti Barolo 1947 0,7l 955
Barolo 1993 - 1985 294 M
Barolo 1997 mit Conterno 295 M
Bruno Giacosa Barbaresco 1985 296 M
Bruno Giacosa Barolo 1982 - 1980 297 M
Elio Altare 1995 - 1996 298 M
Feines aus dem Piemont 299 M
Gaja Sperss Quartett 1990 - 1996 300 M

Piemont 1989, 1990&1993 301 M
Reifes Quartett Italien 1964-1983 302 M

TOSKANA |  TU SCANY

Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 1004
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 171
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 172
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1970 0,75l 1005
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1981 0,75l 1006
Biondi Santi Vino da Tavolo Il Greppo 1974 0,72l 1007
Capanna Brunello di Montalcino Riserva 1997 3l 1008
Castello dei Rampolla Sammarco 1982 1,5l 310
Castello dei Rampolla Sammarco 1983 1,5l 311
Castello dei Rampolla Sammarco 1985 0,75l 312
Castello dei Rampolla Sammarco 1985 0,75l 313
Castello dei Rampolla Sammarco 1985 1,5l 314
Castello dei Rampolla Sammarco 1986 0,75l 315
Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 316
Castello della Paneretta 1596-1996 1999 0,75l 988
Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1986 0,75l 990
Castello di Ama Vigna L’Apparita Merlot 1988 0,75l 989
Castello di Bolgheri Selection Alex. von Essen 1997 0,75l 991
Castello di Bolgheri Selection Alex. von Essen 1997 0,75l 992
Castello di Bolgheri Selection Alex. von Essen 1997 0,75l 993
Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1998 3l 994
Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1998 3l 995
Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1998 6l 996
Fatt. di Felsina Berardenga Maestro Raro 1988 1,5l 997
Fattoria Querciabella Batar 1996 0,75l 998
Fattoria Querciabella Batar 1996 0,75l 999
Frescobaldi Lamaione Merlot 1995 0,75l 1000
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 1001
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 1002
Lisini Brunello di Montalcino 1985 0,75l 1003
Marchese Antinori Guado al Tasso 1990 0,75l 441
Marchese Antinori Seicentennario 1985 1,5l 303
Marchese Antinori Solaia 1985 0,75l 854
Marchese Antinori Solaia 1986 0,75l 438
Marchese Antinori Solaia 1988 0,75l 439
Marchese Antinori Solaia 1993 0,75l 440
Marchese Antinori Tignanello 1978 0,75l 304
Marchese Antinori Tignanello 1979 0,75l 305
Marchese Antinori Tignanello 1980 0,75l 306
Marchese Antinori Tignanello 1985 0,75l 307
Marchese Antinori Tignanello 1988 0,75l 308
Marchese Antinori Tignanello 1988 1,5l 437
Marchese Antinori Tignanello 1990 0,75l 309
Mastrojanni Brunello Riserva Loretto 1983 0,75l 855
Monte Vertine Le Pergole Torte 1983 3l 859
Monte Vertine Le Pergole Torte 1990 0,75l 856
Monte Vertine Le Pergole Torte Riserva 1990 0,75l 857
Monte Vertine Le Pergole Torte Riserva 1990 0,75l 858
Monte Vertine Le Pergole Torte Riserva 1990 1,5l 860
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 861
Piccini Chianti Classico Riserva 1988 0,75l 969
Poggio al Sole Chianti Classico Riserva 1995 0,75l 862
Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1995 0,75l 863
Tenimenti Ruffino Romitorio di Santedame 1990 1,5l 864
Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1982 1,5l 865
Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1990 0,75l 866
Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 1987 0,75l 842
Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 1989 0,75l 843
Tenuta dell’ Ornellaia Masseto 1993 0,75l 844
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1986 0,75l 845
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l 846
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1989 0,75l 847
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1990 0,75l 848
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l 849



Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l 852
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 853
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 850
Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 851
Tenuta San Guido Sassicaia 1981 0,75l 442
Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 443
Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 444
Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 445
Tenuta San Guido Sassicaia 1983 0,75l 446
Tenuta San Guido Sassicaia 1983 0,75l 447
Tenuta San Guido Sassicaia 1986 0,75l 448
Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 449
Tenuta San Guido Sassicaia 1989 0,75l 450
Tenuta San Guido Sassicaia 1990 0,75l 451
Tenuta San Guido Sassicaia 1990 0,75l 452
Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 453
Vecchie Terre di Montefili 
Bruno di Rocca VdT 1998 0,75l 454
Avignonesi Schätze 957 M
Le Casalte Vino Nobile 1990&1995 958 M
Solaia Vertikale 1988 bis 1990 959 M
Spitzentoskaner 1987 - 1992 960 M
Spitzentoskaner 1997- 1991 961 M
Super Brunello Trio 1997 - 1998 962 M

VENETIEN |  VE N ETO

Allegrini La Poja IGT 2000 0,75l 460
Allegrini La Poja IGT 2000 1,5l 461
Allegrini La Poja IGT 2000 3l 462
Maculan Breganze Ferrata Cab. Sauvignon 1995 0,75l 463
Bertani “Le annate Storiche” 1968 bis 1969 459 M

D IVERSE

Colpetrone Sagrantino di Montefalco 1999 0,75l 458
Consorzio Cooperative Riunite D’Abruzzo 
Montepulciano D’Abruzzo La Cambusa 1985 3l 965
Conti Bossi Fedrigotti Merlot 1983 0,75l 455
Elisabetta Foradori Teroldego Rotaliano 1998 0,75l 456
Fattoria Zerbina Marzieno Ravenna Rosso 1995 0,75l 963
Foradori Myrto 2000 0,75l 170
J.Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 1991 0,75l 956
Torre Rosazza L’Altromerlot 1993 3l 970
Torre Rosazza L’Altromerlot 1993 3l 971
Torrevento Castel del Monte Vigna Pedale 1999 3l 966
Torrevento Castel del Monte Vigna Pedale 2001 3l 967
Torrevento Castel del Monte Vigna Pedale vermutl. 1999 3l 968
Emido Pepe - Montepulciano d’Abruzzo 1975 - 1978 964 M
Feines rotes Dutzend aus Italien 457 M
Montevetrano 1994&1995 972 M
Weißweine aus Norditalien 166 M
10 Flaschen Weisswein aus Italien 165 M

LU XEM BOU RG 
Duhr Freres 
Clos Mon Vieux Moulin Riesl. Ahner Vogelsang 1996 1,5l 589

ÖSTE RRE ICH |  AU STR IA

B U RG E N LAN D 

E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Oberer Wald 1999 0,75l 145
Feiler-Artinger Solitaire 1999 0,75l 146
Hans Igler Pinot Noir Ried Fabian 1998 0,75l 148
Ein Dutzend Feiler Artinger Solitaire 141 M
Grosse rote Österreicher 1993 - 1999 142 M
Josef Pöckl 2001 143 M
Süsses vom Neusiedlersee 687 M
Eine Trilogie Iby 664 M
Tibor Szemes Horitschoner Imperial 665 M

N I E DE RÖSTE R R E ICH

Christian Fischer Cabernet Merlot 1997 0,75l 670
Christian Fischer Zweigelt Reserve 1999 0,75l 671
FX. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 2000 0,75l 679
FX. Pichler Dürnst. Kellerbg Gr.Veltl. Smaragd 2001 0,75l 678
Toni Söllner Roter Veltliner Sonnseit’n 2001 0,75l 682
Wg. Litana Roter Veltliner Sonnseit’n 2000 0,75l 683
Wg. Malat Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l 147
Wg. Malat Pinot Noir Grosse Reserve 1998 0,75l 151
Grosses Glatzer Dornenvogel Paket 149 M
Schöne Bründlmayer 1993 - 1999 150 M
FX Pichler 1997 152 M
FX Pichler Dürnsteiner Kellerberg 1993 - 1996 153 M
FX Pichler Grüner Veltliner M 1997 - 1999 154 M
FX Pichler Riesling 1995 &1996 155 M
FX Pichler Steinertal 1996 &1998 156 M
Hirtzberger Spitzen 1994 - 2001 157 M
Knoll Feinburgunder 1994 - 1997 158 M
Knoll Feinburgunder 1995 &1998 159 M
Knoll Riesling Schütt & Kellerberg 160 M
Knoll Riesling Schütt 1988 - 2001 161 M
Neumayer meets Högl 676 M
Smaragde von Alzinger 677 M
Feine Prager Rieslinge&Veltliner 686 M
Litana Weiss-Rot-Package 1998 - 1999 672 M
Litana Weiss-Rot Package 1997-1999 680 M
Söllner Rot-Weiss im Dutzend 681 M
Wg. Malat 1997 Bundle 144 M

STE I E R MAR K

Manfred Tement Blauburgunder 2001 0,75l 668
Manfred Tement Roter Zieregg 2001 0,75l 669
Winkler-Hermaden Olivin 1995 0,75l 666
Winkler-Hermaden Olivin 1997 0,75l 667
Winkler-Hermaden Morillon Ried Hinteregg 
Steirische Klassik 1997 0,75l 685

WIEN

Roman Pfaffl Excellent Reserve 1997 0,75l 675
Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 1996 0,75l 163
Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 1998 0,75l 164
Pfaffl Excellent 1998 - 1999 673 M
Pfaffl Excellent aus 1997 674 M
Weisse österreichische Raritäten 1988 - 1996 684 M
Böckl Brände - Einer der Besten Österreichs 696 M
Wg. Wieninger Chardonnay Select Paket 162 M

PORTU GAL
Quinta do Noval Noval Nacional 1975 0,75l 326
Quinta do Noval Noval Nacional 1980 0,75l 327
Sandeman Macieira & Co Royal Brandy 5 Stern NV 1 Liter 328
Das Duo exzellente Ports 324 M
Top Vintage Port Trio 325 M

SPAN IEN |  SPAIN

NAVAR RA 

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 323

PR IORAT

Alvaro Palacios L´Ermita 1996 0,75l 571
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 564
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 565
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 566
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 567
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 568
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 569
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Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 570
Alvaro Palacios Priorat Finca Dofi 1994 0,75l 563
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 317
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 318
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 319

R I B E RA DE L DU E RO 

Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 320
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 321
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1996 0,75l 322
Vega Sicilia Unico 1962 1,5l 867
Vega Sicilia Unico 1962 1,5l 876
Vega Sicilia Unico 1965 0,75l 868
Vega Sicilia Unico 1970 0,75l 869
Vega Sicilia Unico 1974 0,75l 870
Vega Sicilia Unico 1975 1,5l 871
Vega Sicilia Unico 1980 0,75l 872
Vega Sicilia Unico 1981 0,75l 873
Vega Sicilia Unico Reserva Especial Lot 07/94 0,75l 874
Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 875

R IOJA

Bodegas Campillo Crianza 1988 0,75l 979
Bod. Marques de Murrieta Ygay Res. Especial 1995 0,75l 980
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gr. Res. 1995 0,75l 981
Bod. M. Bujanda Seleccionada Gr. Res. 1993 0,75l 982
Bod. M. Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 983
Bod. M. Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 984
La Rioja Alta Rioja 890 Gran Reserva 1982 0,75l 985
La Rioja Alta Rioja 890 Gran Reserva 1982 0,75l 986
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1998 0,75l 987
Bod. M. Bujanda 1992 &1991 978 M

SÜ DWE IN |  FORTI F I E D
Bodegas Francisco Ortega Fino Dry Sherry NV 0,75l 329

SÜ DAFR I KA
La Motte Millennium 1994 0,75l 275
Mont du Toit Coastal Region 2001 3l 274

U SA

KALI FOR N I E N

Ahlgren Santa Cruz Cabernet Bates Ranch 1995 0,75l 241
Ahlgren Santa Cruz Cabernet Bates Ranch 1996 0,75l 242
Ahlgren Santa Cruz Cabernet Bates Ranch 1997 0,75l 243
Beringer Cab.Sauvignon Priv.Res. Napa Valley 1995 0,75l 244
Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1989 1,5l 245
Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1990 1,5l 246
Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1991 0,75l 247
Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1996 0,75l 248
Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 249
Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 250
Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 251
Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 252
Dunn Howell Mountain 1989 0,75l 253
Dunn Howell Mountain 1989 0,75l 254
Dunn Howell Mountain 1992 0,75l 255
Dunn Howell Mountain 1995 0,75l 256
Dunn Howell Mountain 1995 0,75l 483
Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 484
Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 485
Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 486
Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 657
Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 658
Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 659
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 478
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1990 0,75l 477

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1991 0,75l 479
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 480
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 481
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 482
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 660
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 661
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 662
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 663
Niebaum-Coppola Estate Rubicon 1997 0,75l 257
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 258
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 259
Ridge Geyserville Zinfandel 1999 1,5l 260
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 261
R. Mondavi Cab.Sauvignon Res.Napa Valley 1990 0,75l 262
Robert Mondavi Opus One 1982 0,75l 263
Robert Mondavi Opus One 1983 0,75l 264
Robert Mondavi Opus One 1984 0,75l 265
Robert Mondavi Opus One 1985 0,75l 473
Robert Mondavi Opus One 1990 0,75l 474
Robert Mondavi Opus One 1990 0,75l 475
Robert Mondavi Opus One 1997 0,75l 476
Sine Qua Non Impostor Mc Coy 1997 0,75l 877
Sine Qua Non Impostor Mc Coy 1997 0,75l 878
Sine Qua Non Impostor Mc Coy 1997 0,75l 879
Sine Qua Non The Marauder 1999 0,75l 880
Sine Qua Non The Marauder 1999 0,75l 881
Sine Qua Non The Marauder 1999 0,75l 882
Thackrey Orion 1996 0,75l 266
Thackrey Orion 1996 0,75l 267
Thackrey Orion 1996 1,5l 268
Thackrey Orion 1996 1,5l 269
Thackrey Orion 1996 1,5l 464
Thackrey Orion 1997 0,75l 465
Thackrey Orion 1997 0,75l 466
Thackrey Orion 1997 0,75l 467
Viader Napa Valley 1994 0,75l 270
Viader Napa Valley 1994 0,75l 472
Viader Napa Valley 1995 0,75l 271
Viader Napa Valley 1995 0,75l 272
Viader Napa Valley 1997 0,75l 273
Viader Napa Valley 1997 0,75l 468
Viader Napa Valley 1997 0,75l 469
Viader Napa Valley 1997 0,75l 470
Viader Napa Valley 1997 1,5l 471
3 rare Dominus aus den 80ern 487 M
Napa Valley 1997 488 M

OR EGON 

Sine Qua Non Ox Oregon Pinot Noir 1999 0,75l 883
Sine Qua Non Ox Oregon Pinot Noir 1999 0,75l 884
Sine Qua Non Ox Oregon Pinot Noir 1999 0,75l 885
Sine Qua Non Veiled Oregon Pinot Noir 1998 0,75l 886
Sine Qua Non Veiled Oregon Pinot Noir 1998 0,75l 887
Sine Qua Non Veiled Oregon Pinot Noir 1998 0,75l 888

DESTI LLATE

Hans Wirsching Tresterbrand Barrique NV 0,7l 690
Wg. Ratzenberger Riesling Trester NV 0,5l 691
Wg. Ratzenberger Spätburgunder Trester NV 0,5l 692
Alfred Wecklein fränkische Brandspezialitäten II 688 M
Alfred Wecklein fränkische Brandspezialitäten I 689 M
Brennerei Heinz Kölle 695 M
Feine Tresterbrände 694 M
SA Prüm Brände 693 M

Munich Wine Company | 91



| Munich Wine Company92

Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist.  Eine
Barzahlung am Auktionstag ist möglich. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.
19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgel-
drückstände sowie Nebenleistungen ausdrük-
klich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.
24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie das Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.
27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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